

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, AÑO 2015



NORMATIVA DE LA LEY NO. 340-06 SOBRE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS, OBRAS Y CONCESIONES

MODIFICACIONES DE LEY 449-06

El Art. 1 de la ley 340-06 establece lo siguiente: “La presente ley tiene por objeto establecer los principios y normas generales que rigen la contratación pública, relacionada con los bienes, obras, servicios y concesiones del Estado, así como las modalidades que dentro de cada especialidad puedan considerarse, por lo que el Sistema de Contratación Pública está integrado por estos principios, normas, órganos y procesos que rigen y son utilizados por los organismos públicos para adquirir bienes y servicios, contratar obras públicas y otorgar concesiones, así como sus modalidades”.

Art. 3.- Las compras y contrataciones se regirán por los siguientes principios:

- 1) Principio de eficiencia. Se procurará seleccionar la oferta que más convenga a la satisfacción del interés general y el cumplimiento de los fines y cometidos de la administración. Los actos de las partes se interpretarán de forma que se favorezca al cumplimiento de objetivos y se facilite la decisión final, en condiciones favorables para el interés general;
- 2) Principio de igualdad y libre competencia. En los procedimientos de contratación administrativa se respetará la igualdad de participación de todos los posibles oferentes. Los reglamentos de esta ley y disposiciones que rijan los procedimientos específicos de las contrataciones, no podrán incluir ninguna regulación que impida la libre competencia entre los oferentes; ii
- 3) Principio de transparencia y publicidad. Las compras y contrataciones públicas comprendidas en esta ley se ejecutarán en todas sus etapas en un contexto de transparencia basado en la publicidad y difusión de las actuaciones derivadas de la aplicación de esta ley. Los procedimientos de contratación se darán a la publicidad por los medios correspondientes a los requerimientos de cada proceso. Todo interesado tendrá libre acceso al expediente de contratación administrativa y a la información complementaria. La utilización de la tecnología de información facilita el acceso de la comunidad a la gestión del Estado en dicha materia;
- 4) Principio de economía y flexibilidad. Las normas establecerán reglas claras para asegurar la selección de la propuesta evaluada como la más conveniente técnica y económicamente. Además, se contemplarán regulaciones que contribuyan a una mayor economía en la preparación de las propuestas y de los contratos;
- 5) Principio de equidad. El contrato se considerará como un todo en donde los intereses de las partes se condicionan entre sí. Entre los derechos y obligaciones de las partes habrá una correlación con equivalencia de honestidad y justicia;
- 6) Principio de responsabilidad, moralidad y buena fe. Los servidores públicos estarán obligados a procurar la correcta ejecución de los actos que conllevan los procesos de contratación, el cabal cumplimiento del objeto del contrato y la protección de los derechos de la entidad, del contratista y de terceros que pueden verse afectados por la ejecución del contrato. Las entidades públicas y sus servidores serán pasibles de las sanciones que prevea la normativa vigente;

7) Principio de reciprocidad. El Gobierno procurará un trato justo a los oferentes dominicanos cuando participen en otros países, otorgando similar trato a los participantes extranjeros en cuanto a condiciones, requisitos, procedimientos y criterios utilizados en las licitaciones;

8) Principio Participación. El Estado procurará la participación del mayor número posible de personas físicas o jurídicas que tengan la competencia requerida. Al mismo tiempo, estimulará la participación de pequeñas y medianas empresas, no obstante reconocer su limitada capacidad financiera y tecnológica, con el objetivo de elevar su capacidad competitiva.

9) Principio de razonabilidad. Ninguna actuación, medida o decisión de autoridad competente en la aplicación e interpretación de esta ley deberá exceder lo que sea necesario para alcanzar los objetivos de transparencia, licitud, competencia y protección efectiva del interés y del orden público, perseguidos por esta ley. Dichas actuaciones, medidas o decisiones no deberán ordenar o prohibir más de lo que es razonable y justo a la luz de las disposiciones de la presente ley. iii

Los procesos y personas sujetos a la presente ley son, según el Art. 5, los siguientes:

Procesos:

1) Compra y contratación de bienes, servicios, consultoría y alquileres con opción de compra y arrendamiento, así como todos aquellos contratos no excluidos expresamente o sujetos a un régimen especial;

2) Contratación de obras públicas y concesiones.

Personas:

1) Las personas naturales o jurídicas, nacionales o extranjeras, que hagan oferta de bienes y servicios requeridos por las instituciones de la administración pública o contraten obras o concesionen obras o servicios o ambos.

2) Dos o más personas que presenten oferta como un conjunto actuando como una sola, estableciendo en un acto notarial que actúan bajo esa condición, que no son personas diferentes, las obligaciones de cada uno de los actuantes y su papel o funciones y el alcance de la relación de conjunto y las partes con la institución objeto de la oferta.

Párrafo I.- Las personas naturales o jurídicas que formen o presenten ofertas como un conjunto, responderán solidariamente por todas las consecuencias de su participación en el conjunto, en los procedimientos de contratación y en su ejecución.

Párrafo II.- Las personas naturales jurídicas que formasen parte de un conjunto, no podrán presentar otras ofertas en forma individual o como integrante de otro conjunto, siempre que se tratare del mismo objeto de la contratación.

Párrafo III.- Las personas naturales y jurídicas deberán inscribirse en los registros establecidos en el reglamento de la presente ley. También las instituciones llevarán un registro público donde establecerán una relación de los oferentes y contratistas estableciendo los incumplimientos y otras informaciones de interés

que sirvan de antecedentes para determinar una nueva contratación o la inhabilitación para ofertar bienes y servicios a las instituciones públicas sujetas a la presente ley y contratar obras.

Art 6. Se excluyen de la aplicación de la presente ley los procesos de compras y contrataciones relacionados con:

iv

1. Los acuerdos de préstamos o donaciones con otros Estados o entidades de derecho público internacional, cuando se estipule en dichos acuerdos, en cuyos casos se regirán por las reglas convenidas, en caso contrario se aplicará la presente ley.
2. Operaciones de crédito público y la contratación de empleo público, que se rigen por sus respectivas normas y leyes;
3. Las compras con fondos de caja chica, las que se efectuarán de acuerdo con el régimen correspondiente;
4. La actividad que se contrate entre entidades del sector público.

PÁRRAFO.- Serán considerados casos de excepción y no una violación a la ley, a condición de que no se utilicen como medio para vulnerar sus principios y se haga uso de los procedimientos establecidos en los reglamentos, las siguientes actividades:

1. Las que por razones de seguridad o emergencia nacional pudieran afectar el interés público, vidas o la economía del país, previa declaratoria y sustentación mediante decreto;
2. La realización o adquisición de obras científicas, técnicas y artísticas, o restauración de monumentos históricos, cuya ejecución deba confiarse a empresas, artistas o especialistas que sean los únicos que puedan llevarlas a cabo;
3. Las compras y contrataciones de bienes o servicios con exclusividad o que sólo puedan ser suplidos por una determinada persona natural o jurídica;
4. Las que por situaciones de urgencia, que no permitan la realización de otro procedimiento de selección en tiempo oportuno. En todos los casos, fundamentada en razones objetivas, previa calificación y sustentación mediante resolución de la máxima autoridad competente. No serán considerados fundamentos válidos para alegar razones de urgencia, los siguientes:
 - i. La dilación en el accionar de los funcionarios intervinientes;
 - ii. La primera declaratoria de desierto de un proceso;
 - iii. El no haber iniciado con la antelación suficiente el procedimiento para una nueva contratación, previo a la finalización de un contrato de cumplimiento sucesivo o de prestación de servicios.

5. Las compras y contrataciones que se realicen para la construcción, instalación o adquisición de oficinas para el servicio exterior;
6. Contratos rescindidos cuya terminación no exceda el cuarenta por ciento (40%) del monto total del proyecto, obra o servicio;
7. Las compras destinadas a promover el desarrollo de las micro, pequeñas y medianas empresas;
8. La contratación de publicidad a través de medios de comunicación social;

PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN

Art. 16. - Los procedimientos de selección a los que se sujetarán las contrataciones son:

Licitación Pública: Es el procedimiento administrativo mediante el cual las entidades del Estado realizan un llamado público y abierto, convocando a los interesados para que formulen propuestas, de entre las cuales seleccionará la más conveniente conforme a los pliegos de condiciones correspondientes. Las licitaciones públicas podrán ser internacionales o nacionales.

Las licitaciones públicas serán internacionales en los siguientes casos:

- i) Cuando la compra o contratación esté cubierta por un tratado o acuerdo en vigor entre la República Dominicana y otro Estado u organismo multilateral o bilateral de crédito.
- ii) Cuando, previamente, una evaluación técnica indique que los oferentes nacionales no tienen suficiente capacidad para proveer los bienes o servicios o ejecutar los proyectos u obras;
- iii) Cuando una licitación pública nacional previa se haya declarado desierta.

2) Licitación Restringida: Es la invitación a participar a un número limitado de proveedores que pueden atender el requerimiento, debido a la especialidad de los bienes a adquirirse, de las obras a ejecutarse o de los servicios a prestarse, razón por la cual sólo puede obtenerse un número limitado de participantes. En todo caso los proveedores, contratistas de obras o consultores, estarán registrados conforme a lo previsto en la presente ley y su reglamento, de los cuales se invitará un mínimo de cinco (5) cuando el registro sea mayor. No obstante ser una licitación restringida se hará de conocimiento público por los medios previstos; vi

3) Sorteo de Obras: Es la adjudicación al azar o aleatoria de un contrato entre participantes que cumplen con los requisitos necesarios para la ejecución de obras sujetas a diseño y precio predeterminados por la institución convocante;

4) Comparación de Precios: Es una amplia convocatoria a las personas naturales o jurídicas inscritas en el registro respectivo. Este proceso sólo aplica para la compra de bienes comunes con especificaciones estándares, adquisición de servicios y obras menores. Un procedimiento simplificado, establecido por un reglamento de la presente ley, será aplicable al caso de compras menores;

5) Subasta Inversa. Cuando la compra de bienes comunes con especificaciones estándares se realice por medios electrónicos, se seleccionará el oferente que presente la propuesta de menor precio. Este procedimiento debe posibilitar el conocimiento permanente del precio a que realizan las ofertas todos los participantes, así como del momento en que se adjudica y debe estar basado en la difusión de la programación de compras y contrataciones.

Art. 17. - Para determinar la modalidad de selección a aplicar en un proceso de compra o contratación se utilizarán los umbrales topes, que se calculan multiplicando el Presupuesto de Ingresos Corrientes del Gobierno Central, aprobado por el Congreso de la República, por los factores incluidos en la siguiente tabla, según corresponda a obras, bienes o servicios:

Procedimiento de selección	Bienes (RD\$)	Servicios (RD\$)	Obras (RD\$)	Licitación pública
	3,130,758.00 en adelante	3,130,758.00 en adelante	230,655,179.00 en adelante	
Licitación restringida	3,075,402.00 a 3,130,757.99	3,075,402.00 a 3,130,757.99	96,106,325.00 a 230,655,178.99	Sorteo de obras NO APLICA NO APLICA
Comparación de precios	576,638.00 a 3,075,401.99	576,638.00 a 3,075,401.99	15,377,012.00 a 57,663,794.99	

Compra menores 76,885.00 a 576,637.99 76,885.00 a 576,637.99 NO APLICA

PÁRRAFO I.- La modalidad de selección a aplicar será la que corresponda al umbral más cercano e inmediatamente inferior al presupuesto o costo estimado de la obra, bien o servicio a contratar. No obstante, podrían utilizarse modalidades con umbrales superiores en caso que así lo estime conveniente la entidad contratante.

PÁRRAFO II.- La tabla contentiva de los umbrales topes expresada en pesos dominicanos será publicada anualmente por el Órgano Rector y actualizada cuando corresponda. vii

PÁRRAFO III.- En aquellas entidades cuyo presupuesto total anual no duplique la cantidad resultante de la aplicación del procedimiento que se establece en el presente artículo, la misma deberá multiplicar cada factor de la tabla por 0.5, para cada caso en particular.

PÁRRAFO IV.- El Órgano Rector podrá fijar umbrales inferiores siempre y cuando así lo establezcan acuerdos internacionales suscritos, ratificados por el Congreso de la República.

PÁRRAFO V.- En el caso de compras de bienes, la subasta inversa será un método aplicable a cualquier valor del presupuesto estimado, siempre que cumpla con los requerimientos de la presente ley y sus reglamentos.

PÁRRAFO VI.- Tendrán derecho a participar en procesos de contratación de la ejecución, reparaciones o mantenimiento de obras menores, en la modalidad de Sorteo, los técnicos medios en el área de construcción calificados por las entidades competentes según defina el reglamento correspondiente de esta ley, hasta un monto igual al diez por ciento (10%) del umbral que determina para esta modalidad el presente artículo.

CONTENIDO

1	ADMINISTRACIÓN GENERAL	8	6	DIR SERV. FINANCIERO	263
2	CENTRALES HIDROELÉCTRICAS	12	7	DIR. ADMINISTRATIVA.....	267
2.1	C.H. AGUACATE	12	8	DIR. DE DESARROLLO (PROYECTOS).....	271
2.2	C.H. ANGOSTURA	21	9	DIR. DE MANTTO.....	287
2.3	C.H. ANIANA VARGAS.....	45	10	DIR. JURIDICA	288
2.4	C.H. BAYGUAQUE	52	11	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA.....	293
2.5	C.H. HATILLO	55	12	DIR. PLANIFICACION	304
2.6	C.H. JIMENOA.....	85	13	DIRECCION MILITAR	306
2.7	C.H. LAS BARIAS.....	92	14	GCIA. COMPRA NACIONAL	312
2.8	C.H. LOS ANONES	98	15	GCIA. CONTABILIDAD	313
2.9	C.H. MONCION	104	16	GCIA. DE MINICENTRALES	317
2.10	C.H. NIZAO-NAJAYO	121	17	GCIA. SERV. GENERALES.....	329
2.11	C.H. PINALITOS	128	18	GCIA. ZONA CENTRO	333
2.12	C.H. RINCON	150	19	GCIA. ZONA NIZAO	337
2.13	C.H. RIO BLANCO.....	175	20	GCIA. ZONA NORTE	341
2.14	C.H. ROSA JULIA	183	21	GCIA.GEST.AMD.	347
2.15	C.H. TAVERA	201	22	PROYECTO LAS PLACETAS	351
2.16	C.H. VALDESIA	237	23	PROYECTO PALMA SOLA	356
3	DEPTO. TESORERIA.....	257	24	PROYECTO PALOMINO	361
4	DEPTO. TRANSPORTACION	260			
5	DIR COMERCIAL.....	262			



1 ADMINISTRACIÓN GENERAL

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND	Caja	25	RD\$1,872.00	RD\$46,800.00	COMPRA DIRECTA	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	10	RD\$187.20	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	10	RD\$312.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	10	RD\$468.00	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO AZUL	Caja	10	RD\$124.80	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO NEGRO	Caja	10	RD\$124.80	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ DE CARBON	Caja	20	RD\$81.97	RD\$1,639.46	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Paquete	12	RD\$156.00	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Paquete	12	RD\$24.54	RD\$294.53	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO	Unidad	100	RD\$18.41	RD\$1,840.80	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	DVD EN BLANCO	Unidad	100	RD\$18.41	RD\$1,840.80	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Paquete	20	RD\$287.53	RD\$5,750.58	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Paquete	20	RD\$159.06	RD\$3,181.15	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	Clips Metálicos	Caja	20	RD\$196.35	RD\$3,927.04	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	Clips Metálicos	Caja	20	RD\$301.60	RD\$6,032.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	clips billeteros	Caja	20	RD\$83.20	RD\$1,664.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	clips billeteros	Caja	20	RD\$62.40	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	clips billeteros	Caja	20	RD\$83.20	RD\$1,664.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Caja	20	RD\$175.76	RD\$3,515.20	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Caja	10	RD\$208.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UHU BARRA	Caja	10	RD\$156.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Caja	20	RD\$364.00	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Caja	20	RD\$442.00	RD\$8,840.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Caja	20	RD\$494.00	RD\$9,880.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Caja	20	RD\$546.00	RD\$10,920.00	COMPRA DIRECTA	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	20	RD\$35.36	RD\$707.20	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	35	RD\$130.00	RD\$4,550.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES DE VARIOS COLORES	Caja	10	RD\$156.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES (PAQUETE)	Caja	5	RD\$208.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
5512 - Etiquetado y accesorios	ETIQUETA	Paquete	1	RD\$312.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
5512 - Etiquetado y accesorios	ETIQUETA	Paquete	5	RD\$312.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	BORRA DE LECHE	Caja	2	RD\$156.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	Caja	5	RD\$208.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDITAS DE GOMAS RUBBER BAND COLORES	Caja	20	RD\$104.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA	Unidad	10	RD\$208.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	SACA GRAPA	Unidad	10	RD\$52.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	Calculadora	Unidad	2	RD\$1,768.00	RD\$3,536.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	50	RD\$1,872.00	RD\$93,600.00	COMPRA DIRECTA	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS PARA ENCUADERNAR	Caja	5	RD\$520.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND	Caja	5	RD\$780.00	RD\$3,900.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND	Caja	5	RD\$728.00	RD\$3,640.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	SACAPUNTA ELECTRICO	Unidad	2	RD\$520.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA	Caja	5	RD\$364.00	RD\$1,820.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA	Caja	5	RD\$520.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
2711 - Herramientas de mano	TIJERAS	Unidad	10	RD\$78.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	FELPA	Caja	10	RD\$150.80	RD\$1,508.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Galon	12	RD\$156.00	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
3116 - Ferretería	Botellones de Agua	Unidad	1200	RD\$57.20	RD\$68,640.00	COMPRA DIRECTA	ADM. GRAL.
3116 - Ferretería	ESPIRAL	Caja	10	RD\$208.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azucar Crema	Libra	300	RD\$31.20	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
5020 - Bebidas	CAFÉ	Paquete	300	RD\$104.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	ADM. GRAL.
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores	Caja	10	RD\$312.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAZAS DE CAFÉ CON PLATOS	Unidad	60	RD\$83.20	RD\$4,992.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DE CRISTAL	Unidad	60	RD\$62.40	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUBIERTO	Unidad	20	RD\$104.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACONES DE BAÑO	Unidad	20	RD\$130.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECA DE CAFÉ		6	RD\$520.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Cucharitas	Unidad	30	RD\$31.20	RD\$936.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Platos	Unidad	30	RD\$104.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COLADOR	Unidad	10	RD\$104.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4712 - Equipo de limpieza	CEPILLO PARA BAÑO CON BASE	Unidad	50	RD\$78.00	RD\$3,900.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	Unidad	50	RD\$104.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4712 - Equipo de limpieza	SUAPE	Unidad	50	RD\$104.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Caja	50	RD\$208.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
5214 - Aparatos electrodomésticos	ESTUFA ELECTRICA	Unidad	2	RD\$2,600.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azucar de Dieta	Caja	15	RD\$728.00	RD\$10,920.00	COMPRA DIRECTA	ADM. GRAL.
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA PARA COCINA	Unidad	30	RD\$104.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COPAS PARA AGUA	Unidad	40	RD\$156.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COPAS PARA VINO	Unidad	40	RD\$156.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
1411 - Productos de papel	SERVILLETA	Paquete	300	RD\$83.20	RD\$24,960.00	COMPRA DIRECTA	ADM. GRAL.
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB	Unidad	10	RD\$624.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	REGLETAS CON 5 BORNERAS	Unidad	10	RD\$156.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA	Unidad	3	RD\$26,000.00	RD\$78,000.00	COMPRA DIRECTA	ADM. GRAL.
1411 - Productos de papel	PAPEL CARBON	Caja	8	RD\$312.00	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES (PAQUETE)	Caja	10	RD\$312.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Label para Folders	Caja	5	RD\$156.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	SOBRES BLANCOS GRANDE	Caja	5	RD\$364.00	RD\$1,820.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	10	RD\$1,248.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	ADM. GRAL.
4228 - Productos para la esterilización médica	ALCOHOL	Galon	20	RD\$520.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES DESECHABLE	Caja	10	RD\$208.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARILLA	Caja	2	RD\$520.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4618 - Seguridad y protección personal	LENTES DE PROTECCION	Unidad	10	RD\$312.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	Caja para Archivo	Unidad	5000	RD\$104.00	RD\$520,000.00	COMPRA DIRECTA	ADM. GRAL.
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA MULTITALADRO	Paquete	10	RD\$520.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	50	RD\$1,248.00	RD\$62,400.00	COMPRA DIRECTA	ADM. GRAL.
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	40	RD\$1,248.00	RD\$49,920.00	COMPRA DIRECTA	ADM. GRAL.
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO	Unidad	2	RD\$10,400.00	RD\$20,800.00	COMPRA DIRECTA	ADM. GRAL.
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON EJECUTIVO	Unidad	2	RD\$7,280.00	RD\$14,560.00	COMPRA DIRECTA	ADM. GRAL.
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA PORTATIL	Unidad	2	RD\$20,800.00	RD\$41,600.00	COMPRA DIRECTA	ADM. GRAL.
3116 - Ferretería	ESCALERA	Unidad	2	RD\$728.00	RD\$1,456.00	COMPRA MENOR	ADM. GRAL.
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO	Unidad	2	RD\$20,800.00	RD\$41,600.00	COMPRA DIRECTA	ADM. GRAL.

COSTO TOTAL	RD\$1,364,738.75
--------------------	-------------------------



2 CENTRALES HIDROELÉCTRICAS

2.1 C.H. AGUACATE

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO	Unidad	1	RD\$37,648.00	RD\$37,648.00	COMPRA DIRECTA	C.H. AGUACATE
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	RADIOS FIJOS	Unidad	2	RD\$28,808.00	RD\$57,616.00	COMPRA DIRECTA	C.H. AGUACATE
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	RADIO FIJO	Unidad	1	RD\$4,784.00	RD\$4,784.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	ESCALERA	Unidad	1	RD\$20,800.00	RD\$20,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	VARA	Unidad	1	RD\$26,000.00	RD\$26,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. AGUACATE
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TAPE	Rollos	25	RD\$124.80	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4228 - Productos para la esterilización médica	ALCOHOL 95%	Galon	15	RD\$561.60	RD\$8,424.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	Brocha	Pies	10	RD\$41.60	RD\$416.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	Brocha	Pies	10	RD\$62.40	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	transformadores de lampara fluorescente	Unidad	40	RD\$520.00	RD\$20,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	tubo	Caja	5	RD\$1,560.00	RD\$7,800.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS	Unidad	20	RD\$124.80	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA	Saco	6	RD\$1,040.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	penetrante west	Unidad	10	RD\$312.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	juego de llave combinada	Unidad	1	RD\$1,560.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
2711 - Herramientas de mano	alicate electrico	Unidad	4	RD\$520.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	pinsa de corte	Unidad	4	RD\$416.00	RD\$1,664.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	juegos de detornilladores		2	RD\$728.00	RD\$1,456.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1219 - Solventes	WESTSOLY ESPECIAL	Unidad	10	RD\$1,560.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. AGUACATE
1219 - Solventes	LPS MICRO X FAST EVAPORATING-CONTACLINER		10	RD\$520.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	FOTOCELDAS	Unidad	10	RD\$416.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLA	Unidad	25	RD\$416.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	DESGRASANTE	Galon	20	RD\$312.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	pila alcalina	Unidad	40	RD\$124.80	RD\$4,992.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	broca de pared	Unidad	12	RD\$52.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	1 juego de broca de cuarso	Unidad	1	RD\$728.00	RD\$728.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	1 juego de nocuot	Paquete	1	RD\$8,320.00	RD\$8,320.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	tornillo	Unidad	90	RD\$5.20	RD\$468.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	bombillos normal	Unidad	50	RD\$15.60	RD\$780.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	tranformadores	Unidad	10	RD\$520.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	WD-40		10	RD\$312.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
	megger	Unidad	1	RD\$124,800.00	RD\$124,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. AGUACATE
2711 - Herramientas de mano	linterna con bateria recargable	Unidad	5	RD\$312.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
2711 - Herramientas de mano	linterna con bateria alcalina	Unidad	5	RD\$520.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TAPE	Rollos	5	RD\$520.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
	CITRIKLIN	Galon	5	RD\$832.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES ELECTRICOS	Unidad	2	RD\$1,560.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	1 LUPA	Unidad	1	RD\$208.00	RD\$208.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	REBOBINADO DE MOTOR	Unidad	2	RD\$10,400.00	RD\$20,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	CLORO	Galon	10	RD\$156.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	SACOS DE ACE	Saco	5	RD\$1,872.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	MISTOLIN	Galon	15	RD\$156.00	RD\$2,340.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4712 - Equipo de limpieza	SUAPE	Unidad	30	RD\$156.00	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBILLON	Unidad	30	RD\$156.00	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
1235 - Compuestos y mezclas	ACIDO MURIATICO	Galon	5	RD\$208.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	DESGRASANTE	Galon	10	RD\$312.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	CUBETA	Unidad	15	RD\$104.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACONES	Unidad	10	RD\$312.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO VERDE	Paquete	10	RD\$104.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS PLASTICA PARA ZAFACON	Paquete	10	RD\$156.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
5313 - Artículos de tocador	JABON LIMPIOL	Caja	5	RD\$312.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Galon	10	RD\$208.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Paquete	10	RD\$1,040.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
1411 - Productos de papel	SERVILLETA	Paquete	10	RD\$104.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores	Unidad	10	RD\$208.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	FAROLA	Unidad	5	RD\$156.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES DE LIMPIEZA	Unidad	20	RD\$41.60	RD\$832.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	CLORO	Galon	10	RD\$156.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	SACO DE ACE	Saco	5	RD\$1,872.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	MISTOLIN	Galon	15	RD\$156.00	RD\$2,340.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4712 - Equipo de limpieza	SUAPE	Unidad	20	RD\$156.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBILLON	Unidad	20	RD\$156.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	DESGRASANTE	Galón	5	RD\$312.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	CUBETA	Unidad	5	RD\$104.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4712 - Equipo de limpieza	SAFACON	Unidad	5	RD\$312.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO VERDE	Paquete	5	RD\$104.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	fundas plástica	Paquete	10	RD\$156.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
5313 - Artículos de tocador	JABON LIMPIOL	Caja	5	RD\$312.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Galon	10	RD\$208.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Paquete	10	RD\$1,040.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
1411 - Productos de papel	SERVILLETA	Paquete	10	RD\$104.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores	Unidad	10	RD\$208.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES	Unidad	20	RD\$41.60	RD\$832.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
2711 - Herramientas de mano	TALADRO	Unidad	1	RD\$8,496.80	RD\$8,496.80	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
2711 - Herramientas de mano	PULIDORA	Unidad	1	RD\$3,219.84	RD\$3,219.84	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
2711 - Herramientas de mano	REMACHADORA	Unidad	1	RD\$1,248.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	JUEGO DESTORNILLADOR	Unidad	1	RD\$1,560.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4618 - Seguridad y protección personal	LENTE DE PROTECCION	Unidad	12	RD\$104.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES PARA SOLDAR	Unidad	4	RD\$260.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	JUEGO DE LLAVE	Unidad	1	RD\$1,418.56	RD\$1,418.56	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	caladora con cuchilla		1	RD\$6,032.00	RD\$6,032.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	1 JUEGO DESTORNILLADOR		1	RD\$832.00	RD\$832.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
2711 - Herramientas de mano	Alicate presion		4	RD\$1,248.00	RD\$4,992.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	PINSA PARA SOLDAR		1	RD\$732.16	RD\$732.16	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	PIES DE REY DIGITAL	Unidad	2	RD\$1,006.72	RD\$2,013.44	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
2711 - Herramientas de mano	COMPARADORES DE RELOJ CON SUS BASES	Unidad	2	RD\$10,524.80	RD\$21,049.60	COMPRA DIRECTA	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	MICROMETRO DIGITAL	Unidad	1	RD\$6,589.44	RD\$6,589.44	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE PULIDORA	Unidad	30	RD\$57.20	RD\$1,716.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	TRAPOS PARA LIMPIEZA	Libra	66	RD\$31.20	RD\$2,059.20	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	NIVEL	Unidad	1	RD\$780.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	ESCUADRA	Unidad	1	RD\$780.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
2711 - Herramientas de mano	CEPILLO DE ALAMBRE	Unidad	5	RD\$208.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	HOJA DE SEGUETA	Unidad	10	RD\$62.40	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
2711 - Herramientas de mano	LIMA PLANA	Unidad	5	RD\$114.40	RD\$572.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
2711 - Herramientas de mano	LIMA TRIANGULAR	Unidad	5	RD\$114.40	RD\$572.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
	PIEDRA PARA ACENTAR	Unidad	3	RD\$208.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
2711 - Herramientas de mano	CINSEL	Unidad	1	RD\$520.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
3116 - Ferretería	CENTRO PUNZON	Unidad	1	RD\$312.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
2711 - Herramientas de mano	Llave ajustable	Unidad	2	RD\$884.00	RD\$1,768.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
2711 - Herramientas de mano	LLAVE ESTIRSON	Unidad	1	RD\$1,664.00	RD\$1,664.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
2711 - Herramientas de mano	EQUIPO OXICORTE	Unidad	1	RD\$5,720.00	RD\$5,720.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	COLORO	Galon	10	RD\$156.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	SACO DE ACE	Saco	5	RD\$1,872.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	MISTOLIN	Galon	15	RD\$156.00	RD\$2,340.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4712 - Equipo de limpieza	SUAPE	Unidad	20	RD\$156.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBILLON	Unidad	20	RD\$156.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	CUBETAS	Unidad	10	RD\$104.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO VERDE	Paquete	5	RD\$104.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS PLASTICA PARA ZAFACON	Paquete	10	RD\$156.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
5313 - Artículos de tocador	JABON LIMPIOL	Paquete	5	RD\$312.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Galon	10	RD\$208.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Paquete	10	RD\$1,040.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
1411 - Productos de papel	SERVILLETAS	Paquete	10	RD\$104.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores		10	RD\$208.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES DE LIMPIEZA		20	RD\$41.60	RD\$832.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	COLORO	Galon	10	RD\$156.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	SACOS DE ACE	Saco	5	RD\$1,872.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	MISTOLIN	Galon	15	RD\$156.00	RD\$2,340.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4712 - Equipo de limpieza	SUAPE	Unidad	20	RD\$156.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBILLON		20	RD\$156.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO VERDE	Paquete	5	RD\$104.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS PLASTICA PARA ZAFACON	Paquete	10	RD\$156.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
5313 - Artículos de tocador	JABON LIMPIOL	Paquete	5	RD\$312.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Galon	10	RD\$208.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Paquete	10	RD\$1,040.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
1411 - Productos de papel	SERVILLETAS		10	RD\$104.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores		10	RD\$208.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES DE LIMPIEZA	Unidad	20	RD\$41.60	RD\$832.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER PARA IMPRESORA	Unidad	6	RD\$1,872.00	RD\$11,232.00	COMPRA DIRECTA	C.H. AGUACATE
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER PARA IMPRESORA	Unidad	6	RD\$1,872.00	RD\$11,232.00	COMPRA DIRECTA	C.H. AGUACATE
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	2	RD\$2,080.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	12	RD\$104.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ CARBON BEROL MIRADO NO 2	Caja	10	RD\$104.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR AZUL	Caja	10	RD\$104.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES DE VARIOS COLORES	Unidad	25	RD\$20.80	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	FORDER	Caja	3	RD\$208.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	CLIK	Caja	12	RD\$52.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Rollos	6	RD\$52.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	BROCHES PARA ARCHIVO	Caja	5	RD\$62.40	RD\$312.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	SOBRE BLANCO	Paquete	1	RD\$104.00	RD\$104.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA	Caja	1	RD\$312.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Unidad	10	RD\$41.60	RD\$416.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	GRAPAS	Caja	4	RD\$78.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND	Caja	2	RD\$2,600.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	LIBROS RECORD	Unidad	5	RD\$208.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	6	RD\$1,872.00	RD\$11,232.00	COMPRA DIRECTA	C.H. AGUACATE
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER A COLOR	Unidad	6	RD\$1,872.00	RD\$11,232.00	COMPRA DIRECTA	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	12	RD\$104.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ CARBON BEROL MIRADO NO 2	Caja	10	RD\$104.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR AZUL	Caja	10	RD\$104.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES DE VARIOS COLORES	Unidad	25	RD\$20.80	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	FORDER	Caja	3	RD\$208.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	CLIK	Caja	12	RD\$62.40	RD\$748.80	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Rollos	6	RD\$52.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Unidad	10	RD\$31.20	RD\$312.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	3	RD\$1,872.00	RD\$5,616.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER A COLOR	Unidad	3	RD\$1,872.00	RD\$5,616.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	2	RD\$2,080.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	6	RD\$104.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR AZUL	Caja	6	RD\$104.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ CARBON BEROL MIRADO NO 2	Caja	6	RD\$104.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	FORDER	Caja	3	RD\$208.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND	Caja	2	RD\$2,600.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD	Unidad	5	RD\$208.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	4	RD\$1,872.00	RD\$7,488.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	4	RD\$1,872.00	RD\$7,488.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	2	RD\$2,080.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	6	RD\$104.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ CARBON BEROL MIRADO NO 2	Caja	10	RD\$104.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR AZUL	Caja	10	RD\$104.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	FORDER	Caja	5	RD\$208.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Unidad	10	RD\$52.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND	Caja	5	RD\$2,600.00	RD\$13,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. AGUACATE
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD	Unidad	5	RD\$208.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. AGUACATE
5311 - Calzado	BOTAS GAP	Unidad	55	RD\$3,120.00	RD\$171,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. AGUACATE
5310 - Ropa	POLOSHIRT	Unidad	160	RD\$520.00	RD\$83,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. AGUACATE
5310 - Ropa	CAMISAS	Unidad	150	RD\$520.00	RD\$78,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. AGUACATE



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5310 - Ropa	PANTALON JEANS CON LOGO BORDADO	Unidad	155	RD\$520.00	RD\$80,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. AGUACATE
5310 - Ropa	OBEROL	Unidad	70	RD\$312.00	RD\$21,840.00	COMPRA DIRECTA	C.H. AGUACATE
4321 - Equipo informático y accesorios	CPU	Unidad	1	RD\$15,600.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. AGUACATE

COSTO TOTAL	RD\$406,648.32
--------------------	-----------------------



2.2 C.H. ANGOSTURA

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1510 - Combustibles	Gas GLP	Galon	120	RD\$104.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	Tubo flexible de 3/4	Pies	1000	RD\$13.00	RD\$13,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
1214 - Elementos y gases	Gas Refrigerante R-12	Lata	12	RD\$260.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3011 - Hormigón, cemento y yeso	Poste de Hormigon 35 pies	Unidad	8	RD\$18,616.00	RD\$148,928.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
4014 - Distribución de fluidos y gas	COMPRESOR	Unidad	1	RD\$29,120.00	RD\$29,120.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
4713 - Suministros de limpieza	MISTOLIN	Galon	24	RD\$208.00	RD\$4,992.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4713 - Suministros de limpieza	COLORO	Galon	24	RD\$113.36	RD\$2,720.64	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5313 - Artículos de tocador	JABON LIMPIOL	Paquete	12	RD\$89.44	RD\$1,073.28	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE	Libra	360	RD\$26.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	Unidad	4	RD\$135.19	RD\$540.76	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO VERDE	Unidad	24	RD\$36.39	RD\$873.35	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1510 - Combustibles	Gas GLP	Galon	1200	RD\$109.72	RD\$131,664.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azucar Crema	Libra	300	RD\$26.00	RD\$7,800.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5020 - Bebidas	CAFÉ	Libra	24	RD\$176.80	RD\$4,243.20	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4712 - Equipo de limpieza	CEPILLO	Unidad	4	RD\$72.79	RD\$291.16	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5020 - Bebidas	Agua potable	Unidad	528	RD\$22.88	RD\$12,080.64	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2711 - Herramientas de mano	MANGUERA	Unidad	2	RD\$1,613.03	RD\$3,226.06	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4712 - Equipo de limpieza	SUAPE	Unidad	24	RD\$260.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4713 - Suministros de limpieza	CUBETA	Unidad	4	RD\$300.66	RD\$1,202.66	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS PLASTICA PARA ZAFACON PEQUEÑA	Caja	3	RD\$239.20	RD\$717.60	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CALDERO	Unidad	1	RD\$1,200.37	RD\$1,200.37	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CALDERO	Unidad	1	RD\$3,497.52	RD\$3,497.52	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CALDERO	Unidad	1	RD\$904.80	RD\$904.80	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA	Unidad	24	RD\$79.77	RD\$1,914.43	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARON	Unidad	2	RD\$134.99	RD\$269.98	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATO	Unidad	24	RD\$184.08	RD\$4,417.92	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATO	Unidad	212.4	RD\$24.96	RD\$5,301.50	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	SARTEN	Unidad	1	RD\$1,331.21	RD\$1,331.21	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	tazAS DE CAFÉ CON PLATOS	Unidad	10	RD\$116.58	RD\$1,165.84	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE DE CUERO	Unidad	4	RD\$201.76	RD\$807.04	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Unidad	576	RD\$26.00	RD\$14,976.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
1411 - Productos de papel	SERVILLETA	Paquete	24	RD\$102.96	RD\$2,471.04	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES	Paquete	70	RD\$20.80	RD\$1,456.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES	Funda	60	RD\$114.40	RD\$6,864.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5214 - Aparatos electrodomésticos	LICUADORA	Unidad	1	RD\$3,988.40	RD\$3,988.40	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBILLON	Unidad	4	RD\$393.12	RD\$1,572.48	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5214 - Aparatos electrodomésticos	ESTUFA ELECTRICA	Unidad	1	RD\$1,779.44	RD\$1,779.44	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	greCA DE CAFÉ	Unidad	1	RD\$2,086.24	RD\$2,086.24	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TENEDORES	Unidad	24	RD\$49.09	RD\$1,178.11	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	Tinaco de 500	Unidad	2	RD\$5,850.00	RD\$11,700.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA PARA COCINA	Unidad	12	RD\$116.58	RD\$1,399.01	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DE CRISTAL	Unidad	15	RD\$73.63	RD\$1,104.48	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR AZUL	Caja	4	RD\$110.45	RD\$441.79	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR NEGRO	Caja	4	RD\$110.45	RD\$441.79	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ CARBON BEROL MIRADO NO 2	Caja	3	RD\$62.40	RD\$187.20	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5214 - Aparatos electrodomésticos	MICROONDAS	Unidad	1	RD\$4,368.00	RD\$4,368.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5214 - Aparatos electrodomésticos	TOSTADORA	Unidad	1	RD\$3,120.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4712 - Equipo de limpieza	CEPILLO	Unidad	4	RD\$107.69	RD\$430.77	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	LIQUID PAPER	Caja	1	RD\$662.69	RD\$662.69	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	3	RD\$468.00	RD\$1,404.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos	Caja	6	RD\$38.60	RD\$231.63	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos	Caja	6	RD\$47.84	RD\$287.04	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
2711 - Herramientas de mano	TIJERAS	Unidad	3	RD\$65.04	RD\$195.12	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores	Caja	2	RD\$755.05	RD\$1,510.10	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO	Caja	1020.7	RD\$1.04	RD\$1,061.53	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Caja	2	RD\$574.08	RD\$1,148.16	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	Calculadora	Unidad	2	RD\$2,860.00	RD\$5,720.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA	Unidad	100	RD\$5.20	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA	Unidad	100	RD\$12.48	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Paquete	4	RD\$376.40	RD\$1,505.59	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Paquete	4	RD\$260.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	3	RD\$42.85	RD\$128.54	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA	Unidad	2	RD\$3,640.00	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON	Unidad	2	RD\$11,167.52	RD\$22,335.04	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	ARCHIVO	Unidad	2	RD\$5,522.40	RD\$11,044.80	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES DE VARIOS COLORES	Caja	2	RD\$228.26	RD\$456.52	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA PORTATIL	Unidad	2	RD\$30,732.77	RD\$61,465.54	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD	Unidad	6	RD\$447.93	RD\$2,687.57	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	SACAPUNTA ELECTRICO	Unidad	2	RD\$1,129.02	RD\$2,258.05	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	AGENDA	Unidad	4	RD\$1,447.68	RD\$5,790.72	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ALFOMBRAS CON LOGO DE LA EMPRESA	Unidad	2	RD\$7,485.92	RD\$14,971.84	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
5610 - Muebles de alojamiento	COLCHON	Unidad	2	RD\$3,453.34	RD\$6,906.68	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ABANICO	Unidad	2	RD\$4,786.08	RD\$9,572.16	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO	Unidad	1	RD\$7,314.11	RD\$7,314.11	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	CERRADURA	Unidad	3	RD\$676.00	RD\$2,028.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4712 - Equipo de limpieza	ESTOPA	Quintales	1	RD\$7,466.16	RD\$7,466.16	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1219 - Solventes	WESTSOLV	Unidad	20	RD\$2,429.86	RD\$48,597.12	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
4228 - Productos para la esterilización médica	ALCOHOL	Galon	10	RD\$595.19	RD\$5,951.92	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	ESCALERA	Unidad	1	RD\$5,048.78	RD\$5,048.78	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	INVERSOR	Unidad	1	RD\$40,508.01	RD\$40,508.01	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
2711 - Herramientas de mano	MANOMETRO	Unidad	5	RD\$2,849.56	RD\$14,247.79	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	RADIO	Unidad	2	RD\$7,973.34	RD\$15,946.67	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
2510 - Vehículos de motor	GOMA	Unidad	8	RD\$8,590.40	RD\$68,723.20	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2510 - Vehículos de motor	GOMA	Unidad	8	RD\$10,431.20	RD\$83,449.60	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
2510 - Vehículos de motor	GOMA	Unidad	8	RD\$5,092.88	RD\$40,743.04	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
4618 - Seguridad y protección personal	ARNET DE SEGURIDAD	Unidad	5	RD\$2,896.19	RD\$14,480.96	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	Barril	3	RD\$29,452.80	RD\$88,358.40	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	Barril	3	RD\$34,607.04	RD\$103,821.12	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	Barril	3	RD\$30,392.84	RD\$91,178.51	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
1510 - Combustibles	Gasoil	Galon	3100	RD\$228.49	RD\$708,312.80	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
1510 - Combustibles	Gasolina	Galon	240	RD\$270.92	RD\$65,020.80	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
4713 - Suministros de limpieza	DESGRASANTE	Libra	10	RD\$552.24	RD\$5,522.40	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	JUEGO DE BARRENA	Unidad	1	RD\$1,800.30	RD\$1,800.30	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE CORTE	Unidad	20	RD\$260.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE PULIR	Unidad	20	RD\$135.20	RD\$2,704.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRODOS	Caja	3	RD\$589.06	RD\$1,767.17	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRODOS	Caja	6	RD\$625.04	RD\$3,750.24	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	PENETRANTE EN SPRAY WD-40	Unidad	6	RD\$242.99	RD\$1,457.91	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3120 - Adhesivos y selladores	Silicona	Unidad	15	RD\$186.99	RD\$2,804.88	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	SOGA	Pies	200	RD\$79.77	RD\$15,953.60	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	TANQUE	Unidad	10	RD\$1,748.76	RD\$17,487.60	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	AMPERIMETRO	Unidad	1	RD\$19,883.57	RD\$19,883.57	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferrería	SWITCH	Unidad	1	RD\$18,215.60	RD\$18,215.60	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferrería	SWITCH	Unidad	1	RD\$12,236.61	RD\$12,236.61	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferrería	TUBO	Unidad	60	RD\$55.22	RD\$3,313.44	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA	Unidad	20	RD\$2,202.82	RD\$44,056.48	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	FOTOCELAS	Unidad	20	RD\$404.52	RD\$8,090.37	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA	Unidad	5	RD\$1,872.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS	Unidad	100	RD\$124.80	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS	Unidad	25	RD\$404.98	RD\$10,124.40	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS	Unidad	20	RD\$508.56	RD\$10,171.20	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS	Unidad	25	RD\$210.08	RD\$5,252.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	2	RD\$1,461.67	RD\$2,923.34	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	2	RD\$599.66	RD\$1,199.33	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TAPE	Unidad	20	RD\$840.63	RD\$16,812.64	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TAPE	Unidad	20	RD\$250.95	RD\$5,019.04	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	EXTENSION ELECTRICA	Unidad	2	RD\$1,595.36	RD\$3,190.72	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS	Unidad	2	RD\$2,392.00	RD\$4,784.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RELE	Unidad	10	RD\$1,221.48	RD\$12,214.80	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	3	RD\$9,173.32	RD\$27,519.96	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	3	RD\$13,328.91	RD\$39,986.73	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	16	RD\$7,479.68	RD\$119,674.88	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE PULIR	Unidad	20	RD\$109.20	RD\$2,184.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
2711 - Herramientas de mano	Voltmetro	Unidad	1	RD\$15,556.63	RD\$15,556.63	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
4618 - Seguridad y protección personal	Guante dieléctrico	Unidad	1	RD\$10,799.36	RD\$10,799.36	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3214 - Dispositivos de tubo electrónico y accesorios	Balastro electrónico	Unidad	20	RD\$404.52	RD\$8,090.37	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONVERTIDOR DE VOLTAJE	Unidad	1	RD\$80,074.80	RD\$80,074.80	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RELE	Unidad	10	RD\$4,340.87	RD\$43,408.66	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
	West master	Unidad	20	RD\$730.18	RD\$14,603.68	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Toma corriente	Unidad	5	RD\$128.86	RD\$644.28	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Toma corriente	Unidad	5	RD\$385.84	RD\$1,929.20	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	Caja de empalme	Unidad	5	RD\$1,310.48	RD\$6,552.42	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
2510 - Vehículos de motor	Camioneta doble cabina	Unidad	1	RD\$1,951,950.00	RD\$1,951,950.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	Corta tubo	Unidad	1	RD\$3,835.00	RD\$3,835.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferrería	Extractor KDK	Unidad	1	RD\$2,943.62	RD\$2,943.62	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4618 - Seguridad y protección personal	Guantes para soldar	Unidad	2	RD\$298.03	RD\$596.07	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3120 - Adhesivos y selladores	Lotite	Unidad	4	RD\$1,177.28	RD\$4,709.12	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	Trapos	Libra	100	RD\$19.64	RD\$1,963.52	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
2411 - Recipientes y almacenamiento	Garrafrones para gasolina	Unidad	2	RD\$969.49	RD\$1,938.98	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4618 - Seguridad y protección personal	PROTECTOR DE OÍDOS 3M 1271	Unidad	4	RD\$1,595.36	RD\$6,381.44	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5311 - Calzado	Botas punta de acero	Unidad	6	RD\$5,313.36	RD\$31,880.16	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
4014 - Distribución de fluidos y gas	COMPRESOR	Unidad	1	RD\$23,930.40	RD\$23,930.40	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Convertidor de Temperatura	Unidad	5	RD\$29,569.38	RD\$147,846.92	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Regulador automático	Unidad	2	RD\$8,051.66	RD\$16,103.32	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
2711 - Herramientas de mano	juego de terraja	Unidad	1	RD\$24,517.62	RD\$24,517.62	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
2610 - Fuentes de energía	MOTOR ELECTRICO	Unidad	1	RD\$60,307.94	RD\$60,307.94	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3212 - Componentes pasivos discretos	SENSOR	Unidad	3	RD\$26,723.84	RD\$80,171.52	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Regulador de velocidad	Unidad	1	RD\$8,051.66	RD\$8,051.66	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	Baygon	Unidad	12	RD\$205.09	RD\$2,461.06	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4713 - Suministros de limpieza	Fundas PLASTICA PARA ZAFACON GRANDE	Paquete	4	RD\$715.00	RD\$2,860.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLO	Unidad	2	RD\$174.82	RD\$349.65	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Tazas para chocolate	Unidad	12	RD\$92.04	RD\$1,104.48	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Termo PARA CAFÉ	Unidad	2	RD\$1,165.84	RD\$2,331.68	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4712 - Equipo de limpieza	Zafacon grande	Unidad	3	RD\$515.42	RD\$1,546.27	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Olla de presión	Unidad	1	RD\$2,750.58	RD\$2,750.58	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
2711 - Herramientas de mano	Porta mina	Unidad	8	RD\$135.20	RD\$1,081.60	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	RESMA PAPEL	Unidad	8	RD\$468.00	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA	Unidad	2	RD\$1,165.84	RD\$2,331.68	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORA	Unidad	2	RD\$208.62	RD\$417.25	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	Saca punta	Unidad	6	RD\$10.40	RD\$62.40	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5610 - Muebles de alojamiento	Silla para visitas	Unidad	2	RD\$3,313.44	RD\$6,626.88	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4321 - Equipo informático y accesorios	Tinta para impresora	Unidad	4	RD\$2,033.19	RD\$8,132.76	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4321 - Equipo informático y accesorios	Tinta para impresora	Unidad	4	RD\$2,208.96	RD\$8,835.84	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA	Unidad	1	RD\$34,322.08	RD\$34,322.08	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
4321 - Equipo informático y accesorios	Disco duro portatil	Unidad	1	RD\$5,304.27	RD\$5,304.27	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
2411 - Recipientes y almacenamiento	Barrica plastica	Unidad	10	RD\$1,276.29	RD\$12,762.88	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
4321 - Equipo informático y accesorios	Router Wifi	Unidad	2	RD\$1,872.00	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2411 - Recipientes y almacenamiento	LONA	Unidad	1	RD\$59,036.99	RD\$59,036.99	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
2411 - Recipientes y almacenamiento	LONA	Unidad	1	RD\$2,147.60	RD\$2,147.60	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
	Pelo de puerco	Pies	60	RD\$93.60	RD\$5,616.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	Acero expoci	Unidad	10	RD\$260.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4618 - Seguridad y protección personal	GAFAS DE SEGURIDAD (TRANSPARENTE)	Unidad	6	RD\$120.27	RD\$721.59	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	Westron-100	Unidad	20	RD\$1,826.24	RD\$36,524.80	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	Juego de comedor	Unidad	1	RD\$30,680.00	RD\$30,680.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARILLA	Caja	2	RD\$490.88	RD\$981.76	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE	Pies	100	RD\$9.15	RD\$915.20	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE	Pies	100	RD\$13.10	RD\$1,310.40	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE	Pies	100	RD\$6.25	RD\$625.04	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE	Pies	100	RD\$7.75	RD\$774.80	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	MAKINTAPE (ROLLOS)	Rollo	10	RD\$92.04	RD\$920.40	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
2510 - Vehículos de motor	GOMA	Unidad	1	RD\$1,699.36	RD\$1,699.36	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
2510 - Vehículos de motor	GOMA	Unidad	1	RD\$2,208.96	RD\$2,208.96	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	BARRA	Pies	8000	RD\$21.58	RD\$172,640.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferretería	BARRA	Pies	10000	RD\$20.80	RD\$208,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	BARRA	Pies	4000	RD\$10.40	RD\$41,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	BARRA	Pies	800	RD\$16.33	RD\$13,062.40	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	PERFIL	Pies	6000	RD\$35.10	RD\$210,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	PERFIL	Pies	600	RD\$36.40	RD\$21,840.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	PERFIL	Pies	400	RD\$52.00	RD\$20,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	PERFIL	Pies	1000	RD\$28.60	RD\$28,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	PLANCHUELA	Pies	4500	RD\$11.70	RD\$52,650.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	PLANCHUELA	Pies	1000	RD\$5.72	RD\$5,720.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
	macoyas	Unidad	8000	RD\$36.40	RD\$291,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	Bisagra	Unidad	200	RD\$36.40	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	CERRADURA	Unidad	80	RD\$1,040.00	RD\$83,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRODOS	Caja	1	RD\$3,120.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	90	RD\$173.89	RD\$15,649.92	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	30	RD\$1,073.80	RD\$32,214.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	40	RD\$1,104.48	RD\$44,179.20	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	8	RD\$823.68	RD\$6,589.44	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	80	RD\$808.10	RD\$64,648.06	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	20	RD\$1,134.64	RD\$22,692.80	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Funda	12	RD\$1,165.84	RD\$13,990.08	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	20	RD\$2,772.64	RD\$55,452.80	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	20	RD\$1,312.48	RD\$26,249.60	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	20	RD\$1,193.92	RD\$23,878.40	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	8	RD\$1,196.52	RD\$9,572.16	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	10	RD\$1,165.84	RD\$11,658.40	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	30	RD\$1,165.84	RD\$34,975.20	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	4	RD\$1,656.72	RD\$6,626.88	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	8	RD\$856.54	RD\$6,852.35	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	ANTIOXIDANTE	Galon	50	RD\$1,043.12	RD\$52,156.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	8	RD\$1,441.96	RD\$11,535.68	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	20	RD\$2,568.80	RD\$51,376.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	8	RD\$2,361.84	RD\$18,894.72	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	BARNIZ GL	Galon	1	RD\$5,454.80	RD\$5,454.80	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	SACA GRAPA	Unidad	4	RD\$18.41	RD\$73.63	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	9	RD\$300.66	RD\$2,705.98	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	9	RD\$1,159.60	RD\$10,436.40	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	6	RD\$552.24	RD\$3,313.44	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	COOLANT	Galon	10	RD\$552.24	RD\$5,522.40	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Reflectores	Unidad	3	RD\$3,640.00	RD\$10,920.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	Densímetro	Unidad	1	RD\$884.00	RD\$884.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	THINER	Galon	24	RD\$322.40	RD\$7,737.60	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1235 - Compuestos y mezclas	Aguarras	Galon	15	RD\$291.20	RD\$4,368.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1510 - Combustibles	Gas kerosenne	Galon	10	RD\$214.76	RD\$2,147.60	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1235 - Compuestos y mezclas	ACIDO MURIATICO	Galon	3	RD\$520.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4713 - Suministros de limpieza	DESGRASANTE	Galon	5	RD\$306.80	RD\$1,534.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	Rolo antigoteo	Unidad	30	RD\$176.80	RD\$5,304.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	Rolo para pintura de esmalte	Unidad	15	RD\$110.45	RD\$1,656.72	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	Rolo pequeño para pintar metales	Unidad	15	RD\$119.60	RD\$1,794.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
2711 - Herramientas de mano	PORTA ROLO	Unidad	10	RD\$153.40	RD\$1,534.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	Palo para porta rolo	Unidad	5	RD\$326.56	RD\$1,632.80	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferretería	ROLO COMPLETO	Unidad	5	RD\$355.89	RD\$1,779.44	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	BANDEJA	Unidad	10	RD\$331.34	RD\$3,313.44	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	Brocha	Unidad	25	RD\$92.04	RD\$2,301.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	Brocha	Unidad	25	RD\$72.80	RD\$1,820.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	Brocha	Unidad	10	RD\$61.36	RD\$613.60	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	8	RD\$1,664.00	RD\$13,312.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	12	RD\$1,664.00	RD\$19,968.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	10	RD\$1,441.96	RD\$14,419.60	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	90	RD\$1,380.60	RD\$124,254.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	8	RD\$1,196.52	RD\$9,572.16	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	8	RD\$1,441.96	RD\$11,535.68	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	20	RD\$1,165.84	RD\$23,316.80	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	12	RD\$1,165.84	RD\$13,990.08	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	12	RD\$1,196.52	RD\$14,358.24	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	10	RD\$1,066.00	RD\$10,660.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	24	RD\$1,312.56	RD\$31,501.52	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	Disco de lijar	Unidad	20	RD\$364.00	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE CORTE	Unidad	20	RD\$300.66	RD\$6,013.28	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE PULIR	Unidad	20	RD\$109.20	RD\$2,184.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE PULIR	Unidad	20	RD\$135.20	RD\$2,704.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	Disco de lijar	Unidad	20	RD\$364.00	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE CORTE	Saco	20	RD\$84.68	RD\$1,693.54	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	RODAMIENTOS	Unidad	8	RD\$754.00	RD\$6,032.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	RODAMIENTOS	Unidad	10	RD\$597.17	RD\$5,971.68	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	RODAMIENTOS	Unidad	10	RD\$186.99	RD\$1,869.92	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	RODAMIENTOS	Unidad	10	RD\$283.50	RD\$2,835.04	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	RODAMIENTOS	Unidad	8	RD\$452.40	RD\$3,619.20	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	RODAMIENTOS	Unidad	8	RD\$271.44	RD\$2,171.52	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	ORING	Pies	100	RD\$93.60	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	ORING	Caja	1	RD\$3,848.00	RD\$3,848.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	12	RD\$2,111.20	RD\$25,334.40	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
5310 - Ropa	CAMISAS	Unidad	78	RD\$390.00	RD\$30,420.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
5310 - Ropa	PANTALON JEANS CON LOGO BORDADO	Unidad	52	RD\$442.00	RD\$22,984.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
5310 - Ropa	POLOSHIRT	Unidad	60	RD\$338.00	RD\$20,280.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4618 - Seguridad y protección personal	GORRAS	Unidad	30	RD\$124.80	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5310 - Ropa	oberol	Unidad	10	RD\$780.00	RD\$7,800.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	andamio	Unidad	1	RD\$26,000.00	RD\$26,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	PERFIL	Pies	400	RD\$37.44	RD\$14,976.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
2711 - Herramientas de mano	PISTOLA DE PINTAR EQUIPOS	Unidad	2	RD\$1,352.00	RD\$2,704.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO	Unidad	1	RD\$109,220.80	RD\$109,220.80	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO	Unidad	1	RD\$37,648.00	RD\$37,648.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	SWITCH	Unidad	3	RD\$15,163.16	RD\$45,489.48	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	INTERRUPTOR	Unidad	2	RD\$29,120.00	RD\$58,240.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	Ventiladores	Unidad	2	RD\$2,912.00	RD\$5,824.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	2	RD\$4,992.00	RD\$9,984.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1214 - Elementos y gases	Refrigerante	Libra	24	RD\$106.29	RD\$2,550.91	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	2	RD\$3,869.67	RD\$7,739.35	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CARGADOR DE BATERIA	Unidad	1	RD\$25,212.82	RD\$25,212.82	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3212 - Componentes pasivos discretos	SENSOR	Unidad	5	RD\$3,558.88	RD\$17,794.40	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
5611 - Muebles comerciales e industriales	Juego de anaquel	Unidad	1	RD\$12,576.35	RD\$12,576.35	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE tipo cuchilla	Unidad	5	RD\$103.07	RD\$515.37	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE tipo cuchilla	Unidad	5	RD\$124.80	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE tipo cuchilla	Unidad	5	RD\$128.86	RD\$644.28	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE tipo cuchilla	Unidad	5	RD\$151.68	RD\$758.42	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE tipo cuchilla	Unidad	5	RD\$208.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE tipo cuchilla	Unidad	5	RD\$270.40	RD\$1,352.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE tipo cuchilla	Unidad	5	RD\$312.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE tipo cuchilla	Unidad	5	RD\$364.00	RD\$1,820.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE tipo cuchilla	Unidad	5	RD\$384.80	RD\$1,924.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE tipo cuchilla	Unidad	5	RD\$404.56	RD\$2,022.80	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE tipo cuchilla	Unidad	5	RD\$431.60	RD\$2,158.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE tipo cuchilla	Unidad	5	RD\$431.60	RD\$2,158.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE tipo cuchilla	Unidad	5	RD\$447.20	RD\$2,236.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE tipo botella	Unidad	5	RD\$79.77	RD\$398.84	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE tipo botella	Unidad	5	RD\$103.07	RD\$515.37	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE tipo botella	Unidad	5	RD\$124.80	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE tipo botella	Unidad	5	RD\$128.86	RD\$644.28	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE tipo cartucho	Unidad	5	RD\$99.84	RD\$499.20	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE tipo cartucho	Unidad	5	RD\$140.40	RD\$702.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	Barril	1	RD\$108,519.09	RD\$108,519.09	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	Galon	10	RD\$2,597.92	RD\$25,979.20	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
2510 - Vehículos de motor	CORREA	Unidad	10	RD\$429.52	RD\$4,295.20	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	Galon	2	RD\$733.20	RD\$1,466.40	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
2510 - Vehículos de motor	BANDA	Unidad	2	RD\$1,057.63	RD\$2,115.26	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	aditivo para aceite	Galon	4	RD\$374.58	RD\$1,498.31	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	BOLA ESFERICA	Unidad	8	RD\$2,454.40	RD\$19,635.20	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Unidad	12	RD\$696.62	RD\$8,359.48	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
2712 - Maquinaria y equipo hidráulico	power steering	Galon	3	RD\$1,406.08	RD\$4,218.24	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1411 - Productos de papel	Diccionario larousse	Unidad	2	RD\$4,680.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARILLA	Unidad	2	RD\$1,067.66	RD\$2,135.33	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	CARETA PARA PULIR	Unidad	3	RD\$1,472.64	RD\$4,417.92	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5311 - Calzado	botas timberland	Saco	10	RD\$3,130.40	RD\$31,304.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
4916 - Equipos deportivos para campos y canchas	bola basquetball	Unidad	2	RD\$1,763.22	RD\$3,526.43	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4916 - Equipos deportivos para campos y canchas	Bola de boleiball	Unidad	2	RD\$1,372.80	RD\$2,745.60	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4916 - Equipos deportivos para campos y canchas	aro de basquetball	Unidad	2	RD\$48,568.00	RD\$97,136.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4619 - Protección contra incendios	RECARGA DE EXTINTORES	Unidad	26	RD\$1,472.64	RD\$38,288.64	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
1214 - Elementos y gases	Llenado de oxígeno	Unidad	2	RD\$936.00	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1214 - Elementos y gases	Llenado de acetileno	Unidad	2	RD\$4,940.00	RD\$9,880.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5310 - Ropa	UNIFORME	Unidad	4	RD\$9,523.07	RD\$38,092.29	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
5310 - Ropa	UNIFORME	Unidad	4	RD\$6,749.60	RD\$26,998.40	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
5311 - Calzado	ZAPATOS	Unidad	4	RD\$2,638.48	RD\$10,553.92	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
4412 - Suministros de oficina	BORRA DE LECHE	Caja	2	RD\$114.13	RD\$228.26	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	REGLA	Unidad	6	RD\$10.41	RD\$62.46	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TAPE	Unidad	6	RD\$153.40	RD\$920.40	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	reloj de pared	Unidad	4	RD\$582.40	RD\$2,329.60	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4229 - Productos quirúrgicos	algodón QUIRURGICO	Rollo	8	RD\$153.92	RD\$1,231.36	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5121 - Categorías de medicamentos varios	PRODOM (CASULAS)	Caja	6	RD\$867.78	RD\$5,206.66	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5121 - Categorías de medicamentos varios	DRAMIDON	Caja	6	RD\$321.36	RD\$1,928.16	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5121 - Categorías de medicamentos varios	vick vapo rup	Caja	4	RD\$370.76	RD\$1,483.04	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4110 - Equipo de laboratorio y científico	BOTIQUIN PARA MEDICAMENTOS	Unidad	4	RD\$975.62	RD\$3,902.50	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5020 - Bebidas	Agua potable	Unidad	288	RD\$22.88	RD\$6,589.44	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4510 - Equipo de imprenta y publicación	Impresiones	Unidad	12	RD\$172.64	RD\$2,071.68	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Encuadernacion	Unidad	15	RD\$520.00	RD\$7,800.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
6011 - Decoraciones y suministros del aula	Bandera nacional	Unidad	4	RD\$2,704.00	RD\$10,816.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Bandera con logo de la empresa	Unidad	4	RD\$3,328.00	RD\$13,312.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	Tarjeta universal	Unidad	2	RD\$1,472.64	RD\$2,945.28	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	Cheque para tubería de 3/4	Unidad	5	RD\$355.68	RD\$1,778.40	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Galon	12	RD\$1,092.21	RD\$13,106.50	COMPRA DIRECTA	C.H. ANGOSTURA
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	CANDADOS	Unidad	5	RD\$244.40	RD\$1,222.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	CANDADOS	Unidad	5	RD\$607.46	RD\$3,037.32	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
2711 - Herramientas de mano	Lija	Unidad	20	RD\$19.64	RD\$392.70	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
2711 - Herramientas de mano	Lija #80	Unidad	10	RD\$83.30	RD\$833.04	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
2711 - Herramientas de mano	Lija #100	Unidad	100	RD\$91.00	RD\$9,100.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	HOJA DE SEGUETA	Unidad	24	RD\$50.32	RD\$1,207.56	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	JUEGO DE BROCAS	Unidad	1	RD\$5,113.74	RD\$5,113.74	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Liquido de frenos	Caja	1	RD\$3,583.42	RD\$3,583.42	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE	Unidad	2	RD\$368.16	RD\$736.32	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5020 - Bebidas	Leche	Caja	6	RD\$686.40	RD\$4,118.40	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	MezCLADORA	Unidad	3	RD\$1,560.00	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	llave para lavamanos	Unidad	3	RD\$312.94	RD\$938.81	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferrería	Llave para lavadero	Unidad	5	RD\$156.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferrería	tubo PVC	Unidad	2	RD\$228.80	RD\$457.60	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferrería	Tubo PVC	Unidad	2	RD\$202.49	RD\$404.98	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferrería	Flota para tinaco	Unidad	5	RD\$270.40	RD\$1,352.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3120 - Adhesivos y selladores	Cemento	Lata	5	RD\$301.61	RD\$1,508.05	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3212 - Componentes pasivos discretos	CAPACITOR	Unidad	3	RD\$447.20	RD\$1,341.60	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferrería	Tirrap	Funda	2	RD\$218.40	RD\$436.80	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Liquid tight de 1/2 pulg	Rollo	1	RD\$3,062.80	RD\$3,062.80	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Liquid tight de 3/4 pulg	Rollo	1	RD\$4,494.88	RD\$4,494.88	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Liquid tight de 1pulg	Rollo	1	RD\$5,928.00	RD\$5,928.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5019 - Alimentos preparados y conservados	Espicias para te	Unidad	240	RD\$10.40	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferrería	INTERRUPTOR	Unidad	5	RD\$124.79	RD\$623.95	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferrería	INTERRUPTOR	Unidad	5	RD\$193.37	RD\$966.84	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3120 - Adhesivos y selladores	Cemento	Funda	20	RD\$301.60	RD\$6,032.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3120 - Adhesivos y selladores	Cemento	Libra	20	RD\$10.39	RD\$207.79	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	CHOCOLATE	Caja	1	RD\$3,822.03	RD\$3,822.03	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	Veneno para ratas	Libra	5	RD\$52.00	RD\$260.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	Hiervicida	Galon	2	RD\$260.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	JARRON	Unidad	2	RD\$355.89	RD\$711.78	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	MURAL	Unidad	1	RD\$1,349.92	RD\$1,349.92	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Farola	Caja	1	RD\$1,158.59	RD\$1,158.59	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1411 - Productos de papel	PAPEL PARA SUMADORA	Unidad	5	RD\$92.04	RD\$460.20	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	ESPATULA	Unidad	4	RD\$125.47	RD\$501.86	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
1411 - Productos de papel	PAPEL SATINADO DE FOTO	Caja	1	RD\$932.67	RD\$932.67	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVAS	Unidad	8	RD\$208.62	RD\$1,668.99	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	Cono de seguridad	Unidad	6	RD\$246.11	RD\$1,476.63	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE	Unidad	2	RD\$177.94	RD\$355.89	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	PILAS ALKALINAS	Unidad	50	RD\$49.09	RD\$2,454.40	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	PILAS ALKALINAS	Unidad	50	RD\$63.81	RD\$3,190.72	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	PILAS ALKALINAS	Unidad	50	RD\$159.24	RD\$7,962.24	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	PILAS ALKALINAS	Unidad	15	RD\$232.96	RD\$3,494.40	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
5610 - Muebles de alojamiento	ALMOHADA	Unidad	3	RD\$472.47	RD\$1,417.42	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA
3116 - Ferretería	BANDEJA	Unidad	2	RD\$965.12	RD\$1,930.24	COMPRA MENOR	C.H. ANGOSTURA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
				COSTO TOTAL		RD\$8,523,350.65	



2.3 C.H. ANIANA VARGAS

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
6013 - Instrumentos musicales, piezas y accesorios	EQUIPO DE MUSICA	Unidad	1	RD\$52,000.00	RD\$52,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS
5311 - Calzado	CALZADO	Unidad	61	RD\$2,080.00	RD\$126,880.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS
	ORNATO	Unidad	1	RD\$832,000.00	RD\$832,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS
3116 - Ferretería	REBOBINADO DE MOTOR	Unidad	1	RD\$52,000.00	RD\$52,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO	Unidad	12	RD\$520.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	RADIO DE COMUNICACIÓN	Unidad	1	RD\$21,112.00	RD\$21,112.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS
5020 - Bebidas	CAFÉ	Unidad	8	RD\$171.59	RD\$1,372.72	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR BLANCA	Libra	80	RD\$26.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
5019 - Alimentos preparados y conservados	COCOA	Lata	8	RD\$228.80	RD\$1,830.40	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	ARROZ	Libra	120	RD\$26.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
5019 - Alimentos preparados y conservados	SARDINA	Unidad	24	RD\$62.40	RD\$1,497.60	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	ESPAGUETIS	Unidad	40	RD\$26.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	Galon	4	RD\$422.24	RD\$1,688.96	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
5011 - Productos de carne y aves de corral	SALAMI INDUVECA SUPER ESPECIAL	Unidad	12	RD\$447.20	RD\$5,366.40	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
5019 - Alimentos preparados y conservados	HABICHUELAS	Libra	60	RD\$46.80	RD\$2,808.00	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
3116 - Ferretería	PLAY WOOD (MADERA)	Unidad	8	RD\$1,664.00	RD\$13,312.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS
3116 - Ferretería	TABLAS Y CUARTONES (MADERA)	Unidad	167	RD\$44.72	RD\$7,468.24	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
5310 - Ropa	PANTALONES	Unidad	22	RD\$699.50	RD\$15,389.09	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS
5310 - Ropa	CAMISAS	Unidad	22	RD\$736.32	RD\$16,199.04	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS
5310 - Ropa	TSHIRT	Unidad	22	RD\$478.40	RD\$10,524.80	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS
5311 - Calzado	CALZADOS	Unidad	11	RD\$3,693.04	RD\$40,623.44	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS
4412 - Suministros de oficina	RESMA PAPEL	Paquete	6	RD\$208.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	1	RD\$208.00	RD\$208.00	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5121 - Categorías de medicamentos varios	WINASORB	Caja	2	RD\$684.84	RD\$1,369.68	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ACETAMINOFEN DE 500 MG	Caja	2	RD\$574.08	RD\$1,148.16	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
5121 - Categorías de medicamentos varios	IBUPROFEN DE 600 MG	Caja	2	RD\$130.00	RD\$260.00	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ACIDO MEFEN (PONSTAN)	Caja	2	RD\$585.00	RD\$1,170.00	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
5121 - Categorías de medicamentos varios	OMEPRAZOL	Caja	2	RD\$196.40	RD\$392.81	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
5121 - Categorías de medicamentos varios	RANITIDINA 300 MG	Caja	2	RD\$195.00	RD\$390.00	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
4231 - Productos para el cuidado de heridas	CURITAS	Caja	2	RD\$54.60	RD\$109.20	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	BRONCOTUSIN EXPCTORANTE	Unidad	2	RD\$184.64	RD\$369.28	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
4618 - Seguridad y protección personal	PECHERA P/SOLDAR	Unidad	1	RD\$3,669.12	RD\$3,669.12	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES P/SOLDAR	Unidad	1	RD\$298.48	RD\$298.48	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
3120 - Adhesivos y selladores	Cemento	Funda	150	RD\$286.00	RD\$42,900.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS
3116 - Ferretería	LOZAS	Unidad	15	RD\$745.68	RD\$11,185.20	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferretería	ANGULARES	Unidad	5	RD\$1,579.76	RD\$7,898.80	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
1510 - Combustibles	Gasolina	Galon	96	RD\$266.24	RD\$25,559.04	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS
1510 - Combustibles	Gasoil	Galon	24	RD\$225.86	RD\$5,420.56	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
1510 - Combustibles	Gas GLP	Galon	137	RD\$109.20	RD\$14,960.40	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GRASA	Libra	25	RD\$392.08	RD\$9,802.00	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE PARA COJINETE	Galon	15	RD\$554.32	RD\$8,314.80	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
4713 - Suministros de limpieza	DESGRASANTE	Galon	24	RD\$247.73	RD\$5,945.47	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE (MISTOLIN)	Galon	24	RD\$186.99	RD\$4,487.81	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
4713 - Suministros de limpieza	ACE	Saco	4	RD\$951.60	RD\$3,806.40	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
1411 - Productos de papel	PAPEL BAÑO	Unidad	450	RD\$22.88	RD\$10,296.00	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
4713 - Suministros de limpieza	COLORO	Galon	24	RD\$134.16	RD\$3,219.84	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
4712 - Equipo de limpieza	SUAPER	Unidad	10	RD\$199.54	RD\$1,995.45	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	Unidad	12	RD\$148.49	RD\$1,781.89	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Galon	12	RD\$317.20	RD\$3,806.40	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	BAYGON	Lata	10	RD\$208.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA	Unidad	3	RD\$78.00	RD\$234.00	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR LIQUIDO	Unidad	3	RD\$58.24	RD\$174.72	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS	Unidad	1	RD\$1,560.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD	Unidad	3	RD\$468.00	RD\$1,404.00	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS	Unidad	24	RD\$22.46	RD\$539.14	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
4412 - Suministros de oficina	GRAPAS	Caja	2	RD\$83.20	RD\$166.40	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA	Unidad	1	RD\$2,161.12	RD\$2,161.12	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	ESCURRIDOR PARA PLATOS	Unidad	2	RD\$725.28	RD\$1,450.55	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	MANTEL P/MESA	Unidad	2	RD\$589.68	RD\$1,179.36	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS





CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARON	Unidad	2	RD\$244.92	RD\$489.84	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER TRIPOLAR AC-40A	Unidad	10	RD\$187.36	RD\$1,873.56	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE NO.8	Pies	1000	RD\$13.10	RD\$13,104.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE NO.6	Pies	500	RD\$24.73	RD\$12,365.60	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE NO.10	Pies	1000	RD\$10.25	RD\$10,254.40	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE NO.12	Pies	2000	RD\$9.20	RD\$18,408.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTORES NORMAL	Unidad	10	RD\$3,460.70	RD\$34,607.04	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTORES AUXILIARES	Unidad	10	RD\$321.60	RD\$3,215.99	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TAPE	Unidad	25	RD\$229.22	RD\$5,730.40	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TAPE 3M SCOTCH DE 3/4 DE GOMA	Unidad	6	RD\$699.50	RD\$4,197.02	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON GIRATORIO	Unidad	2	RD\$6,515.81	RD\$13,031.62	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO	Unidad	2	RD\$8,835.84	RD\$17,671.68	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON EJECUTIVO	Unidad	2	RD\$11,167.52	RD\$22,335.04	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA	Unidad	1	RD\$40,497.60	RD\$40,497.60	COMPRA DIRECTA	C.H. ANIANA VARGAS
5214 - Aparatos electrodomésticos	LICUADORA	Unidad	1	RD\$2,912.00	RD\$2,912.00	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
5214 - Aparatos electrodomésticos	MICROONDAS	Unidad	1	RD\$4,472.00	RD\$4,472.00	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
5214 - Aparatos electrodomésticos	TOSTADORA	Unidad	1	RD\$4,209.92	RD\$4,209.92	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ABANICO	Unidad	2	RD\$3,563.04	RD\$7,126.08	COMPRA MENOR	C.H. ANIANA VARGAS

COSTO TOTAL	RD\$1,614,016.56
--------------------	------------------



2.4 C.H. BAYGUAQUE

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	RADIO AM/FM PORTATIL	Unidad	1	RD\$2,293.20	RD\$2,293.20	COMPRA MENOR	C.H. BAYGUAQUE
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TELEVISOR	Unidad	1	RD\$25,771.20	RD\$25,771.20	COMPRA DIRECTA	C.H. BAYGUAQUE
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECA ELECTRICA	Unidad	1	RD\$2,730.00	RD\$2,730.00	COMPRA MENOR	C.H. BAYGUAQUE
5214 - Aparatos electrodomésticos	LICUADORA	Unidad	1	RD\$2,730.00	RD\$2,730.00	COMPRA MENOR	C.H. BAYGUAQUE
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	GRABADOR DIGITAL DE VOZ	Unidad	1	RD\$6,770.40	RD\$6,770.40	COMPRA MENOR	C.H. BAYGUAQUE
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE	Unidad	1	RD\$7,280.00	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	C.H. BAYGUAQUE
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE PROTECTOR	Unidad	1	RD\$1,560.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. BAYGUAQUE
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE	Unidad	1	RD\$4,160.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. BAYGUAQUE
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES	Unidad	1	RD\$728.00	RD\$728.00	COMPRA MENOR	C.H. BAYGUAQUE
4922 - Equipo de deporte y accesorios	GUANTILLA	Unidad	2	RD\$228.80	RD\$457.60	COMPRA MENOR	C.H. BAYGUAQUE
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	120	RD\$1,118.00	RD\$134,160.00	COMPRA DIRECTA	C.H. BAYGUAQUE
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	30	RD\$823.68	RD\$24,710.40	COMPRA DIRECTA	C.H. BAYGUAQUE
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	15	RD\$801.84	RD\$12,027.60	COMPRA DIRECTA	C.H. BAYGUAQUE
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	8	RD\$2,114.32	RD\$16,914.56	COMPRA DIRECTA	C.H. BAYGUAQUE



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	30	RD\$1,084.72	RD\$32,541.60	COMPRA DIRECTA	C.H. BAYGUAQUE
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	8	RD\$1,261.52	RD\$10,092.16	COMPRA MENOR	C.H. BAYGUAQUE
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	6	RD\$2,319.20	RD\$13,915.20	COMPRA DIRECTA	C.H. BAYGUAQUE
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	40	RD\$2,114.32	RD\$84,572.80	COMPRA DIRECTA	C.H. BAYGUAQUE
4713 - Suministros de limpieza	DESGRASANTE	Galon	15	RD\$338.00	RD\$5,070.00	COMPRA MENOR	C.H. BAYGUAQUE
3116 - Ferretería	BANDEJA	Unidad	6	RD\$132.08	RD\$792.48	COMPRA MENOR	C.H. BAYGUAQUE
3116 - Ferretería	Brocha	Unidad	10	RD\$371.28	RD\$3,712.80	COMPRA MENOR	C.H. BAYGUAQUE
3116 - Ferretería	Brocha	Unidad	10	RD\$42.64	RD\$426.40	COMPRA MENOR	C.H. BAYGUAQUE
3116 - Ferretería	ROLO COMPLETO	Unidad	10	RD\$213.20	RD\$2,132.00	COMPRA MENOR	C.H. BAYGUAQUE
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	THINER	Galon	20	RD\$348.40	RD\$6,968.00	COMPRA MENOR	C.H. BAYGUAQUE
3116 - Ferretería	VARAS	Unidad	8	RD\$546.00	RD\$4,368.00	COMPRA MENOR	C.H. BAYGUAQUE
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA	Unidad	10	RD\$5,175.25	RD\$51,752.48	COMPRA DIRECTA	C.H. BAYGUAQUE
	BRAZO	Unidad	10	RD\$1,456.00	RD\$14,560.00	COMPRA DIRECTA	C.H. BAYGUAQUE
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	FOTOCONTROLES	Unidad	10	RD\$416.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. BAYGUAQUE
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE	Pies	1640	RD\$64.62	RD\$105,968.93	COMPRA DIRECTA	C.H. BAYGUAQUE
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE	Pies	500	RD\$31.88	RD\$15,938.00	COMPRA DIRECTA	C.H. BAYGUAQUE



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PULSADOR	Unidad	30	RD\$189.39	RD\$5,681.83	COMPRA MENOR	C.H. BAYGUAQUE
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PULSADOR	Unidad	6	RD\$189.39	RD\$1,136.37	COMPRA MENOR	C.H. BAYGUAQUE
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PULSADOR	Unidad	19	RD\$189.39	RD\$3,598.49	COMPRA MENOR	C.H. BAYGUAQUE

COSTO TOTAL	RD\$609,680.50
--------------------	----------------



2.5 C.H. HATILLO

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	PILOTO	Unidad	15	RD\$237.34	RD\$3,560.08	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	PILOTO	Unidad	15	RD\$237.34	RD\$3,560.08	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	PILOTO	Unidad	30	RD\$237.34	RD\$7,120.15	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	PILOTO	Unidad	30	RD\$237.34	RD\$7,120.15	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PULSADOR	Unidad	10	RD\$189.39	RD\$1,893.94	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2510 - Vehículos de motor	Minibus	Unidad	1	RD\$1,456,000.00	RD\$1,456,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	ZINC	Unidad	1	RD\$7,003.15	RD\$7,003.15	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	AZUCARERA	Unidad	2	RD\$603.20	RD\$1,206.40	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
	RAYO	Galon	45	RD\$416.00	RD\$18,720.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE	Unidad	5	RD\$738.40	RD\$3,692.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4713 - Suministros de limpieza	MISTOLIN	Unidad	50	RD\$182.00	RD\$9,100.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4713 - Suministros de limpieza	COLORO	Unidad	48	RD\$124.80	RD\$5,990.40	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Unidad	48	RD\$124.80	RD\$5,990.40	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	LIMPIA CRISTAL	Unidad	6	RD\$166.40	RD\$998.40	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5214 - Aparatos electrodomésticos	LAVA PLATOS	Unidad	8	RD\$104.00	RD\$832.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4712 - Equipo de limpieza	CEPILLO DE PARED	Unidad	10	RD\$104.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	Unidad	20	RD\$182.00	RD\$3,640.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4712 - Equipo de limpieza	SUAPER	Unidad	20	RD\$208.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO VERDE	Unidad	100	RD\$62.40	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO DE ALAMBRE	Unidad	8	RD\$83.20	RD\$665.60	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4712 - Equipo de limpieza	RASTRILLO	Unidad	10	RD\$208.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA PLASTICA	Paquete	100	RD\$52.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADOR	Unidad	8	RD\$208.00	RD\$1,664.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5020 - Bebidas	CAFÉ	Paquete	96	RD\$171.60	RD\$16,473.60	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azucar Crema	Saco	1	RD\$2,600.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	ALMUERZO	Unidad	150	RD\$312.00	RD\$46,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
5019 - Alimentos preparados y conservados	ALIMENTOS Y REFRIGERIO	Unidad	98	RD\$124.80	RD\$12,230.40	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES	Caja	15	RD\$1,248.00	RD\$18,720.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
5310 - Ropa	CAMISAS	Unidad	53	RD\$728.00	RD\$38,584.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
5310 - Ropa	PANTALON JEANS CON LOGO BORDADO	Unidad	110	RD\$1,040.00	RD\$114,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
5311 - Calzado	BOTAS	Unidad	54	RD\$1,560.00	RD\$84,240.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
5311 - Calzado	BOTA DE GOMA GOLIAT	Unidad	30	RD\$364.00	RD\$10,920.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1411 - Productos de papel	Papel de escritorio 8.5" X 11"	Paquete	15	RD\$208.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	COPIA	Unidad	2250	RD\$2.08	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA	Unidad	150	RD\$5.20	RD\$780.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	6	RD\$208.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	24	RD\$52.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	CARTULINA	Unidad	20	RD\$10.40	RD\$208.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ENCUADERNADO	Unidad	6	RD\$468.00	RD\$2,808.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	12	RD\$260.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD	Unidad	10	RD\$312.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	SOBRE BLANCO	Unidad	200	RD\$5.20	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DE CRISTAL	Unidad	36	RD\$78.00	RD\$2,808.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PORTA LAPIZ	Unidad	5	RD\$208.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATO	Unidad	36	RD\$52.00	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA	Unidad	36	RD\$31.20	RD\$1,123.20	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLO DE MESA	Unidad	36	RD\$31.20	RD\$1,123.20	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLO DE COCINA	Unidad	3	RD\$182.00	RD\$546.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TENEDORES	Unidad	36	RD\$31.20	RD\$1,123.20	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARONES	Unidad	6	RD\$130.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	SARTEN	Unidad	3	RD\$624.00	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2610 - Fuentes de energía	FUENTE	Unidad	12	RD\$208.00	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	BANDEJA	Unidad	3	RD\$832.00	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CALDERO	Unidad	4	RD\$1,352.00	RD\$5,408.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COLADORA	Unidad	2	RD\$1,560.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAZAS DE CAFÉ CON PLATOS	Unidad	30	RD\$78.00	RD\$2,340.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2411 - Recipientes y almacenamiento	POZUELO	Unidad	30	RD\$52.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COLADOR	Unidad	2	RD\$156.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ACETAMINOFEN DE 500 MG	Unidad	150	RD\$5.20	RD\$780.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5121 - Categorías de medicamentos varios	ASPIRINA BAYER 325 MG	Unidad	300	RD\$1.04	RD\$312.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIACIDO	Unidad	6	RD\$156.00	RD\$936.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELIXIR ANTESPASMÓDICO	Unidad	4	RD\$208.00	RD\$832.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5121 - Categorías de medicamentos varios	AMPICILINA 500MG	Unidad	300	RD\$8.32	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIINFLAMATORIO	Unidad	100	RD\$20.80	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
8514 - Medicina alternativa y holística	BALZAMO	Unidad	6	RD\$208.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	ANTIBACTERIAL	Unidad	2	RD\$208.00	RD\$416.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	GAZA	Paquete	2	RD\$260.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4231 - Productos para el cuidado de heridas	CURITAS	Unidad	300	RD\$3.12	RD\$936.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4231 - Productos para el cuidado de heridas	ZETA O	Rollo	5	RD\$62.40	RD\$312.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
1235 - Compuestos y mezclas	AGUA OXIGENADA	Unidad	3	RD\$104.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	ANTIGRIPAL JARABE	Unidad	5	RD\$208.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5121 - Categorías de medicamentos varios	DRAMIDON	Unidad	200	RD\$10.40	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	ESCURRIDOR PARA PLATOS	Unidad	2	RD\$884.00	RD\$1,768.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5214 - Aparatos electrodomésticos	ESTUFA	Unidad	1	RD\$26,000.00	RD\$26,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	EXTRACTOR DE GRASA	Unidad	1	RD\$6,240.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5121 - Categorías de medicamentos varios	IBUPROFEN DE 600 MG	Unidad	200	RD\$10.87	RD\$2,173.60	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	JARRON	Unidad	3	RD\$312.00	RD\$936.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5214 - Aparatos electrodomésticos	LICUADORA	Unidad	1	RD\$5,200.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	REGLAS	Unidad	6	RD\$156.00	RD\$936.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	RELOJ DE PARED	Unidad	2	RD\$1,040.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMO PARA CAFÉ	Unidad	4	RD\$1,040.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLAS PARA COCINA	Unidad	6	RD\$156.00	RD\$936.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACONES DE BAÑO	Unidad	10	RD\$416.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	PLAGATOX	Unidad	16	RD\$390.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	BAIGON	Unidad	20	RD\$260.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Unidad	5	RD\$83.20	RD\$416.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	BORRA DE LECHE	Unidad	12	RD\$31.20	RD\$374.40	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	CINTA PARA MAQUINA	Unidad	2	RD\$208.00	RD\$416.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos	Caja	6	RD\$72.80	RD\$436.80	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	Unidad	30	RD\$78.00	RD\$2,340.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	GANCHO ACCO	Caja	3	RD\$62.40	RD\$187.20	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Unidad	3	RD\$78.00	RD\$234.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	RESALTADORES VARIOS COLORES	Unidad	6	RD\$52.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES	Unidad	24	RD\$83.20	RD\$1,996.80	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	TINTAS PARA SELLO	Unidad	2	RD\$312.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORA TRES HOYOS	Unidad	2	RD\$312.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA	Unidad	3	RD\$260.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	SACA GRAPA	Unidad	12	RD\$36.40	RD\$436.80	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	SACA PUNTA	Unidad	12	RD\$15.60	RD\$187.20	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR AZUL	Unidad	12	RD\$83.20	RD\$998.40	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ CARBON BEROL MIRADO NO 2	Unidad	12	RD\$62.40	RD\$748.80	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	PORTA ROLO	Unidad	10	RD\$146.70	RD\$1,467.02	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2510 - Vehículos de motor	GOMA 265/70-R16	Unidad	16	RD\$9,827.42	RD\$157,238.68	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE 15 W40	Unidad	2	RD\$80,080.00	RD\$160,160.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE 90	Galon	5	RD\$1,040.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE TERESO 68	Barril	15	RD\$57,200.00	RD\$858,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
1214 - Elementos y gases	ACETILENO		4	RD\$3,390.41	RD\$13,561.64	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
4228 - Productos para la esterilización médica	ALCOHOL	Galon	10	RD\$304.20	RD\$3,042.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	ALICATE MECANICO DE 10 PULGADAS	Unidad	2	RD\$231.94	RD\$463.88	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	ARCHIVO	Unidad	2	RD\$14,971.84	RD\$29,943.68	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	ARENA	m³	2	RD\$884.00	RD\$1,768.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4618 - Seguridad y protección personal	ARNET DE SEGURIDAD	Unidad	2	RD\$2,896.19	RD\$5,792.38	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	AUDIFONOS PARA OPERADORES	Unidad	15	RD\$55.22	RD\$828.36	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2510 - Vehículos de motor	BANDA DELANTERA FRONTIER 03-06	Caja	4	RD\$1,411.28	RD\$5,645.12	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2510 - Vehículos de motor	BANDA TRASERA FRONTIER 03-06	Caja	4	RD\$920.40	RD\$3,681.60	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	BANDEJA PARA ROLO	Unidad	6	RD\$137.45	RD\$824.68	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	BARRA ROSCADA 1/2	Unidad	2	RD\$141.13	RD\$282.26	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	BARRA ROSCADA DE 3/8	Unidad	2	RD\$109.22	RD\$218.44	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	BARRA ROSCADA DE 5/8	Unidad	2	RD\$176.17	RD\$352.33	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	BARRENA PARA CONCRETO 3/4 X 6	Unidad	2	RD\$365.71	RD\$731.41	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	BARRENA PARA CON CONCRETO 5/8 X 6"	Unidad	2	RD\$276.12	RD\$552.24	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA 15/12	Unidad	4	RD\$8,713.12	RD\$34,852.48	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA 24/12 AC DELCO S4D 100	Unidad	2	RD\$13,328.91	RD\$26,657.82	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	BROCHA # 4 ATLAS	Unidad	10	RD\$153.40	RD\$1,534.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	BROCHA 1	Unidad	8	RD\$61.36	RD\$490.88	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	BROCHA 2	Unidad	10	RD\$117.81	RD\$1,178.11	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	BROCHA 3	Unidad	10	RD\$125.17	RD\$1,251.74	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE MULTIFIBRA	Pies	150	RD\$727.57	RD\$109,136.04	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	CAJA DE BOLA 6210	Unidad	4	RD\$6,442.80	RD\$25,771.20	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	CAJA PLASTICA PARA HERRAMIENTA	Unidad	1	RD\$1,135.16	RD\$1,135.16	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4618 - Seguridad y protección personal	CAMILLA PARA MECANICO	Unidad	1	RD\$4,577.10	RD\$4,577.10	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	CARETA PARA PULIR	Unidad	2	RD\$1,472.64	RD\$2,945.28	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	CARETA PORTATIL P/SOLDAR	Unidad	3	RD\$147.26	RD\$441.79	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2510 - Vehículos de motor	CATALINA PARA MOTOCICLETA	Unidad	2	RD\$429.52	RD\$859.04	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	CEPILLO DE ALAMBRE	Unidad	4	RD\$159.54	RD\$638.14	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4619 - Protección contra incendios	CILINDRO EXTINTOR ABC 20 LIBRAS	Unidad	8	RD\$981.76	RD\$7,854.08	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4619 - Protección contra incendios	CILINDRO EXTINTOR CO2 10 KG	Unidad	6	RD\$7,363.20	RD\$44,179.20	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
4619 - Protección contra incendios	CILINDRO EXTINTOR CO2 150 LIBRAS	Unidad	1	RD\$7,363.20	RD\$7,363.20	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2510 - Vehículos de motor	CILINDRO MAQUINA DE MOTOR YAMAHA 125	Unidad	1	RD\$3,681.60	RD\$3,681.60	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2711 - Herramientas de mano	CINCEL PLANO	Unidad	2	RD\$201.26	RD\$402.52	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	CINCELES PUNTA	Unidad	2	RD\$319.07	RD\$638.14	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	CINTA METRICA DE 16 MTS	Unidad	2	RD\$552.24	RD\$1,104.48	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	COOLANT	Unidad	20	RD\$999.16	RD\$19,983.18	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
2510 - Vehículos de motor	CORREA COMPRESOR DE AIRE FRONTIER	Unidad	2	RD\$521.56	RD\$1,043.12	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2510 - Vehículos de motor	CORREA DE ALTERNADOR FRONTIER 2003-06	Unidad	2	RD\$429.52	RD\$859.04	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE CORTE DE 14 "	Unidad	6	RD\$300.66	RD\$1,803.98	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE CORTE DE 4"	Unidad	12	RD\$79.77	RD\$957.22	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE CORTE 7" X 1/16" X 7/8"	Unidad	12	RD\$84.68	RD\$1,016.12	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE PULIR DE 4"	Unidad	12	RD\$115.36	RD\$1,384.28	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE PULIR 7" X 1/4" X 7/8"	Unidad	12	RD\$109.22	RD\$1,310.65	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE PULIR DE 4"	Caja	1	RD\$115.36	RD\$115.36	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	Abrazadera plastica, cable tie, 10 plg	Unidad	500	RD\$1.44	RD\$717.60	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	Abrazadera Plastica, cable tie, 12 plg	Unidad	500	RD\$1.72	RD\$858.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	Abrazadera Plastica, cable tie, 6 plg	Unidad	500	RD\$1.04	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	Abrazadera Plastica, cable tie, 8 plg	Unidad	500	RD\$1.30	RD\$650.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	Aire Acondicionado 24,000 BTU, Split	Unidad	1	RD\$37,648.00	RD\$37,648.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	Aire Acondicionado de 36,000 BTU, Split	Unidad	2	RD\$56,144.40	RD\$112,288.80	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	Alambre No.10	Pies	2000	RD\$10.25	RD\$20,508.80	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	Alambre No.12	Pies	2000	RD\$11.60	RD\$23,192.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	Alambre No.4	Pies	1000	RD\$37.68	RD\$37,679.20	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	Alambre No.6	Pies	2000	RD\$24.73	RD\$49,462.40	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	Alambre No.8	Pies	2000	RD\$23.19	RD\$46,384.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	Alambre No.8	Pies	2000	RD\$23.19	RD\$46,384.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
4228 - Productos para la esterilización médica	Alcohol Isopropilico 99%	Galon	12	RD\$729.04	RD\$8,748.48	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Balastra Electronica 120-277 Volts, automatica	Unidad	20	RD\$988.00	RD\$19,760.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	Bateria 27/12	Unidad	1	RD\$13,683.28	RD\$13,683.28	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	Bateria de 6 Volt para inversores	Unidad	8	RD\$6,374.35	RD\$50,994.78	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
4015 - Bombas y compresores industriales	Bomba Sumergible 5 HP, 240 Voltios, Monofasica	Unidad	2	RD\$99,112.00	RD\$198,224.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Bombilla de 400W, Metal Halide	Unidad	30	RD\$428.27	RD\$12,848.16	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Bombillas 400W	Unidad	30	RD\$404.98	RD\$12,149.28	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Bombillos de Bajo Consumo	Unidad	100	RD\$104.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Bombillos Incandescentes	Unidad	100	RD\$22.17	RD\$2,217.28	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferretería	Caja de Control para Bomba Sumergible	Caja	1	RD\$11,353.68	RD\$11,353.68	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
2510 - Vehículos de motor	Camioneta 4X4, doble cabina, diesel	Unidad	1	RD\$2,496,000.00	RD\$2,496,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
4014 - Distribución de fluidos y gas	Compresor de Aire	Unidad	1	RD\$58,751.68	RD\$58,751.68	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
4321 - Equipo informático y accesorios	Computadora Portatil, Laptop	Unidad	1	RD\$46,020.00	RD\$46,020.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Control de Temperatura Omron E5CN	Unidad	4	RD\$7,495.00	RD\$29,980.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	Cortadora de Grama	Unidad	2	RD\$11,490.96	RD\$22,981.92	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Cut Out 12.5 KV	Unidad	3	RD\$5,699.12	RD\$17,097.35	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
1219 - Solventes	Espuma para Sellar	Unidad	5	RD\$1,012.44	RD\$5,062.20	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	FOTOCELDAS	Unidad	60	RD\$441.79	RD\$26,507.52	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Lampara tipo Cobra 240 Volts	Unidad	40	RD\$7,485.92	RD\$299,436.80	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
5214 - Aparatos electrodomésticos	Nevera 12 Pies cubicos	Unidad	1	RD\$28,242.24	RD\$28,242.24	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	Pararrayos	Unidad	3	RD\$2,246.36	RD\$6,739.08	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	RADIO DE COMUNICACIÓN	Unidad	6	RD\$7,972.98	RD\$47,837.90	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
1214 - Elementos y gases	Refrigerante R-22, 30/1	Unidad	3	RD\$6,760.00	RD\$20,280.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Regleta extension electrica c/ 6 salidas	Unidad	4	RD\$398.84	RD\$1,595.36	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	Rosetas de Porcelana	Unidad	30	RD\$65.17	RD\$1,954.99	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	Solvente Westron	Unidad	5	RD\$1,371.72	RD\$6,858.59	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	Spray revelador	Unidad	2	RD\$1,569.79	RD\$3,139.57	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Tape 3M, Super 33+	Unidad	30	RD\$251.58	RD\$7,547.28	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Tape de Goma 3M Scotch	Unidad	10	RD\$699.50	RD\$6,995.04	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	Tubo fluorescente p/ lampara 40W	Caja	3	RD\$1,779.44	RD\$5,338.32	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS	Unidad	3	RD\$5,986.24	RD\$17,958.72	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE CORTE 4"	Unidad	12	RD\$79.77	RD\$957.22	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE CORTE 7" X 1/16" X 7/8"	Unidad	12	RD\$84.68	RD\$1,016.12	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE PULIR 4"	Unidad	12	RD\$115.36	RD\$1,384.28	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE PULIR 7" X 1/4" X 7/8"	Unidad	12	RD\$109.22	RD\$1,310.65	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRODOS 1/8 E-7018	Caja	5	RD\$1,043.12	RD\$5,215.60	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRODOS 3/32 E-6013	Caja	2	RD\$748.59	RD\$1,497.18	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRODOD DE 1/8-6013	Caja	5	RD\$748.59	RD\$3,742.96	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRODOS PARA SOLDAR 3/32 ACERO INOXIDABLE	Caja	1	RD\$2,159.04	RD\$2,159.04	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	ENGRASADORA	Unidad	1	RD\$2,393.04	RD\$2,393.04	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	ESPATULA	Unidad	6	RD\$132.70	RD\$796.22	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2510 - Vehículos de motor	FILTRO DE ACEITE FRONTIER	Unidad	3	RD\$552.24	RD\$1,656.72	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2510 - Vehículos de motor	FILTRO DE AIRE FROTEIR 2003-06	Unidad	3	RD\$895.86	RD\$2,687.57	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2510 - Vehículos de motor	FITRO DE COMBUSTIBLE FROTIER 2003-06	Unidad	3	RD\$834.50	RD\$2,503.49	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5020 - Bebidas	CAFAS DE SEGURIDAD TRANSPARENTES	Unidad	15	RD\$120.27	RD\$1,803.98	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2510 - Vehículos de motor	GOMAS 700X16 BRIDGESTON	Unidad	12	RD\$13,104.00	RD\$157,248.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2510 - Vehículos de motor	GOMA DELANTERAS DE MOTOCICLETA 275X21	Unidad	2	RD\$1,699.39	RD\$3,398.78	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2510 - Vehículos de motor	GOMAS TRASERAS MOTOCICLETA 410X18	Unidad	2	RD\$2,533.44	RD\$5,066.88	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE P/ SOLDAR	Unidad	6	RD\$298.03	RD\$1,788.20	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	HOJA DE SEGUETA	Unidad	30	RD\$50.97	RD\$1,529.11	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	JUEGO DE BARRENA 3A 20MM	Unidad	1	RD\$1,789.90	RD\$1,789.90	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	SACA BOCAO COMPLETO	Unidad	1	RD\$7,079.72	RD\$7,079.72	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE CORTE FLEXIBLE 4	Unidad	12	RD\$115.36	RD\$1,384.28	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE PULIR DE 7" X 1/4 X 7/8"	Unidad	12	RD\$109.22	RD\$1,310.65	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	Detector de caudal WE Anderson	Unidad	10	RD\$2,150.72	RD\$21,507.20	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	Flota de Superficie, SJE Rhombus	Unidad	6	RD\$4,631.38	RD\$27,788.28	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	Flota FH-series	Unidad	3	RD\$4,643.60	RD\$13,930.80	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3212 - Componentes pasivos discretos	Sensor de presión, Schneider XMLA070D2S14	Unidad	3	RD\$13,065.52	RD\$39,196.56	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3212 - Componentes pasivos discretos	Sensor de temperatura, PT-100	Unidad	3	RD\$4,008.16	RD\$12,024.48	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3212 - Componentes pasivos discretos	Sensor de temperatura, PT-100	Unidad	3	RD\$3,307.20	RD\$9,921.60	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3212 - Componentes pasivos discretos	Sensor de temperatura, PT-100	Unidad	3	RD\$3,311.36	RD\$9,934.08	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3212 - Componentes pasivos discretos	Sensor de temperatura, PT-100	Unidad	3	RD\$3,666.00	RD\$10,998.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3212 - Componentes pasivos discretos	Sensor de temperatura, PT-100	Unidad	3	RD\$3,763.76	RD\$11,291.28	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3212 - Componentes pasivos discretos	Sensor de Temperatura	Unidad	3	RD\$3,910.40	RD\$11,731.20	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Abanico de Techo	Unidad	3	RD\$3,739.28	RD\$11,217.84	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	Abrazaderas de Pared	Unidad	150	RD\$6.14	RD\$920.40	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	Adaptador Hembra 1 plg, PVC	Unidad	30	RD\$15.34	RD\$460.20	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	Adaptador Hembra 3/4, PVC	Unidad	30	RD\$12.11	RD\$363.17	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	Adaptador Hembra de 1 1/2, PVC	Unidad	20	RD\$24.70	RD\$494.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	Adaptador Macho 1 plg, PVC	Unidad	30	RD\$15.34	RD\$460.20	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	Adaptador Macho 3/4 PVC	Unidad	50	RD\$12.11	RD\$605.28	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Contactos Telemecanique o Schneider ZB2-	Unidad	16	RD\$763.36	RD\$12,213.76	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Contactos Telemecanique o Schneider ZB2-BE102, NC	Unidad	16	RD\$985.92	RD\$15,774.72	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Limit Switch Crouzet, tipo 83.732.3		25	RD\$3,916.64	RD\$97,916.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	Limit Switch Schneider XCKM121H7		20	RD\$6,406.40	RD\$128,128.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Mounting Base Telemecanique ZB4BZ103	Unidad	2	RD\$2,095.97	RD\$4,191.95	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Pulsadores Telemecanique de tres (3) Posi	Unidad	2	RD\$1,513.20	RD\$3,026.40	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3212 - Componentes pasivos discretos	Sensor de Presion Schneider XMLBS04B2S11	Unidad	2	RD\$19,193.20	RD\$38,386.40	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3212 - Componentes pasivos discretos	Sensores Inductivos de Proximidad	Unidad	8	RD\$8,016.32	RD\$64,130.56	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	Válvula de bola Spirax Sarco, Spira-Trol	Unidad	1	RD\$64,888.72	RD\$64,888.72	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3212 - Componentes pasivos discretos	Sensor de Presion Schneider XMLBS02B2S11	Unidad	2	RD\$25,599.60	RD\$51,199.20	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3212 - Componentes pasivos discretos	Sensor de Presion Schneider, XMLB010B2S12	Unidad	4	RD\$16,911.44	RD\$67,645.76	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3212 - Componentes pasivos discretos	Sensor de Temperatura PT-100	Unidad	3	RD\$3,666.00	RD\$10,998.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3212 - Componentes pasivos discretos	Sensores Inductivos de Proximidad	Unidad	8	RD\$8,016.32	RD\$64,130.56	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Aceite de 2T para motor	Galon	3	RD\$1,144.00	RD\$3,432.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GRASA LIQUIDA TERESSTIC 68 TANQ 1	Barril	15	RD\$57,200.00	RD\$858,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GRASA MARFAX 5/1	Libra	120	RD\$249.60	RD\$29,952.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GRASA LIQUIDA 80W 90 90	Galon	5	RD\$1,144.00	RD\$5,720.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GRASA LIQUIDA G1 140	Galon	3	RD\$1,144.00	RD\$3,432.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	MARTILLO DE BOLA	Unidad	1	RD\$441.79	RD\$441.79	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4618 - Seguridad y protección personal	MASETA DE 2 LBS	Unidad	1	RD\$294.53	RD\$294.53	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	PISTOLA P/APLICAR PINTURA CON AIRE	Unidad	1	RD\$4,602.00	RD\$4,602.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	PISTOLA P/CARTUCHO DE SILICON	Unidad	1	RD\$230.71	RD\$230.71	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	VARA TELESCOPICA P/PINTAR CON ROLO	Unidad	4	RD\$1,266.72	RD\$5,066.88	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	TALADRO DE PEDESTAL DE 3/4 HP	Unidad	1	RD\$96,616.00	RD\$96,616.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2711 - Herramientas de mano	TALADRO MAGNETICO DE 3/4 HP	Unidad	1	RD\$87,568.00	RD\$87,568.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	TALADRO DE PEDESTAL 3/8 HP	Unidad	1	RD\$2,600.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	JUEGO DE CUBO	Unidad	1	RD\$7,002.32	RD\$7,002.32	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	MOTO SIERRA	Unidad	1	RD\$12,885.60	RD\$12,885.60	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	MARTILLO DE BOLA PEQUEÑA	Unidad	1	RD\$260.00	RD\$260.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	MARTILLO DE BOLA GRANDE	Unidad	1	RD\$520.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	PULIDORA MEDIANA	Unidad	1	RD\$4,680.00	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	PULIDORA GRANDE	Unidad	1	RD\$9,880.00	RD\$9,880.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	BOQUILLA PARA ANTORCHA DE ACETILENO	Unidad	5	RD\$416.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	MAQUINA ESMERILADORAS	Unidad	1	RD\$19,448.00	RD\$19,448.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
	PIEDRA PARA MAQUINA DE ESMERIL	Unidad	2	RD\$1,196.00	RD\$2,392.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3120 - Adhesivos y selladores	SILICON SILA-TECH SELLADOR	Unidad	12	RD\$561.60	RD\$6,739.20	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	ROLLO DE BELLUMOL	Unidad	1	RD\$10,400.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	ANGULARES DE 20" X 1 1/2" X 1/4"	Unidad	2	RD\$1,580.63	RD\$3,161.27	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	GRAVA	m ³	1	RD\$1,196.00	RD\$1,196.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	GRAVA	m ³	1	RD\$1,146.08	RD\$1,146.08	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	GRAVA	m ³	1	RD\$1,456.12	RD\$1,456.12	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3118 - Juntas obturadoras y sellos	JUNTA PARA SERVOMOTORES	Unidad	10	RD\$4,479.28	RD\$44,792.80	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA AZUL, YARDA	Unidad	200	RD\$92.04	RD\$18,408.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA BLANCA, YARDA	Unidad	200	RD\$92.04	RD\$18,408.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA ROJA, YARDA	Unidad	200	RD\$92.04	RD\$18,408.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
4618 - Seguridad y protección personal	LENTE DE PROTECCION	Unidad	15	RD\$123.95	RD\$1,859.21	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	LIQUIDO PENETRANTE WD-0	Unidad	2	RD\$260.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4619 - Protección contra incendios	LLENADO DE EXTINTORES	Unidad	6	RD\$5,522.40	RD\$33,134.40	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
4619 - Protección contra incendios	LLENADO DE EXTINTORES	Unidad	9	RD\$828.36	RD\$7,455.24	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4619 - Protección contra incendios	LLENADO DE EXTINTORES	Unidad	1	RD\$2,761.20	RD\$2,761.20	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	MANGUERA DE 100 PIES	Unidad	1	RD\$2,270.32	RD\$2,270.32	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARILLAS PARA GASES	Unidad	4	RD\$760.86	RD\$3,043.46	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	PENETRANTE 4 WD	Unidad	2	RD\$169.97	RD\$339.93	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	VALVULA DE BASTAGO FIJO DE 3" DE PLATILLO		4	RD\$14,352.00	RD\$57,408.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	VALVULA DE BASTAGO FIJO DE 4" DE PLATILLO	Unidad	2	RD\$26,000.00	RD\$52,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	VALVULA DE BASTAGO FIJO DE 6" DE PLATILLO	Unidad	1	RD\$31,200.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
1214 - Elementos y gases	CILINDRO DE OXIGENO	Unidad	6	RD\$832.00	RD\$4,992.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	CILINDRO DE ACEITE	Unidad	4	RD\$4,160.00	RD\$16,640.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	TOLA DE HIERRO DE 1/2	Unidad	1	RD\$31,200.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	TOLA DE HIERRO DE 1/4	Unidad	1	RD\$15,600.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	TOLA DE HIERRO DE 1/8	Unidad	1	RD\$7,800.00	RD\$7,800.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	TOLA DE HIERRO DE 3/16	Unidad	1	RD\$11,700.00	RD\$11,700.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	ROLLO DE CINTA ADHESIVA 60X3	Rollos	4	RD\$3,506.88	RD\$14,027.52	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA LADRONA	Unidad	2	RD\$3,871.82	RD\$7,743.63	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	MOTOSOLDADORA AC -DC 250 AMP.	Unidad	1	RD\$260,000.00	RD\$260,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	PULIDORA MEDIANA	Unidad	1	RD\$3,902.08	RD\$3,902.08	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	ROLLO DE TEFLON 3/4	Unidad	20	RD\$8.59	RD\$171.81	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	ROLO P/PINTURA DE ESMALTE	Unidad	20	RD\$110.45	RD\$2,208.96	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA PLASTICA CON BRAZOS	Unidad	50	RD\$884.00	RD\$44,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TANQUE DE GASOLINA MOTOR DT 125	Unidad	1	RD\$4,921.84	RD\$4,921.84	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	300	RD\$169.52	RD\$50,856.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
2510 - Vehículos de motor	JUEGO DE BANDA CAMIONETA FROTIER	Unidad	2	RD\$1,612.00	RD\$3,224.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2510 - Vehículos de motor	JUEGO DE BANDA TRASERO FRONTIER 2006	Saco	2	RD\$1,352.00	RD\$2,704.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2510 - Vehículos de motor	JUEGO DE BANDA DELANTERO MITSUBISHI ROSA 2003	Unidad	1	RD\$2,600.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2510 - Vehículos de motor	JUEGO DE BANDA TRASERA MITSUBISHI ROSA 2003	Unidad	1	RD\$3,640.00	RD\$3,640.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	ARCHIVO 4 GAVETAS GRIS	Unidad	2	RD\$14,971.84	RD\$29,943.68	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
2510 - Vehículos de motor	GOMAS 265/70-R16	Unidad	16	RD\$9,827.42	RD\$157,238.68	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	CAJA DE BOLA 6210	Unidad	10	RD\$1,560.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	MOTOBOMBA	Unidad	1	RD\$35,880.00	RD\$35,880.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	ROLLO DE GOMA ROJA	Unidad	1	RD\$10,183.39	RD\$10,183.39	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
	BEAIR	Unidad	10	RD\$468.00	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA PLASTICA PEQUEÑA	Paquete	11	RD\$41.60	RD\$457.60	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5310 - Ropa	CAMISETAS	Unidad	53	RD\$368.90	RD\$19,551.62	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
5310 - Ropa	POLOSHIRT CON CUELLO	Unidad	53	RD\$520.00	RD\$27,560.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	FOLDER PARA ARCHIVO	Caja	10	RD\$520.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Paquete	30	RD\$936.00	RD\$28,080.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA	Unidad	500	RD\$5.72	RD\$2,860.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
5020 - Bebidas	AGUA DE BOTELLON	Unidad	750	RD\$41.60	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3120 - Adhesivos y selladores	Silicon Gris Permatex	Unidad	12	RD\$244.40	RD\$2,932.80	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3120 - Adhesivos y selladores	Silicon Rojo Permatex	Unidad	24	RD\$234.00	RD\$5,616.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	Breaker doble de 20 Amp	Unidad	2	RD\$764.40	RD\$1,528.80	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	Breaker doble de 40 Amp	Unidad	2	RD\$764.40	RD\$1,528.80	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	Breaker doble de 15 Amp	Unidad	4	RD\$795.60	RD\$3,182.40	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	Breaker doble de 50 Amp	Unidad	2	RD\$783.12	RD\$1,566.24	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	Breaker doble de 100 Amp	Unidad	2	RD\$884.00	RD\$1,768.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	Breaker sencillo 15 Amp ancho	Unidad	20	RD\$268.32	RD\$5,366.40	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	Breaker Sencillo 20 Amp ancho	Unidad	20	RD\$275.60	RD\$5,512.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	Breaker Sencillo de 40 Amp	Unidad	10	RD\$286.00	RD\$2,860.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	Breaker Sencillo de 50 Amp	Unidad	10	RD\$286.00	RD\$2,860.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARRANCADOR MAGNETICO	Unidad	10	RD\$7,749.77	RD\$77,497.68	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
3116 - Ferretería	Barniz aislante	Lata	2	RD\$624.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	Barrena para concreto 1/2 X 6	Unidad	10	RD\$202.49	RD\$2,024.88	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	Barrena para concreto 1/2 X 10	Unidad	10	RD\$232.93	RD\$2,329.29	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	Barrena para concreto de 1/2 X 12	Unidad	10	RD\$286.00	RD\$2,860.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	Barrena para concreto 3/4 X 6	Unidad	10	RD\$210.24	RD\$2,102.36	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	Barrena para concreto 3/4 X 10	Unidad	10	RD\$253.30	RD\$2,533.02	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	Barrena para concreto 3/4 X 12	Unidad	10	RD\$297.08	RD\$2,970.76	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	Barrena para concreto 5/8 X 6	Unidad	10	RD\$221.99	RD\$2,219.88	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2711 - Herramientas de mano	Barrena de concreto 5/8 X 10	Unidad	10	RD\$274.91	RD\$2,749.14	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2711 - Herramientas de mano	Barrena de Concreto 5/8 X 10	Unidad	10	RD\$298.25	RD\$2,982.51	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	Flota Electrica para deposito de agua	Unidad	6	RD\$1,003.60	RD\$6,021.60	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	Broca Metalica 3/8 X 6	Unidad	24	RD\$106.08	RD\$2,545.92	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	Broca Metalica 3/8 X 8	Unidad	24	RD\$116.95	RD\$2,806.75	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	Broca Metalica 1/2 X 6	Unidad	12	RD\$138.32	RD\$1,659.84	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
3116 - Ferrería	Broca Metalica 1/2 X 8	Unidad	12	RD\$150.80	RD\$1,809.60	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	Baterias para radio de comunicacion	Unidad	6	RD\$692.65	RD\$4,155.90	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	Celular para encargado	Unidad	1	RD\$15,600.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicio de Larga Distancia Telefonica	Unidad	12	RD\$3,900.00	RD\$46,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
8310 - Servicios públicos	Servicio de Energia Electrica Edenorte	Unidad	12	RD\$2,080.00	RD\$24,960.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
8310 - Servicios públicos	Servicio de Energia Consumo Interno	Unidad	12	RD\$30,264.00	RD\$363,168.00	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO
8310 - Servicios públicos	Servicio de Peaje	Unidad	100	RD\$36.40	RD\$3,640.00	COMPRA MENOR	C.H. HATILLO
1510 - Combustibles	Gasolina	Galon	224.98	RD\$254.80	RD\$57,324.90	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1510 - Combustibles	Gasoil	Galon	3481.6	RD\$234.00	RD\$814,694.40	COMPRA DIRECTA	C.H. HATILLO

COSTO TOTAL	RD\$12,299,591.29
--------------------	--------------------------



2.6 C.H. JIMENOA

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2510 - Vehículos de motor	CAMIONETA DOBLE CABINA Y DOBLE TRACCION		1	RD\$1,746,160.00	RD\$1,746,160.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
2510 - Vehículos de motor	CAMION		1	RD\$2,080,196.54	RD\$2,080,196.54	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
2510 - Vehículos de motor	MOTOCICLETA		1	RD\$245,073.41	RD\$245,073.41	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO		2	RD\$37,446.78	RD\$74,893.56	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	RADIO DE COMUNICACIÓN		2	RD\$21,537.90	RD\$43,075.80	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ABANICO		360	RD\$41.60	RD\$14,976.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
5020 - Bebidas	CAFÉ		180	RD\$130.00	RD\$23,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
5310 - Ropa	CAMISAS		68	RD\$1,040.00	RD\$70,720.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
5310 - Ropa	PANTALONES JEANS BORDADOS EN EL BOLSILLO		68	RD\$1,040.00	RD\$70,720.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
5311 - Calzado	BOTAS DE CUERO		68	RD\$1,560.00	RD\$106,080.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
5311 - Calzado	BOTA DE GOMA		76	RD\$520.00	RD\$39,520.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND 8.5" X 11"		36	RD\$234.00	RD\$8,424.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND 8.5" X 14"		2	RD\$270.40	RD\$540.80	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA		48	RD\$46.80	RD\$2,246.40	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD		6	RD\$520.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS 8.5" X 11		36	RD\$260.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATO HIGIENICO		1200	RD\$1.04	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS HIGIENICOS		6000	RD\$0.75	RD\$4,492.80	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA GRANDE PARA BASURA		96	RD\$34.32	RD\$3,294.72	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA PEQUEÑA PARA BASURA		24	RD\$83.20	RD\$1,996.80	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
1411 - Productos de papel	PAPEL HIGIENICO		1152	RD\$26.66	RD\$30,706.79	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
1411 - Productos de papel	SERVILLETA		48	RD\$79.04	RD\$3,793.92	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
1510 - Combustibles	Gasoil		2400	RD\$228.80	RD\$549,120.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
1510 - Combustibles	GASOLINA		240	RD\$260.00	RD\$62,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE PARA VEHICULO DIESEL		48	RD\$728.00	RD\$34,944.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE SHELL TURBO T68		275	RD\$1,040.00	RD\$286,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GRASA		120	RD\$104.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	THINER		24	RD\$306.80	RD\$7,363.20	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
3116 - Ferrería	PENETRANTE EN SPRAY		36	RD\$223.60	RD\$8,049.60	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
1214 - Elementos y gases	ACETILENO		14400	RD\$5.20	RD\$74,880.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
1214 - Elementos y gases	OXIGENO		3000	RD\$4.16	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
1214 - Elementos y gases	NITROGENO		3000	RD\$10.40	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
4228 - Productos para la esterilización médica	ALCOHOL		12	RD\$312.00	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
1510 - Combustibles	GAS QUEROSEN		12	RD\$260.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4713 - Suministros de limpieza	DESGRASANTE		24	RD\$306.80	RD\$7,363.20	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4110 - Equipo de laboratorio y científico	BOTIQUIN PARA MEDICAMENTOS		6	RD\$4,160.00	RD\$24,960.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
2510 - Vehículos de motor	GOMA CAMIONETA		16	RD\$3,120.00	RD\$49,920.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
2510 - Vehículos de motor	GOMA MINIBUS		8	RD\$5,200.00	RD\$41,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
2510 - Vehículos de motor	GOMA MOTOCICLETA		2	RD\$1,560.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
3116 - Ferrería	O RING		33	RD\$1,575.76	RD\$51,999.95	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES DE SEGURIDAD		50	RD\$208.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4618 - Seguridad y protección personal	CAPA IMPERMEABLES		76	RD\$468.00	RD\$35,568.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
2711 - Herramientas de mano	MANGUERA		4	RD\$3,120.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
3120 - Adhesivos y selladores	CEMENTO GRIS		20	RD\$317.20	RD\$6,344.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE		360	RD\$21.84	RD\$7,862.40	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE		48	RD\$166.40	RD\$7,987.20	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4713 - Suministros de limpieza	CORO		60	RD\$98.80	RD\$5,928.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES DE GOMA		96	RD\$57.20	RD\$5,491.20	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
2711 - Herramientas de mano	CEPILLO DE NYLON		48	RD\$8.32	RD\$399.36	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS		72	RD\$119.60	RD\$8,611.20	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4712 - Equipo de limpieza	SUAPE		72	RD\$150.80	RD\$10,857.60	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO VERDE		120	RD\$32.24	RD\$3,868.80	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO DE ALAMBRE		120	RD\$6.24	RD\$748.80	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4712 - Equipo de limpieza	ESTOPA		120	RD\$52.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ CARBON NO 2		36	RD\$124.80	RD\$4,492.80	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS		36	RD\$72.80	RD\$2,620.80	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4412 - Suministros de oficina	GRAPA		24	RD\$57.20	RD\$1,372.80	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos		24	RD\$26.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4412 - Suministros de oficina	RESALTADORES		48	RD\$46.80	RD\$2,246.40	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4412 - Suministros de oficina	POST IT		72	RD\$31.20	RD\$2,246.40	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4412 - Suministros de oficina	PORTALAPIZ		4	RD\$104.00	RD\$416.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4412 - Suministros de oficina	LIQUID PAPER		36	RD\$67.60	RD\$2,433.60	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4916 - Equipos deportivos para campos y canchas	BATE DE SOTFBALL		2	RD\$12,480.00	RD\$24,960.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
4916 - Equipos deportivos para campos y canchas	PELOTA DE SOFTBALL		100	RD\$166.40	RD\$16,640.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATOS DE CRISTAL		24	RD\$67.60	RD\$1,622.40	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA		24	RD\$41.60	RD\$998.40	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARON		12	RD\$67.60	RD\$811.20	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TENEDORES		24	RD\$41.60	RD\$998.40	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	SARTEN		4	RD\$650.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
4618 - Seguridad y protección personal	BOBILLAS DE SEÑALIZACION		500	RD\$150.80	RD\$75,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS		50	RD\$104.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
3116 - Ferretería	TUBO FLUORESCENTE		96	RD\$130.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE DE VINIL DUPLEX #8		3250	RD\$46.80	RD\$152,100.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA 220V		30	RD\$2,600.00	RD\$78,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
1235 - Compuestos y mezclas	AGUA BATERIA		20	RD\$41.60	RD\$832.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	FOTOCELDAS 1800W		45	RD\$312.00	RD\$14,040.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	INTERRUPTOR		2	RD\$6,604.00	RD\$13,208.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENO A
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRODOS		2	RD\$3,120.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENO A
2711 - Herramientas de mano	LINTERNA		10	RD\$520.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENO A
3116 - Ferrería	PILAS ALKALINAS		40	RD\$140.40	RD\$5,616.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENO A
3116 - Ferrería	CONDUCTOR		2	RD\$4,160.00	RD\$8,320.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENO A
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS		2	RD\$3,640.00	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENO A
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO DE TINTA		10	RD\$1,560.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENO A
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO		1	RD\$520.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENO A
4412 - Suministros de oficina	DVD EN BLANCO		1	RD\$520.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENO A
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO DURO EXTRAIBLE 1TB		2	RD\$3,744.00	RD\$7,488.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENO A
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA		2	RD\$20,800.00	RD\$41,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENO A
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MUEBLE PARA COMPUTADORA		2	RD\$8,320.00	RD\$16,640.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENO A
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA		2	RD\$12,480.00	RD\$24,960.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENO A
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO		2	RD\$6,240.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENO A
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MAQUINA DE ESCRIBIR		2	RD\$3,640.00	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENO A
4412 - Suministros de oficina	CALCULADORA CON PRINTER		2	RD\$3,640.00	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENO A
4412 - Suministros de oficina	CALCULADORA CIENTIFICA		2	RD\$884.00	RD\$1,768.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENO A
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO		2	RD\$46,800.00	RD\$93,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENO A
3116 - Ferrería	KIT PARA EL SELLO DE TURBINA		4	RD\$260,000.00	RD\$1,040,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENO A



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTORES		6	RD\$26,000.00	RD\$156,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA ALTA PRESION DE ACEITE		1	RD\$78,000.00	RD\$78,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
2510 - Vehículos de motor	CAMIONETA		1	RD\$2,080,000.00	RD\$2,080,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
3116 - Ferrería	TUERCA		60	RD\$184.08	RD\$11,044.80	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
3116 - Ferrería	ARANDELA		40	RD\$27.61	RD\$1,104.48	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
3116 - Ferrería	TORNILLO		60	RD\$42.95	RD\$2,577.12	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
3116 - Ferrería	VARILLA 1/4		20	RD\$460.20	RD\$9,204.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
3116 - Ferrería	VARILLA 3/8		20	RD\$589.06	RD\$11,781.12	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
3116 - Ferrería	VARILLA 1"		12	RD\$796.45	RD\$9,557.43	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
3116 - Ferrería	ANGULARES 1"		12	RD\$1,951.25	RD\$23,414.98	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
3116 - Ferrería	ANGULARES		12	RD\$3,227.54	RD\$38,730.43	COMPRA DIRECTA	C.H. JIMENOA
3116 - Ferrería	PERFIL 1" X 1"		4	RD\$730.18	RD\$2,920.74	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
3116 - Ferrería	TOLA		1	RD\$9,057.63	RD\$9,057.63	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
3116 - Ferrería	TUBO GALVANIZADO		4	RD\$1,704.22	RD\$6,816.87	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
3116 - Ferrería	PLANCHUELA		1	RD\$3,195.52	RD\$3,195.52	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
5610 - Muebles de alojamiento	ANCLAJE		20	RD\$29.74	RD\$594.88	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES		100	RD\$27.00	RD\$2,699.84	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TOMACORRIENTE 110V		30	RD\$88.40	RD\$2,652.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TOMACORRIENTE 220V		10	RD\$190.70	RD\$1,907.05	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ENCHUFE		20	RD\$54.08	RD\$1,081.60	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ENCHUFE 220V		10	RD\$118.56	RD\$1,185.60	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TAPE 3M SUPER		12	RD\$566.80	RD\$6,801.60	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TAPE DE GOMA		4	RD\$858.00	RD\$3,432.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
3116 - Ferretería	CAJA DE EMPALME 2 X 4		20	RD\$110.60	RD\$2,212.08	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS BAJO CONSUMO		80	RD\$130.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLA DE MERCURIO		10	RD\$404.98	RD\$4,049.76	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	FOTOCELDAS		10	RD\$233.17	RD\$2,331.68	COMPRA MENOR	C.H. JIMENOA

COSTO TOTAL

RD\$10,173,058.46





2.7 C.H. LAS BARIAS

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ABANICO	Unidad	1	RD\$3,432.00	RD\$3,432.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5214 - Aparatos electrodomésticos	ESTUFA	Unidad	1	RD\$10,400.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
4412 - Suministros de oficina	TALONARIO DE INFORME	Unidad	8	RD\$1,040.00	RD\$8,320.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO	Unidad	1	RD\$5,200.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON	Unidad	1	RD\$9,360.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5310 - Ropa	CAMISAS	Unidad	22	RD\$1,560.00	RD\$34,320.00	COMPRA DIRECTA	C.H. LAS BARIAS
5310 - Ropa	PANTALON	Unidad	22	RD\$2,080.00	RD\$45,760.00	COMPRA DIRECTA	C.H. LAS BARIAS
5310 - Ropa	TSHIRT	Unidad	22	RD\$936.00	RD\$20,592.00	COMPRA DIRECTA	C.H. LAS BARIAS
4618 - Seguridad y protección personal	PROTECTOR DE OIDOS 3M 1271	Unidad	4	RD\$468.00	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5311 - Calzado	ZAPATOS	Unidad	11	RD\$2,080.00	RD\$22,880.00	COMPRA DIRECTA	C.H. LAS BARIAS
4618 - Seguridad y protección personal	CAPA IMPERMEABLES	Unidad	11	RD\$1,560.00	RD\$17,160.00	COMPRA DIRECTA	C.H. LAS BARIAS
5214 - Aparatos electrodomésticos	MICROONDAS	Unidad	1	RD\$4,680.00	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARA PROTECTORA DE HUMO	Unidad	2	RD\$1,560.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
4110 - Equipo de laboratorio y científico	BOTIQUIN PARA MEDICAMENTOS	Unidad	1	RD\$936.00	RD\$936.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO	Unidad	1	RD\$0.00	0	COMPRA DIRECTA	C.H. LAS BARIAS
4412 - Suministros de oficina	Reporte Diario De Planta, En Original	Unidad	8	RD\$1,040.00	RD\$8,320.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECA ELECTRICA	Unidad	1	RD\$3,120.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
2411 - Recipientes y almacenamiento	LOCKERS PARA ROPA	Unidad	4	RD\$5,200.00	RD\$20,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. LAS BARIAS
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	2	RD\$3,120.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	6	RD\$4,160.00	RD\$24,960.00	COMPRA DIRECTA	C.H. LAS BARIAS
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	10	RD\$4,160.00	RD\$41,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. LAS BARIAS
1510 - Combustibles	Gasoil	Galon	500	RD\$224.64	RD\$112,320.00	COMPRA DIRECTA	C.H. LAS BARIAS
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	COOLANT	Galon	20	RD\$390.00	RD\$7,800.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	TERRESTIC 68	Galon	55	RD\$561.60	RD\$30,888.00	COMPRA DIRECTA	C.H. LAS BARIAS
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	EGRASE LC-2	Galon	35	RD\$119.60	RD\$4,186.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	Unidad	6	RD\$114.40	RD\$686.40	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
4712 - Equipo de limpieza	SUAPE	Unidad	6	RD\$114.40	RD\$686.40	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1411 - Productos de papel	PAPEL	Unidad	48	RD\$18.72	RD\$898.56	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE	Libra	48	RD\$31.20	RD\$1,497.60	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS HIGIENICOS	Unidad	12	RD\$49.92	RD\$599.04	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS HIGIENICOS	Unidad	12	RD\$68.64	RD\$823.68	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5313 - Artículos de tocador	JABON LIMPIOL	Unidad	24	RD\$23.92	RD\$574.08	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
4713 - Suministros de limpieza	MISTOLIN	Galon	12	RD\$187.20	RD\$2,246.40	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Galon	12	RD\$104.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores	Unidad	12	RD\$72.80	RD\$873.60	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
4713 - Suministros de limpieza	CLORO	Galon	12	RD\$104.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5020 - Bebidas	CAFÉ	Paquete	12	RD\$178.88	RD\$2,146.56	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR BLANCA	Paquete	12	RD\$113.36	RD\$1,360.32	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
1411 - Productos de papel	SERVILLETA	Paquete	12	RD\$90.48	RD\$1,085.76	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS PLASTICA PARA ZAFACON PEQUEÑA	Paquete	12	RD\$58.24	RD\$698.88	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD	Unidad	12	RD\$384.80	RD\$4,617.60	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
3116 - Ferretería	TUBO FLUORESCENTE	Caja	1	RD\$10,765.56	RD\$10,765.56	COMPRA DIRECTA	C.H. LAS BARIAS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS	Caja	1	RD\$8,710.00	RD\$8,710.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TAPE	Caja	1	RD\$2,808.00	RD\$2,808.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
3116 - Ferretería	PENETRANTE WEST	Caja	1	RD\$2,808.00	RD\$2,808.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
4713 - Suministros de limpieza	DESGRASANTE	Caja	1	RD\$2,593.09	RD\$2,593.09	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE	Pies	1000	RD\$12.89	RD\$12,885.60	COMPRA DIRECTA	C.H. LAS BARIAS
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE	Pies	1000	RD\$8.16	RD\$8,164.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	FOTOCELDA	Unidad	40	RD\$286.00	RD\$11,440.00	COMPRA DIRECTA	C.H. LAS BARIAS
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS	Unidad	50	RD\$504.40	RD\$25,220.00	COMPRA DIRECTA	C.H. LAS BARIAS
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTILLA ELECTRICAS	Unidad	12	RD\$260.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5020 - Bebidas	CAFÉ	Paquete	12	RD\$178.88	RD\$2,146.56	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR BLANCA	Paquete	12	RD\$113.36	RD\$1,360.32	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
1411 - Productos de papel	SERVILLETA	Paquete	12	RD\$90.48	RD\$1,085.76	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
4713 - Suministros de limpieza	COLORO	Galon	12	RD\$93.55	RD\$1,122.58	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS PLASTICA PARA	Paquete	12	RD\$58.24	RD\$698.88	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
	ZAFACON PEQUEÑA						
5121 - Categorías de medicamentos varios	PRODOM (CASULAS)	Caja	1	RD\$867.98	RD\$867.98	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
4231 - Productos para el cuidado de heridas	GASA ESTERIL	Caja	1	RD\$338.00	RD\$338.00	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5121 - Categorías de medicamentos varios	OMEPRAZOL 20 MG	Caja	1	RD\$192.66	RD\$192.66	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	SINUTAB TABLETAS	Caja	1	RD\$1,257.67	RD\$1,257.67	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	SINUTAB TABLETAS	Caja	1	RD\$1,039.48	RD\$1,039.48	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	B-TRES DOLO RELAJANTE MUSCULAR	Caja	3	RD\$2,279.99	RD\$6,839.98	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5121 - Categorías de medicamentos varios	LARITOX DIA	Caja	1	RD\$1,074.62	RD\$1,074.62	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5121 - Categorías de medicamentos varios	LARITOX NOCHE	Caja	1	RD\$868.93	RD\$868.93	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5121 - Categorías de medicamentos varios	CARDIOASPIRINA 81 MG	Caja	1	RD\$315.33	RD\$315.33	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	BRONCOCHEN JABE ANTITUSIVO	Unidad	5	RD\$197.59	RD\$987.95	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5121 - Categorías de medicamentos varios	NEUMELUBRINA	Caja	1	RD\$1,374.05	RD\$1,374.05	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5121 - Categorías de medicamentos varios	AMOXICILINA 500MG	Caja	1	RD\$683.92	RD\$683.92	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ACETAMINOFEN DE 500 MG	Caja	1	RD\$541.42	RD\$541.42	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	SUMOX RESPIRATORIO	Caja	1	RD\$2,400.01	RD\$2,400.01	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ACIFAR ANTIACIDO SUSPENSION	Unidad	8	RD\$251.47	RD\$2,011.78	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5121 - Categorías de medicamentos varios	RANITIDINA 300 MG	Caja	1	RD\$137.28	RD\$137.28	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC	Caja	1	RD\$1,190.33	RD\$1,190.33	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5121 - Categorías de medicamentos varios	PONSTAN	Caja	3	RD\$843.28	RD\$2,529.85	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS
5121 - Categorías de medicamentos varios	COMPLEJO B TABS	Caja	1	RD\$444.55	RD\$444.55	COMPRA MENOR	C.H. LAS BARIAS

COSTO TOTAL	RD\$984,585.67
--------------------	-----------------------



2.8 C.H. LOS ANONES

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5214 - Aparatos electrodomésticos	ESTUFA	Unidad	1	RD\$10,400.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
4412 - Suministros de oficina	Reporte Diario De Planta, En Original	Unidad	8	RD\$1,040.00	RD\$8,320.00	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
2411 - Recipientes y almacenamiento	LOCKERS PARA ROPA	Unidad	4	RD\$5,200.00	RD\$20,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. LOS ANONES
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO	Unidad	1	RD\$5,200.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON	Unidad	2	RD\$9,360.00	RD\$18,720.00	COMPRA DIRECTA	C.H. LOS ANONES
5310 - Ropa	CAMISAS	Unidad	10	RD\$1,560.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. LOS ANONES
5310 - Ropa	PANTALONES	Unidad	10	RD\$2,080.00	RD\$20,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. LOS ANONES
5310 - Ropa	TSHIRT	Unidad	10	RD\$936.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
4618 - Seguridad y protección personal	PROTECTOR DE OIDOS 3M 1271	Unidad	5	RD\$0.00	0	COMPRA DIRECTA	C.H. LOS ANONES
5311 - Calzado	ZAPATOS	Unidad	5	RD\$2,080.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5214 - Aparatos electrodomésticos	NEVERA	Unidad	1	RD\$18,200.00	RD\$18,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. LOS ANONES
4618 - Seguridad y protección personal	CAPA IMPERMEABLES	Unidad	5	RD\$1,560.00	RD\$7,800.00	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARA PROTECTORA DE HUMO	Unidad	1	RD\$1,560.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
4110 - Equipo de laboratorio y científico	BOTIQUIN PARA MEDICAMENTOS	Unidad	1	RD\$936.00	RD\$936.00	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON	Unidad	2	RD\$9,360.00	RD\$18,720.00	COMPRA DIRECTA	C.H. LOS ANONES
3116 - Ferretería	SWITCH	Unidad	2	RD\$811.20	RD\$1,622.40	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Unidad	20	RD\$78.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Unidad	20	RD\$31.20	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Unidad	20	RD\$26.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	4	RD\$6,130.80	RD\$24,523.20	COMPRA DIRECTA	C.H. LOS ANONES
3116 - Ferretería	TUBO FLUORESCENTE	Caja	1	RD\$10,764.00	RD\$10,764.00	COMPRA DIRECTA	C.H. LOS ANONES
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS	Caja	1	RD\$8,711.04	RD\$8,711.04	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
1235 - Compuestos y mezclas	AGUA DE BATERIA	Galon	12	RD\$104.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TAPE	Caja	1	RD\$234.00	RD\$234.00	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	FOTOCELDAS	Unidad	24	RD\$286.00	RD\$6,864.00	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	4	RD\$6,130.80	RD\$24,523.20	COMPRA DIRECTA	C.H. LOS ANONES
3116 - Ferretería	CAJA ORTOGONALES DE 1/2	Caja	50	RD\$88.40	RD\$4,420.00	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR BLANCA	Paquete	12	RD\$113.36	RD\$1,360.32	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
1411 - Productos de papel	SERVILLETA	Paquete	12	RD\$90.48	RD\$1,085.76	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
4713 - Suministros de limpieza	CLORO	Galon	12	RD\$93.55	RD\$1,122.58	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS PLASTICA PARA ZAFACON PEQUEÑA	Paquete	12	RD\$58.24	RD\$698.88	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
1510 - Combustibles	Gas GLP	Galon	120	RD\$109.20	RD\$13,104.00	COMPRA DIRECTA	C.H. LOS ANONES
1510 - Combustibles	Gas GLP	Galon	120	RD\$109.20	RD\$13,104.00	COMPRA DIRECTA	C.H. LOS ANONES
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	Unidad	6	RD\$114.40	RD\$686.40	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
4712 - Equipo de limpieza	SUAPE	Unidad	6	RD\$114.40	RD\$686.40	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Unidad	48	RD\$18.72	RD\$898.56	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE	Libra	30	RD\$49.92	RD\$1,497.60	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS HIGIENICOS	Paquete	12	RD\$47.84	RD\$574.08	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS HIGIENICOS	Paquete	12	RD\$46.75	RD\$560.98	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Galon	12	RD\$104.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
4713 - Suministros de limpieza	MISTOLIN	Galon	12	RD\$187.20	RD\$2,246.40	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5313 - Artículos de tocador	JABON LIMPIOL	Unidad	24	RD\$23.92	RD\$574.08	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores	Unidad	12	RD\$72.75	RD\$872.98	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5124 - Fármacos que afectan a los oídos, los ojos, la nariz y la piel	VISIMAX GOTAS	Unidad	5	RD\$151.16	RD\$755.82	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC GEL	Unidad	5	RD\$41.50	RD\$207.48	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5121 - Categorías de medicamentos varios	BACTEROIDE FRASCO	Unidad	5	RD\$179.50	RD\$897.52	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANIDIARREICO	Caja	1	RD\$4.16	RD\$4.16	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
4228 - Productos para la esterilización médica	ALCOHOL	Galon	1	RD\$208.00	RD\$208.00	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5121 - Categorías de medicamentos varios	PRODOM (CASULAS)	Caja	1	RD\$867.98	RD\$867.98	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
4231 - Productos para el cuidado de heridas	GASA ESTERIL	Caja	1	RD\$338.00	RD\$338.00	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5121 - Categorías de medicamentos varios	OMEPRAZOL 20MG	Caja	1	RD\$192.66	RD\$192.66	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	SINUTAB TE	Caja	1	RD\$1,257.67	RD\$1,257.67	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	SINUTAB TABLETAS	Caja	1	RD\$1,039.48	RD\$1,039.48	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	B-TRES DOLO RELAJANTE MUSCULAR	Caja	3	RD\$2,279.99	RD\$6,839.98	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5121 - Categorías de medicamentos varios	LARITOX DIA	Caja	1	RD\$1,074.62	RD\$1,074.62	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5121 - Categorías de medicamentos varios	LARITOX NOCHE	Caja	1	RD\$868.93	RD\$868.93	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5121 - Categorías de medicamentos varios	CARDIOASPIRINA 81 GM	Unidad	1	RD\$315.33	RD\$315.33	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	BRONCOCHEN JARABE ANTITUSIVO	Unidad	5	RD\$197.59	RD\$987.95	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5121 - Categorías de medicamentos varios	NEOMELUBRINA	Caja	1	RD\$1,374.05	RD\$1,374.05	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5121 - Categorías de medicamentos varios	AMOXICILINA 500 MG	Caja	1	RD\$683.92	RD\$683.92	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ACETAMINOFEN DE 500 MG	Caja	1	RD\$541.42	RD\$541.42	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	SUMOX RESPIRATORIO	Caja	1	RD\$2,400.01	RD\$2,400.01	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ACIFAR ANTIACIDO SUSPENSION	Unidad	8	RD\$251.47	RD\$2,011.78	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5121 - Categorías de medicamentos varios	RANITIDINA 300 MG	Caja	1	RD\$137.28	RD\$137.28	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC	Caja	1	RD\$1,190.33	RD\$1,190.33	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES
5121 - Categorías de medicamentos varios	PONSTAN	Caja	3	RD\$843.28	RD\$2,529.85	COMPRA MENOR	C.H. LOS ANONES



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
				COSTO TOTAL		RD\$1,159,405.89	



2.9 C.H. MONCION

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CORTINA PARA VENTANA	Unidad	1	RD\$9,154.08	RD\$9,154.08	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4713 - Suministros de limpieza	CUBETA	Unidad	4	RD\$266.30	RD\$1,065.21	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Olla para hervir	Unidad	3	RD\$1,472.64	RD\$4,417.92	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5019 - Alimentos preparados y conservados	Cremora	Unidad	12	RD\$223.60	RD\$2,683.20	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	Datashow	Unidad	1	RD\$31,150.08	RD\$31,150.08	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	Galon	550	RD\$1,040.00	RD\$572,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4713 - Suministros de limpieza	DESGRASANTE	Galon	250	RD\$358.80	RD\$89,700.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	THINER	Galon	80	RD\$318.24	RD\$25,459.20	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
1510 - Combustibles	GAS	Galon	55	RD\$214.55	RD\$11,800.36	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	COOLANT	Galon	55	RD\$312.00	RD\$17,160.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	RODAMIENTOS	Unidad	4	RD\$1,314.56	RD\$5,258.24	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	RODAMIENTOS	Unidad	4	RD\$1,748.76	RD\$6,995.04	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	RODAMIENTOS	Unidad	4	RD\$598.00	RD\$2,392.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2510 - Vehículos de motor	CORREA	Unidad	6	RD\$1,187.68	RD\$7,126.08	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2510 - Vehículos de motor	CORREA	Unidad	4	RD\$1,598.48	RD\$6,393.92	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2510 - Vehículos de motor	CORREA	Unidad	4	RD\$1,472.64	RD\$5,890.56	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2510 - Vehículos de motor	CORREA	Unidad	3	RD\$490.88	RD\$1,472.64	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	CORREAS	Unidad	3	RD\$564.72	RD\$1,694.16	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2510 - Vehículos de motor	CORREA	Unidad	3	RD\$928.72	RD\$2,786.16	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2510 - Vehículos de motor	CORREA	Unidad	3	RD\$3,313.44	RD\$9,940.32	COMPRA MENOR	C.H. MONCION



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	RETENEDORA	Unidad	6	RD\$1,248.00	RD\$7,488.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferrería	RETENEDORA	Unidad	6	RD\$3,484.00	RD\$20,904.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
2510 - Vehículos de motor	FILTRO DE AIRE	Unidad	4	RD\$936.00	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	4	RD\$1,159.60	RD\$4,638.40	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE ACEITE	Unidad	4	RD\$1,570.40	RD\$6,281.60	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	4	RD\$306.80	RD\$1,227.20	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	4	RD\$1,150.24	RD\$4,600.96	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	4	RD\$1,150.24	RD\$4,600.96	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	8	RD\$1,472.64	RD\$11,781.12	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	4	RD\$410.80	RD\$1,643.20	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	4	RD\$552.24	RD\$2,208.96	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	4	RD\$1,152.32	RD\$4,609.28	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	PENETRANTE	Unidad	12	RD\$243.36	RD\$2,920.32	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3120 - Adhesivos y selladores	Silicona	Unidad	24	RD\$208.62	RD\$5,006.98	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4713 - Suministros de limpieza	COLORO	Barril	1	RD\$2,700.88	RD\$2,700.88	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2711 - Herramientas de mano	LLAVE DE PASO	Unidad	6	RD\$364.00	RD\$2,184.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES	Unidad	20	RD\$93.60	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferrería	CARETA PORTATIL P/SOLDAR	Unidad	2	RD\$1,326.00	RD\$2,652.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARILLA	Unidad	20	RD\$366.08	RD\$7,321.60	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2711 - Herramientas de mano	BARRENA	Caja	1	RD\$5,400.72	RD\$5,400.72	COMPRA MENOR	C.H. MONCION



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	EMBOQUILLADOR	Caja	1	RD\$1,659.84	RD\$1,659.84	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	CUCHILLAS	Unidad	10	RD\$566.80	RD\$5,668.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	Cuchillas	Unidad	10	RD\$577.20	RD\$5,772.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	MANDRILES	Unidad	2	RD\$1,560.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
9212 - Seguridad y protección personal	ESLINGAS	Unidad	2	RD\$2,080.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2711 - Herramientas de mano	MAQUINA DE SOLDAR	Unidad	1	RD\$33,280.00	RD\$33,280.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
2510 - Vehículos de motor	GOMA	Unidad	2	RD\$1,560.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2510 - Vehículos de motor	GOMA	Unidad	2	RD\$2,080.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2711 - Herramientas de mano	TALADRO	Unidad	1	RD\$16,640.00	RD\$16,640.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
2711 - Herramientas de mano	PULIDORA	Unidad	1	RD\$15,600.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	VALVULA	Unidad	2	RD\$85,280.00	RD\$170,560.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
1214 - Elementos y gases	OXIGENO	Unidad	1	RD\$1,248.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
1214 - Elementos y gases	ACETILENO	Unidad	1	RD\$3,744.00	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2510 - Vehículos de motor	GOMA	Unidad	16	RD\$5,200.00	RD\$83,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	1	RD\$2,600.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2711 - Herramientas de mano	MOTOSOLDADORA	Unidad	1	RD\$36,400.00	RD\$36,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CARGADOR DE BATERIA	Unidad	1	RD\$26,000.00	RD\$26,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA LIMPIEZA POZO SEPTICO	Unidad	1	RD\$10,400.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO	Unidad	1	RD\$130,000.00	RD\$130,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4014 - Distribución de fluidos y gas	COMPRESOR	Unidad	1	RD\$52,000.00	RD\$52,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE	Unidad	1	RD\$5,200.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS	Unidad	300	RD\$83.20	RD\$24,960.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4228 - Productos para la esterilización médica	ALCOHOL	Galon	24	RD\$364.00	RD\$8,736.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2315 - Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	PRENSA	Unidad	1	RD\$9,360.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4713 - Suministros de limpieza	CUBOS	Caja	1	RD\$5,200.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferrería	TOLA	Unidad	2	RD\$8,320.00	RD\$16,640.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
	CARBON	Saco	3	RD\$884.00	RD\$2,652.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3120 - Adhesivos y selladores	SILICA	Saco	1	RD\$884.00	RD\$884.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	6	RD\$728.00	RD\$4,368.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferrería	BARRA	Pies	20	RD\$728.00	RD\$14,560.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3116 - Ferrería	BARRA	Pies	3	RD\$832.00	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferrería	SELLO PARA BOMBA	Unidad	2	RD\$3,120.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferrería	SELLO JOHN CRANE	Unidad	2	RD\$3,276.00	RD\$6,552.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferrería	SELLO	Unidad	2	RD\$3,120.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2510 - Vehículos de motor	CORREA	Unidad	4	RD\$1,560.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMOMETRO	Unidad	6	RD\$2,080.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
2711 - Herramientas de mano	MANOMETRO	Unidad	6	RD\$2,600.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
2711 - Herramientas de mano	MANOMETRO	Unidad	6	RD\$1,560.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
	PISTOLA	Unidad	1	RD\$6,240.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
1214 - Elementos y gases	REFRIGERANTE	Libra	30	RD\$114.40	RD\$3,432.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
1214 - Elementos y gases	REFRIGERANTE	Libra	30	RD\$260.00	RD\$7,800.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
	RADIADOR	Unidad	1	RD\$78,000.00	RD\$78,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3116 - Ferrería	GATO	Unidad	2	RD\$8,320.00	RD\$16,640.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	GATO	Unidad	2	RD\$3,120.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2711 - Herramientas de mano	MANGUERA	Pies	50	RD\$260.00	RD\$13,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	Galon	55	RD\$1,248.00	RD\$68,640.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	Galon	5	RD\$416.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA	Rollo	24	RD\$2,080.00	RD\$49,920.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA	Rollo	24	RD\$2,080.00	RD\$49,920.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	SULFATO	Saco	6	RD\$2,600.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3116 - Ferrería	VARILLA	Caja	5	RD\$624.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferrería	VARILLA	Caja	1	RD\$1,248.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferrería	VARILLA	Caja	2	RD\$832.00	RD\$1,664.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferrería	VARILLA	Libra	3	RD\$832.00	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferrería	VARILLA	Libra	10	RD\$832.00	RD\$8,320.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferrería	INTERRUPTOR	Unidad	1	RD\$6,240,000.00	RD\$6,240,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RELE	Unidad	6	RD\$2,080.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RELE	Unidad	22	RD\$2,600.00	RD\$57,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	EQUIPO SIEMENS	Unidad	1	RD\$338,000.00	RD\$338,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
2610 - Fuentes de energía	FUENTE	Unidad	4	RD\$2,080.00	RD\$8,320.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2610 - Fuentes de energía	FUENTE	Unidad	2	RD\$2,080.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4323 - Software	PROGRAMA	Unidad	1	RD\$176,800.00	RD\$176,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4321 - Equipo informático y accesorios	MODULO	Unidad	2	RD\$15,600.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
2711 - Herramientas de mano	EQUIPO CUTLER - HAMMER	Unidad	3	RD\$176,800.00	RD\$530,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	6	RD\$2,080.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA PORTATIL	Unidad	1	RD\$67,600.00	RD\$67,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO	Unidad	1	RD\$46,800.00	RD\$46,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	UNITROL F	Unidad	2	RD\$312,000.00	RD\$624,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTROL DE PANEL	Unidad	3	RD\$260,000.00	RD\$780,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADOR	Unidad	2	RD\$104,000.00	RD\$208,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4014 - Distribución de fluidos y gas	COMPRESOR	Unidad	1	RD\$1,664,000.00	RD\$1,664,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS	Unidad	100	RD\$104.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	1	RD\$5,200.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	4	RD\$5,720.00	RD\$22,880.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ISOLADOR	Unidad	3	RD\$10,400.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ISOLADOR GALVANICO	Unidad	2	RD\$10,400.00	RD\$20,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ISOLADOR GALVANICO	Unidad	1	RD\$10,400.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
	TRANDUCTOR	Unidad	3	RD\$11,440.00	RD\$34,320.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
	TRANDUCTOR	Unidad	3	RD\$11,440.00	RD\$34,320.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
	FINDER	Unidad	40	RD\$2,080.00	RD\$83,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RELE	Unidad	40	RD\$1,560.00	RD\$62,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	5	RD\$14,560.00	RD\$72,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	10	RD\$2,912.00	RD\$29,120.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	Brocha	Unidad	30	RD\$124.80	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	Brocha	Unidad	30	RD\$83.20	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
1219 - Solventes	WESTSOLV	Galon	30	RD\$2,600.00	RD\$78,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	TESTER	Unidad	1	RD\$52,000.00	RD\$52,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	TESTER	Unidad	1	RD\$52,000.00	RD\$52,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
	PERTIGAS DE ATERRIZADES	Unidad	1	RD\$22,880.00	RD\$22,880.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4618 - Seguridad y protección personal	CINTURONES D/SEGURIDAD	Unidad	4	RD\$1,768.00	RD\$7,072.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	ESCALERA	Unidad	1	RD\$14,560.00	RD\$14,560.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA	Unidad	1	RD\$26,000.00	RD\$26,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	TUBO	Caja	5	RD\$2,912.00	RD\$14,560.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS	Unidad	100	RD\$130.00	RD\$13,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS	Unidad	100	RD\$52.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	RELOJ DIGITAL	Unidad	1	RD\$2,080.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	SIRENA	Unidad	2	RD\$3,120.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONO DE ALIVIO	Unidad	6	RD\$1,352.00	RD\$8,112.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONO DE ALIVIO	Unidad	3	RD\$1,352.00	RD\$4,056.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	2	RD\$10,400.00	RD\$20,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	2	RD\$8,320.00	RD\$16,640.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA COMPLETA	Unidad	2	RD\$46,800.00	RD\$93,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
5310 - Ropa	CAMISAS	Unidad	56	RD\$624.00	RD\$34,944.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
5310 - Ropa	PANTALONES DE CABALLEROS	Unidad	56	RD\$832.00	RD\$46,592.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
5311 - Calzado	BOTAS	Unidad	56	RD\$2,080.00	RD\$116,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
5310 - Ropa	POLO-SHIRT	Unidad	56	RD\$520.00	RD\$29,120.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
5310 - Ropa	POLO-SHIRT	Unidad	12	RD\$520.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5310 - Ropa	PANTALONES PARA DAMAS	Unidad	12	RD\$832.00	RD\$9,984.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5310 - Ropa	CAMISAS PARA DAMAS	Unidad	12	RD\$624.00	RD\$7,488.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	INTERRUPTOR	Unidad	1	RD\$208,000.00	RD\$208,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	INTERRUPTOR	Unidad	1	RD\$156,000.00	RD\$156,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
	ITV 7166	Unidad	2	RD\$2,600.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	SPAG-331	Unidad	1	RD\$5,200.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE	Pies	200	RD\$312.00	RD\$62,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	4	RD\$7,280.00	RD\$29,120.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	SPAM 130C	Unidad	1	RD\$10,400.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	REGISTRADOR DE ALARMA	Unidad	1	RD\$2,600.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	REGISTRADOR DE ALARMA	Unidad	1	RD\$2,600.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RELE	Unidad	2	RD\$7,800.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RELE	Unidad	4	RD\$2,600.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	SYNCHROTECT 4 ABB	Unidad	1	RD\$3,640.00	RD\$3,640.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	INDICADOR ANGULO DE FASE DV %	Unidad	2	RD\$3,120.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	INDICADOR DE VARIACION DE FRECUENCIA	Unidad	1	RD\$3,640.00	RD\$3,640.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	SPA1 140C	Unidad	1	RD\$3,848.00	RD\$3,848.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5020 - Bebidas	CAFÉ	Libra	150	RD\$208.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR BLANCA	Libra	650	RD\$31.20	RD\$20,280.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
	PEAJES	Unidad	144	RD\$62.40	RD\$8,985.60	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4713 - Suministros de limpieza	COLORO	Unidad	120	RD\$104.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4713 - Suministros de limpieza	MISTOLIN	Unidad	120	RD\$208.00	RD\$24,960.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
5313 - Artículos de tocador	JABON DE MIEL	Paquete	84	RD\$72.80	RD\$6,115.20	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4713 - Suministros de limpieza	JABON DE CUABA	Paquete	24	RD\$93.60	RD\$2,246.40	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS PLASTICA PARA ZAFACON PEQUEÑA	Paquete	24	RD\$208.00	RD\$4,992.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO SCOTT	Unidad	12	RD\$72.80	RD\$873.60	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4712 - Equipo de limpieza	BRILLOS GORDOS	Unidad	20	RD\$36.40	RD\$728.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5313 - Artículos de tocador	JABON LIMPIOL	Paquete	6	RD\$156.00	RD\$936.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Unidad	1728	RD\$24.96	RD\$43,130.88	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4713 - Suministros de limpieza	ESPONJA DE FREGAR	Unidad	20	RD\$72.80	RD\$1,456.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Unidad	10	RD\$114.40	RD\$1,144.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	Unidad	12	RD\$156.00	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4712 - Equipo de limpieza	SUAPE	Unidad	12	RD\$208.00	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4412 - Suministros de oficina	RESMA PAPEL	Unidad	48	RD\$239.20	RD\$11,481.60	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4412 - Suministros de oficina	RESMA PAPEL	Unidad	48	RD\$312.00	RD\$14,976.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4412 - Suministros de oficina	GANCHOS P/ FOLDERS	Caja	2	RD\$135.20	RD\$270.40	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ENCUADERNACION	Unidad	12	RD\$832.00	RD\$9,984.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores	Unidad	15	RD\$104.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	4	RD\$499.20	RD\$1,996.80	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS PLASTICOS	Paquete	30	RD\$104.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR AZUL	Caja	13	RD\$124.80	RD\$1,622.40	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4713 - Suministros de limpieza	ACE	Saco	12	RD\$1,040.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
1510 - Combustibles	Gas GLP	Galon	864	RD\$114.40	RD\$98,841.60	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	PARARRAYO	Unidad	3	RD\$3,640.00	RD\$10,920.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	AGENDA	Unidad	8	RD\$1,144.00	RD\$9,152.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4412 - Suministros de oficina	Calculadora	Unidad	3	RD\$2,600.00	RD\$7,800.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	2	RD\$504.40	RD\$1,008.80	COMPRA MENOR	C.H. MONCION



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	PORTAMINAS	Caja	5	RD\$676.00	RD\$3,380.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MINAS	Unidad	65	RD\$55.12	RD\$3,582.80	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4412 - Suministros de oficina	LIQUID PAPER		10	RD\$150.80	RD\$1,508.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4412 - Suministros de oficina	BORRA DE LECHE	Unidad	10	RD\$23.92	RD\$239.20	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4412 - Suministros de oficina	RESALTADORES VARIOS COLORES EFABER	Caja	4	RD\$312.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4412 - Suministros de oficina	SACAPUNTA	Caja	1	RD\$312.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4412 - Suministros de oficina	GRAPAS	Caja	3	RD\$135.20	RD\$405.60	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	REGLA	Unidad	4	RD\$83.20	RD\$332.80	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos	Caja	4	RD\$130.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4412 - Suministros de oficina	MASCOTAS	Unidad	4	RD\$52.00	RD\$208.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO	Caja	2	RD\$208.00	RD\$416.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ CARBON BEROL MIRADO NO 2	Caja	4	RD\$130.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GrAPADORA	Unidad	1	RD\$967.20	RD\$967.20	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	MAKINTAPE (ROLLOS)	Caja	2	RD\$358.80	RD\$717.60	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	2	RD\$312.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	PILAS	Unidad	50	RD\$52.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	PILAS P/ CALCULADORA	Unidad	2	RD\$158.08	RD\$316.16	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	PILAS	Unidad	4	RD\$98.80	RD\$395.20	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	PILAS TIPO A/A	Unidad	4	RD\$156.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4412 - Suministros de oficina	POST-IT	Unidad	10	RD\$104.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB	Unidad	2	RD\$1,216.80	RD\$2,433.60	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO DURO EXTERNO PC	Unidad	1	RD\$9,360.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO TINTA	Unidad	48	RD\$728.00	RD\$34,944.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO TINTA NEGRA	Unidad	48	RD\$520.00	RD\$24,960.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO TINTA IMPRESORA	Unidad	12	RD\$1,248.00	RD\$14,976.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	10	RD\$899.60	RD\$8,996.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	ARCHIVO	Unidad	1	RD\$7,800.00	RD\$7,800.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESTANTE EN METAL	Unidad	2	RD\$3,640.00	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA SECRETARIAL CON BRAZOS	Unidad	4	RD\$3,640.00	RD\$14,560.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
2411 - Recipientes y almacenamiento	LOCKERS ó CASILLEROS	Unidad	3	RD\$10,400.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	VENTILADOR	Unidad	1	RD\$26,000.00	RD\$26,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4321 - Equipo informático y accesorios	MAUSE	Unidad	2	RD\$260.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	JUEGO DE COMEDOR	Unidad	2	RD\$52,000.00	RD\$104,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ABANICO	Unidad	2	RD\$5,200.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5215 - Utensilios de cocina domésticos	THERMO DE CAFÉ	Unidad	1	RD\$1,560.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CAFETERA	Unidad	1	RD\$4,680.00	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CALDERO	Unidad	1	RD\$3,120.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CALDERO	Unidad	2	RD\$1,716.00	RD\$3,432.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA	Unidad	45	RD\$52.00	RD\$2,340.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5215 - Utensilios de cocina domésticos	OLLA DE PRESION	Unidad	1	RD\$4,160.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DE CRISTAL	Unidad	30	RD\$67.60	RD\$2,028.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	ESCURRIDOR PARA PLATOS	Unidad	2	RD\$1,560.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACONES DE BAÑO	Unidad	8	RD\$1,248.00	RD\$9,984.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACONES DE COCINA	Unidad	4	RD\$1,037.92	RD\$4,151.68	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
8515 - Servicios alimentarios y de nutrición	SERVICIO DE LLENADO DE BOTELLON DE AGUA	Galon	1000	RD\$41.60	RD\$41,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento de vehículo	Unidad	12	RD\$8,320.00	RD\$99,840.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
5214 - Aparatos electrodomésticos	NEVERA	Unidad	1	RD\$36,400.00	RD\$36,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	ALQUILER DE VIVIENDA	Unidad	12	RD\$10,400.00	RD\$124,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
2711 - Herramientas de mano	PALA	Unidad	20	RD\$416.00	RD\$8,320.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2711 - Herramientas de mano	PICO	Unidad	10	RD\$780.00	RD\$7,800.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	CARRETILLA	Unidad	4	RD\$3,640.00	RD\$14,560.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
2711 - Herramientas de mano	MACHETE	Unidad	20	RD\$260.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2711 - Herramientas de mano	PORTA ROLO	Unidad	20	RD\$260.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2510 - Vehículos de motor	GOMA	Unidad	8	RD\$1,560.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES PARA OBREROS CORTO	Unidad	50	RD\$36.40	RD\$1,820.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4712 - Equipo de limpieza	Rastrillo	Unidad	16	RD\$624.00	RD\$9,984.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4618 - Seguridad y protección personal	CAPA IMPERMEABLES	Unidad	60	RD\$416.00	RD\$24,960.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
5311 - Calzado	BOTA DE GOMA GOLIAT	Unidad	25	RD\$364.00	RD\$9,100.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES PARA LIMPIEZA	Unidad	50	RD\$208.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES P/SOLDAR	Unidad	10	RD\$312.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	HOJA DE SEGUETA	Unidad	100	RD\$52.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2711 - Herramientas de mano	LIMA	Unidad	40	RD\$156.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2711 - Herramientas de mano	MARCO DE SEGUETA	Unidad	5	RD\$312.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	MOTA PARA PINTURA	Unidad	100	RD\$156.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
2711 - Herramientas de mano	SERRUCHO	Unidad	2	RD\$1,040.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2711 - Herramientas de mano	MAQUINA P/ CORTAR GRAMA	Unidad	2	RD\$8,840.00	RD\$17,680.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ACETAMINOFEN DE 500 MG	Caja	4	RD\$572.00	RD\$2,288.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ALKA SELTZE	Caja	4	RD\$780.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIACIDO	Unidad	10	RD\$150.80	RD\$1,508.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	ANTIGRIPAL JARABE	Unidad	15	RD\$135.20	RD\$2,028.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5121 - Categorías de medicamentos varios	ASPIRINA BAYER 325 MG	Caja	5	RD\$364.00	RD\$1,820.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5121 - Categorías de medicamentos varios	COMPLEJO B TABS	Caja	5	RD\$468.00	RD\$2,340.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLO K	Caja	3	RD\$3,120.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5121 - Categorías de medicamentos varios	DRAMIDON	Caja	3	RD\$364.00	RD\$1,092.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELIXIR ANTESPASMÓDICO	Unidad	15	RD\$104.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5121 - Categorías de medicamentos varios	ESPARADRAPO	Unidad	6	RD\$520.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5121 - Categorías de medicamentos varios	IBUPROFEN DE 600 MG	Caja	10	RD\$208.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5121 - Categorías de medicamentos varios	MEBOCAINA	Caja	2	RD\$1,352.00	RD\$2,704.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5121 - Categorías de medicamentos varios	METHIOLATE	Unidad	25	RD\$26.00	RD\$650.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5124 - Fármacos que afectan a los oídos, los ojos, la nariz y la piel	OTOFUL GOTAS	Unidad	15	RD\$156.00	RD\$2,340.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5121 - Categorías de medicamentos varios	PONSTAN	Caja	5	RD\$884.00	RD\$4,420.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5121 - Categorías de medicamentos varios	PRODOM	Caja	5	RD\$884.00	RD\$4,420.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5121 - Categorías de medicamentos varios	RANITIDINA 300 MG	Caja	3	RD\$208.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	SINUTAB TABLETAS	Caja	3	RD\$1,560.00	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	TUSIBRON COMPUESTO JARABE	Caja	3	RD\$2,600.00	RD\$7,800.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5121 - Categorías de medicamentos varios	TYLENOL	Caja	3	RD\$759.20	RD\$2,277.60	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5121 - Categorías de medicamentos varios	ULTRAFEN	Caja	3	RD\$780.00	RD\$2,340.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5124 - Fármacos que afectan a los oídos, los ojos, la nariz y la piel	VISIMAX GOTAS	Unidad	15	RD\$156.00	RD\$2,340.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
1510 - Combustibles	Gasoil	Galon	3600	RD\$249.60	RD\$898,560.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
1510 - Combustibles	Gasolina	Galon	300	RD\$312.00	RD\$93,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE DT	Caja	1	RD\$4,992.00	RD\$4,992.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
7611 - Servicios de limpieza y de consejería	Servicio de limpieza	Unidad	15	RD\$8,320.00	RD\$124,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
4510 - Equipo de imprenta y publicación	Fotocopiadora	Unidad	1	RD\$31,200.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
5015 - Aceites y grasas comestibles	ACEITE CRISOL LIGERO	Galon	1	RD\$520.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5019 - Alimentos preparados y conservados	SARDINAS	Unidad	20	RD\$36.40	RD\$728.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5020 - Bebidas	AGUA	Paquete	7	RD\$208.00	RD\$1,456.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5019 - Alimentos preparados y conservados	COCOA	Unidad	5	RD\$156.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Arroz Natural	Libra	50	RD\$38.48	RD\$1,924.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5020 - Bebidas	REFRESCO	Unidad	10	RD\$104.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5019 - Alimentos preparados y conservados	SALCHICHA	Lata	15	RD\$52.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5019 - Alimentos preparados y conservados	GALLETAS HATUEY	Caja	15	RD\$182.00	RD\$2,730.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5019 - Alimentos preparados y conservados	GUANDULES ENLATADOS	Lata	5	RD\$57.20	RD\$286.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5017 - Condimentos y conservantes	Caldo de Pollo	Caja	1	RD\$260.00	RD\$260.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
2711 - Herramientas de mano	PICA PIACA	Lata	10	RD\$46.80	RD\$468.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5011 - Productos de carne y aves de corral	SALAMI INDUVECA SUPER ESPECIAL	Unidad	5	RD\$416.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAZAS DE CAFÉ CON PLATOS	Unidad	25	RD\$104.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3120 - Adhesivos y selladores	Cemento	Funda	50	RD\$312.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	BLOCK	Unidad	200	RD\$31.20	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
3116 - Ferretería	Tinaco de 500	Unidad	1	RD\$11,440.00	RD\$11,440.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	SERVICIO DE FUMIGACION	Unidad	12	RD\$72,800.00	RD\$873,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	SERVICIO PINTOR	Unidad	2	RD\$26,000.00	RD\$52,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. MONCION
1411 - Productos de papel	SERVILLETA	Paquete	10	RD\$78.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	CALIBRADOR	Unidad	1	RD\$4,160.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. MONCION

COSTO TOTAL

RD\$17,823,591.91





2.10 C.H. NIZAO-NAJAYO

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3118 - Juntas obturadoras y sellos	BELLUMOIL PARA JUNTA DE 1/16	Pies	5	RD\$592.80	RD\$2,964.00	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TRAPO	Libra	1000	RD\$15.60	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. NIZAO-NAJAYO
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	20	RD\$1,019.20	RD\$20,384.00	COMPRA DIRECTA	C.H. NIZAO-NAJAYO
4713 - Suministros de limpieza	DESGRASANTE	Galon	55	RD\$338.00	RD\$18,590.00	COMPRA DIRECTA	C.H. NIZAO-NAJAYO
4713 - Suministros de limpieza	CUBETA	Unidad	5	RD\$5,200.00	RD\$26,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. NIZAO-NAJAYO
5310 - Ropa	CAMISAS	Unidad	16	RD\$1,560.00	RD\$24,960.00	COMPRA DIRECTA	C.H. NIZAO-NAJAYO
5310 - Ropa	PANTALONES	Unidad	16	RD\$2,080.00	RD\$33,280.00	COMPRA DIRECTA	C.H. NIZAO-NAJAYO
5310 - Ropa	TSHIRT	Unidad	16	RD\$936.00	RD\$14,976.00	COMPRA DIRECTA	C.H. NIZAO-NAJAYO
4618 - Seguridad y protección personal	PROTECTOR DE OIDOS 3M 1271	Unidad	8	RD\$468.00	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5311 - Calzado	ZAPATOS	Unidad	8	RD\$2,080.00	RD\$16,640.00	COMPRA DIRECTA	C.H. NIZAO-NAJAYO
5214 - Aparatos electrodomésticos	NEVERA	Unidad	1	RD\$18,200.00	RD\$18,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. NIZAO-NAJAYO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4618 - Seguridad y protección personal	CAPA IMPERMEABLES	Unidad	8	RD\$1,560.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. NIZAO-NAJAYO
5214 - Aparatos electrodomésticos	MICROONDAS	Unidad	1	RD\$4,160.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARA PROTECTORA DE HUMO	Unidad	1	RD\$1,560.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
4110 - Equipo de laboratorio y científico	BOTIQUIN PARA MEDICAMENTOS	Unidad	1	RD\$936.00	RD\$936.00	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO	Unidad	2	RD\$5,200.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARILLA	Caja	2	RD\$1,950.00	RD\$3,900.00	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
3116 - Ferretería	TORNILLO	Unidad	60	RD\$1.09	RD\$65.52	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
3116 - Ferretería	TORNILLO	Unidad	60	RD\$1.56	RD\$93.60	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
3116 - Ferretería	TORNILLO	Unidad	60	RD\$2.03	RD\$121.68	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	10	RD\$6,130.80	RD\$61,308.00	COMPRA DIRECTA	C.H. NIZAO-NAJAYO
3116 - Ferretería	TUBO FLORESCENTE	Caja	1	RD\$10,764.00	RD\$10,764.00	COMPRA DIRECTA	C.H. NIZAO-NAJAYO
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS	Caja	1	RD\$8,711.04	RD\$8,711.04	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TAPE	Caja	1	RD\$2,808.00	RD\$2,808.00	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
1235 - Compuestos y mezclas	AGUA DE BATERIA	Galon	24	RD\$104.00	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE	Pies	1500	RD\$6.24	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE	Pies	1500	RD\$6.24	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE	Pies	1000	RD\$4.16	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	CANDADOS	Unidad	6	RD\$671.17	RD\$4,027.05	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
3116 - Ferretería	ROCETA DE PORCELANA	Unidad	24	RD\$57.20	RD\$1,372.80	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TOMA CORRIENTE	Unidad	24	RD\$39.52	RD\$948.48	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
3116 - Ferretería	INTERRUPTOR	Unidad	12	RD\$67.60	RD\$811.20	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
3116 - Ferretería	CAJA RECTANGULAR DE 1/2 X2X4	Caja	50	RD\$67.60	RD\$3,380.00	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE	Pies	300	RD\$57.30	RD\$17,191.20	COMPRA DIRECTA	C.H. NIZAO-NAJAYO
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE	Pies	500	RD\$6.24	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE	Pies	500	RD\$12.48	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE	Pies	500	RD\$7.29	RD\$3,645.20	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	TEXACO 220	Galon	55	RD\$665.60	RD\$36,608.00	COMPRA DIRECTA	C.H. NIZAO-NAJAYO
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	EGRASE LC-2	Galon	55	RD\$119.60	RD\$6,578.00	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	Unidad	6	RD\$114.40	RD\$686.40	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
4712 - Equipo de limpieza	SUAPE	Unidad	6	RD\$114.40	RD\$686.40	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Unidad	48	RD\$18.72	RD\$898.56	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE	Libra	48	RD\$31.20	RD\$1,497.60	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS HIGIENICOS	Paquete	12	RD\$47.84	RD\$574.08	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS HIGIENICOS	Unidad	12	RD\$46.75	RD\$560.98	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Galon	12	RD\$104.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
4713 - Suministros de limpieza	MISTOLIN	Galon	12	RD\$187.20	RD\$2,246.40	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5313 - Artículos de tocador	JABON LIMPIOL	Unidad	24	RD\$23.92	RD\$574.08	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores		12	RD\$72.75	RD\$872.98	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5020 - Bebidas	CAFÉ	Paquete	12	RD\$178.88	RD\$2,146.56	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5121 - Categorías de medicamentos varios	COMPLEJO B TABS	Caja	1	RD\$444.55	RD\$444.55	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5124 - Fármacos que afectan a los oídos, los ojos, la nariz y la piel	VISIMAX GOTAS	Unidad	5	RD\$151.16	RD\$755.82	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC GEL	Unidad	5	RD\$41.50	RD\$207.48	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5121 - Categorías de medicamentos varios	BACTERODINE	Unidad	5	RD\$179.50	RD\$897.52	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIDIARREICO	Caja	4	RD\$550.68	RD\$2,202.72	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5121 - Categorías de medicamentos varios	PRODOM	Caja	1	RD\$867.98	RD\$867.98	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
4231 - Productos para el cuidado de heridas	GASA ESTERIL	Caja	1	RD\$338.00	RD\$338.00	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5121 - Categorías de medicamentos varios	OMEPRAZOL 20MG	Caja	1	RD\$192.66	RD\$192.66	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	SINUTAB TE	Caja	1	RD\$1,257.67	RD\$1,257.67	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	SINUTAB TABLETAS	Caja	1	RD\$1,039.48	RD\$1,039.48	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	B-TRES DOLO RELAJANTE MUSCULAR	Caja	3	RD\$2,279.99	RD\$6,839.98	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5121 - Categorías de medicamentos varios	LARITOX DÍA	Caja	1	RD\$1,074.62	RD\$1,074.62	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5121 - Categorías de medicamentos varios	LARITOX NOCHE	Caja	1	RD\$868.93	RD\$868.93	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5121 - Categorías de medicamentos varios	CARDIOASPIRINA 81 MG	Unidad	1	RD\$315.33	RD\$315.33	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	BRONCOCHEN JARABE ANTITUSIVO	Unidad	5	RD\$197.59	RD\$987.95	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5121 - Categorías de medicamentos varios	NEUMELUBRINA	Caja	1	RD\$1,374.05	RD\$1,374.05	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5121 - Categorías de medicamentos varios	AMOXICILINA 500 MG	Caja	1	RD\$683.92	RD\$683.92	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ACETAMINOFEN DE 500 MG	Caja	1	RD\$541.42	RD\$541.42	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	SUMOX RESPIRATORIO	Caja	1	RD\$2,400.01	RD\$2,400.01	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ACIFAR ANTIACIDO	Unidad	8	RD\$251.47	RD\$2,011.78	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5121 - Categorías de medicamentos varios	RANITIDINA 300 MG	Caja	1	RD\$137.28	RD\$137.28	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC	Caja	1	RD\$1,190.33	RD\$1,190.33	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO
5121 - Categorías de medicamentos varios	PONSTAN	Caja	3	RD\$843.28	RD\$2,529.85	COMPRA MENOR	C.H. NIZAO-NAJAYO

COSTO TOTAL	RD\$17,823,591.91
-------------	-------------------





2.11 C.H. PINALITOS

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferretería	INTERRUPTOR		20	RD\$66.56	RD\$1,331.20	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	ROSETA		10	RD\$67.60	RD\$676.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	TUBO FLUORESCENTE		10	RD\$1,779.44	RD\$17,794.40	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES DE ALTA TENSION (SOLO CUBIERTA DE LEATHER)		2	RD\$1,828.53	RD\$3,657.06	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER 20A		6	RD\$228.96	RD\$1,373.74	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5020 - Bebidas	Agua potable		1200	RD\$57.20	RD\$68,640.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azucar		1080	RD\$26.00	RD\$28,080.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
5020 - Bebidas	CAFÉ		100	RD\$166.40	RD\$16,640.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
5020 - Bebidas	AGUA POTABLE		1200	RD\$57.20	RD\$68,640.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR		1080	RD\$26.00	RD\$28,080.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
5020 - Bebidas	CAFÉ		100	RD\$166.40	RD\$16,640.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
6011 - Decoraciones y suministros del aula	CORTINAS		16	RD\$1,352.00	RD\$21,632.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA		150	RD\$187.20	RD\$28,080.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ALFOMBRAS		10	RD\$1,040.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
	LAZOS		60	RD\$78.00	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
	LAZOS		60	RD\$106.08	RD\$6,364.80	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
	LAZOS		120	RD\$80.08	RD\$9,609.60	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5310 - Ropa	CAMISAS		244	RD\$728.00	RD\$177,632.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
5310 - Ropa	PANTALONES		244	RD\$1,248.00	RD\$304,512.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
5310 - Ropa	SUETER		244	RD\$728.00	RD\$177,632.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
5311 - Calzado	CALZADO		122	RD\$1,560.00	RD\$190,320.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4618 - Seguridad y protección personal	Faja DE SEGURIDAD		12	RD\$546.00	RD\$6,552.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO		1008	RD\$20.80	RD\$20,966.40	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD		8	RD\$312.00	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
1411 - Productos de papel	SERVILLETAS		20	RD\$93.60	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
1411 - Productos de papel	PAPEL TOALLA		100	RD\$114.40	RD\$11,440.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATOS HIGIENICOS		20	RD\$52.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS 8 1/2 X 11		5	RD\$260.00	RD\$1,300.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS 8 1/2 X 14		5	RD\$364.00	RD\$1,820.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS PARA ARCHIVO 8 1/2 X 11		5	RD\$312.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS PARA ARCHIVO 8 1/2 X 14		5	RD\$364.00	RD\$1,820.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA		60	RD\$31.20	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	FORMULARIO DIARIO DE OPERACIÓN		10	RD\$2,600.00	RD\$26,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	FORMULARIO DIARIO DE TURBINA		10	RD\$2,600.00	RD\$26,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE HIDRAULICO SULLUMBER 32		55	RD\$728.00	RD\$40,040.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE HIDRAULICO 68		15	RD\$61,932.00	RD\$928,980.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE 15W40		3	RD\$47,684.00	RD\$143,052.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GrASA CHELCON		4	RD\$5,865.60	RD\$23,462.40	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE DE TRANSMISION		15	RD\$254.80	RD\$3,822.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE 2T		25	RD\$275.60	RD\$6,890.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	LIQUIDO DE FRENO		20	RD\$150.80	RD\$3,016.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
1510 - Combustibles	GAS PROPANO		1104	RD\$119.60	RD\$132,038.40	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
1510 - Combustibles	Gasoil		6600	RD\$270.40	RD\$1,784,640.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
1510 - Combustibles	GASOLINA		660	RD\$280.80	RD\$185,328.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4712 - Equipo de limpieza	SUAPER		36	RD\$260.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS		50	RD\$130.00	RD\$6,500.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4712 - Equipo de limpieza	Rastrillo		15	RD\$286.00	RD\$4,290.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBILLON		30	RD\$624.00	RD\$18,720.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2711 - Herramientas de mano	CEPILLOS DE ALAMBRE		12	RD\$312.00	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4713 - Suministros de limpieza	ACE		24	RD\$832.00	RD\$19,968.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4713 - Suministros de limpieza	COLORO		72	RD\$208.00	RD\$14,976.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE (MISTOLIN)		72	RD\$312.00	RD\$22,464.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO DE MANOS		36	RD\$208.00	RD\$7,488.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO DE FREGAR		36	RD\$208.00	RD\$7,488.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5313 - Artículos de tocador	JABON LIMPIOL		50	RD\$20.80	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores		30	RD\$260.00	RD\$7,800.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO VERDE		24	RD\$234.00	RD\$5,616.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO GORDO		50	RD\$20.80	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO LA MAQUINA		24	RD\$52.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	LIQUID PAPER		50	RD\$52.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ CARBON		36	RD\$10.40	RD\$374.40	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR AZUL		30	RD\$72.80	RD\$2,184.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	POST IT		10	RD\$20.80	RD\$208.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	CLIPS		10	RD\$31.20	RD\$312.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	CLIPS JUMBO		10	RD\$41.60	RD\$416.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	CLIPS MARIPOSA		6	RD\$124.80	RD\$748.80	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	GrAPAS		3	RD\$124.80	RD\$374.40	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	SACA GRAPA		6	RD\$26.00	RD\$156.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	RESALTADORES VARIOS COLORES EFABER		24	RD\$36.40	RD\$873.60	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES DE VARIOS COLORES		24	RD\$52.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
2711 - Herramientas de mano	TIJERAS		3	RD\$46.80	RD\$140.40	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GrAPADORA		3	RD\$208.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	CERA PARA CONTAR DINERO		2	RD\$52.00	RD\$104.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORA DE DOS HOYO		2	RD\$312.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CORTADORA DE PAPEL		1	RD\$2,392.00	RD\$2,392.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ENCUADERNADORA		1	RD\$3,120.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	ESPIRAL		24	RD\$5.20	RD\$124.80	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	PORTAMINA		12	RD\$124.80	RD\$1,497.60	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	PORTAMINAS		12	RD\$124.80	RD\$1,497.60	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MINAS 0.5		3	RD\$20.80	RD\$62.40	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MINAS 0.7		3	RD\$20.80	RD\$62.40	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	BORRA DE LECHE		8	RD\$10.40	RD\$83.20	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	GANCHOS ACCO		5	RD\$124.80	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	REGLA		5	RD\$20.80	RD\$104.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	TINTAS PARA SELLO		1	RD\$52.00	RD\$52.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA		24	RD\$26.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	LIGAS		5	RD\$41.60	RD\$208.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	C.D.		25	RD\$15.60	RD\$390.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	D.V.D.		25	RD\$15.60	RD\$390.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	SUMADORA		2	RD\$3,328.00	RD\$6,656.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO 96		8	RD\$2,080.00	RD\$16,640.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO 97		6	RD\$2,288.00	RD\$13,728.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CE322A (AMRILLO)		3	RD\$3,328.00	RD\$9,984.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CE323A (MAGENTA)		3	RD\$3,328.00	RD\$9,984.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CE321A (AZUL)		3	RD\$3,328.00	RD\$9,984.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CE320A (BLACK)		3	RD\$3,328.00	RD\$9,984.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP Q75 53A		4	RD\$4,680.00	RD\$18,720.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BOCINA		4	RD\$2,600.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA PORTATIL		2	RD\$41,600.00	RD\$83,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA DE ESCRITORIO		3	RD\$41,600.00	RD\$124,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA		1	RD\$31,200.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA		1	RD\$15,600.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	PROYECTOR (DATA SHOW)		1	RD\$15,600.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	RADIO BASE		3	RD\$26,000.00	RD\$78,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	RADIO PORTATIL		5	RD\$7,280.00	RD\$36,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATO HONDO		72	RD\$78.00	RD\$5,616.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATO LLANO		72	RD\$62.40	RD\$4,492.80	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DE CRISTAL		72	RD\$46.80	RD\$3,369.60	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COPAS PARA AGUA		24	RD\$130.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TASA		72	RD\$36.40	RD\$2,620.80	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TASA PARA HABICHUELA		36	RD\$52.00	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	JARRON DE CRISTAL		12	RD\$260.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	JARRO ACROMADO		15	RD\$130.00	RD\$1,950.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5214 - Aparatos electrodomésticos	LICUADORA		5	RD\$4,680.00	RD\$23,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	OLLA DE PRESION		3	RD\$2,392.00	RD\$7,176.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	OLLA		12	RD\$520.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COLADOR		6	RD\$130.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CALDERO PEQUEÑO		6	RD\$780.00	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CALDERO MEDIANO		6	RD\$1,248.00	RD\$7,488.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CALDERO GRANDE		6	RD\$2,080.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA		72	RD\$41.60	RD\$2,995.20	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TENEDORES		72	RD\$41.60	RD\$2,995.20	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLO DE MESA		72	RD\$41.60	RD\$2,995.20	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARONES		15	RD\$135.20	RD\$2,028.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLO AFILADO		10	RD\$156.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	TANQUE DE GAS 50 LIB		3	RD\$4,160.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TELEVISION		2	RD\$41,600.00	RD\$83,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
5214 - Aparatos electrodomésticos	NEVERA EJECUTIVA		1	RD\$6,240.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5214 - Aparatos electrodomésticos	MICROONDAS		5	RD\$5,200.00	RD\$26,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
5214 - Aparatos electrodomésticos	NEVERA		2	RD\$36,400.00	RD\$72,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5214 - Aparatos electrodomésticos	ESTUFA		3	RD\$31,200.00	RD\$93,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	BANDEJA ACROMADA GRANDE		6	RD\$416.00	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	BANDEJA ACROMADA MEDIANA		6	RD\$312.00	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	BANDEJA ACROMADA PEQUEÑA		6	RD\$208.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5214 - Aparatos electrodomésticos	ESTUFA ELECTRICA		5	RD\$2,600.00	RD\$13,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	CULAN		50	RD\$208.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4228 - Productos para la esterilización médica	ALCOHOL		20	RD\$364.00	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4713 - Suministros de limpieza	DESGRASANTE		30	RD\$291.20	RD\$8,736.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	THINER		15	RD\$364.00	RD\$5,460.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	PENETRANTE		12	RD\$353.60	RD\$4,243.20	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3120 - Adhesivos y selladores	SILICON LIQUIDO		12	RD\$130.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3120 - Adhesivos y selladores	SILICON TRANSPARENTE		12	RD\$208.00	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
1219 - Solventes	ESPUMA P/SELLAR		6	RD\$676.00	RD\$4,056.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
1214 - Elementos y gases	ACETILENO		2	RD\$10,400.00	RD\$20,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2510 - Vehículos de motor	CORREA #A94		10	RD\$249.60	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
2510 - Vehículos de motor	CORREA #A50		10	RD\$104.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBILLA		10	RD\$260.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO		3	RD\$26,000.00	RD\$78,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA DE ESPERA		2	RD\$15,600.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON EJECUTIVO		6	RD\$20,800.00	RD\$124,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON EJECUTIVO		1	RD\$31,200.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ARMARIO		3	RD\$15,600.00	RD\$46,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	JUEGO DE COMEDOR		2	RD\$83,200.00	RD\$166,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
5610 - Muebles de alojamiento	CAMA		3	RD\$62,400.00	RD\$187,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GABINETES		2	RD\$83,200.00	RD\$166,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4916 - Equipos deportivos para campos y canchas	BATE SOFTBALL		2	RD\$20,800.00	RD\$41,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4916 - Equipos deportivos para campos y canchas	EQUIPO DE CATCHER		1	RD\$16,640.00	RD\$16,640.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4922 - Equipo de deporte y accesorios	GUANTE DE SOFTBALL		10	RD\$4,160.00	RD\$41,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4916 - Equipos deportivos para campos y canchas	BOLA DE SOFTBALL		20	RD\$208.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
2510 - Vehículos de motor	MINIBUS 36 PASAJERO		1	RD\$3,536,000.00	RD\$3,536,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2510 - Vehículos de motor	CAMIONETA DOBLE CABINA		1	RD\$2,080,000.00	RD\$2,080,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2610 - Fuentes de energía	MOTOR DT 125		1	RD\$135,200.00	RD\$135,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO 24 BTU		7	RD\$49,920.00	RD\$349,440.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	Brocha		20	RD\$140.40	RD\$2,808.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
1235 - Compuestos y mezclas	AGUA DE BATERIA		120	RD\$62.40	RD\$7,488.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA DE EXITACION DE ACEITE		4	RD\$1,991.60	RD\$7,966.40	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ABRAZADERA		30	RD\$15.60	RD\$468.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA EXPOSICA		12	RD\$2,912.00	RD\$34,944.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS PLASTICO #10		50	RD\$57.20	RD\$2,860.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS PLASTICOS #7		200	RD\$36.40	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4713 - Suministros de limpieza	CUBETA		18	RD\$208.00	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACONES		15	RD\$1,248.00	RD\$18,720.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA DE ZAFACON 55GL		100	RD\$41.60	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA DE ZAFACON 4GL		300	RD\$41.60	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4712 - Equipo de limpieza	CEPILLO PARA BAÑO CON BASE		24	RD\$114.40	RD\$2,745.60	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE PLASTICO		100	RD\$124.80	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	BANDEJA PLASTICA		6	RD\$416.00	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS PLASTICO PARA CAFÉ		60	RD\$57.20	RD\$3,432.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	JARRA PLASTICA		10	RD\$124.80	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PALANGANA		10	RD\$52.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	PONCHERA		10	RD\$78.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	BOTELLON PARA AGUA (VACIO)		40	RD\$234.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA PLASTICA		10	RD\$26.00	RD\$260.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS TRANSPARENTE		50	RD\$20.80	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4712 - Equipo de limpieza	CEPILLO PLASTICO		24	RD\$312.00	RD\$7,488.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA PLASTICA		75	RD\$832.00	RD\$62,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2510 - Vehículos de motor	BANDA DELANTERA		36	RD\$1,352.00	RD\$48,672.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2510 - Vehículos de motor	BANDA TRASERA		18	RD\$2,392.00	RD\$43,056.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE DE SOLDAR		3	RD\$520.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CAMARA		2	RD\$26,000.00	RD\$52,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
5214 - Aparatos electrodomésticos	BEBEDERO		5	RD\$9,360.00	RD\$46,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2510 - Vehículos de motor	NEUMATICO		36	RD\$7,268.44	RD\$261,663.67	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2510 - Vehículos de motor	NEUMATICO 700 R 16		18	RD\$12,480.00	RD\$224,640.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2510 - Vehículos de motor	NEUMATICO 4.10 - 18 (MOTOR)		18	RD\$1,872.00	RD\$33,696.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO DE PROTECCION		60	RD\$728.00	RD\$43,680.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	CINTA DE SEGURIDAD		10	RD\$472.47	RD\$4,724.72	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4618 - Seguridad y protección personal	CAPA IMPERMEABLES		60	RD\$312.00	RD\$18,720.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES DESECHABLE		5	RD\$405.60	RD\$2,028.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4618 - Seguridad y protección personal	CHALECOS REFLETOR		20	RD\$202.80	RD\$4,056.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARILLA		500	RD\$9.82	RD\$4,908.80	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	CONO DE SEGURIDAD		20	RD\$223.60	RD\$4,472.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4618 - Seguridad y protección personal	FAJA DE SEGURIDAD		10	RD\$416.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4618 - Seguridad y protección personal	GAFAS DE SEGURIDAD (TRANSPARENTE)		60	RD\$150.80	RD\$9,048.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
9212 - Seguridad y protección personal	OREJERA DE SEGURIDAD		60	RD\$208.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4618 - Seguridad y protección personal	PROTECTOR DE OIDO		30	RD\$1,617.20	RD\$48,516.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2411 - Recipientes y almacenamiento	LONA PLASTICA		4	RD\$736.32	RD\$2,945.28	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	CARRETILLA		10	RD\$3,927.04	RD\$39,270.40	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2711 - Herramientas de mano	MACHETE		20	RD\$246.21	RD\$4,924.19	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
2711 - Herramientas de mano	PALA		20	RD\$473.20	RD\$9,464.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
2711 - Herramientas de mano	MARTILLO		10	RD\$359.84	RD\$3,598.40	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3116 - Ferrería	MANDARRIA		10	RD\$979.89	RD\$9,798.88	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
2711 - Herramientas de mano	MARCO DE SEGUETA		10	RD\$318.20	RD\$3,181.98	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
2711 - Herramientas de mano	MACHETE COLIN		20	RD\$204.07	RD\$4,081.38	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3116 - Ferrería	LUPA		5	RD\$110.45	RD\$552.24	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	CINTA METRICA 50 MTS		1	RD\$2,600.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
2711 - Herramientas de mano	MOTOSIERRA		1	RD\$12,885.60	RD\$12,885.60	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3116 - Ferrería	CORTADORA DE GRAMA		1	RD\$11,491.38	RD\$11,491.38	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2711 - Herramientas de mano	LIMA TRIANGULAR		30	RD\$177.94	RD\$5,338.32	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
2711 - Herramientas de mano	SEGUETA		30	RD\$46.80	RD\$1,404.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	AMPICILINA 500MG		15	RD\$255.32	RD\$3,829.80	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	OMEPRAZOL		15	RD\$208.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	RANITIDINA		15	RD\$155.79	RD\$2,336.88	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ACETAMINOFEN DE 500 MG		15	RD\$583.02	RD\$8,745.36	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC GEL		15	RD\$260.00	RD\$3,900.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	IBUPROFEN DE 600 MG		15	RD\$557.20	RD\$8,358.01	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC TABL		15	RD\$208.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	LORATADINA TABL		15	RD\$531.13	RD\$7,966.92	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4231 - Productos para el cuidado de heridas	GASA		10	RD\$555.36	RD\$5,553.60	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4229 - Productos quirúrgicos	ALGODÓN QUIRURGICO		12	RD\$123.66	RD\$1,483.87	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	ANTIGRIPAL JARABE		15	RD\$140.40	RD\$2,106.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	DOLO B (RELAJANTE MUSCULAR)		2	RD\$3,120.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
1235 - Compuestos y mezclas	AGUA OXIGENADA		20	RD\$31.20	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4228 - Productos para la esterilización médica	ALCOHOL		5	RD\$807.42	RD\$4,037.12	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5124 - Fármacos que afectan a los oídos, los ojos, la nariz y la piel	OTOFUL GOTAS		6	RD\$624.00	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	VICK VAPORUD		20	RD\$370.76	RD\$7,415.20	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIACIDO		15	RD\$134.72	RD\$2,020.82	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ALKA SELTZE		5	RD\$520.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5121 - Categorías de medicamentos varios	AMOXICILINA 500MG		5	RD\$728.00	RD\$3,640.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIDIARREICO ORAL		12	RD\$624.00	RD\$7,488.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	ANTIOXIDANTE		5	RD\$1,352.00	RD\$6,760.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTITUSIVO JARABE		15	RD\$208.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	ASPIRINA BAYER 325 MG		12	RD\$468.00	RD\$5,616.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	BROMHEXINA JARABE		20	RD\$52.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	BRONCOTUSIN		15	RD\$208.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	CATAFLAN TABL		10	RD\$728.00	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	CETIRIZINA		15	RD\$416.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	DRAMIDON		15	RD\$364.00	RD\$5,460.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADOR 25KVA 13.8/0.240/0.120KV		2	RD\$38,480.00	RD\$76,960.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CUT-OUT 200AMPS		10	RD\$4,680.00	RD\$46,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE PARA CUT-OUT DE 0.5 AMPS		100	RD\$62.40	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE PARA CUT-OUT DE 1 AMPS		100	RD\$88.40	RD\$8,840.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE TRIPLX #2		2500	RD\$68.12	RD\$170,300.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE PARA CUT-OUT DE 2 AMPS		100	RD\$98.80	RD\$9,880.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	POSTE DE MADERA DE 35 PIES		3	RD\$18,200.00	RD\$54,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLAS DE 250W VAPOR DE MERCURIO		30	RD\$1,216.80	RD\$36,504.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLAS DE 500W		10	RD\$1,612.00	RD\$16,120.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2613 - Generación de energía	PANELES SOLARES 250W		8	RD\$26,000.00	RD\$208,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLAS DE 1500W		5	RD\$2,237.56	RD\$11,187.80	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	TUBO FLOURESCENTE DE 16W T4		200	RD\$260.00	RD\$52,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA DE EMERGENCIA		10	RD\$2,644.72	RD\$26,447.20	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	ALTA PRESION DE SODIO 400W		20	RD\$322.40	RD\$6,448.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	TUBO FLOURESCENTE DE 32W T8		200	RD\$260.00	RD\$52,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3214 - Dispositivos de tubo electrónico y accesorios	BALASTROS DIVERSOS		100	RD\$780.00	RD\$78,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	TUBO FLOURESCENTE DE 14W T8		200	RD\$187.20	RD\$37,440.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BAJO CONSUMO 11-55W		200	RD\$208.00	RD\$41,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	HALOGENURO METALICO 150W		10	RD\$1,196.00	RD\$11,960.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3212 - Componentes pasivos discretos	SENSOR VEGA DE NIVEL		4	RD\$69,680.00	RD\$278,720.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3212 - Componentes pasivos discretos	SENSOR DE PRESION PARA NIVEL		6	RD\$83,829.20	RD\$502,975.20	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSDUCTOR DIGITALES		4	RD\$7,478.64	RD\$29,914.56	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3212 - Componentes pasivos discretos	SENSORES DE PROXIMIDAD		6	RD\$8,700.64	RD\$52,203.84	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SONDA PT100 EN CABEZA		10	RD\$4,594.72	RD\$45,947.20	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SONDA PT100 EN CABLE, 4 HILOS		10	RD\$1,222.00	RD\$12,220.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3212 - Componentes pasivos discretos	SENSOR TEMPERATURA 10000 OHM		4	RD\$586.56	RD\$2,346.24	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3212 - Componentes pasivos discretos	SENSOR VEGA DE RADAL		3	RD\$98,800.00	RD\$296,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRO VALVULAS HIDRAULICAS 4/3		6	RD\$28,288.00	RD\$169,728.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMISTOR PTS PTC		4	RD\$155.16	RD\$620.63	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSDUCTOR DE PRESION		4	RD\$34,264.88	RD\$137,059.52	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	INTERRUPTOR DE PRESION		6	RD\$9,629.36	RD\$57,776.16	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2610 - Fuentes de energía	FUENTE DE ALIMENTACION DC-DC		5	RD\$4,496.96	RD\$22,484.80	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE 4AMPS		30	RD\$179.39	RD\$5,381.69	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE DE CARTUCHO 5,1,1.5,2AMPS		100	RD\$38.13	RD\$3,812.64	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE AUTOMOCION 1AMPS		50	RD\$32.26	RD\$1,613.04	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE DE NAVAJA 35, 40 AMPS		50	RD\$4,013.05	RD\$200,652.40	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE TIPO U6 DE 10 AMPS		20	RD\$11,544.00	RD\$230,880.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CARGADOR DE BATERIA		2	RD\$10,900.24	RD\$21,800.48	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
1235 - Compuestos y mezclas	AGUA DE BATERIA		125	RD\$52.00	RD\$6,500.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA 250AMPS, 6V GELATINA		16	RD\$6,552.00	RD\$104,832.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA DE NICD		96	RD\$7,800.00	RD\$748,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA 15/12		8	RD\$6,760.00	RD\$54,080.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA 19/12		8	RD\$7,800.00	RD\$62,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA GELATINA 12V,44AH		18	RD\$8,994.41	RD\$161,899.36	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA DE PLOMO		6	RD\$5,720.00	RD\$34,320.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
1219 - Solventes	DISOLVENTE ELECTRICO		50	RD\$306.48	RD\$15,323.88	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
1219 - Solventes	ESPUMA LIMPIADORA ELECTRICA		50	RD\$238.53	RD\$11,926.72	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO 3500 - 4000W		4	RD\$37,024.00	RD\$148,096.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
1219 - Solventes	ESPUMA POLIURETANO		30	RD\$884.00	RD\$26,520.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3116 - Ferrería	ADHESIVO PARA TORNILLO LOCTITE		3	RD\$2,447.42	RD\$7,342.26	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
	TYPE		30	RD\$520.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3120 - Adhesivos y selladores	SILICON		30	RD\$447.74	RD\$13,432.22	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTROLADOR DE PROCESO		2	RD\$8,896.16	RD\$17,792.32	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	PEQUEÑO PLC		1	RD\$5,202.29	RD\$5,202.29	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTROL DE VELOCIDAD DE MOTORES		2	RD\$75,226.32	RD\$150,452.64	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	PLC ALLEN BRADLEY 2MB DE MEMORIA CONTOL LOGIX		1	RD\$555,497.28	RD\$555,497.28	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CAMARA DE VIGILANCIA		8	RD\$5,720.00	RD\$45,760.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4321 - Equipo informático y accesorios	ORDENADOR PHOENIX TOPVALUE INTEL 15, 1000Gb, DDR3 4G, RW		2	RD\$57,200.00	RD\$114,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	SWITCH HP JE006A CONMUTADOR ETHERNET V1910-24G 24 PUERTOS		2	RD\$18,720.00	RD\$37,440.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4321 - Equipo informático y accesorios	ROUTER WIFI-N DUAL BAND 750 Mbps TP-LINK		2	RD\$6,177.60	RD\$12,355.20	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ENTRADA ANALOGICA		2	RD\$31,899.92	RD\$63,799.84	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	PANEL DE OPERACIÓN, PANELVIEW PLUS 1000		4	RD\$46,800.00	RD\$187,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4321 - Equipo informático y accesorios	MODULOS DE COMUNICACIÓN MODBUS		3	RD\$13,000.00	RD\$39,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRARJETA ELECTRONICA PARA APEMA VENTILADOR		1	RD\$67,600.31	RD\$67,600.31	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TARJETA ELECTRONICAS, PLANTA CUMMINS		1	RD\$88,400.00	RD\$88,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TARJETA ELECTRONICA PARA APEMA MANDO		1	RD\$88,400.00	RD\$88,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	SISTEMA DE CONTROL PLC-5		1	RD\$36,400.00	RD\$36,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ENTRADA DIGITAL		2	RD\$20,086.56	RD\$40,173.12	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4321 - Equipo informático y accesorios	UF42CONVERSOR DE FIBRA OPTICA 1000Mbps monomodo de LC a RJ45a25 km		4	RD\$9,464.00	RD\$37,856.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4321 - Equipo informático y accesorios	UF01 CONVERSOR DE FIBRA OPTICA 100Mbps multimodo de SC a RJ45 a 2km		6	RD\$4,004.00	RD\$24,024.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	FM11 Conector de fibra optica ST/PC monomodo de 3,0mm		20	RD\$61.88	RD\$1,237.60	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	FM03 CONECTOR DE FIBRA OPTICA SC/APC monomodo de 3,0mm		20	RD\$82.06	RD\$1,641.12	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	PLC LOGO 16/8		1	RD\$15,808.00	RD\$15,808.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2610 - Fuentes de energía	FUENTE DE ALIMENTACION 24 VDC		5	RD\$43,097.60	RD\$215,488.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RATIFICADORES, PUENTES DIODOS		1	RD\$104,000.00	RD\$104,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	ESCALERA TIPO A DE 14 PIES		1	RD\$15,912.00	RD\$15,912.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	ESCALERA TIPO A DE 8 PIES		2	RD\$12,480.00	RD\$24,960.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2613 - Generación de energía	GRUPO ELECTROGENO DE 12 KW,10 DIESEL		1	RD\$494,000.00	RD\$494,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2610 - Fuentes de energía	MOTOR TRIFASICO 50 HP		1	RD\$87,576.84	RD\$87,576.84	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4015 - Bombas y compresores industriales	WEG ARRANCADOR SUAVE Ssw-05 45a P/Motor 3hp		1	RD\$63,398.40	RD\$63,398.40	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARRANCADOR SUAVE Ssw-07 Weg para Motor de 60 HP		1	RD\$128,178.96	RD\$128,178.96	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2610 - Fuentes de energía	MOTOR MONOFASICO 1/2 HP ALTA USO GENERAL		3	RD\$6,760.00	RD\$20,280.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	INVERSOR DE ONDA SENO PURA 10 KW		2	RD\$130,000.00	RD\$260,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	ESCALERA TIPO A DE 4 PIES		1	RD\$7,280.00	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	CALIBRADOR DE PROCESO FLUKE 726		1	RD\$144,293.76	RD\$144,293.76	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3116 - Ferretería	ANALIZADOR DE VIBRACIONES FLUKE 810		1	RD\$166,400.00	RD\$166,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2711 - Herramientas de mano	PINZA AMPERIMETRICA FLUKE 360		1	RD\$27,617.20	RD\$27,617.20	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4713 - Suministros de limpieza	DETECTOR DE TENSION FLUKER 1 AC-II VoltAlert		2	RD\$6,240.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3116 - Ferrería	MULTIMETRO DE PRESICION PARA TARJETA FLUKE 8846A		1	RD\$47,853.52	RD\$47,853.52	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2711 - Herramientas de mano	MULTIMETRO FLUKE 289		1	RD\$26,884.00	RD\$26,884.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
2711 - Herramientas de mano	OSCILOSCOPIO FLUKE 225C		1	RD\$220,302.16	RD\$220,302.16	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3116 - Ferrería	PT, CT, PARA RAYO, INTERRUPTOR		1	RD\$1,560,000.00	RD\$1,560,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ASCESORIO PARA EL TRANSFORMADOR		1	RD\$520,000.00	RD\$520,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	RELLENAR CILINDRO DE CONTRA INCENDIO		1	RD\$26,000.00	RD\$26,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3116 - Ferrería	INTERRUPTOR MERLIN GERIN 1000APMS		3	RD\$47,620.56	RD\$142,861.68	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS
3116 - Ferrería	FOCOS RECARGABLE		10	RD\$884.00	RD\$8,840.00	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
2711 - Herramientas de mano	TALADRO BOSCH DE 1/2		1	RD\$8,096.40	RD\$8,096.40	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
2711 - Herramientas de mano	TALADRO MILWAUKEE DE 1/2		1	RD\$7,940.40	RD\$7,940.40	COMPRA MENOR	C.H. PINALITOS
5610 - Muebles de alojamiento	LIBRERO		2	RD\$9,204.00	RD\$18,408.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	KIT DE HERRAMIENTAS PARA FIBRA OPTICA		1	RD\$306,800.00	RD\$306,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. PINALITOS

COSTO TOTAL	RD\$24,750,763.30
--------------------	--------------------------



2.12 C.H. RINCON

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO PARA MOTOCICLISTA	Unidad	2	RD\$2,600.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2510 - Vehículos de motor	CATALINA PARA MOTOCICLETA	Unidad	2	RD\$2,600.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER		5	RD\$936.00	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	CATADOR DE DATOS Y TRANSMISOR		18	RD\$310,149.84	RD\$5,582,697.12	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	ANTENA YAGUI SATELITE		18	RD\$28,072.72	RD\$505,308.96	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GABINETES NEMA-4		18	RD\$68,640.00	RD\$1,235,520.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	HMI		27	RD\$72,800.00	RD\$1,965,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ABANICO DE TECHO		3	RD\$3,907.55	RD\$11,722.65	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4616 - Seguridad y control público	ACCESO BIOMETRICO		1	RD\$29,228.59	RD\$29,228.59	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ABRAZADERA		20	RD\$4.27	RD\$85.49	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE 10W 30		1	RD\$55,015.99	RD\$55,015.99	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE 15W 40		2	RD\$30,778.18	RD\$61,556.35	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE 90		1	RD\$30,778.18	RD\$30,778.18	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE UNIVOL 61		20	RD\$38,994.08	RD\$779,881.65	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE TERESTIC 68		20	RD\$42,063.51	RD\$841,270.14	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ACETAMINOFEN DE 500 MG		1	RD\$565.79	RD\$565.79	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
1214 - Elementos y gases	ACETILENO		15	RD\$3,542.98	RD\$53,144.68	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
1235 - Compuestos y mezclas	ACIDO MURIATICO		8	RD\$121.73	RD\$973.86	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferrería	ADAPTADOR HEMBRA		20	RD\$51.29	RD\$1,025.86	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferrería	ADAPTADOR MACHO 3/4" PVC		20	RD\$12.65	RD\$252.93	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	AGENDA		6	RD\$261.61	RD\$1,569.67	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
1235 - Compuestos y mezclas	AGUA PARA BATERIA		48	RD\$141.28	RD\$6,781.63	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO		2	RD\$39,342.16	RD\$78,684.32	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE No. 10		2000	RD\$10.71	RD\$21,424.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE No. 8		2000	RD\$13.70	RD\$27,393.60	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON





CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE No. 12		2000	RD\$9.62	RD\$19,240.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE No. 6		1000	RD\$25.84	RD\$25,844.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4228 - Productos para la esterilización médica	ALCOHOL		4	RD\$621.97	RD\$2,487.89	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ALFOMBRAS CON LOGO DE LA EMPRESA		4	RD\$7,822.79	RD\$31,291.15	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4229 - Productos quirúrgicos	ALGODÓN QUIRURGICO		1	RD\$129.22	RD\$129.22	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	Alicate		3	RD\$442.44	RD\$1,327.31	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	Alicate Eléctrico 9		3	RD\$410.37	RD\$1,231.12	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	ALICATE MECANICO C/ CORREDERA DE 10"		3	RD\$410.37	RD\$1,231.12	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ALKA SELTZE		1	RD\$533.07	RD\$533.07	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	AMBIENTADORES AROMATICOS		10	RD\$211.60	RD\$2,115.98	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2510 - Vehículos de motor	AMORTIGUADORES DELANTEROS		8	RD\$3,886.39	RD\$31,091.09	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
2510 - Vehículos de motor	AMORTIGUADORES TRASEROS		8	RD\$6,566.65	RD\$52,533.23	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON





CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5121 - Categorías de medicamentos varios	AMOXILINA 500 MG CAPS.		1	RD\$250.89	RD\$250.89	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	AMPERIMETRO		2	RD\$34,105.91	RD\$68,211.81	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
5121 - Categorías de medicamentos varios	AMPICILINA 500MG		1	RD\$266.81	RD\$266.81	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	ANGULARES		10	RD\$807.92	RD\$8,079.24	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIACIDO		1	RD\$202.42	RD\$202.42	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIALERGICO		1	RD\$555.03	RD\$555.03	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	ANTIBIOTICOS EN CAPS		1	RD\$250.89	RD\$250.89	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	ANTIDESLIZANTE P/ESCALERA		2	RD\$2,083.94	RD\$4,167.88	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIDIARREICO ORAL		1	RD\$575.46	RD\$575.46	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	ANTIGRIPAL JARABE		1	RD\$140.78	RD\$140.78	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	ARANDELA		30	RD\$25.65	RD\$769.39	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	ARANDELA DE PRESION		30	RD\$18.86	RD\$565.66	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	ARENA		3	RD\$923.78	RD\$2,771.34	COMPRA MENOR	C.H. RINCON



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	ARENA DE EMPAÑETE		3	RD\$978.13	RD\$2,934.39	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4618 - Seguridad y protección personal	ARNET DE SEGURIDAD		12	RD\$3,162.71	RD\$37,952.55	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4712 - Equipo de limpieza	ASPIRADORA		2	RD\$15,895.64	RD\$31,791.28	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
5121 - Categorías de medicamentos varios	ASPIRINA BAYER 325 MG		1	RD\$329.51	RD\$329.51	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	AUDIFONOS PARA OPERADORES		30	RD\$57.71	RD\$1,731.29	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	AZADAS TRAMOTINA C/PALO		4	RD\$634.80	RD\$2,539.18	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5121 - Categorías de medicamentos varios	BACTORINE		1	RD\$187.58	RD\$187.58	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4229 - Productos quirúrgicos	BAJA LENGUA		1	RD\$96.18	RD\$96.18	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3214 - Dispositivos de tubo electrónico y accesorios	BALASTRO		30	RD\$525.71	RD\$15,771.29	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
	BALSOR INDUSTRIAL		30	RD\$448.85	RD\$13,465.61	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
2510 - Vehículos de motor	BANDA DELANTERA		6	RD\$1,541.16	RD\$9,246.93	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2510 - Vehículos de motor	BANDA TRASERA		6	RD\$1,005.10	RD\$6,030.59	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferrería	BANDEJA P/ROLO		5	RD\$160.31	RD\$801.53	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDEJA PORTA PAPELES		7	RD\$191.72	RD\$1,342.07	COMPRA MENOR	C.H. RINCON



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5121 - Categorías de medicamentos varios	BENDITAS ANCHAS		1	RD\$20.52	RD\$20.52	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	BARNIZ AISLANTE		4	RD\$3,586.29	RD\$14,345.18	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	BARNIZ GL		8	RD\$4,046.05	RD\$32,368.38	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	BARRENA PARA CONCRETO 1/2 x 6"		4	RD\$211.57	RD\$846.27	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	BARRENA PARA CONCRETO 3/4 x 12"		4	RD\$1,147.76	RD\$4,591.06	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	BARRENA PARA CONCRETO 3/4 x 6"		4	RD\$382.16	RD\$1,528.63	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	BARRENA PARA CONCRETO 5/8 x 6"		4	RD\$288.55	RD\$1,154.19	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2411 - Recipientes y almacenamiento	BARRICAS PLASTICAS		4	RD\$1,058.98	RD\$4,235.92	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA 15/12		6	RD\$9,105.21	RD\$54,631.26	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA PARA INVERSORES 12 V.		2	RD\$9,880.00	RD\$19,760.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA PARA INVERSORES 6 V.		6	RD\$7,907.93	RD\$47,447.59	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
5214 - Aparatos electrodomésticos	BEBEDERO AGUA FRIA Y CALIENTE		6	RD\$5,770.91	RD\$34,625.45	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4412 - Suministros de oficina	BINDER CLIPS		10	RD\$28.22	RD\$282.15	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	Block 6"		300	RD\$26.08	RD\$7,824.96	COMPRA MENOR	C.H. RINCON



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BOCINAS PARA COMPUTADORES		2	RD\$801.52	RD\$1,603.04	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	BOLA ESFERICA		6	RD\$2,345.23	RD\$14,071.39	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO AZUL		12	RD\$289.09	RD\$3,469.07	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA SUMERGIBLE		2	RD\$97,065.80	RD\$194,131.60	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLAS DE MERCURIO		30	RD\$423.20	RD\$12,695.90	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO BAJO CONSUMO		60	RD\$135.86	RD\$8,151.31	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4412 - Suministros de oficina	BORRA DE LECHE		20	RD\$12.18	RD\$243.57	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5311 - Calzado	BOTA DE GOMA GOLIAT		30	RD\$400.12	RD\$12,003.58	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
5311 - Calzado	BOTAS TIMBERLAND		31	RD\$3,860.10	RD\$119,662.95	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	BOTELLONES PARA AGUA		10	RD\$217.36	RD\$2,173.60	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	BOTELLONES DE AGUA		720	RD\$38.04	RD\$27,391.10	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER 20 AMP.		12	RD\$213.02	RD\$2,556.28	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	BRIDA		6	RD\$955.67	RD\$5,734.00	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO VERDE		60	RD\$23.09	RD\$1,385.28	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	BROCHA 2"		20	RD\$64.13	RD\$1,282.53	COMPRA MENOR	C.H. RINCON



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	BROCHA 3"		40	RD\$53.59	RD\$2,143.65	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferrería	BROCHA 4"		40	RD\$73.22	RD\$2,928.64	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BUTACA P/VISITAS		8	RD\$9,105.21	RD\$72,841.68	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ CARBON		5	RD\$65.21	RD\$326.04	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CALDERO 5 LBS.		2	RD\$1,956.24	RD\$3,912.48	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	CALIBRADOR PIE REY		1	RD\$17,024.18	RD\$17,024.18	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CAMARA SONY 16 MP		2	RD\$10,644.12	RD\$21,288.24	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
5610 - Muebles de alojamiento	CAMILLA		1	RD\$4,783.07	RD\$4,783.07	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5310 - Ropa	CAMISAS PARA UNIFORMES		62	RD\$641.21	RD\$39,755.14	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
5310 - Ropa	CAMISetas SERIGRAFIADAS		62	RD\$371.90	RD\$23,058.05	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	CANDADOS		10	RD\$981.05	RD\$9,810.53	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4618 - Seguridad y protección personal	CAPAS PARA LLUVIA TIPO PANTALON Y CAMISA		30	RD\$369.34	RD\$11,080.06	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS 2"		12	RD\$173.13	RD\$2,077.55	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	CARRETILLA TIPO JEEP		3	RD\$4,042.84	RD\$12,128.53	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO DE SILICON		12	RD\$212.39	RD\$2,548.67	COMPRA MENOR	C.H. RINCON





CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS TINTA HP NEGRA		6	RD\$603.06	RD\$3,618.39	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA HP TRICOLOR		6	RD\$1,608.09	RD\$9,648.54	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO DE PROTECCION AMARILLO		5	RD\$250.07	RD\$1,250.34	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO DE PROTECCION AZUL		6	RD\$211.60	RD\$1,269.59	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO DE PROTECCION BLANCO		5	RD\$250.07	RD\$1,250.34	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO DE PROTECCION GRIS		5	RD\$416.79	RD\$2,083.95	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO DE PROTECCION VERDE		3	RD\$211.60	RD\$634.80	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO MOTOCICLISTA		1	RD\$1,269.60	RD\$1,269.60	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5121 - Categorías de medicamentos varios	CATAFLAN		1	RD\$544.21	RD\$544.21	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2510 - Vehículos de motor	CATALINA PARA MOTOCICLETA		3	RD\$871.08	RD\$2,613.25	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO		50	RD\$17.89	RD\$894.40	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3120 - Adhesivos y selladores	CEMENTO BLANCO		30	RD\$10.86	RD\$325.73	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3120 - Adhesivos y selladores	CEMENTO GRIS		20	RD\$315.17	RD\$6,303.44	COMPRA MENOR	C.H. RINCON



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2711 - Herramientas de mano	CEPILLO DE ALAMBRE		10	RD\$124.99	RD\$1,249.87	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4712 - Equipo de limpieza	CEPILLO DE PARED		12	RD\$65.78	RD\$789.36	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4712 - Equipo de limpieza	CEPILLO PARA BAÑO CON BASE		15	RD\$112.54	RD\$1,688.08	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	CERAMICA PARA PARED		5	RD\$315.18	RD\$1,575.91	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	CERRADURA		5	RD\$852.81	RD\$4,264.05	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	CILINDRO DE GAS 50 LIB		1	RD\$3,719.03	RD\$3,719.03	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4619 - Protección contra incendios	CILINDRO EXTINTOR ABC (Llenado)		36	RD\$1,025.94	RD\$36,933.81	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA		10	RD\$173.13	RD\$1,731.29	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	CINTA DE SEGURIDAD		6	RD\$493.73	RD\$2,962.38	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	CINTA ELECTRICA 50 PIES		1	RD\$3,719.03	RD\$3,719.03	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	CINTA METRICA 5 MTS.		6	RD\$355.68	RD\$2,134.08	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4618 - Seguridad y protección personal	CINTURONES D/SEGURIDAD		8	RD\$3,182.82	RD\$25,462.53	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	CLAVO DE ACERO		5	RD\$65.21	RD\$326.04	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	CLAVO DULCE		5	RD\$48.92	RD\$244.61	COMPRA MENOR	C.H. RINCON



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	CLIPS BILLETERO		20	RD\$51.29	RD\$1,025.86	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4412 - Suministros de oficina	CLIPS GRANDE		3	RD\$32.60	RD\$97.81	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4412 - Suministros de oficina	CLIPS PEQUEÑOS		3	RD\$32.06	RD\$96.19	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5121 - Categorías de medicamentos varios	CLORANFENICOL COLIRIO		1	RD\$65.04	RD\$65.04	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4713 - Suministros de limpieza	CLORO		50	RD\$160.31	RD\$8,015.28	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	CODO PVC		10	RD\$27.18	RD\$271.75	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	CODO PVC 3/4"		10	RD\$8.98	RD\$89.75	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5121 - Categorías de medicamentos varios	COMPLEJO B TABS		1	RD\$464.56	RD\$464.56	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA PORTATIL		2	RD\$73,098.17	RD\$146,196.34	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTORES RJ45		15	RD\$6.42	RD\$96.25	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTORES		15	RD\$2,628.45	RD\$39,426.82	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	COOLANT		15	RD\$577.10	RD\$8,656.44	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	COPLIN 1/2"		10	RD\$23.76	RD\$237.64	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	COPLIN 3/4"		10	RD\$32.91	RD\$329.06	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	COPLIN 3/8"		10	RD\$22.94	RD\$229.42	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2510 - Vehículos de motor	CORREA		8	RD\$577.10	RD\$4,616.77	COMPRA MENOR	C.H. RINCON



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2510 - Vehículos de motor	CORREA DEL TIEMPO		3	RD\$1,000.29	RD\$3,000.88	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2510 - Vehículos de motor	CORREA VENTILADOR		3	RD\$448.85	RD\$1,346.56	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2510 - Vehículos de motor	CORREA COMPRESOR DE AIRE		1	RD\$545.03	RD\$545.03	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2510 - Vehículos de motor	CORREA ALTERNADOR		2	RD\$448.85	RD\$897.71	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ		30	RD\$65.55	RD\$1,966.54	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	CORTADORA DE GRAMA		2	RD\$12,008.48	RD\$24,016.97	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CORTINA PARA VENTANA		10	RD\$5,292.19	RD\$52,921.86	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4321 - Equipo informático y accesorios	CPU DEL 9010 !7 500 GB		2	RD\$53,220.60	RD\$106,441.19	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CRAYON		30	RD\$25.01	RD\$750.36	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA		24	RD\$51.29	RD\$1,231.03	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARITA PARA CAFÉ		12	RD\$32.06	RD\$384.76	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARON		3	RD\$288.55	RD\$865.64	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLO PARA CORTAR		3	RD\$83.36	RD\$250.07	COMPRA MENOR	C.H. RINCON





CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4713 - Suministros de limpieza	DESGRASANTE INDUSTRIAL		25	RD\$293.47	RD\$7,336.68	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE		50	RD\$195.41	RD\$9,770.28	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE 30 LBS.		15	RD\$705.34	RD\$10,580.08	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC		1	RD\$116.15	RD\$116.15	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE CORTE		20	RD\$56.94	RD\$1,138.80	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE FELPA		35	RD\$410.37	RD\$14,363.08	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE PULIR		20	RD\$64.02	RD\$1,280.45	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO DURO 1 TB		2	RD\$5,542.96	RD\$11,085.92	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4014 - Distribución de fluidos y gas	DUCTO FLEXIBLE		1	RD\$2,051.88	RD\$2,051.88	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRODOS		15	RD\$70.60	RD\$1,058.93	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRODOS INOXIDABLES 1/8		15	RD\$525.79	RD\$7,886.89	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELIXIR ANTESPASMÓDICO		1	RD\$107.39	RD\$107.39	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO 6'		1	RD\$5,275.98	RD\$5,275.98	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLÁSTICAS		50	RD\$115.42	RD\$5,770.96	COMPRA MENOR	C.H. RINCON





CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBILLON C/ PALO		30	RD\$410.81	RD\$12,324.31	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO		5	RD\$6,989.22	RD\$34,946.08	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESCRITORIO MODULAR 28" x 60"		2	RD\$8,550.56	RD\$17,101.12	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
5121 - Categorías de medicamentos varios	ESPARADRAPO		1	RD\$125.04	RD\$125.04	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	ESPIRAL DE 1/2"		12	RD\$12.82	RD\$153.88	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
1219 - Solventes	ESPUMA P/SELLAR		3	RD\$1,058.00	RD\$3,174.01	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4713 - Suministros de limpieza	ESPUMALOCA		8	RD\$442.44	RD\$3,539.49	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4712 - Equipo de limpieza	ESTOPA		400	RD\$67.01	RD\$26,802.88	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
5214 - Aparatos electrodomésticos	ESTUFA		1	RD\$32,495.32	RD\$32,495.32	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	EXTENSION ELECTRICA DE 100 PIES		3	RD\$1,667.15	RD\$5,001.45	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	EXTRACTOR KDK		3	RD\$6,283.88	RD\$18,851.63	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
5020 - Bebidas	CAFÉ MOLIDO 24 PAQUETES DE 12 SOBRES		6	RD\$4,301.77	RD\$25,810.64	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
5121 - Categorías de medicamentos varios	FENDRAMIN TABS 25 MG		1	RD\$503.40	RD\$503.40	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE ACEITE		12	RD\$603.06	RD\$7,236.78	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2510 - Vehículos de motor	FILTROS DE AIRE		2	RD\$978.30	RD\$1,956.59	COMPRA MENOR	C.H. RINCON



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2510 - Vehículos de motor	FILTRO DE COMBUSTIBLE		3	RD\$911.29	RD\$2,733.87	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	FOCO DE 3 PILAS CON DIODO LED		6	RD\$737.39	RD\$4,424.35	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	FOCOS RECARGABLES		3	RD\$628.39	RD\$1,885.17	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS 8 1/2 x 11"		5	RD\$320.61	RD\$1,603.06	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4412 - Suministros de oficina	FORMULARIO OPERACIÓN DIARIA CENTRALES		2	RD\$4,488.48	RD\$8,976.97	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4412 - Suministros de oficina	FORMULARIO REPORTE DIARIO TURBINA		2	RD\$2,051.88	RD\$4,103.76	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	FOTOCELAS		30	RD\$192.37	RD\$5,771.06	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS PLASTICA PARA BAZURA 55 GLS.		12	RD\$750.21	RD\$9,002.57	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS PLASTICA PARA ZAFACON PEQUEÑA		12	RD\$609.15	RD\$7,309.79	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4618 - Seguridad y protección personal	GAFAS DE SEGURIDAD (TRANSPARENTE)		10	RD\$121.83	RD\$1,218.26	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
1510 - Combustibles	GAS GLP		600	RD\$114.12	RD\$68,471.52	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1510 - Combustibles	GAS KEROSENE		12	RD\$224.42	RD\$2,693.06	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
1510 - Combustibles	Gasoil		5300	RD\$232.79	RD\$1,233,806.08	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
1510 - Combustibles	GASOLINA		250	RD\$271.70	RD\$67,925.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
2510 - Vehículos de motor	NEUMATICOS		16	RD\$9,361.70	RD\$149,787.12	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
2510 - Vehículos de motor	NEUMATICOS 265/70 R16		8	RD\$10,269.65	RD\$82,157.17	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
2510 - Vehículos de motor	GOMAS DELANTERAS (MOTOR)		4	RD\$2,245.53	RD\$8,982.11	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2510 - Vehículos de motor	GOMAS TRASERAS (MOTOR)		4	RD\$1,744.10	RD\$6,976.40	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4412 - Suministros de oficina	GRAPA		2	RD\$37.82	RD\$75.65	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA BOSTIN		6	RD\$333.43	RD\$2,000.61	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GRASA ENGRANAJE		4	RD\$52,337.00	RD\$209,348.01	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GRASA SHELL		800	RD\$5,337.45	RD\$4,269,957.12	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GRASA RETINAX HD		4	RD\$49,250.62	RD\$197,002.50	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GRASA SOLIDA		400	RD\$5,770.91	RD\$2,308,363.20	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	GRAVA		3	RD\$1,521.66	RD\$4,564.97	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECA PARA CAFÉ		2	RD\$634.80	RD\$1,269.59	COMPRA MENOR	C.H. RINCON



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE DE CUERO		25	RD\$140.75	RD\$3,518.84	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE PARA LIMPIEZA		100	RD\$30.05	RD\$3,004.56	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES DE GOMA		72	RD\$160.31	RD\$11,542.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	HACHA BELLOTA		5	RD\$801.52	RD\$4,007.59	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	HOJA DE SEGUETA		100	RD\$53.27	RD\$5,326.88	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4618 - Seguridad y protección personal	INDICADOR PISO MOJADO		3	RD\$763.04	RD\$2,289.11	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	INODORO		3	RD\$3,580.02	RD\$10,740.07	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO PARA LAS MANOS		6	RD\$261.61	RD\$1,569.67	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	JUEGO CUBOS MARCA STANLEY		2	RD\$6,553.94	RD\$13,107.89	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	JUEGO DE BARRENA 3 A 20 mm		2	RD\$1,881.32	RD\$3,762.64	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	JUEGO DETORNILLADORES		2	RD\$2,949.58	RD\$5,899.15	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	JUEGO LLAVE ESPAÑOLA 8 A 32 mm		2	RD\$4,520.81	RD\$9,041.61	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	JUEGO DE TARRAJA		1	RD\$25,620.91	RD\$25,620.91	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA TIPO COBRA A 220 Vac		25	RD\$6,833.49	RD\$170,837.16	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON





CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA		30	RD\$128.65	RD\$3,859.44	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5121 - Categorías de medicamentos varios	LARITOX TABLETAS		1	RD\$2,031.02	RD\$2,031.02	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
7312 - Industrias del metal y de minerales	LAVADERO EN GRANITO		1	RD\$2,825.68	RD\$2,825.68	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5215 - Utensilios de cocina domésticos	LAVAMANOS		3	RD\$1,847.56	RD\$5,542.68	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA 8 1/2 x 11		24	RD\$63.03	RD\$1,512.83	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4412 - Suministros de oficina	LIBRO DE RECORD 500 PAG.		6	RD\$192.37	RD\$1,154.21	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5214 - Aparatos electrodomésticos	LICUADORA		1	RD\$4,157.75	RD\$4,157.75	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	LIJA		30	RD\$54.20	RD\$1,626.14	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	LIMA BELLOTA 3 CARA		36	RD\$115.42	RD\$4,155.09	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	LIMA PLANA		36	RD\$153.25	RD\$5,517.16	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	MACHETE		10	RD\$296.60	RD\$2,965.98	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	MAQUINA SOLDADORA		1	RD\$23,366.21	RD\$23,366.21	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	MARTILLO PARA CARPINTERO		1	RD\$365.49	RD\$365.49	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARILLA PROTECCION DE POLVO		40	RD\$224.42	RD\$8,976.86	COMPRA MENOR	C.H. RINCON



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5121 - Categorías de medicamentos varios	MEBOCAINA		1	RD\$1,511.31	RD\$1,511.31	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA FLASH USB 16 GB		2	RD\$737.39	RD\$1,474.78	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5214 - Aparatos electrodomésticos	MICROONDAS		2	RD\$6,277.46	RD\$12,554.92	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4321 - Equipo informático y accesorios	MONITOR 19"		3	RD\$7,559.88	RD\$22,679.65	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	MOTA PARA PINTURA ACRILICA		60	RD\$81.52	RD\$4,890.91	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2610 - Fuentes de energía	MOTOR ELECTRICO DE 25 HP		2	RD\$42,319.99	RD\$84,639.98	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE		5	RD\$188.48	RD\$942.40	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	NIVEL		1	RD\$1,281.78	RD\$1,281.78	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5121 - Categorías de medicamentos varios	OMEPRAZOL CAPS.		1	RD\$3,410.88	RD\$3,410.88	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
	ORINAL		3	RD\$10,470.99	RD\$31,412.97	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	ORING 8 mm		20	RD\$21.80	RD\$435.97	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5124 - Fármacos que afectan a los oídos, los ojos, la nariz y la piel	OTOFUL GOTAS		1	RD\$6,496.88	RD\$6,496.88	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5310 - Ropa	OVEROL PARA MECANICO		10	RD\$1,795.39	RD\$17,953.94	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
1214 - Elementos y gases	OXIACETILENO		1	RD\$44,564.24	RD\$44,564.24	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
1118 - Óxido metálico	OXIDO NEGRO 97		25	RD\$586.88	RD\$14,672.06	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1118 - Óxido metálico	OXIDO ROJO MANTENIMIENTO INDUSTRIAL		40	RD\$586.88	RD\$23,475.30	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
1214 - Elementos y gases	OXIGENO (llenado)		15	RD\$3,542.98	RD\$53,144.68	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	PALA CON MANGO TRAMONTINA		10	RD\$359.08	RD\$3,590.81	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5310 - Ropa	PANTALON JEANS CON LOGO BORDADO		62	RD\$1,086.80	RD\$67,381.60	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND 20 BLANCO 8 1/2 x 11 RMA		20	RD\$250.07	RD\$5,001.36	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO FALDO DE 48		12	RD\$646.34	RD\$7,756.07	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
	PEGA PARA CERAMICA PEGATO		10	RD\$217.37	RD\$2,173.70	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	PENETRANTE EN SPRAY WD-40		40	RD\$253.92	RD\$10,156.64	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	PILAS ALKALINAS		3	RD\$950.28	RD\$2,850.84	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	PILAS ALKALINAS AA		15	RD\$51.29	RD\$769.39	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	PILAS ALKALINAS AAA		15	RD\$51.29	RD\$769.39	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA AZUL CLARO		10	RD\$1,191.35	RD\$11,913.51	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA C/MATCHER AMARILLO CANARIO		50	RD\$1,191.35	RD\$59,567.56	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA EPOXICA GRIS PERLA		15	RD\$2,898.28	RD\$43,474.24	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA ALUMINIO		8	RD\$1,872.34	RD\$14,978.75	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA AMARILLO TRAFICO		30	RD\$2,045.46	RD\$61,363.85	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA BLANCO 00		50	RD\$1,122.12	RD\$56,105.92	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA VERDE TILO		25	RD\$1,218.31	RD\$30,457.70	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	PISTOLA NEUMATICA		1	RD\$6,271.05	RD\$6,271.05	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	PLANCHAS DE PLYWOOD		8	RD\$1,570.97	RD\$12,567.78	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATOS		24	RD\$233.12	RD\$5,594.78	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5121 - Categorías de medicamentos varios	PONSTAN		1	RD\$127.50	RD\$127.50	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4412 - Suministros de oficina	POST IT DIFERENTE TAMAÑOS Y COLORES		36	RD\$19.24	RD\$692.64	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4618 - Seguridad y protección personal	PROTECTOR DE OIDOS 3M 1271		12	RD\$1,667.15	RD\$20,005.81	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	PULIDORA		2	RD\$8,900.89	RD\$17,801.78	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	RADIO PORTATIL MOTOROLA PRO 5150 C/GA		4	RD\$23,801.79	RD\$95,207.17	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4712 - Equipo de limpieza	RASTRILLO ARAÑA		5	RD\$157.92	RD\$789.62	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	REGLETAS		5	RD\$538.62	RD\$2,693.08	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RELAY		12	RD\$3,016.96	RD\$36,203.48	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4412 - Suministros de oficina	RESALTADOR STABILO		12	RD\$44.13	RD\$529.53	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4712 - Equipo de limpieza	SAFACON PLASTICO		10	RD\$692.50	RD\$6,925.05	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5121 - Categorías de medicamentos varios	SAL ANDREWS		1	RD\$492.33	RD\$492.33	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
1411 - Productos de papel	SERVILLETA SCOTT 10/400		1	RD\$1,083.65	RD\$1,083.65	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA SECRETARIAL CON BRAZOS		7	RD\$8,207.51	RD\$57,452.60	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON		2	RD\$11,670.06	RD\$23,340.12	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON EJECUTIVO		3	RD\$21,031.75	RD\$63,095.26	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	SLINGA DE ACERO 1/2 x 10		2	RD\$2,122.41	RD\$4,244.82	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	SOGA		2	RD\$2,596.91	RD\$5,193.82	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4712 - Equipo de limpieza	SWAPERS		50	RD\$180.82	RD\$9,041.24	COMPRA MENOR	C.H. RINCON



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	TABCIN		1	RD\$619.01	RD\$619.01	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4321 - Equipo informático y accesorios	TABLET MID PC7010LCD 7"		1	RD\$8,928.05	RD\$8,928.05	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	TAIRRA		100	RD\$6.42	RD\$641.68	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	TALADRO		3	RD\$11,118.64	RD\$33,355.92	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
2711 - Herramientas de mano	TALADRO DE PEDESTAL		1	RD\$80,792.71	RD\$80,792.71	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TAPE DE GOMA 3M 3/4" 30 pies		60	RD\$730.98	RD\$43,859.09	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TAPE DE VINIL 3M		10	RD\$314.19	RD\$3,141.94	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	TARUGO 1/4 x 1 1/2		25	RD\$0.63	RD\$15.86	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	TARUGO 3/8 x 1 1/2		25	RD\$1.07	RD\$26.78	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	TARUGO 5/16 x 1 1/2		25	RD\$0.76	RD\$18.98	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	TECLADO PC		3	RD\$577.10	RD\$1,731.29	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	Tee		10	RD\$12.82	RD\$128.23	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3120 - Adhesivos y selladores	TEFLON		10	RD\$47.44	RD\$474.45	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TENEDORES		24	RD\$73.90	RD\$1,773.66	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMO PARA CAFÉ		2	RD\$910.52	RD\$1,821.04	COMPRA MENOR	C.H. RINCON



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	THINER		50	RD\$336.91	RD\$16,845.40	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
5121 - Categorías de medicamentos varios	TIJERAS PARA GASA		2	RD\$480.91	RD\$961.81	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA PARA COCINA		12	RD\$127.32	RD\$1,527.80	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	TOLAS		4	RD\$3,129.11	RD\$12,516.44	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP		8	RD\$5,451.30	RD\$43,610.36	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSDUCTOR DE POSICION		2	RD\$68,887.33	RD\$137,774.67	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADOR SECO 37.5 KVA		2	RD\$44,164.12	RD\$88,328.24	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	TUBO PVC		5	RD\$87.20	RD\$436.02	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UHU BARRA		5	RD\$91.83	RD\$459.16	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5310 - Ropa	UNIFORME PARA BEISBOL COMPLETO		1	RD\$1,538.91	RD\$1,538.91	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADOR DE CORRIENTE (CT)		6	RD\$8,776.91	RD\$52,661.48	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS		3	RD\$3,615.03	RD\$10,845.09	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	VALVULA		4	RD\$45,141.32	RD\$180,565.30	COMPRA DIRECTA	C.H. RINCON
3116 - Ferretería	VARILLA		2	RD\$2,363.80	RD\$4,727.59	COMPRA MENOR	C.H. RINCON
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DE CRISTAL		24	RD\$70.60	RD\$1,694.28	COMPRA MENOR	C.H. RINCON





CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES No. 10		26	RD\$60.91	RD\$1,583.73	COMPRA MENOR	C.H. RINCON

COSTO TOTAL	RD\$154,688,460.59
-------------	--------------------



2.13 C.H. RIO BLANCO

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	INDICADOR	Unidad	2	RD\$124,800.00	RD\$249,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TARJETA ELECTRONICA	Unidad	1	RD\$11,180.00	RD\$11,180.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
3116 - Ferretería	SELLO PARA TURBINA	Unidad	2	RD\$13,104.00	RD\$26,208.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATOS DE CRISTAL	Unidad	40	RD\$72.80	RD\$2,912.00	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
	MEDIDOR DE FLUJO DE AGUA SELLO DE OPERACIÓN DE LA TURBINA	Unidad	2	RD\$13,104.00	RD\$26,208.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
5121 - Categorías de medicamentos varios	WINASORB ANTIGRI PAL	Caja	4	RD\$632.06	RD\$2,528.24	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5121 - Categorías de medicamentos varios	WINASORB	Caja	8	RD\$684.84	RD\$5,478.72	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ACETAMINOFEN DE 500 MG	Caja	12	RD\$574.08	RD\$6,888.96	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5121 - Categorías de medicamentos varios	IBUPROFEN DE 600 MG	Caja	8	RD\$130.83	RD\$1,046.66	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ACIDO MEFEN (PONSTAN) TAB	Caja	8	RD\$585.00	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5121 - Categorías de medicamentos varios	OMEPRAZOL CAPS 20 MG	Caja	8	RD\$196.40	RD\$1,571.23	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5121 - Categorías de medicamentos varios	RANITIDINA 300 MG	Caja	8	RD\$195.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
4231 - Productos para el cuidado de heridas	CURITAS	Caja	6	RD\$54.60	RD\$327.60	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	GELDROX COMPUESTO	Unidad	12	RD\$193.70	RD\$2,324.40	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES DESECHABLES	Caja	4	RD\$219.56	RD\$878.26	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5121 - Categorías de medicamentos varios	FENDRAMIN TAB 25 MG	Caja	6	RD\$481.73	RD\$2,890.37	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5121 - Categorías de medicamentos varios	PRODOM TAB	Caja	6	RD\$975.10	RD\$5,850.62	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ANTIACIDO MASTICABLE	Caja	6	RD\$562.43	RD\$3,374.59	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5121 - Categorías de medicamentos varios	CATAFLAN BLISTER 10	Unidad	6	RD\$538.41	RD\$3,230.45	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC TAB	Caja	12	RD\$60.84	RD\$730.08	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC GEL	Unidad	6	RD\$46.59	RD\$279.55	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5121 - Categorías de medicamentos varios	VICK VAPORUB 100 GR	Unidad	6	RD\$224.43	RD\$1,346.59	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5124 - Fármacos que afectan a los oídos, los ojos, la nariz y la piel	OTOFULL GOTAS	Unidad	12	RD\$468.00	RD\$5,616.00	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	ANTIGRIPAL JARABE	Unidad	12	RD\$45.24	RD\$542.88	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	BROMHEXINA JARABE	Unidad	12	RD\$48.46	RD\$581.57	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	BRONCOTUSIN EXPECTORANTE	Unidad	12	RD\$184.64	RD\$2,215.70	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5121 - Categorías de medicamentos varios	LARITOX TAB	Caja	6	RD\$499.20	RD\$2,995.20	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5121 - Categorías de medicamentos varios	AMOXICILINA 500 MG	Caja	6	RD\$273.00	RD\$1,638.00	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5121 - Categorías de medicamentos varios	ATROPAL ELIXIR	Unidad	12	RD\$107.90	RD\$1,294.80	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESTANTE	Unidad	1	RD\$78,521.90	RD\$78,521.90	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON EJECUTIVO	Unidad	4	RD\$12,640.16	RD\$50,560.64	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESCRITORIO EJECUTIVO	Unidad	2	RD\$47,124.48	RD\$94,248.96	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
5610 - Muebles de alojamiento	SILLAS SECRETARIALES	Unidad	6	RD\$8,307.20	RD\$49,843.19	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADOR DE ESCRITOTRIO	Unidad	2	RD\$41,600.00	RD\$83,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CAMARA	Unidad	1	RD\$37,440.00	RD\$37,440.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
2510 - Vehículos de motor	CAMIONETA DOBLE CABINA	Unidad	1	RD\$1,560,000.00	RD\$1,560,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO	Unidad	4	RD\$37,648.00	RD\$150,592.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	RADIO BASE	Unidad	2	RD\$28,275.49	RD\$56,550.98	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	RADIO PORTATIL	Unidad	4	RD\$20,837.44	RD\$83,349.76	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
4618 - Seguridad y protección personal	ARNES DE SEGURIDAD	Unidad	10	RD\$2,896.19	RD\$28,961.92	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO DE SEGURIDAD	Unidad	56	RD\$621.92	RD\$34,827.52	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
4619 - Protección contra incendios	EXTINTOR	Unidad	10	RD\$10,124.40	RD\$101,244.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES SE SEGURIDAD	Unidad	1	RD\$13,836.68	RD\$13,836.68	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
9212 - Seguridad y protección personal	FAJAS DE SEGURIDAD	Unidad	10	RD\$3,528.20	RD\$35,282.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
4618 - Seguridad y protección personal	CHALECOS DE SEGURIDAD	Unidad	20	RD\$1,869.92	RD\$37,398.40	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	CANDADOS DE SEGURIDAD	Unidad	20	RD\$1,869.92	RD\$37,398.40	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
4618 - Seguridad y protección personal	EQUIPO PROTECCION INCENDIO	Unidad	1	RD\$256,791.08	RD\$256,791.08	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
3116 - Ferretería	Play Wood (madera)	Unidad	13	RD\$1,664.00	RD\$21,632.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferretería	TABLAS Y CUARTONES (MADERA)	Unidad	43	RD\$585.52	RD\$25,177.36	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
5310 - Ropa	TSHIRT	Unidad	112	RD\$478.61	RD\$53,604.10	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
5310 - Ropa	PANTALONES	Unidad	112	RD\$699.50	RD\$78,344.45	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
5310 - Ropa	CAMISAS	Unidad	140	RD\$736.32	RD\$103,084.80	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
	OVER ALL	Unidad	20	RD\$1,718.08	RD\$34,361.60	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
2510 - Vehículos de motor	GOMAS	Unidad	8	RD\$10,185.76	RD\$81,486.08	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
2510 - Vehículos de motor	GOMAS	Unidad	12	RD\$7,731.36	RD\$92,776.32	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
2510 - Vehículos de motor	GOMAS DELANTERA	Unidad	6	RD\$1,592.45	RD\$9,554.69	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
2510 - Vehículos de motor	GOMAS TRASERAS	Unidad	6	RD\$2,533.44	RD\$15,200.64	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
2510 - Vehículos de motor	GOMAS	Unidad	8	RD\$11,412.96	RD\$91,303.68	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
5311 - Calzado	BOTAS	Unidad	56	RD\$3,693.04	RD\$206,810.24	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
4412 - Suministros de oficina	RESMA PAPEL	Unidad	48	RD\$208.00	RD\$9,984.00	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
4412 - Suministros de oficina	FORDELS	Caja	12	RD\$520.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
4618 - Seguridad y protección personal	PECHERA		1	RD\$3,640.00	RD\$3,640.00	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
4713 - Suministros de limpieza	DESCALIN	Unidad	16	RD\$270.40	RD\$4,326.40	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE FABULOSO	Unidad	80	RD\$186.99	RD\$14,959.36	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
4713 - Suministros de limpieza	COLORO	Unidad	80	RD\$134.99	RD\$10,799.36	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE	Saco	25	RD\$951.60	RD\$23,790.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Unidad	960	RD\$26.00	RD\$24,960.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
4712 - Equipo de limpieza	SUAPER	Unidad	30	RD\$199.54	RD\$5,986.34	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	Unidad	30	RD\$148.49	RD\$4,454.74	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
1411 - Productos de papel	SERVILLETAS	Paquete	24	RD\$1,718.08	RD\$41,233.92	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACONES DE BAÑO	Unidad	3	RD\$1,124.35	RD\$3,373.06	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5610 - Muebles de alojamiento	SILLAS PLASTICAS SIN BRAZOS VENUS BLANCA	Unidad	50	RD\$663.52	RD\$33,176.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
3116 - Ferretería	MESAS PLASTICAS		5	RD\$988.00	RD\$4,940.00	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS PLASTICOS NO. 07	Caja	3	RD\$2,337.82	RD\$7,013.45	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS PLASTICOS NO. 10	Caja	3	RD\$3,245.84	RD\$9,737.52	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
1510 - Combustibles	Gasolina	Galon	240	RD\$266.24	RD\$63,897.60	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
1510 - Combustibles	Gasoil	Galon	5280	RD\$221.52	RD\$1,169,625.60	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
1510 - Combustibles	Gas GLP	Galon	930	RD\$109.20	RD\$101,556.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE REGAL 46	Barril	10	RD\$44,179.20	RD\$441,792.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE TERESO 65	Barril	10	RD\$41,332.10	RD\$413,320.96	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE SAE 40	Barril	2	RD\$30,500.83	RD\$61,001.66	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE SAE 50		2	RD\$30,500.83	RD\$61,001.66	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GRASA	Barril	2	RD\$47,129.78	RD\$94,259.57	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GRASA MORFA	Barril	2	RD\$5,522.40	RD\$11,044.80	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
5214 - Aparatos electrodomésticos	NEVERA	Unidad	2	RD\$50,928.80	RD\$101,857.60	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
5214 - Aparatos electrodomésticos	ESTUFA	Unidad	2	RD\$35,176.44	RD\$70,352.88	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE	Pies	2000	RD\$24.73	RD\$49,462.40	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLAS		100	RD\$785.20	RD\$78,520.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARAS	Unidad	40	RD\$6,538.48	RD\$261,539.20	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	FOTOCELDAS	Unidad	63	RD\$331.34	RD\$20,874.67	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
2610 - Fuentes de energía	FUENTE	Unidad	2	RD\$3,982.00	RD\$7,964.01	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLES		159	RD\$2.36	RD\$375.37	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	ARROZ	Saco	4	RD\$2,080.00	RD\$8,320.00	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5019 - Alimentos preparados y conservados	HABICHUELAS	Saco	4	RD\$4,472.00	RD\$17,888.00	COMPRA DIRECTA	C.H. RIO BLANCO
5015 - Aceites y grasas comestibles	ACEITE CRISOL LIGERO	Galon	4	RD\$1,232.40	RD\$4,929.60	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	ESPAGUETIS	Caja	4	RD\$572.00	RD\$2,288.00	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO
5019 - Alimentos preparados y conservados	COCOA	Lata	40	RD\$228.80	RD\$9,152.00	COMPRA MENOR	C.H. RIO BLANCO

COSTO TOTAL	RD\$7,238,999.57
--------------------	------------------



2.14 C.H. ROSA JULIA

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES No. 3		20	RD\$115.42	RD\$2,308.38	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES No. 7		2	RD\$1,410.67	RD\$2,821.33	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	VICK VAPORUB		1	RD\$387.44	RD\$387.44	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
1219 - Solventes	WESTSOLVE ESPECIAL		25	RD\$2,116.00	RD\$52,900.12	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACONES DE BAÑO		7	RD\$12,578.55	RD\$88,049.85	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ABANICO DE TECHO		1	RD\$3,907.55	RD\$3,907.55	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4616 - Seguridad y control público	ACCESO BIOMETRICO		1	RD\$29,228.59	RD\$29,228.59	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ABRAZADERA		20	RD\$4.27	RD\$85.49	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE 10W 30		1	RD\$27,508.00	RD\$27,508.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE 15W 40		1	RD\$30,778.18	RD\$30,778.18	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE TERESTIC 68		8	RD\$42,063.51	RD\$336,508.06	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ACETAMINOFEN DE 500 MG		1	RD\$565.79	RD\$565.79	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
1235 - Compuestos y mezclas	ACIDO MURIATICO		2	RD\$121.73	RD\$243.46	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	ADAPTADOR HEMBRA		5	RD\$51.29	RD\$256.46	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	ADAPTADOR MACHO 3/4" PVC		5	RD\$12.65	RD\$63.23	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	AGENDA		2	RD\$261.61	RD\$523.22	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1235 - Compuestos y mezclas	AGUA PARA BATERIA		15	RD\$141.28	RD\$2,119.26	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO		1	RD\$39,342.16	RD\$39,342.16	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE No. 10		500	RD\$10.71	RD\$5,356.00	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE No. 8		500	RD\$13.70	RD\$6,848.40	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE No. 12		500	RD\$9.62	RD\$4,810.00	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE No. 6		500	RD\$25.84	RD\$12,922.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
4228 - Productos para la esterilización médica	ALCOHOL		4	RD\$621.97	RD\$2,487.89	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ALFOMBRAS CON LOGO DE LA EMPRESA		1	RD\$7,822.79	RD\$7,822.79	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4229 - Productos quirúrgicos	ALGODÓN QUIRURGICO		1	RD\$129.22	RD\$129.22	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
2711 - Herramientas de mano	Alicate		2	RD\$442.44	RD\$884.87	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
2711 - Herramientas de mano	Alicate Eléctrico 9		2	RD\$410.37	RD\$820.75	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
2711 - Herramientas de mano	ALICATE MECANICO C/ CORREDERA DE 10"		2	RD\$410.37	RD\$820.75	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	AMBIENTADORES AROMATICOS		5	RD\$211.60	RD\$1,057.99	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	AMPERIMETRO		1	RD\$34,105.91	RD\$34,105.91	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	AMPICILINA 500MG		1	RD\$266.81	RD\$266.81	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	ANGULARES		5	RD\$807.92	RD\$4,039.62	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIACIDO		1	RD\$202.42	RD\$202.42	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIALERGICO		1	RD\$555.03	RD\$555.03	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	ANTIDESLIZANTE P/ESCALERA		2	RD\$2,083.94	RD\$4,167.88	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIDIARREICO ORAL		1	RD\$575.46	RD\$575.46	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	ANTIGRI PAL JARABE		1	RD\$140.78	RD\$140.78	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferrería	ARANDELA		15	RD\$25.65	RD\$384.70	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferrería	ARANDELA DE PRESION		15	RD\$18.86	RD\$282.83	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferrería	ARENA		2	RD\$923.78	RD\$1,847.56	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferrería	ARENA DE EMPAÑETE		2	RD\$978.13	RD\$1,956.26	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4618 - Seguridad y protección personal	ARNET DE SEGURIDAD		2	RD\$3,162.71	RD\$6,325.43	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	ASPIRINA BAYER 325 MG		1	RD\$329.51	RD\$329.51	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	AUDIFONOS PARA OPERADORES		11	RD\$57.71	RD\$634.81	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
2711 - Herramientas de mano	AZADAS TRAMOTINA C/PALO		2	RD\$634.80	RD\$1,269.59	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	BACTORINE		1	RD\$187.58	RD\$187.58	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4229 - Productos quirúrgicos	BAJA LENGUA		1	RD\$96.18	RD\$96.18	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3214 - Dispositivos de tubo electrónico y accesorios	BALASTRO		10	RD\$525.71	RD\$5,257.10	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
	BALSOR INDUSTRIAL		25	RD\$448.85	RD\$11,221.34	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2510 - Vehículos de motor	BANDA DELANTERA		2	RD\$1,541.16	RD\$3,082.31	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	BANDEJA P/ROLO		5	RD\$160.31	RD\$801.53	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDEJA PORTA PAPELES		2	RD\$191.72	RD\$383.45	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	BENDITAS ANCHAS		1	RD\$20.52	RD\$20.52	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	BARNIZ AISLANTE		1	RD\$3,586.29	RD\$3,586.29	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	BARNIZ GL		2	RD\$4,046.05	RD\$8,092.09	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA PARA INVERSORES 12 V.		8	RD\$9,880.00	RD\$79,040.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
5214 - Aparatos electrodomésticos	BEBEDERO AGUA FRIA Y CALIENTE		2	RD\$5,770.91	RD\$11,541.82	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
4412 - Suministros de oficina	BINDER CLIPS		3	RD\$28.22	RD\$84.65	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	BloCK 6"		50	RD\$26.08	RD\$1,304.16	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BOCINAS PARA COMPUTADORES		2	RD\$801.52	RD\$1,603.04	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO AZUL		5	RD\$289.09	RD\$1,445.44	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA SUMERGIBLE		1	RD\$97,065.80	RD\$97,065.80	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLAS DE MERCURIO		15	RD\$423.20	RD\$6,347.95	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO BAJO CONSUMO		25	RD\$135.86	RD\$3,396.38	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4412 - Suministros de oficina	BORRA DE LECHE		10	RD\$12.18	RD\$121.78	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5311 - Calzado	BOTA DE GOMA GOLIAT		10	RD\$400.12	RD\$4,001.19	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5311 - Calzado	BOTAS TIMBERLAND		11	RD\$3,860.10	RD\$42,461.05	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	BOTELLONES DE AGUA		365	RD\$38.04	RD\$13,885.77	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER 20 AMP.		5	RD\$213.02	RD\$1,065.12	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	BRIDA		2	RD\$955.67	RD\$1,911.33	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO VERDE		20	RD\$23.09	RD\$461.76	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	BROCHA 2"		10	RD\$64.13	RD\$641.26	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	BROCHA 3"		15	RD\$53.59	RD\$803.87	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	BROCHA 4"		15	RD\$73.22	RD\$1,098.24	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BUTACA P/VISITAS		1	RD\$9,105.21	RD\$9,105.21	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ CARBON		2	RD\$65.21	RD\$130.42	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CALDERO 5 LBS.		1	RD\$1,956.24	RD\$1,956.24	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	CALIBRADOR PIE REY		1	RD\$17,024.18	RD\$17,024.18	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
5610 - Muebles de alojamiento	CAMILLA		1	RD\$4,783.07	RD\$4,783.07	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5310 - Ropa	CAMISAS PARA UNIFORMES		22	RD\$641.21	RD\$14,106.66	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
5310 - Ropa	CAMISetas SERIGRAFIADAS		22	RD\$371.90	RD\$8,181.89	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	CANDADOS		3	RD\$981.05	RD\$2,943.16	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4618 - Seguridad y protección personal	CAPAS PARA LLUVIA TIPO PANTALON Y CAMISA		11	RD\$369.34	RD\$4,062.69	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS 2"		3	RD\$173.13	RD\$519.39	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	CARRETILLA TIPO JEEP		2	RD\$4,042.84	RD\$8,085.69	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO DE SILICON		5	RD\$212.39	RD\$1,061.94	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS TINTA HP NEGRA		2	RD\$603.06	RD\$1,206.13	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA HP TRICOLOR		2	RD\$1,608.09	RD\$3,216.18	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO DE PROTECCION AMARILLO		2	RD\$250.07	RD\$500.14	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO DE PROTECCION AZUL		9	RD\$211.60	RD\$1,904.39	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO MOTOCICLISTA		1	RD\$1,269.60	RD\$1,269.60	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	CATAFLAN		1	RD\$544.21	RD\$544.21	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
2510 - Vehículos de motor	CATALINA PARA MOTOCICLETA		3	RD\$871.08	RD\$2,613.25	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO		12	RD\$17.89	RD\$214.66	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3120 - Adhesivos y selladores	CEMENTO BLANCO		15	RD\$10.86	RD\$162.86	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3120 - Adhesivos y selladores	CEMENTO GRIS		5	RD\$315.17	RD\$1,575.86	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
2711 - Herramientas de mano	CEPILLO DE ALAMBRE		5	RD\$124.99	RD\$624.94	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4712 - Equipo de limpieza	CEPILLO DE PARED		5	RD\$65.78	RD\$328.90	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4712 - Equipo de limpieza	CEPILLO PARA BAÑO CON BASE		5	RD\$112.54	RD\$562.69	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	CERRADURA		3	RD\$852.81	RD\$2,558.43	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	CILINDRO DE GAS 50 LIB		1	RD\$3,719.03	RD\$3,719.03	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA		5	RD\$173.13	RD\$865.64	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	CINTA DE SEGURIDAD		3	RD\$493.73	RD\$1,481.19	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	CINTA METRICA 5 MTS.		2	RD\$355.68	RD\$711.36	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4618 - Seguridad y protección personal	CINTURONES D/SEGURIDAD		2	RD\$3,182.82	RD\$6,365.63	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	CLAVO DE ACERO		2	RD\$65.21	RD\$130.42	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	CLAVO DULCE		2	RD\$48.92	RD\$97.84	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4412 - Suministros de oficina	CLIPS BILLETERO		10	RD\$51.29	RD\$512.93	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4412 - Suministros de oficina	CLIPS GRANDE		2	RD\$32.60	RD\$65.21	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4412 - Suministros de oficina	CLIPS PEQUEÑOS		2	RD\$32.06	RD\$64.13	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	CLORANFENICOL COLIRIO		1	RD\$65.04	RD\$65.04	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4713 - Suministros de limpieza	CLORO		15	RD\$160.31	RD\$2,404.58	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	CODO PVC		5	RD\$27.18	RD\$135.88	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	CODO PVC 3/4"		5	RD\$8.98	RD\$44.88	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5121 - Categorías de medicamentos varios	COMPLEJO B TABS		1	RD\$464.56	RD\$464.56	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTORES RJ45		10	RD\$6.42	RD\$64.17	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTORES		7	RD\$2,628.45	RD\$18,399.18	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	COPLIN 1/2"		5	RD\$23.76	RD\$118.82	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	COPLIN 3/4"		5	RD\$32.91	RD\$164.53	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	COPLIN 3/8"		5	RD\$22.94	RD\$114.71	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ		10	RD\$65.55	RD\$655.51	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	CORTADORA DE GRAMA		2	RD\$12,008.48	RD\$24,016.97	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
4321 - Equipo informático y accesorios	CPU DEL 9010 !7 500 GB		2	RD\$53,220.60	RD\$106,441.19	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CRAYON		5	RD\$25.01	RD\$125.06	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA		10	RD\$51.29	RD\$512.93	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARITA PARA CAFÉ		5	RD\$32.06	RD\$160.32	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARON		2	RD\$288.55	RD\$577.10	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLO PARA CORTAR		2	RD\$83.36	RD\$166.71	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4713 - Suministros de limpieza	DESGRASANTE INDUSTRIAL		25	RD\$293.47	RD\$7,336.68	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE		15	RD\$195.41	RD\$2,931.08	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE 30 LBS.		5	RD\$705.34	RD\$3,526.69	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC		1	RD\$116.15	RD\$116.15	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE CORTE		10	RD\$56.94	RD\$569.40	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE FELPA		10	RD\$410.37	RD\$4,103.74	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE PULIR		10	RD\$64.02	RD\$640.22	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRODOS		10	RD\$70.60	RD\$705.95	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRODOS INOXIDABLES 1/8		5	RD\$525.79	RD\$2,628.96	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELIXIR ANTESPASMÓDICO		1	RD\$107.39	RD\$107.39	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLÁSTICAS		15	RD\$115.42	RD\$1,731.29	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBILLON C/ PALO		10	RD\$410.81	RD\$4,108.10	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO		1	RD\$6,989.22	RD\$6,989.22	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	ESPARADRAPO		1	RD\$125.04	RD\$125.04	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	ESPIRAL DE 1/2"		12	RD\$12.82	RD\$153.88	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
1219 - Solventes	ESPUMA P/SELLAR		2	RD\$1,058.00	RD\$2,116.00	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4713 - Suministros de limpieza	ESPUMALOCA		8	RD\$442.44	RD\$3,539.49	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4712 - Equipo de limpieza	ESTOPA		30	RD\$67.01	RD\$2,010.22	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5214 - Aparatos electrodomésticos	ESTUFA		1	RD\$32,495.32	RD\$32,495.32	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	EXTENSION ELECTRICA DE 100 PIES		1	RD\$1,667.15	RD\$1,667.15	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	EXTRACTOR KDK		1	RD\$6,283.88	RD\$6,283.88	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5020 - Bebidas	CAFÉ MOLIDO 24 PAQUETES DE 12 SOBRES		3	RD\$4,301.77	RD\$12,905.32	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferrería	FOCO DE 3 PILAS CON DIODO LED		3	RD\$737.39	RD\$2,212.17	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferrería	FOCOS RECARGABLES		2	RD\$628.39	RD\$1,256.78	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS 8 1/2 x 11"		2	RD\$320.61	RD\$641.22	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	FOTOCELAS		15	RD\$192.37	RD\$2,885.53	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS PLASTICA PARA BAZURA 55 GLS.		5	RD\$750.21	RD\$3,751.07	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS PLASTICA PARA ZAFACON PEQUEÑA		5	RD\$609.15	RD\$3,045.74	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4618 - Seguridad y protección personal	GAFAS DE SEGURIDAD (TRANSPARENTE)		5	RD\$121.83	RD\$609.13	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
1510 - Combustibles	GAS GLP		540	RD\$114.12	RD\$61,624.37	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
1510 - Combustibles	Gasoil		2500	RD\$232.79	RD\$581,984.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
1510 - Combustibles	GASOLINA		200	RD\$271.70	RD\$54,340.00	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
2510 - Vehículos de motor	GOMAS DELANTERAS (MOTOR)		4	RD\$2,245.53	RD\$8,982.11	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
2510 - Vehículos de motor	GOMAS TRASERAS (MOTOR)		4	RD\$1,744.10	RD\$6,976.40	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4412 - Suministros de oficina	GRAPA		2	RD\$37.82	RD\$75.65	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA BOSTIN		2	RD\$333.43	RD\$666.87	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GRASA SHELL		128	RD\$5,337.45	RD\$683,193.14	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GRASA SOLIDA		180	RD\$5,770.91	RD\$1,038,763.44	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferrería	GRAVA		2	RD\$1,521.66	RD\$3,043.31	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECA PARA CAFÉ		1	RD\$634.80	RD\$634.80	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE DE CUERO		10	RD\$140.75	RD\$1,407.54	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE PARA LIMPIEZA		30	RD\$30.05	RD\$901.37	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES DE GOMA		30	RD\$160.31	RD\$4,809.17	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
2711 - Herramientas de mano	HACHA BELLOTA		2	RD\$801.52	RD\$1,603.04	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferrería	HOJA DE SEGUETA		25	RD\$53.27	RD\$1,331.72	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4618 - Seguridad y protección personal	INDICADOR PISO MOJADO		1	RD\$763.04	RD\$763.04	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferrería	INODORO		2	RD\$3,580.02	RD\$7,160.05	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO PARA LAS MANOS		3	RD\$261.61	RD\$784.84	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferrería	JUEGO CUBOS MARCA STANLEY		1	RD\$6,553.94	RD\$6,553.94	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferrería	JUEGO DE BARRENA 3 A 20 mm		1	RD\$1,881.32	RD\$1,881.32	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferrería	JUEGO DETORNILLADORES		1	RD\$2,949.58	RD\$2,949.58	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	JUEGO LLAVE ESPAÑOLA 8 A 32 mm		1	RD\$4,520.81	RD\$4,520.81	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
2711 - Herramientas de mano	JUEGO DE TARRAJA		1	RD\$25,620.91	RD\$25,620.91	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA TIPO COBRA A 220 Vac		15	RD\$6,833.49	RD\$102,502.30	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA		15	RD\$128.65	RD\$1,929.72	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	LARITOX TABLETAS		1	RD\$2,031.02	RD\$2,031.02	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
7312 - Industrias del metal y de minerales	LAVADERO EN GRANITO		1	RD\$2,825.68	RD\$2,825.68	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	LAVAMANOS		2	RD\$1,847.56	RD\$3,695.12	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA 8 1/2 x 11		10	RD\$63.03	RD\$630.34	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4412 - Suministros de oficina	LIBRO DE RECORD 500 PAG.		3	RD\$192.37	RD\$577.11	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5214 - Aparatos electrodomésticos	LICUADORA		1	RD\$4,157.75	RD\$4,157.75	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
2711 - Herramientas de mano	LIJA		15	RD\$54.20	RD\$813.07	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
2711 - Herramientas de mano	LIMA BELLOTA 3 CARA		15	RD\$115.42	RD\$1,731.29	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
2711 - Herramientas de mano	LIMA PLANA		15	RD\$153.25	RD\$2,298.82	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
2711 - Herramientas de mano	MACHETE		8	RD\$296.60	RD\$2,372.78	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
2711 - Herramientas de mano	MAQUINA SOLDADORA		1	RD\$23,366.21	RD\$23,366.21	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
2711 - Herramientas de mano	MARTILLO PARA CARPINTERO		1	RD\$365.49	RD\$365.49	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARILLA PROTECCION DE POLVO		5	RD\$224.42	RD\$1,122.11	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5214 - Aparatos electrodomésticos	MICROONDAS		1	RD\$6,277.46	RD\$6,277.46	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4321 - Equipo informático y accesorios	MONITOR 19"		2	RD\$7,559.88	RD\$15,119.77	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	MOTA PARA PINTURA ACRILICA		10	RD\$81.52	RD\$815.15	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
2610 - Fuentes de energía	MOTOR ELECTRICO DE 25 HP		1	RD\$42,319.99	RD\$42,319.99	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE		2	RD\$188.48	RD\$376.96	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	NIVEL		1	RD\$1,281.78	RD\$1,281.78	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	OMEPRAZOL CAPS.		1	RD\$3,410.88	RD\$3,410.88	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
	ORINAL		1	RD\$10,470.99	RD\$10,470.99	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	ORING 8 mm		20	RD\$21.80	RD\$435.97	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5124 - Fármacos que afectan a los oídos, los ojos, la nariz y la piel	OTOFUL GOTAS		1	RD\$6,496.88	RD\$6,496.88	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5310 - Ropa	OVEROL PARA MECANICO		2	RD\$1,795.39	RD\$3,590.79	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
1118 - Óxido metálico	OXIDO NEGRO 97		5	RD\$586.88	RD\$2,934.41	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
1118 - Óxido metálico	OXIDO ROJO MANTENIMIENTO INDUSTRIAL		5	RD\$586.88	RD\$2,934.41	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
1214 - Elementos y gases	OXIGENO (llenado)		6	RD\$3,542.98	RD\$21,257.87	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
2711 - Herramientas de mano	PALA CON MANGO TRAMONTINA		5	RD\$359.08	RD\$1,795.40	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5310 - Ropa	PANTALON JEANS CON LOGO BORDADO		22	RD\$1,086.80	RD\$23,909.60	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND 20 BLANCO 8 1/2 x 11 RMA		6	RD\$250.07	RD\$1,500.41	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO FALDO DE 48		6	RD\$646.34	RD\$3,878.04	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
	PEGA PARA CERAMICA PEGATO		1	RD\$217.37	RD\$217.37	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferrería	PENETRANTE EN SPRAY WD-40		2	RD\$253.92	RD\$507.83	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferrería	PILAS ALKALINAS		1	RD\$950.28	RD\$950.28	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferrería	PILAS ALKALINAS AA		5	RD\$51.29	RD\$256.46	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferrería	PILAS ALKALINAS AAA		5	RD\$51.29	RD\$256.46	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA AZUL CLARO		5	RD\$1,191.35	RD\$5,956.76	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA C/MATCHER AMARILLO CANARIO		25	RD\$1,191.35	RD\$29,783.78	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA EPOXICA GRIS PERLA		10	RD\$2,898.28	RD\$28,982.82	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA ALUMINIO		4	RD\$1,872.34	RD\$7,489.37	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA AMARILLO TRAFICO		15	RD\$2,045.46	RD\$30,681.92	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA BLANCO 00		4	RD\$1,122.12	RD\$4,488.47	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA VERDE TILO		10	RD\$1,218.31	RD\$12,183.08	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
2711 - Herramientas de mano	PISTOLA NEUMÁTICA		1	RD\$6,271.05	RD\$6,271.05	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	PLANCHAS DE PLYWOOD		2	RD\$1,570.97	RD\$3,141.94	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATOS		12	RD\$233.12	RD\$2,797.39	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4412 - Suministros de oficina	POST IT DIFERENTE TAMAÑOS Y COLORES		12	RD\$19.24	RD\$230.88	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4618 - Seguridad y protección personal	PROTECTOR DE OÍDOS 3M 1271		11	RD\$1,667.15	RD\$18,338.66	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
2711 - Herramientas de mano	PULIDORA		1	RD\$8,900.89	RD\$8,900.89	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	RADIO PORTATIL MOTOROLA PRO 5150 C/GA		1	RD\$23,801.79	RD\$23,801.79	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
4712 - Equipo de limpieza	RASTRILLO ARAÑA		5	RD\$157.92	RD\$789.62	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	REGLETAS		2	RD\$538.62	RD\$1,077.23	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RELAY		5	RD\$3,016.96	RD\$15,084.78	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
4412 - Suministros de oficina	RESALTADOR STABILO		5	RD\$44.13	RD\$220.64	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4712 - Equipo de limpieza	SAFACON PLÁSTICO		4	RD\$692.50	RD\$2,770.02	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	SAL ANDREWS		1	RD\$492.33	RD\$492.33	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
1411 - Productos de papel	SERVILLETA SCOTT 10/400		1	RD\$1,083.65	RD\$1,083.65	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA SECRETARIAL CON BRAZOS		2	RD\$8,207.51	RD\$16,415.03	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON EJECUTIVO		3	RD\$21,031.75	RD\$63,095.26	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	SLINGA DE ACERO 1/2 x 10		2	RD\$2,122.41	RD\$4,244.82	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	SOGA		1	RD\$2,596.91	RD\$2,596.91	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4712 - Equipo de limpieza	SWAPERS		15	RD\$180.82	RD\$2,712.37	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	TABCIN		1	RD\$619.01	RD\$619.01	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	TAIRRA		50	RD\$6.42	RD\$320.84	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
2711 - Herramientas de mano	TALADRO		1	RD\$11,118.64	RD\$11,118.64	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TAPE DE GOMA 3M 3/4" 30 pies		10	RD\$730.98	RD\$7,309.85	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TAPE DE VINIL 3M		4	RD\$314.19	RD\$1,256.78	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	TARUGO 1/4 x 1 1/2		25	RD\$0.63	RD\$15.86	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	TARUGO 3/8 x 1 1/2		25	RD\$1.07	RD\$26.78	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	TARUGO 5/16 x 1 1/2		25	RD\$0.76	RD\$18.98	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	TECLADO PC		2	RD\$577.10	RD\$1,154.19	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	Tee		5	RD\$12.82	RD\$64.12	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3120 - Adhesivos y selladores	TEFLON		5	RD\$47.44	RD\$237.22	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TENEDORES		12	RD\$73.90	RD\$886.83	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMO PARA CAFÉ		1	RD\$910.52	RD\$910.52	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	THINER		25	RD\$336.91	RD\$8,422.70	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	TIJERAS PARA GASA		2	RD\$480.91	RD\$961.81	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA PARA COCINA		6	RD\$127.32	RD\$763.90	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	TOLAS		2	RD\$3,129.11	RD\$6,258.22	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSDUCTOR DE POSICION		1	RD\$68,887.33	RD\$68,887.33	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADOR SECO 37.5 KVA		1	RD\$44,164.12	RD\$44,164.12	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	TUBO PVC		2	RD\$87.20	RD\$174.41	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UHU BARRA		2	RD\$91.83	RD\$183.66	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADOR DE CORRIENTE (CT)		3	RD\$8,776.91	RD\$26,330.74	COMPRA DIRECTA	C.H. ROSA JULIA
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS		2	RD\$3,615.03	RD\$7,230.06	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
3116 - Ferretería	VARILLA		1	RD\$2,363.80	RD\$2,363.80	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DE CRISTAL		12	RD\$70.60	RD\$847.14	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES No. 10		3	RD\$60.91	RD\$182.74	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES No. 3		10	RD\$115.42	RD\$1,154.19	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES No. 7		1	RD\$1,410.67	RD\$1,410.67	COMPRA MENOR	C.H. ROSA JULIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
				COSTO TOTAL		RD\$4,677,623.87	



2.15 C.H. TAVERA

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR BLANCA	Saco	4	RD\$3,307.20	RD\$13,228.80	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5020 - Bebidas	CAFÉ	Libra	28	RD\$171.59	RD\$4,804.51	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5020 - Bebidas	LECHE	Unidad	360	RD\$57.20	RD\$20,592.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5019 - Alimentos preparados y conservados	SARDINA	Caja	4	RD\$1,378.00	RD\$5,512.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5011 - Productos de carne y aves de corral	SALAMI INDUVECA SUPER ESPECIAL	Unidad	16	RD\$447.20	RD\$7,155.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4713 - Suministros de limpieza	COLORO	Galon	80	RD\$182.00	RD\$14,560.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4713 - Suministros de limpieza	MISTOLIN	Galon	96	RD\$124.80	RD\$11,980.80	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Galon	32	RD\$260.00	RD\$8,320.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Rollo	384	RD\$31.20	RD\$11,980.80	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO VERDE	Unidad	96	RD\$20.80	RD\$1,996.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4712 - Equipo de limpieza	SUAPE	Unidad	20	RD\$364.00	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	Unidad	20	RD\$208.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE	Libra	600	RD\$41.60	RD\$24,960.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA PARA COCINA	Unidad	48	RD\$78.00	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5020 - Bebidas	CAFÉ	Libra	80	RD\$135.20	RD\$10,816.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Galon	24	RD\$208.00	RD\$4,992.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
1235 - Compuestos y mezclas	ACIDO MURIATICO	Galon	60	RD\$208.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azucar Crema	Libra	100	RD\$26.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES	Caja	10	RD\$5,460.00	RD\$54,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2510 - Vehículos de motor	CORREA	Unidad	8	RD\$327.60	RD\$2,620.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	CUCHILLAS	Unidad	8	RD\$1,474.20	RD\$11,793.60	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
1411 - Productos de papel	SERVILLETA	Paquete	10	RD\$109.20	RD\$1,092.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS	Paquete	60	RD\$1,040.00	RD\$62,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5310 - Ropa	POLOSHIRT	Unidad	244	RD\$436.80	RD\$106,579.20	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5310 - Ropa	CAMISAS	Unidad	244	RD\$546.00	RD\$133,224.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5310 - Ropa	PANTALON JEANS CON LOGO BORDADO	Unidad	244	RD\$873.60	RD\$213,158.40	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5020 - Bebidas	leche	Unidad	60	RD\$62.40	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ABANICO	Unidad	4	RD\$4,784.00	RD\$19,136.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	botellones de agua	Unidad	720	RD\$31.20	RD\$22,464.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	encuadernación	Unidad	4	RD\$364.00	RD\$1,456.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
	peajes	Unidad	144	RD\$62.40	RD\$8,985.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	ALQUILER DE VIVIENDA	Unidad	1	RD\$157,248.00	RD\$157,248.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3120 - Adhesivos y selladores	Cemento	Funda	60	RD\$312.00	RD\$18,720.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4712 - Equipo de limpieza	Rastrillo	Unidad	6	RD\$312.00	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5311 - Calzado	BOTAS DE GOMA	Unidad	30	RD\$520.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	AMBIENTADORES AROMATICOS	Caja	3	RD\$1,352.00	RD\$4,056.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA PLASTICA GRANDE 55 GALONES	Paquete	40	RD\$728.00	RD\$29,120.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS PLASTICA PARA ZAFACON PEQUEÑA	Paquete	50	RD\$624.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	WINASORB	Caja	20	RD\$572.00	RD\$11,440.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	WINASORB	Caja	20	RD\$572.00	RD\$11,440.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ACETAMINOFEN DE 500 MG	Caja	20	RD\$780.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	GOTAS PARA OJOS	Unidad	20	RD\$156.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ALKA SELTZE	Caja	40	RD\$520.00	RD\$20,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	IBUPROFEN DE 600 MG	Caja	20	RD\$208.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	PONSTAN	Caja	20	RD\$1,508.00	RD\$30,160.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	AMPICILINA 500MG	Caja	40	RD\$260.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	AMOXICILINA 500 MG	Caja	40	RD\$915.20	RD\$36,608.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC	Unidad	20	RD\$83.20	RD\$1,664.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC	Caja	40	RD\$114.40	RD\$4,576.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	CATAFLAN	Caja	10	RD\$3,120.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	LORATADINA	Caja	40	RD\$780.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4231 - Productos para el cuidado de heridas	GASA ESTERIL	Funda	100	RD\$572.00	RD\$57,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	PINZA	Unidad	6	RD\$260.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES	Caja	12	RD\$832.00	RD\$9,984.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	TIJERAS	Unidad	6	RD\$457.60	RD\$2,745.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4231 - Productos para el cuidado de heridas	CURITAS	Caja	40	RD\$114.40	RD\$4,576.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	RANITIDINA 300 MG	Caja	40	RD\$156.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	GOTAS PARA OIDOS	Unidad	20	RD\$468.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIACIDO	Caja	20	RD\$468.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	VICK VAPORUB	Caja	20	RD\$20.80	RD\$416.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIDIARREICO ORAL	Caja	20	RD\$550.16	RD\$11,003.20	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	ANTIGRIPAL JARABE	Unidad	20	RD\$135.20	RD\$2,704.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLO K	Caja	10	RD\$3,432.00	RD\$34,320.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	MEBOCAINA	Caja	2	RD\$1,456.00	RD\$2,912.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	MIGRADORIXINA	Caja	20	RD\$312.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	MIGRAXIN	Caja	20	RD\$1,716.00	RD\$34,320.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	OMEPRAZOL	Caja	10	RD\$3,328.00	RD\$33,280.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	FOCO	Unidad	12	RD\$712.40	RD\$8,548.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	PILAS ALKALINAS	Unidad	48	RD\$239.20	RD\$11,481.60	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	CAPA IMPERMEABLES	Unidad	61	RD\$572.00	RD\$34,892.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	HACHA COMPLETAS	Unidad	10	RD\$884.00	RD\$8,840.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4618 - Seguridad y protección personal	FAJA DE SEGURIDAD	Unidad	20	RD\$364.00	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	PICO	Unidad	10	RD\$728.00	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	PALA	Unidad	10	RD\$364.00	RD\$3,640.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	PALA	Unidad	10	RD\$447.20	RD\$4,472.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES PARA OBREROS CORTO	Unidad	60	RD\$156.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	LIMA TRIANGULAR	Caja	5	RD\$1,456.00	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	MACHETE	Unidad	30	RD\$540.80	RD\$16,224.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES	Unidad	20	RD\$156.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	LENTE DE PROTECCION	Unidad	20	RD\$104.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARILLA	Unidad	6	RD\$832.00	RD\$4,992.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	PALA	Unidad	10	RD\$416.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	CARRETILLA	Unidad	10	RD\$3,640.00	RD\$36,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARILLA	Caja	10	RD\$260.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5311 - Calzado	BOTAS DE GOMA	Unidad	30	RD\$364.00	RD\$10,920.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
9212 - Seguridad y protección personal	OREJERAS	Unidad	6	RD\$208.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO PROTECTOR	Unidad	6	RD\$208.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO PROTECTOR	Unidad	6	RD\$208.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO PROTECTOR	Unidad	6	RD\$260.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO PROTECTOR	Unidad	12	RD\$260.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO PROTECTOR	Unidad	6	RD\$416.00	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	90	RD\$936.00	RD\$84,240.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	90	RD\$1,040.00	RD\$93,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	90	RD\$1,060.80	RD\$95,472.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	90	RD\$1,060.80	RD\$95,472.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	90	RD\$1,060.80	RD\$95,472.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	90	RD\$1,060.80	RD\$95,472.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	50	RD\$2,080.00	RD\$104,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	50	RD\$2,288.00	RD\$114,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA PORTATIL	Unidad	3	RD\$46,800.00	RD\$140,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA COMPLETA	Unidad	1	RD\$40,560.00	RD\$40,560.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	PORTA MINA	Caja	20	RD\$312.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	PORTA MINA	Caja	20	RD\$312.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MINAS	Caja	20	RD\$52.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MINAS	Caja	20	RD\$52.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	60	RD\$52.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Caja	60	RD\$582.40	RD\$34,944.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR AZUL	Caja	20	RD\$83.20	RD\$1,664.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR NEGRO	Caja	20	RD\$72.80	RD\$1,456.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ DE CARBON	Caja	20	RD\$119.60	RD\$2,392.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	40	RD\$239.20	RD\$9,568.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD	Unidad	20	RD\$239.20	RD\$4,784.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4321 - Equipo informático y accesorios	ROUTER CISCO	Unidad	1	RD\$3,120.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	5	RD\$4,160.00	RD\$20,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB	Unidad	10	RD\$925.60	RD\$9,256.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	ROLLO PAPEL P/SUMADORA	Rollo	20	RD\$20.80	RD\$416.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	SACAPUNTA ELECTRICO	Unidad	3	RD\$1,456.00	RD\$4,368.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	RESMA PAPEL	Caja	10	RD\$2,184.00	RD\$21,840.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	20	RD\$52.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	20	RD\$52.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	20	RD\$52.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	20	RD\$52.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Caja	20	RD\$572.00	RD\$11,440.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Caja	20	RD\$603.20	RD\$12,064.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	50	RD\$31.20	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	30	RD\$156.00	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORA TRES HOYOS	Unidad	2	RD\$291.20	RD\$582.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORAS DE DOS HOYOS	Unidad	4	RD\$176.80	RD\$707.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA	Unidad	5	RD\$312.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	TIJERAS	Unidad	8	RD\$104.00	RD\$832.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	REGLA	Unidad	10	RD\$52.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	LIQUID PAPER	Caja	10	RD\$676.00	RD\$6,760.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2411 - Recipientes y almacenamiento	barricas plásticas	Unidad	200	RD\$1,352.00	RD\$270,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4014 - Distribución de fluidos y gas	COMPRESOR	Unidad	1	RD\$29,666.44	RD\$29,666.44	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	MOTOR P/VENTILADOR	Unidad	1	RD\$3,392.59	RD\$3,392.59	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTORES	Unidad	2	RD\$355.37	RD\$710.74	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3212 - Componentes pasivos discretos	CAPACITOR	Unidad	5	RD\$190.37	RD\$951.86	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3212 - Componentes pasivos discretos	CAPACITOR	Unidad	5	RD\$52.87	RD\$264.37	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS	Unidad	500	RD\$14.56	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS	Unidad	700	RD\$20.80	RD\$14,560.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLA	Unidad	30	RD\$728.00	RD\$21,840.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTROL FOTOELECTRICO PARA LAMPARA	Unidad	25	RD\$218.40	RD\$5,460.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TUBO FLUORESCENTE	Caja	30	RD\$2,184.00	RD\$65,520.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4110 - Equipo de laboratorio y científico	REACTOR PARA TUBOS	Unidad	150	RD\$416.00	RD\$62,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	SOLVENTE ELECTRICO	Unidad	25	RD\$1,306.24	RD\$32,656.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
	DESPLAZADOR	Unidad	25	RD\$713.44	RD\$17,836.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	SOLVENTE	Galon	20	RD\$1,834.56	RD\$36,691.20	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	CINTA ELECTRICA	Rollo	50	RD\$618.82	RD\$30,941.04	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	CINTA ELECTRICA	Rollo	50	RD\$218.03	RD\$10,901.28	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	CINTA ELECTRICA	Rollo	5	RD\$832.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	CINTA ELECTRICA	Rollo	30	RD\$486.72	RD\$14,601.60	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE ELECTRICO	Pies	500	RD\$32.24	RD\$16,120.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE ELECTRICO	Pies	500	RD\$21.84	RD\$10,920.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE ELECTRICO	Pies	500	RD\$54.08	RD\$27,040.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE ELECTRICO	Pies	500	RD\$135.73	RD\$67,865.20	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE ELECTRICO	Pies	500	RD\$47.18	RD\$23,592.40	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	VARNISH DE SECADO	Galon	3	RD\$4,056.00	RD\$12,168.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
1311 - Resinas y colofonias y otros materiales derivados de resina	RESINA	Unidad	30	RD\$152.88	RD\$4,586.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TUBERIA	Rollo	3	RD\$2,195.44	RD\$6,586.32	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Unidad	30	RD\$36.40	RD\$1,092.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TUBERIA	Rollo	4	RD\$3,120.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Unidad	60	RD\$41.60	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TUBERIA	Rollo	4	RD\$3,985.28	RD\$15,941.12	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Unidad	60	RD\$62.40	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TUBERIA	Rollo	4	RD\$6,463.60	RD\$25,854.40	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Unidad	30	RD\$90.48	RD\$2,714.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	VARNISH	Galon	3	RD\$5,928.00	RD\$17,784.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA	Unidad	1	RD\$12,792.00	RD\$12,792.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	JUEGO EMBOQUILLADOR	Unidad	1	RD\$831.97	RD\$831.97	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	VALVULA	Unidad	6	RD\$114.82	RD\$688.90	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	ANTORCHA BRONCE	Unidad	1	RD\$1,540.85	RD\$1,540.85	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	VALVULA	Unidad	6	RD\$19.14	RD\$114.82	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	CORTA TUBO	Unidad	1	RD\$384.80	RD\$384.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO	Unidad	1	RD\$39,520.00	RD\$39,520.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
1510 - Combustibles	Kerosén	Galon	55	RD\$222.62	RD\$12,244.23	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	PINZA	Unidad	1	RD\$140,920.00	RD\$140,920.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	ESCALERA	Unidad	1	RD\$5,200.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	ESCALERA	Unidad	1	RD\$13,775.96	RD\$13,775.96	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	CAJA DE REGISTRO	Unidad	12	RD\$333.65	RD\$4,003.83	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	CINTA PASA CABLES	Unidad	1	RD\$5,133.56	RD\$5,133.56	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	CINTA TIPO MASILLA	Rollo	10	RD\$532.82	RD\$5,328.23	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	AMARRAS PARA CABLES	Paquete	5	RD\$582.52	RD\$2,912.62	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	AMARRAS PARA CABLES	Paquete	10	RD\$260.12	RD\$2,601.25	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	AMARRAS PARA CABLES	Paquete	10	RD\$211.24	RD\$2,112.45	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Caja	5	RD\$318.55	RD\$1,592.76	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Caja	4	RD\$354.33	RD\$1,417.31	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Caja	4	RD\$382.88	RD\$1,531.50	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTORES	Caja	3	RD\$262.39	RD\$787.18	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Caja	5	RD\$333.23	RD\$1,666.13	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Caja	6	RD\$395.94	RD\$2,375.63	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ORGANIZADOR PARA CABLES	Unidad	10	RD\$270.73	RD\$2,707.33	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ORGANIZADOR PARA CABLES	Unidad	10	RD\$329.85	RD\$3,298.46	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Caja	3	RD\$453.56	RD\$1,360.69	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	JUEGO DE CUBOS	Unidad	1	RD\$4,992.37	RD\$4,992.37	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
1214 - Elementos y gases	MAP-GAS TANQUE SOLDADURA TUBERIA	Unidad	3	RD\$312.00	RD\$936.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
1214 - Elementos y gases	GAS R22	Unidad	1	RD\$2,236.00	RD\$2,236.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	VARILLA DE PLATA	Libra	10	RD\$478.40	RD\$4,784.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TUBERIA DE COBRE	Rollo	1	RD\$1,716.00	RD\$1,716.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TUBERIA DE COBRE	Rollo	1	RD\$2,392.00	RD\$2,392.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TUBERIA DE COBRE	Rollo	1	RD\$1,040.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	AMAFLEX	Unidad	10	RD\$45.76	RD\$457.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5121 - Categorías de medicamentos varios	AMAFLEX	Unidad	10	RD\$57.20	RD\$572.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Rollo	5	RD\$468.00	RD\$2,340.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
	CANALETA	Unidad	2	RD\$1,682.72	RD\$3,365.44	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
	CANALETA	Unidad	2	RD\$1,062.15	RD\$2,124.30	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
9212 - Seguridad y protección personal	MALETIN DE SEÑALIZACION	Unidad	1	RD\$2,329.60	RD\$2,329.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	Unidad	2	RD\$33,572.24	RD\$67,144.48	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE ACEITE	Unidad	2	RD\$884.00	RD\$1,768.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE ACEITE	Unidad	1	RD\$468.00	RD\$468.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE ACEITE	Unidad	1	RD\$468.00	RD\$468.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE ACEITE	Unidad	12	RD\$156.00	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE ACEITE	Unidad	4	RD\$182.00	RD\$728.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	ESCALERA	Unidad	1	RD\$30,160.00	RD\$30,160.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2510 - Vehículos de motor	FILTRO DE AIRE	Unidad	4	RD\$468.00	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2510 - Vehículos de motor	FILTRO DE AIRE	Unidad	2	RD\$156.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	8	RD\$834.08	RD\$6,672.64	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2510 - Vehículos de motor	JUEGO DE BANDA DELANTERO	Unidad	2	RD\$1,411.28	RD\$2,822.56	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2510 - Vehículos de motor	JUEGO DE BANDA TRASERO	Unidad	2	RD\$920.40	RD\$1,840.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
7312 - Industrias del metal y de minerales	JUEGO DE TORRES	Unidad	1	RD\$2,236.00	RD\$2,236.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	CAMILLA PARA MECANICO	Unidad	2	RD\$3,666.00	RD\$7,332.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	ARTICULOS VARIOS	Unidad	10	RD\$5,200.00	RD\$52,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRODOS	Libra	30	RD\$424.32	RD\$12,729.60	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRODOS	Libra	30	RD\$424.32	RD\$12,729.60	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRODOS	Libra	30	RD\$509.60	RD\$15,288.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRODOS	Libra	100	RD\$49.92	RD\$4,992.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRODOS	Libra	50	RD\$49.92	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRODOS	Libra	20	RD\$78.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRODOS	Libra	50	RD\$78.00	RD\$3,900.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2711 - Herramientas de mano	PINZA PORTA ELECTRODO	Unidad	2	RD\$1,346.80	RD\$2,693.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	PINZA	Unidad	2	RD\$338.00	RD\$676.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4713 - Suministros de limpieza	COLORO GRANULADO	Libra	100	RD\$124.80	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	CLARIFICADOR	Unidad	24	RD\$468.00	RD\$11,232.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	LIMPIAFONDO	Unidad	1	RD\$1,768.00	RD\$1,768.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	VIDRIO PARA CARETA	Unidad	5	RD\$12.48	RD\$62.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	VIDRIO PARA CARETA	Unidad	5	RD\$12.48	RD\$62.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	VIDRIO PARA CARETA	Unidad	5	RD\$10.40	RD\$52.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE PARA SOLDADOR	Unidad	2	RD\$681.20	RD\$1,362.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
1214 - Elementos y gases	TANQUE DE OXIGENO LLENADO	Unidad	10	RD\$884.00	RD\$8,840.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
1214 - Elementos y gases	TANQUE DE ACETILENO LLENADO	Unidad	5	RD\$1,472.64	RD\$7,363.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	BOQUILLA	Unidad	1	RD\$488.80	RD\$488.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	BOQUILLA	Unidad	1	RD\$488.80	RD\$488.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	BOQUILLA	Unidad	1	RD\$488.80	RD\$488.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4916 - Equipos deportivos para campos y canchas	EQUIPO PARA CALENTAMIENTO	Unidad	1	RD\$936.00	RD\$936.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	JUEGO DE EQUIPO DE ACETILENO	Unidad	1	RD\$35,250.80	RD\$35,250.80	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ABRAZADERA	Unidad	10	RD\$10.40	RD\$104.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ABRAZADERA	Unidad	20	RD\$12.48	RD\$249.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	BARRA	Unidad	12	RD\$286.00	RD\$3,432.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	BROCA	Unidad	2	RD\$364.00	RD\$728.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	BULTO PARA HERRAMIENTA	Unidad	2	RD\$1,716.00	RD\$3,432.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	Caja de Herramientas	Unidad	1	RD\$2,600.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4712 - Equipo de limpieza	CEPILLO	Unidad	5	RD\$390.00	RD\$1,950.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	CEPILLO DE ALAMBRE	Unidad	5	RD\$88.40	RD\$442.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	CINTA	Unidad	5	RD\$676.00	RD\$3,380.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	CIZALLA	Unidad	1	RD\$9,978.80	RD\$9,978.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE CORTE	Unidad	20	RD\$186.16	RD\$3,723.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE CORTE	Unidad	5	RD\$260.00	RD\$1,300.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE CORTE	Unidad	20	RD\$78.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE PULIR	Unidad	10	RD\$186.16	RD\$1,861.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE PULIR	Unidad	10	RD\$67.08	RD\$670.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE LIJA	Unidad	10	RD\$286.00	RD\$2,860.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	TALADRINA	Galon	2	RD\$1,223.04	RD\$2,446.08	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE DE TELA	Unidad	30	RD\$26.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE PARA OBRERO	Unidad	10	RD\$134.16	RD\$1,341.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	HOJA DE CEGUETA	Unidad	4	RD\$728.00	RD\$2,912.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	JUEGO DE ACOPLA	Unidad	3	RD\$364.00	RD\$1,092.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	JUEGO DE BARRENA	Unidad	1	RD\$1,242.80	RD\$1,242.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	JUEGO DE LLAVE	Unidad	1	RD\$1,248.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3118 - Juntas obturadoras y sellos	JUNTA DE GOMA	mts.	1	RD\$1,864.72	RD\$1,864.72	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	MARCO DE SEGUETA	Unidad	2	RD\$624.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	MARTILLO	Unidad	2	RD\$368.16	RD\$736.32	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	PATA DE CABRA	Unidad	1	RD\$718.64	RD\$718.64	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	PATA DE CABRA	Unidad	1	RD\$582.40	RD\$582.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	PENETRANTE	Unidad	24	RD\$242.32	RD\$5,815.68	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2711 - Herramientas de mano	PISTOLA P/CARTUCHO DE SILICON	Unidad	2	RD\$229.84	RD\$459.68	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	PLANCHAS DE PLYWOOD	Unidad	6	RD\$2,257.84	RD\$13,547.04	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	LIJA	Unidad	10	RD\$26.00	RD\$260.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	LIJA	Unidad	10	RD\$26.00	RD\$260.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	LIJA	Unidad	10	RD\$26.00	RD\$260.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	LIJA	Unidad	10	RD\$26.00	RD\$260.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	REGLA	Unidad	1	RD\$458.64	RD\$458.64	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	RODAMIENTO	Unidad	16	RD\$416.00	RD\$6,656.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
	GANGORRA	Libra	2	RD\$260.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	SOGA	Rollo	1	RD\$3,006.64	RD\$3,006.64	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3120 - Adhesivos y selladores	TEFLON	Rollo	25	RD\$48.36	RD\$1,209.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TIZA MECANICA	Unidad	20	RD\$20.80	RD\$416.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TORNILLO	Unidad	25	RD\$40.50	RD\$1,012.44	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TORNILLO	Unidad	30	RD\$61.17	RD\$1,835.18	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TUBO DE SILICON	Unidad	20	RD\$197.60	RD\$3,952.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	MOTOSOLDADORA	Unidad	1	RD\$364,000.00	RD\$364,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	MAQUINA DE CORTE	Unidad	1	RD\$124,800.00	RD\$124,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	LLAVE DE TORQUE	Unidad	1	RD\$14,866.80	RD\$14,866.80	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	LLAVE DE TORQUE	Unidad	1	RD\$2,080.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	JUEGO DE CUBO	Unidad	1	RD\$4,154.80	RD\$4,154.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	JUEGO DE CUBO	Unidad	1	RD\$3,130.40	RD\$3,130.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	Alicate presion	Unidad	2	RD\$405.60	RD\$811.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	Alicate	Unidad	1	RD\$364.00	RD\$364.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	Alicate	Unidad	1	RD\$447.20	RD\$447.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	Llave ajustable	Unidad	1	RD\$676.00	RD\$676.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	Llave ajustable	Unidad	1	RD\$1,242.80	RD\$1,242.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	JUEGO DE PINZA	Unidad	1	RD\$1,804.40	RD\$1,804.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	JUEGO DE LIMA	Unidad	1	RD\$1,482.00	RD\$1,482.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR	Unidad	2	RD\$213.20	RD\$426.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR	Unidad	2	RD\$286.00	RD\$572.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR	Unidad	2	RD\$165.36	RD\$330.72	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR	Unidad	2	RD\$208.00	RD\$416.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR	Unidad	2	RD\$182.00	RD\$364.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR	Unidad	2	RD\$161.20	RD\$322.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	JUEGO DE DESTORNILLADORES	Unidad	1	RD\$998.40	RD\$998.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2315 - Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	PRENSA DE BANCO	Unidad	1	RD\$6,240.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2315 - Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	RECTIFICADORA	Unidad	1	RD\$3,848.00	RD\$3,848.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2610 - Fuentes de energía	MOTOR MONOFASICO	Unidad	1	RD\$9,880.00	RD\$9,880.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
9212 - Seguridad y protección personal	ESLINGA DE NYLON	Unidad	4	RD\$2,164.24	RD\$8,656.96	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	PISTOLA NEUMATICA	Unidad	1	RD\$4,466.80	RD\$4,466.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	CALIBRADOR	Unidad	1	RD\$3,640.00	RD\$3,640.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	NIVEL	Unidad	1	RD\$1,393.60	RD\$1,393.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	NIVEL	Unidad	1	RD\$832.00	RD\$832.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	ESCUADRA	Unidad	1	RD\$624.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	ESCUADRA	Unidad	1	RD\$687.44	RD\$687.44	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	REGLA	Unidad	1	RD\$458.64	RD\$458.64	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
	PLOMADA BRONCE	Unidad	1	RD\$561.60	RD\$561.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	TIRA LINEA	Unidad	1	RD\$402.48	RD\$402.48	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	LLAVE STIRSON	Unidad	1	RD\$884.00	RD\$884.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2711 - Herramientas de mano	LLAVE STIRSON	Unidad	1	RD\$634.40	RD\$634.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	JUEGO DE MACHO Y TERRAJA	Unidad	1	RD\$1,757.60	RD\$1,757.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	REMACHADORA	Unidad	1	RD\$1,268.80	RD\$1,268.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	MANOMETRO	Unidad	4	RD\$1,560.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	CINCEL	Unidad	1	RD\$314.08	RD\$314.08	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	CINCEL PLANO	Unidad	1	RD\$301.60	RD\$301.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	THINER	Galon	40	RD\$367.12	RD\$14,684.80	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	ROLO COMPLETO	Unidad	20	RD\$98.28	RD\$1,965.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	PORTA ROLO	Unidad	5	RD\$104.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	BANDEJA	Unidad	5	RD\$152.88	RD\$764.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	Brocha	Unidad	6	RD\$8.32	RD\$49.92	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	Brocha	Unidad	10	RD\$70.72	RD\$707.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	Brocha	Unidad	6	RD\$53.04	RD\$318.24	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	ESPATULA	Unidad	5	RD\$69.68	RD\$348.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4713 - Suministros de limpieza	DESGRASANTE	Galon	10	RD\$260.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA	Rollo	5	RD\$1,380.08	RD\$6,900.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4712 - Equipo de limpieza	ESTOPA	Libra	50	RD\$104.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	PISTOLA DE PINTAR	Unidad	1	RD\$1,346.80	RD\$1,346.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	MASKING TAPE	Rollo	10	RD\$119.60	RD\$1,196.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	GAFAS DE PROTECCION	Unidad	10	RD\$78.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	MANDARRIA	Unidad	1	RD\$728.00	RD\$728.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	MANDARRIA	Unidad	1	RD\$572.00	RD\$572.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	CINTA METRICA	Unidad	5	RD\$341.12	RD\$1,705.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARILLA	Unidad	24	RD\$78.00	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5311 - Calzado	BOTAS	Unidad	5	RD\$4,160.00	RD\$20,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	ARNES DE SEGURIDAD	Unidad	4	RD\$1,097.20	RD\$4,388.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5310 - Ropa	OVEROL	Unidad	5	RD\$2,600.00	RD\$13,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES	Unidad	1	RD\$4,160.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES	Unidad	1	RD\$728.00	RD\$728.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4922 - Equipo de deporte y accesorios	GUANTILLA	Unidad	1	RD\$228.80	RD\$228.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA	Unidad	25	RD\$5,175.25	RD\$129,381.20	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
	BRAZO	Unidad	25	RD\$1,456.00	RD\$36,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	FOTOCONTROLES	Unidad	30	RD\$416.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	INTERRUPTOR	Unidad	2	RD\$1,872.00	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTORES	Unidad	3	RD\$3,147.04	RD\$9,441.12	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTORES	Unidad	3	RD\$4,056.00	RD\$12,168.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	AMPERIMETRO	Unidad	2	RD\$696.80	RD\$1,393.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE	Unidad	4	RD\$38.48	RD\$153.92	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE	Unidad	2	RD\$38.48	RD\$76.96	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE	Unidad	2	RD\$36.40	RD\$72.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE	Unidad	6	RD\$41.60	RD\$249.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4916 - Equipos deportivos para campos y canchas	BASE P/FUSIBLE	Unidad	12	RD\$312.00	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTOS AUXILIAR	Unidad	2	RD\$1,664.00	RD\$3,328.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RELE	Unidad	3	RD\$1,528.80	RD\$4,586.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RELE	Unidad	4	RD\$1,419.60	RD\$5,678.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADOR	Unidad	1	RD\$2,942.16	RD\$2,942.16	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TERMOSTATO	Unidad	2	RD\$447.20	RD\$894.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RESISTENCIA	Unidad	2	RD\$1,019.20	RD\$2,038.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
	SELECTOR	Unidad	2	RD\$1,352.00	RD\$2,704.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	REDUCTOR DE CORRIENTE	Unidad	3	RD\$520.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
	SELECTOR	Unidad	3	RD\$832.00	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
	SELECTOR	Unidad	2	RD\$832.00	RD\$1,664.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTROVALVULA	Unidad	5	RD\$1,493.44	RD\$7,467.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTROVALVULA	Unidad	2	RD\$1,493.44	RD\$2,986.88	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	INTERRUPTOR	Unidad	2	RD\$3,369.60	RD\$6,739.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	INTERRUPTOR	Unidad	2	RD\$2,496.00	RD\$4,992.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	TRANSMISION DE POSICION	Unidad	1	RD\$4,056.00	RD\$4,056.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
	RECEPTOR DE POSICION	Unidad	1	RD\$3,879.20	RD\$3,879.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
	FINALES DE CARRERA	Unidad	8	RD\$852.80	RD\$6,822.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	HOJA DE SEGUETA	Unidad	40	RD\$41.60	RD\$1,664.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TOMA CORRIENTE	Unidad	30	RD\$93.74	RD\$2,812.06	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TOMACORRIENTE	Unidad	20	RD\$91.52	RD\$1,830.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE	Pies	500	RD\$44.84	RD\$22,422.40	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE	Pies	500	RD\$35.15	RD\$17,576.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	AMARRAS	Paquete	5	RD\$130.00	RD\$650.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Paquete	5	RD\$402.48	RD\$2,012.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Paquete	5	RD\$395.20	RD\$1,976.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Paquete	5	RD\$364.00	RD\$1,820.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Paquete	5	RD\$457.60	RD\$2,288.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Paquete	3	RD\$463.84	RD\$1,391.52	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Paquete	3	RD\$463.84	RD\$1,391.52	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO (TUBO)	Unidad	15	RD\$210.08	RD\$3,151.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TUBERIA	Rollo	2	RD\$2,600.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TUBERIA	Rollo	2	RD\$3,432.00	RD\$6,864.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TUBERIA	Rollo	2	RD\$5,408.00	RD\$10,816.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TUBERIA	Rollo	2	RD\$2,454.40	RD\$4,908.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TUBERIA	Rollo	2	RD\$12,480.00	RD\$24,960.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Unidad	35	RD\$31.20	RD\$1,092.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TUBERIA	Rollo	2	RD\$19,760.00	RD\$39,520.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TUBERIA	Rollo	2	RD\$28,080.00	RD\$56,160.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Unidad	25	RD\$62.40	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Unidad	30	RD\$36.40	RD\$1,092.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Unidad	20	RD\$42.64	RD\$852.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Unidad	30	RD\$52.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Unidad	15	RD\$88.40	RD\$1,326.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Unidad	15	RD\$84.24	RD\$1,263.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Unidad	20	RD\$58.24	RD\$1,164.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Unidad	13	RD\$144.56	RD\$1,879.28	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Unidad	8	RD\$324.48	RD\$2,595.84	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	EXTENSION ELECTRICA	Unidad	3	RD\$748.80	RD\$2,246.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Unidad	4	RD\$793.52	RD\$3,174.08	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Unidad	4	RD\$1,237.60	RD\$4,950.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Unidad	1	RD\$1,248.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Unidad	1	RD\$2,204.80	RD\$2,204.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	EXTENSION ELECTRICA	Unidad	3	RD\$863.20	RD\$2,589.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Unidad	10	RD\$137.28	RD\$1,372.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR	Unidad	10	RD\$165.36	RD\$1,653.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTROLADOR	Unidad	1	RD\$16,224.00	RD\$16,224.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	SWITCH	Unidad	16	RD\$9,360.00	RD\$149,760.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	40	RD\$1,185.60	RD\$47,424.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5610 - Muebles de alojamiento	ANCLAJE DE CAMISA	Unidad	70	RD\$16.32	RD\$1,142.23	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5610 - Muebles de alojamiento	ANCLAJE DE CAMISA	Unidad	70	RD\$21.07	RD\$1,474.93	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5610 - Muebles de alojamiento	ANCLAJE DE CAMISA	Unidad	50	RD\$37.94	RD\$1,896.96	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5610 - Muebles de alojamiento	ANCLAJE DE CAMISA	Unidad	50	RD\$46.77	RD\$2,338.44	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ARMARIO	Unidad	1	RD\$6,889.54	RD\$6,889.54	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	30	RD\$172.58	RD\$5,177.33	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	30	RD\$180.10	RD\$5,402.90	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	30	RD\$180.14	RD\$5,404.15	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	30	RD\$186.40	RD\$5,591.98	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	30	RD\$159.32	RD\$4,779.53	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	30	RD\$180.18	RD\$5,405.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	CAJA DE BREAKER	Unidad	3	RD\$580.46	RD\$1,741.37	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	CAJA DE BREAKER	Unidad	3	RD\$751.36	RD\$2,254.08	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR	Unidad	6	RD\$199.46	RD\$1,196.77	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR	Unidad	6	RD\$150.70	RD\$904.18	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR	Unidad	6	RD\$107.83	RD\$646.96	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR	Unidad	6	RD\$252.87	RD\$1,517.19	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2714 - Herramientas especializadas de automoción	EXTRACTO DE POLEA	Unidad	1	RD\$1,658.32	RD\$1,658.32	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2714 - Herramientas especializadas de automoción	EXTRACTO DE POLEA	Unidad	1	RD\$2,279.62	RD\$2,279.62	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2714 - Herramientas especializadas de automoción	EXTRACTO DE POLEA	Unidad	1	RD\$4,030.09	RD\$4,030.09	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	2	RD\$1,749.83	RD\$3,499.66	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GABINETE	Unidad	2	RD\$3,167.28	RD\$6,334.56	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	JUEGO DE LLAVE	Unidad	1	RD\$436.69	RD\$436.69	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	JUEGO DE LLAVE	Unidad	1	RD\$507.97	RD\$507.97	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	LLAVE AJUSTABLE	Unidad	1	RD\$347.64	RD\$347.64	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	LLAVE AJUSTALE	Unidad	1	RD\$246.78	RD\$246.78	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	LLAVE AJUSTABLE	Unidad	1	RD\$423.26	RD\$423.26	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
	PUNTA D/PRUEBA	Unidad	2	RD\$1,544.52	RD\$3,089.05	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TARUGO	Unidad	500	RD\$7.55	RD\$3,775.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TARUGO	Unidad	500	RD\$6.26	RD\$3,130.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TARUGO	Unidad	50	RD\$14.96	RD\$747.76	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TARUGO	Unidad	500	RD\$0.32	RD\$161.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TARUGO	Unidad	500	RD\$0.52	RD\$260.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TARUGO	Unidad	500	RD\$0.56	RD\$280.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TARUGO	Unidad	500	RD\$0.94	RD\$468.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TARUGO	Unidad	500	RD\$1.12	RD\$561.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TARUGO	Unidad	500	RD\$0.67	RD\$332.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TARUGO	Unidad	500	RD\$0.18	RD\$88.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TARUGO	Unidad	500	RD\$0.26	RD\$130.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TARUGO	Unidad	500	RD\$0.42	RD\$208.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TARUGO	Unidad	500	RD\$0.32	RD\$161.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TARUGO	Unidad	500	RD\$0.27	RD\$135.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$2.17	RD\$217.36	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$3.70	RD\$370.24	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$1.37	RD\$137.28	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$0.36	RD\$36.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$0.62	RD\$62.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$1.23	RD\$122.72	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$0.51	RD\$50.96	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$0.94	RD\$93.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$0.82	RD\$82.16	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$0.54	RD\$54.08	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$0.66	RD\$65.52	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$1.15	RD\$115.44	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$3.38	RD\$338.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$2.80	RD\$279.76	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$2.17	RD\$217.36	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$1.22	RD\$121.68	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$1.64	RD\$164.32	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$1.34	RD\$134.16	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$0.71	RD\$70.72	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$2.28	RD\$227.76	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$2.28	RD\$227.76	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$1.51	RD\$150.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$1.08	RD\$108.16	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$0.82	RD\$82.16	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$0.79	RD\$79.04	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$0.43	RD\$42.64	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	100	RD\$1.12	RD\$112.32	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$0.71	RD\$141.44	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$0.81	RD\$162.24	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$0.21	RD\$41.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$0.37	RD\$74.88	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$0.27	RD\$54.08	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$0.38	RD\$76.96	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$0.50	RD\$99.84	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$0.61	RD\$122.72	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$0.61	RD\$122.72	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$0.73	RD\$145.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$0.57	RD\$114.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$0.71	RD\$141.44	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$0.83	RD\$166.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$1.10	RD\$220.48	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$0.22	RD\$43.68	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$0.19	RD\$37.44	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$1.34	RD\$268.32	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$1.87	RD\$374.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$0.26	RD\$52.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$0.42	RD\$83.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$0.52	RD\$104.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TORNILLO	Unidad	200	RD\$0.30	RD\$60.32	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
	TERMINACION PARA INSTALACION	Unidad	3	RD\$4,368.00	RD\$13,104.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
	TERMINACION PARA INSTALACION	Unidad	3	RD\$6,780.80	RD\$20,342.40	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Caja	7	RD\$1,625.64	RD\$11,379.51	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Caja	7	RD\$2,211.35	RD\$15,479.46	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Caja	7	RD\$2,414.50	RD\$16,901.47	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Caja	6	RD\$3,658.54	RD\$21,951.26	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Caja	2	RD\$1,892.94	RD\$3,785.87	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Caja	2	RD\$3,140.80	RD\$6,281.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Caja	2	RD\$3,016.03	RD\$6,032.06	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES	Caja	2	RD\$2,841.39	RD\$5,682.79	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	4	RD\$7,508.94	RD\$30,035.74	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3120 - Adhesivos y selladores	ESPUMA SELLANTE	Unidad	3	RD\$416.14	RD\$1,248.41	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	INVERSOR/CARGADOR	Unidad	1	RD\$29,120.00	RD\$29,120.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	CAJA DE REGISTRO	Unidad	15	RD\$46.80	RD\$702.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	CAJA DE REGISTRO	Unidad	10	RD\$76.96	RD\$769.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	1	RD\$7,800.00	RD\$7,800.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	2	RD\$15,600.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	BORNERA	Caja	2	RD\$9,360.00	RD\$18,720.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	BORNERA	Caja	1	RD\$9,220.64	RD\$9,220.64	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	LIJA DE AGUA	Unidad	20	RD\$31.20	RD\$624.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	LIJA DE AGUA	Unidad	10	RD\$37.44	RD\$374.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	LIJA DE AGUA	Unidad	10	RD\$42.52	RD\$425.15	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	LIJA DE AGUA	Unidad	10	RD\$49.92	RD\$499.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	LIJA DE AGUA	Unidad	10	RD\$54.08	RD\$540.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	LIJA DE AGUA	Unidad	10	RD\$29.12	RD\$291.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	MONITOR DE FASE	Unidad	4	RD\$14,560.00	RD\$58,240.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	4	RD\$769.83	RD\$3,079.32	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	4	RD\$1,379.04	RD\$5,516.16	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	6	RD\$1,379.04	RD\$8,274.24	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	6	RD\$1,528.80	RD\$9,172.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	6	RD\$1,528.80	RD\$9,172.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	6	RD\$1,528.80	RD\$9,172.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	6	RD\$1,528.80	RD\$9,172.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	4	RD\$2,523.04	RD\$10,092.16	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	4	RD\$2,523.04	RD\$10,092.16	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	4	RD\$2,575.04	RD\$10,300.16	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	4	RD\$2,742.48	RD\$10,969.92	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	4	RD\$2,742.48	RD\$10,969.92	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	4	RD\$2,932.80	RD\$11,731.20	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	4	RD\$2,932.80	RD\$11,731.20	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	BREAKER	Unidad	4	RD\$3,142.21	RD\$12,568.86	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2510 - Vehículos de motor	JUEGO DE NEUMATICO	Unidad	6	RD\$20,800.00	RD\$124,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2510 - Vehículos de motor	JUEGO DE NEUMATICO	Unidad	2	RD\$54,080.00	RD\$108,160.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2510 - Vehículos de motor	JUEGO DE NEUMATICO	Unidad	2	RD\$54,080.00	RD\$108,160.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2510 - Vehículos de motor	JUEGO DE NEUMATICO	Unidad	2	RD\$4,160.00	RD\$8,320.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4228 - Productos para la esterilización médica	ALCOHOL	Galon	20	RD\$312.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4916 - Equipos deportivos para campos y canchas	BATE	Unidad	3	RD\$12,480.00	RD\$37,440.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4922 - Equipo de deporte y accesorios	PELOTA	Unidad	12	RD\$312.00	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES	Unidad	9	RD\$2,600.00	RD\$23,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	JUEGO DE BASE	Unidad	1	RD\$2,080.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5310 - Ropa	UNIFORME PARA BEISBOL COMPLETO	Unidad	30	RD\$1,560.00	RD\$46,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4916 - Equipos deportivos para campos y canchas	EQUIPO PARA CATCHER	Unidad	1	RD\$10,400.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	PLANCHAS DE ACERO	Unidad	8	RD\$2,392.00	RD\$19,136.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	PERFILES	Unidad	6	RD\$956.80	RD\$5,740.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	PERFILES	Unidad	4	RD\$780.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	BANDEJA	Unidad	20	RD\$499.20	RD\$9,984.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	ANGULARES		20	RD\$284.40	RD\$5,687.97	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE	Pies	78	RD\$104.00	RD\$8,112.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	HORNO PORTATIL	Unidad	1	RD\$2,600.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2510 - Vehículos de motor	CORREA	Unidad	4	RD\$780.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	CUCHILLAS	Unidad	4	RD\$416.00	RD\$1,664.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	CUCHILLA	Unidad	4	RD\$494.00	RD\$1,976.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4713 - Suministros de limpieza	ESPONJA	Pies	10	RD\$70.72	RD\$707.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	BARRENAS	Unidad	2	RD\$390.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	BARRENA	Unidad	2	RD\$426.40	RD\$852.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	BARRENA	Unidad	1	RD\$468.00	RD\$468.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3118 - Juntas obturadoras y sellos	JUNTA	Pies	4	RD\$832.00	RD\$3,328.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	LINTERNA	Unidad	3	RD\$392.08	RD\$1,176.24	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3120 - Adhesivos y selladores	LOCTITE	Unidad	1	RD\$4,368.00	RD\$4,368.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	MADERA	Unidad	19	RD\$218.40	RD\$4,149.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	MANGUERA	Unidad	5	RD\$2,475.20	RD\$12,376.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	MANGUERA	Pies	100	RD\$58.24	RD\$5,824.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	MARTILLO	Unidad	2	RD\$414.96	RD\$829.92	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	MARTILLO	Unidad	1	RD\$318.24	RD\$318.24	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	O-RING	Pies	20	RD\$124.80	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	O-RING	Pies	100	RD\$149.76	RD\$14,976.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	O-RING	Pies	40	RD\$187.20	RD\$7,488.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	PILA	Unidad	30	RD\$88.40	RD\$2,652.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PORTA MACHO	Unidad	1	RD\$416.00	RD\$416.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
	RUEDA	Unidad	4	RD\$800.69	RD\$3,202.74	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMO	Unidad	3	RD\$1,924.00	RD\$5,772.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMO PARA CAFÉ	Unidad	4	RD\$2,080.00	RD\$8,320.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	VARILLA	Unidad	2	RD\$260.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	VARILLA	Unidad	2	RD\$429.52	RD\$859.04	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	VARILLA	Unidad	2	RD\$578.24	RD\$1,156.48	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	Galon	10	RD\$988.00	RD\$9,880.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	EXTRACTOR	Unidad	1	RD\$3,640.00	RD\$3,640.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	JUEGO DE LLAVE	Unidad	1	RD\$3,016.00	RD\$3,016.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	GRILLETE	Unidad	4	RD\$2,600.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4014 - Distribución de fluidos y gas	COMPRESOR	Unidad	1	RD\$25,385.36	RD\$25,385.36	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	FRESA CILINDRICA	Unidad	1	RD\$403.52	RD\$403.52	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	FRESA CILINDRICA	Unidad	1	RD\$492.96	RD\$492.96	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	FRESA CILINDRICA	Unidad	1	RD\$442.00	RD\$442.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA	Unidad	1	RD\$13,698.88	RD\$13,698.88	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA	Unidad	1	RD\$19,760.00	RD\$19,760.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA	Unidad	1	RD\$13,036.40	RD\$13,036.40	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	VALVULA	Unidad	2	RD\$4,992.00	RD\$9,984.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	BROCHA	Unidad	6	RD\$53.04	RD\$318.24	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4618 - Seguridad y protección personal	GAFAS	Unidad	2	RD\$401.44	RD\$802.88	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	PLANCHUELA	Unidad	2	RD\$338.00	RD\$676.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	PLANCHUELA	Unidad	2	RD\$416.00	RD\$832.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	BARRA	Unidad	5	RD\$260.00	RD\$1,300.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	BARRA	Unidad	5	RD\$442.00	RD\$2,210.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	BARRA	Unidad	5	RD\$712.40	RD\$3,562.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	BARRA	Unidad	10	RD\$202.80	RD\$2,028.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	BARRA	Unidad	5	RD\$353.60	RD\$1,768.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	BARRA	Unidad	5	RD\$582.40	RD\$2,912.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	ANGULAR	Unidad	5	RD\$561.60	RD\$2,808.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	ANGULAR	Unidad	5	RD\$592.80	RD\$2,964.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	ANGULAR	Unidad	5	RD\$998.40	RD\$4,992.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TUBO	Unidad	4	RD\$572.00	RD\$2,288.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TUBO	Unidad	4	RD\$748.80	RD\$2,995.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TUBO	Unidad	14	RD\$2,620.80	RD\$36,691.20	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TUBO	Unidad	2	RD\$3,744.00	RD\$7,488.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TUBO	Unidad	2	RD\$2,589.60	RD\$5,179.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TUBO	Unidad	2	RD\$3,879.20	RD\$7,758.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TOLA	Unidad	1	RD\$2,392.00	RD\$2,392.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	PLANCHUELA	Unidad	2	RD\$1,872.00	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS	Unidad	8	RD\$2,600.00	RD\$20,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3212 - Componentes pasivos discretos	SENSOR	Unidad	5	RD\$14,216.80	RD\$71,084.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TERMOPOZO	Unidad	10	RD\$3,566.06	RD\$35,660.56	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3212 - Componentes pasivos discretos	SENSOR	Unidad	4	RD\$8,644.75	RD\$34,579.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	TERMOPOZO	Unidad	8	RD\$2,554.24	RD\$20,433.92	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMOPAR	Unidad	5	RD\$6,479.31	RD\$32,396.57	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMOPAR	Unidad	4	RD\$6,479.31	RD\$25,917.26	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE	Pies	100	RD\$46.80	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE	Pies	100	RD\$31.20	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON	Unidad	5	RD\$15,808.00	RD\$79,040.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA	Unidad	8	RD\$6,344.00	RD\$50,752.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA	Unidad	6	RD\$7,904.00	RD\$47,424.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5610 - Muebles de alojamiento	JUEGO DE 4 ASIENTOS	Unidad	2	RD\$34,424.00	RD\$68,848.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO	Unidad	3	RD\$47,840.00	RD\$143,520.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	CREDENZA	Unidad	2	RD\$23,920.00	RD\$47,840.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO	Unidad	3	RD\$15,600.00	RD\$46,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	ARCHIVO	Unidad	5	RD\$13,253.76	RD\$66,268.80	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2411 - Recipientes y almacenamiento	LOCKERS	Unidad	2	RD\$40,664.00	RD\$81,328.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5610 - Muebles de alojamiento	JUEGO DE MUEBLE	Unidad	2	RD\$145,600.00	RD\$291,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARRANCADORES	Unidad	2	RD\$5,720.00	RD\$11,440.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE	Rollo	6	RD\$1,104.48	RD\$6,626.88	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	BLOCK DE 6" X 8" X 16"	Unidad	500	RD\$23.92	RD\$11,960.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	ARENA	m³	10	RD\$988.00	RD\$9,880.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	VARILLA	Quintales	1	RD\$2,433.60	RD\$2,433.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	CLAVO DE ZINC	Unidad	500	RD\$2.08	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	CLAVOS DE ACERO	Unidad	500	RD\$5.20	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE	Rollo	6	RD\$46.80	RD\$280.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	GRAVA	m ³	10	RD\$1,040.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	UNIDAD TERMICA	Unidad	3	RD\$384.80	RD\$1,154.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	UNIDAD TERMICA	Unidad	3	RD\$322.66	RD\$967.98	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	UNIDAD TERMICA	Unidad	3	RD\$426.40	RD\$1,279.20	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	UNIDAD TERMICA	Unidad	3	RD\$306.80	RD\$920.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	UNIDAD TERMICA	Unidad	3	RD\$233.54	RD\$700.63	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	UNIDAD TERMICA	Unidad	3	RD\$227.34	RD\$682.03	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	UNIDAD TERMICA	Unidad	3	RD\$422.13	RD\$1,266.38	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	UNIDAD TERMICA	Unidad	3	RD\$563.57	RD\$1,690.70	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	UNIDAD TERMICA	Unidad	3	RD\$337.56	RD\$1,012.69	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	UNIDAD TERMICA	Unidad	3	RD\$389.52	RD\$1,168.56	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	SOPORTE	Unidad	18	RD\$187.20	RD\$3,369.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	MANGUERA	Unidad	6	RD\$2,756.00	RD\$16,536.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	MANGUERA	Unidad	6	RD\$1,768.00	RD\$10,608.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	MANGUERA	Unidad	2	RD\$1,768.00	RD\$3,536.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
8210 - Publicidad	LETRERO	Unidad	10	RD\$1,820.00	RD\$18,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4619 - Protección contra incendios	EXTINTOR	Unidad	8	RD\$4,550.00	RD\$36,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GABINETE	Unidad	8	RD\$4,102.80	RD\$32,822.40	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4619 - Protección contra incendios	EXTINTOR	Unidad	4	RD\$12,558.00	RD\$50,232.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4619 - Protección contra incendios	EXTINTOR	Unidad	2	RD\$10,400.00	RD\$20,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4619 - Protección contra incendios	EXTINTOR	Unidad	5	RD\$41,600.00	RD\$208,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
	FORRO	Unidad	5	RD\$6,292.00	RD\$31,460.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4619 - Protección contra incendios	EXTINTOR	Unidad	3	RD\$33,280.00	RD\$99,840.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4619 - Protección contra incendios	RECARGA DE EXTINTORES	Unidad	20	RD\$2,106.00	RD\$42,120.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4619 - Protección contra incendios	RECARGA DE EXTINTORES	Unidad	9	RD\$1,872.00	RD\$16,848.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4619 - Protección contra incendios	RECARGA DE EXTINTORES	Unidad	2	RD\$1,976.00	RD\$3,952.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4619 - Protección contra incendios	RECARGA DE EXTINTORES	Unidad	10	RD\$3,848.00	RD\$38,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4619 - Protección contra incendios	RECARGA DE EXTINTORES	Unidad	2	RD\$6,032.00	RD\$12,064.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	MANOMETRO	Unidad	4	RD\$405.60	RD\$1,622.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TUBERIA	Unidad	20	RD\$312.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TUBERIA	Unidad	20	RD\$156.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TUBERIA	Unidad	20	RD\$208.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TUBERIA	Unidad	20	RD\$429.00	RD\$8,580.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TUBERIA	Unidad	15	RD\$473.09	RD\$7,096.28	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	TUBERIA	Unidad	15	RD\$509.34	RD\$7,640.10	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	ANILLO	Unidad	20	RD\$6.24	RD\$124.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	ANILLO	Unidad	20	RD\$8.32	RD\$166.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	ANILLO	Unidad	20	RD\$12.48	RD\$249.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	ANILLO	Unidad	20	RD\$16.64	RD\$332.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	ANILLO	Unidad	20	RD\$22.88	RD\$457.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	ANILLO	Unidad	20	RD\$27.04	RD\$540.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	CODO	Unidad	15	RD\$9.36	RD\$140.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	CODO	Unidad	15	RD\$11.44	RD\$171.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	CODO	Unidad	15	RD\$16.64	RD\$249.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	CODO	Unidad	15	RD\$20.80	RD\$312.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	CODO	Unidad	15	RD\$30.16	RD\$452.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	CODO	Unidad	15	RD\$35.36	RD\$530.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferrería	CODO	Unidad	15	RD\$40.56	RD\$608.40	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3120 - Adhesivos y selladores	CEMENTO	Lata	4	RD\$239.20	RD\$956.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	VASELINA	Unidad	2	RD\$208.00	RD\$416.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	PROYECTOR	Unidad	1	RD\$46,800.00	RD\$46,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO	Paquete	4	RD\$1,040.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4412 - Suministros de oficina	DVD EN BLANCO	Paquete	4	RD\$1,560.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA COMPLETA	Unidad	1	RD\$46,800.00	RD\$46,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA SECRETARIAL CON BRAZOS	Unidad	2	RD\$15,600.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5214 - Aparatos electrodomésticos	BEBEDERO	Unidad	1	RD\$10,400.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACONES DE BAÑO	Unidad	12	RD\$312.00	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACON	Unidad	8	RD\$1,352.00	RD\$10,816.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2711 - Herramientas de mano	MAQUINA PODADORA	Unidad	1	RD\$36,400.00	RD\$36,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5214 - Aparatos electrodomésticos	ESTUFA	Unidad	3	RD\$20,800.00	RD\$62,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	MANTEL	Unidad	30	RD\$728.00	RD\$21,840.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	MANTEL	Unidad	4	RD\$2,600.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4918 - Juegos y equipo de tiro y mesa	BAMBALINA	Unidad	4	RD\$2,912.00	RD\$11,648.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5610 - Muebles de alojamiento	SILLAS PLASTICAS SIN BRAZOS VENUS BLANCA	Unidad	24	RD\$728.00	RD\$17,472.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	MESA PLASTICA	Unidad	6	RD\$1,560.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATO	Unidad	24	RD\$208.00	RD\$4,992.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATO	Unidad	24	RD\$208.00	RD\$4,992.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5214 - Aparatos electrodomésticos	MICROONDAS	Unidad	2	RD\$10,400.00	RD\$20,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TENEDORES	Unidad	24	RD\$62.40	RD\$1,497.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLO DE MESA	Unidad	24	RD\$62.40	RD\$1,497.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA DE MESA	Unidad	24	RD\$62.40	RD\$1,497.60	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAZAS DE CAFÉ CON PLATOS	Caja	2	RD\$1,248.00	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARONES	Unidad	6	RD\$332.80	RD\$1,996.80	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLO PARA CORTAR	Unidad	5	RD\$83.20	RD\$416.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	SOGA	Rollo	6	RD\$1,560.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CORTINA PARA VENTANA	mts.	100	RD\$520.00	RD\$52,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	2	RD\$5,200.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	2	RD\$7,280.00	RD\$14,560.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	1	RD\$9,360.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. TAVERA
3116 - Ferretería	ARTICULOS VARIOS	Unidad	12	RD\$46,800.00	RD\$561,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CAMARA DIGITAL	Unidad	1	RD\$21,112.00	RD\$21,112.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2510 - Vehículos de motor	MINIBUS	Unidad	1	RD\$2,912,000.00	RD\$2,912,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
1510 - Combustibles	Gasoil	Galon	4800	RD\$228.80	RD\$1,098,240.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
1510 - Combustibles	Gasoil	Galon	2200	RD\$228.80	RD\$503,360.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
1510 - Combustibles	GASOLINA	Galon	780	RD\$260.00	RD\$202,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
1510 - Combustibles	Gas GLP	Galon	360	RD\$114.40	RD\$41,184.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	LUBRICANTE	Galon	30	RD\$1,352.00	RD\$40,560.00	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE UNIVIS J13	Galon	55	RD\$567.28	RD\$31,200.31	COMPRA DIRECTA	C.H. TAVERA

COSTO TOTAL	RD\$15,001,785.90
--------------------	--------------------------



2.16 C.H. VALDESIA

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
	pistola	Unidad	10	RD\$190,216.00	RD\$1,902,160.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	CAPA IMPERMEABLES	Unidad	30	RD\$428.29	RD\$12,848.78	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
5311 - Calzado	botA DE GOMA	Unidad	30	RD\$494.00	RD\$14,820.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO DE PROTECCION	Unidad	30	RD\$374.30	RD\$11,228.88	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LINTERNA	Unidad	30	RD\$1,202.24	RD\$36,067.20	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
1510 - Combustibles	Gas GLP	Galon	576	RD\$109.20	RD\$62,899.20	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
1510 - Combustibles	Gasolina	Galon	500	RD\$272.58	RD\$136,292.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
1510 - Combustibles	Gasoil	Galon	6000	RD\$224.64	RD\$1,347,840.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	COOLANT	Galon	110	RD\$390.00	RD\$42,900.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	TERESSTIC 68	Galon	275	RD\$561.60	RD\$154,440.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
5015 - Aceites y grasas comestibles	SAE 40	Galon	275	RD\$468.00	RD\$128,700.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
5015 - Aceites y grasas comestibles	SAE 50	Galon	275	RD\$494.00	RD\$135,850.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	MEROPA 220	Galon	275	RD\$665.60	RD\$183,040.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	OIL 85 W-140	Galon	165	RD\$364.00	RD\$60,060.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ENERGRASE LC-2	Libra	400	RD\$119.60	RD\$47,840.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	RONEX MP EXXON	Libra	1200	RD\$187.20	RD\$224,640.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE SAE 15W30	Galon	110	RD\$390.00	RD\$42,900.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
6013 - Instrumentos musicales, piezas y accesorios	SUCONO 80W90	Galon	165	RD\$364.00	RD\$60,060.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	BENTONA E P3	Libra	2000	RD\$213.20	RD\$426,400.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
1510 - Combustibles	Gasoil	Galon	500	RD\$224.64	RD\$112,320.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
5015 - Aceites y grasas comestibles	SAE 50	Galon	110	RD\$494.00	RD\$54,340.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	TERESSTIC 68	Galon	55	RD\$561.60	RD\$30,888.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Unidad	576	RD\$26.00	RD\$14,976.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	Unidad	96	RD\$187.20	RD\$17,971.20	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
4712 - Equipo de limpieza	SUAPE	Unidad	96	RD\$234.00	RD\$22,464.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
4713 - Suministros de limpieza	FAB SUAVITEL	Unidad	24	RD\$260.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Unidad	48	RD\$260.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE	Unidad	96	RD\$62.40	RD\$5,990.40	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5313 - Artículos de tocador	JABON LIMPIOL	Paquete	60	RD\$104.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS HIGIENICOS	Paquete	216	RD\$52.00	RD\$11,232.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	AMBIENTADORES AROMATICOS	Unidad	72	RD\$104.00	RD\$7,488.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS PLASTICA PARA ZAFACON PEQUEÑA	Paquete	144	RD\$62.40	RD\$8,985.60	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4713 - Suministros de limpieza	CLORO	Galon	72	RD\$104.00	RD\$7,488.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4713 - Suministros de limpieza	AXION CREMA	Unidad	72	RD\$156.00	RD\$11,232.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO VERDE	Paquete	72	RD\$62.40	RD\$4,492.80	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1411 - Productos de papel	SERVILLETA	Paquete	72	RD\$104.00	RD\$7,488.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE	Saco	12	RD\$1,040.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
5020 - Bebidas	CAFÉ	Paquete	120	RD\$187.20	RD\$22,464.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR BLANCA	Paquete	120	RD\$124.80	RD\$14,976.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	27	RD\$7,280.00	RD\$196,560.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	SOLDADOR WESTER DE 1000 WATT	Unidad	2	RD\$1,773.20	RD\$3,546.40	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	JUEGO DE CUBO PROTO DESDE NO. 10 HASTA 32	Unidad	1	RD\$14,404.00	RD\$14,404.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	JUEGO DE LLAVE COMBINADA DESDE NO.8 HASTA 19	Unidad	1	RD\$10,727.60	RD\$10,727.60	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	ZISAYA DE PRESIÓN PARA CORTAR CONDUCTORES ELECTRICOS	Unidad	1	RD\$5,506.80	RD\$5,506.80	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA DE 1/2 HP DE VACIO PARA REFRIGERACIÓN	Unidad	1	RD\$10,145.20	RD\$10,145.20	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	TALADRO HILTI TE2	Unidad	1	RD\$11,351.60	RD\$11,351.60	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	TALADRO DE BATERIA RECARGABLE	Unidad	1	RD\$8,126.56	RD\$8,126.56	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	ROTULADOR COMBINADO DE LETRA Y NÚMERO	Unidad	1	RD\$4,050.80	RD\$4,050.80	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CAMARA DIGITAL	Unidad	1	RD\$7,280.00	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	JINKER PARA TUBOS DE 1/2"	Unidad	2	RD\$780.88	RD\$1,561.77	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	JINKER PARA TUBO DE 3/4"	Unidad	2	RD\$926.12	RD\$1,852.24	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	JINKER PARA TUBOS DE 1"	Unidad	2	RD\$1,092.00	RD\$2,184.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LIMA DE TRES CARA	Unidad	4	RD\$104.00	RD\$416.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	CINTA DE ACERO DE 100" PARA INTRODUCIR CONDUCTORES	Unidad	1	RD\$1,970.80	RD\$1,970.80	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	PROBADOR DE BATERIA DE MEDIDOR Y RESISTENCIA	Unidad	1	RD\$2,277.60	RD\$2,277.60	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	SINCELES DE PUNTA 5/8 X 8X12	Unidad	4	RD\$504.61	RD\$2,018.43	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	MASETA	Unidad	2	RD\$821.70	RD\$1,643.41	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	MASETA DE 1 LBS	Unidad	2	RD\$1,014.16	RD\$2,028.31	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	EXTRACTORES DE ESTAÑO	Unidad	3	RD\$951.60	RD\$2,854.80	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2610 - Fuentes de energía	FUENTE DC VARIABLE DE 6 A 48 VDC	Unidad	1	RD\$1,404.00	RD\$1,404.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2610 - Fuentes de energía	FUENTE D DE 125 VDC	Unidad	1	RD\$2,402.40	RD\$2,402.40	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3214 - Dispositivos de tubo electrónico y accesorios	BALASTRO ELECTRONICO DE 40W	Caja	20	RD\$260.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	DISTRIBUCIÓN 12*24 TRIFASICA GE	Unidad	2	RD\$3,068.00	RD\$6,136.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	DISTRIBUCIÓN 6X12 TRIFASICA GE	Caja	2	RD\$1,924.00	RD\$3,848.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	MEN BREAKER TRIFASICO DE 300 AMP GE	Unidad	2	RD\$32,760.00	RD\$65,520.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	MEN BREAKER TRIFASICO DE 225 AMP GE	Unidad	2	RD\$19,552.00	RD\$39,104.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES CON OJO NO.2	Unidad	24	RD\$31.20	RD\$748.80	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES CON OJO NO.1/0	Unidad	30	RD\$78.00	RD\$2,340.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINALES CON OJO NO.6 ESTÁNDAR	Unidad	30	RD\$26.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ROLLO DE ALAMBRE NO.6 ESTÁNDAR DE 500"	Rollo	2	RD\$11,180.00	RD\$22,360.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ROLLO DE ALAMBRE NO.8 ESTÁNDAR DE 500"	Rollo	2	RD\$9,620.00	RD\$19,240.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ROLLO DE ALAMBRE NO.10 ESTÁNDAR DE 500"	Rollo	2	RD\$6,442.80	RD\$12,885.60	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ROLLO DE ALAMBRE NO12	Rollo	4	RD\$4,079.92	RD\$16,319.68	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
	ESTÁNDAR DE 500"						
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE NO.14 MULTIFIBRAS	Rollo	1	RD\$3,646.24	RD\$3,646.24	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE NO.16 MULTIFIBRA	Rollo	1	RD\$2,398.24	RD\$2,398.24	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO DE BAJO CONSUMO DE 35W	Caja	2	RD\$11,379.26	RD\$22,758.53	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO 250 W ALTA PRESIÓN DE SODIO	Caja	3	RD\$13,104.00	RD\$39,312.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO DE 150 W ALTA PRESION DE SODIO	Caja	1	RD\$12,105.60	RD\$12,105.60	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	TUBOS FLUORESCENTE DE 40W	Caja	3	RD\$10,334.82	RD\$31,004.47	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	SOGA 1/2"	Libra	60	RD\$39.00	RD\$2,340.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4228 - Productos para la esterilización médica	ALCOHOL	Caja	10	RD\$2,593.09	RD\$25,930.94	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
4713 - Suministros de limpieza	DESGRASANTE AB	Caja	6	RD\$2,593.09	RD\$15,558.57	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	PENETRANTE WEST	Caja	4	RD\$12,795.12	RD\$51,180.48	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LIMPIADOR DE CONTACTO WEST	Caja	2	RD\$11,171.47	RD\$22,342.94	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	AMPERIMETRO	Unidad	2	RD\$14,147.12	RD\$28,294.24	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	MULTITESTER MARCA FLUK 177	Unidad	1	RD\$19,515.60	RD\$19,515.60	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	FACIMETRO DIGITAL	Unidad	1	RD\$8,164.00	RD\$8,164.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	TACOMETRO DIGITAL	Unidad	1	RD\$7,258.16	RD\$7,258.16	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	BARRA T.F. PARA BAJAR ALTA TENSION	Unidad	1	RD\$22,640.80	RD\$22,640.80	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES DE ALTA TENSION	Unidad	1	RD\$2,907.32	RD\$2,907.32	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA PORTATIL	Unidad	1	RD\$32,760.00	RD\$32,760.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
4712 - Equipo de limpieza	ASPIRADORA	Unidad	1	RD\$13,260.00	RD\$13,260.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA	Unidad	1	RD\$12,220.00	RD\$12,220.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3116 - Ferrería	JUEGO DE CUBO DESDE 10 HASTA 32 STANLEY	Unidad	1	RD\$5,522.40	RD\$5,522.40	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferrería	JUEGO DE LLAVE COMBINADA	Unidad	1	RD\$4,111.12	RD\$4,111.12	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	ALICATE ELECTRICO	Unidad	3	RD\$1,820.00	RD\$5,460.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	PINZA ELECTRICA PICO LARGO	Unidad	3	RD\$618.80	RD\$1,856.40	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	PINZA ELECTRICA PICO CORTO	Unidad	3	RD\$613.04	RD\$1,839.12	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferrería	CUCHILLA ELECTRICA KLEIN	Unidad	3	RD\$910.58	RD\$2,731.75	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferrería	JUEGO DESTORNILLADOR ALLEN	Unidad	2	RD\$3,109.60	RD\$6,219.20	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LLAVE ALLEN 14 AISLADA	Unidad	2	RD\$1,123.10	RD\$2,246.19	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LLAVE TIRSON #18	Unidad	2	RD\$1,110.62	RD\$2,221.23	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	CINTA METRICA DE 8M STANLEY	Unidad	4	RD\$1,043.12	RD\$4,172.48	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferrería	MANGO DE SEGUNDA	Unidad	4	RD\$988.00	RD\$3,952.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2711 - Herramientas de mano	CINCEL DE PUNTA STANLEY	Unidad	4	RD\$508.56	RD\$2,034.24	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	CINCEL PLANO	Unidad	4	RD\$296.35	RD\$1,185.39	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	NIVEL STANLEY ALUMINIO 24"	Unidad	1	RD\$404.98	RD\$404.98	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LIMA	Unidad	2	RD\$104.00	RD\$208.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADOR	Unidad	3	RD\$16,129.36	RD\$48,388.08	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	APARTARAYO	Unidad	3	RD\$1,981.72	RD\$5,945.16	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CUT-OUT	Unidad	3	RD\$3,021.72	RD\$9,065.16	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TAPE 3M VINIL	Caja	2	RD\$234.00	RD\$468.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TAPE DE GOMA 3M	Unidad	12	RD\$546.52	RD\$6,558.24	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	INTERRUPTORES SENCILLO	Unidad	30	RD\$72.96	RD\$2,188.68	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	INTERRUPTORES DOBLE	Unidad	24	RD\$109.78	RD\$2,634.78	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	INTERRUPTORES TRIPLE	Unidad	12	RD\$192.98	RD\$2,315.79	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TOMA CORRIENTE 110 AC	Unidad	36	RD\$84.38	RD\$3,037.51	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	FOTOCELDAS	Unidad	100	RD\$286.00	RD\$28,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO A 250 WATT	Unidad	60	RD\$546.00	RD\$32,760.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO 150 WATT	Unidad	80	RD\$504.40	RD\$40,352.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO BAJO CONSUMO 35 WATT	Unidad	2	RD\$11,379.26	RD\$22,758.53	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	TAIRA	Paquete	2	RD\$975.00	RD\$1,950.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	CANDADOS	Unidad	6	RD\$676.00	RD\$4,056.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	TUBOS FLUORESCENTE 40 WATT	Caja	4	RD\$10,334.94	RD\$41,339.75	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LINTERNA ENERGIZER	Unidad	4	RD\$818.48	RD\$3,273.92	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE	Pies	2000	RD\$12.89	RD\$25,771.20	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE	Pies	2000	RD\$8.16	RD\$16,328.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	ALAMBRE	Pies	500	RD\$4.80	RD\$2,402.40	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	GAFAS DE SEGURIDAD (TRANSPARENTE)	Unidad	24	RD\$67.72	RD\$1,625.40	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA	Rollo	20	RD\$88.40	RD\$1,768.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	MACHETE	Unidad	24	RD\$260.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	EXTENSION ELECTRICA	Unidad	1	RD\$1,352.00	RD\$1,352.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARILLA	Caja	2	RD\$104.00	RD\$208.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LIMA	Unidad	20	RD\$71.76	RD\$1,435.20	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS	Unidad	20	RD\$270.40	RD\$5,408.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	CAPA IMPERMEABLES	Unidad	20	RD\$260.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	CAPA IMPERMEABLES	Unidad	30	RD\$338.00	RD\$10,140.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	CAPA IMPERMEABLES	Unidad	15	RD\$270.40	RD\$4,056.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	CAPA IMPERMEABLES	Unidad	15	RD\$270.40	RD\$4,056.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5311 - Calzado	BOTAS DE GOMAS DE OBRERO	Unidad	71	RD\$275.60	RD\$19,567.60	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO DE PROTECCION	Unidad	15	RD\$527.28	RD\$7,909.20	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE DE CUERO	Unidad	15	RD\$124.80	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4712 - Equipo de limpieza	Rastrillo	Unidad	6	RD\$338.00	RD\$2,028.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2411 - Recipientes y almacenamiento	LONA TRUPER	Unidad	5	RD\$10,942.88	RD\$54,714.40	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LINTERNA	Unidad	3	RD\$364.00	RD\$1,092.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LINTERNA	Unidad	8	RD\$358.80	RD\$2,870.40	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LINTERNA	Unidad	5	RD\$729.04	RD\$3,645.20	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	PILAS	Unidad	3	RD\$60.32	RD\$180.96	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO DE PROTECCION	Unidad	6	RD\$405.60	RD\$2,433.60	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO DE PROTECCION		10	RD\$405.60	RD\$4,056.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	CINTURONES D/SEGURIDAD	Unidad	4	RD\$5,639.92	RD\$22,559.68	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	PRODOM	Caja	3	RD\$867.98	RD\$2,603.95	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4231 - Productos para el cuidado de heridas	GASA ESTERIL	Caja	3	RD\$338.00	RD\$1,014.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	OMEPRAZOL 20MG	Caja	3	RD\$192.66	RD\$577.98	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	SINUTAB TABLETAS	Caja	3	RD\$1,257.67	RD\$3,773.02	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	SINUTAB TE	Caja	3	RD\$1,257.67	RD\$3,773.02	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	B-TRES DOLO	Caja	6	RD\$2,279.99	RD\$13,679.95	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	LARITOX DIA	Caja	3	RD\$1,074.62	RD\$3,223.86	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	LARITOX NOCHE	Caja	3	RD\$868.93	RD\$2,606.79	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	CARDIOASPIRINA 81MG	Caja	10	RD\$315.33	RD\$3,153.28	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	BRONCOCHEM JARABE ANTITUSIVO	Unidad	5	RD\$197.59	RD\$987.95	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	NEOMELUBRINA TABLETA	Caja	3	RD\$1,374.05	RD\$4,122.14	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	AMOXICILINA 500 MG	Caja	3	RD\$683.92	RD\$2,051.77	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ACETAMINOFEN DE 500 MG	Caja	3	RD\$541.42	RD\$1,624.27	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	SUMOX RESPIRATORIO	Caja	3	RD\$2,400.01	RD\$7,200.02	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIACIDO	Unidad	8	RD\$251.47	RD\$2,011.78	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	RANITIDINA 300 MG	Caja	3	RD\$137.28	RD\$411.84	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC	Caja	3	RD\$1,190.33	RD\$3,571.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	PONSTAN	Caja	6	RD\$843.28	RD\$5,059.70	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	COMPLEJO B TABS	Caja	3	RD\$444.55	RD\$1,333.64	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5124 - Fármacos que afectan a los oídos, los ojos, la nariz y la piel	VISIMAX GOTAS	Unidad	5	RD\$151.16	RD\$755.82	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC GEL	Unidad	5	RD\$41.50	RD\$207.48	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	BACTERODINE	Unidad	5	RD\$179.50	RD\$897.52	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIDIARREICO	Caja	4	RD\$550.68	RD\$2,202.72	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	ASPIRINA BAYER 325 MG	Caja	3	RD\$315.33	RD\$945.98	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIALERGICO	Caja	3	RD\$2,600.00	RD\$7,800.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD	Unidad	12	RD\$364.00	RD\$4,368.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4412 - Suministros de oficina	FORMULARIO	Unidad	10	RD\$375.18	RD\$3,751.80	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	FORMULARIO	Unidad	20	RD\$1,352.00	RD\$27,040.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
4412 - Suministros de oficina	FORMULARIO		10	RD\$3,952.00	RD\$39,520.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
4412 - Suministros de oficina	FORMULARIO	Unidad	10	RD\$301.60	RD\$3,016.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5310 - Ropa	CAMISAS	Unidad	134	RD\$520.00	RD\$69,680.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
5310 - Ropa	TISHERT	Unidad	134	RD\$520.00	RD\$69,680.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
5310 - Ropa	PANTALON	Unidad	134	RD\$1,248.00	RD\$167,232.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
5311 - Calzado	ZAPATOS	Unidad	134	RD\$1,560.00	RD\$209,040.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2510 - Vehículos de motor	GOMA	Unidad	12	RD\$6,240.00	RD\$74,880.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2510 - Vehículos de motor	GOMA	Unidad	8	RD\$6,240.00	RD\$49,920.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2510 - Vehículos de motor	GOMA	Unidad	8	RD\$6,240.00	RD\$49,920.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2510 - Vehículos de motor	GOMA	Unidad	8	RD\$4,160.00	RD\$33,280.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2510 - Vehículos de motor	GOMAS	Unidad	8	RD\$6,240.00	RD\$49,920.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
5214 - Aparatos electrodomésticos	NEVERA	Unidad	1	RD\$6,240.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5214 - Aparatos electrodomésticos	MICROONDAS	Unidad	1	RD\$4,160.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARA PROTECTORA DE HUMO	Unidad	4	RD\$1,560.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PIZARRA	Unidad	1	RD\$3,640.00	RD\$3,640.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	MURAL	Unidad	1	RD\$4,680.00	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO	Unidad	1	RD\$7,280.00	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5610 - Muebles de alojamiento	SILLONES EJECUTIVO	Unidad	5	RD\$9,360.00	RD\$46,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
4412 - Suministros de oficina	SAPUNTA ELECTRICO	Unidad	2	RD\$3,120.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	RELOJ DIGITAL DE PARED	Unidad	2	RD\$2,600.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMO PARA CAFÉ	Unidad	2	RD\$3,640.00	RD\$7,280.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	ARCHIVO	Unidad	2	RD\$7,540.00	RD\$15,080.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	10	RD\$396.61	RD\$3,966.14	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	10	RD\$246.48	RD\$2,464.80	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	10	RD\$396.61	RD\$3,966.14	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	10	RD\$246.73	RD\$2,467.30	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	10	RD\$270.71	RD\$2,707.12	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	10	RD\$250.12	RD\$2,501.20	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	10	RD\$390.31	RD\$3,903.12	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	10	RD\$250.64	RD\$2,506.40	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	10	RD\$423.08	RD\$4,230.82	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	10	RD\$423.08	RD\$4,230.82	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	10	RD\$427.02	RD\$4,270.24	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	10	RD\$400.40	RD\$4,004.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRODOS	Libra	50	RD\$83.20	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELECTRODOS	Libra	50	RD\$78.00	RD\$3,900.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferrería	VARILLA	Unidad	10	RD\$93.60	RD\$936.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	SEGUETA	Unidad	50	RD\$31.20	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	PINZA	Unidad	10	RD\$306.80	RD\$3,068.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	MAQUINA DE SOLDAR	Unidad	1	RD\$25,890.80	RD\$25,890.80	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	EQUIPO COMPLETO ACETILENO	Unidad	1	RD\$9,344.40	RD\$9,344.40	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	TALADRO	Unidad	1	RD\$20,274.80	RD\$20,274.80	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	PULIDORA	Unidad	1	RD\$9,354.80	RD\$9,354.80	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	SIERRA ELECTRICA	Unidad	1	RD\$8,204.56	RD\$8,204.56	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4014 - Distribución de fluidos y gas	COMPRESOR	Unidad	1	RD\$7,243.60	RD\$7,243.60	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
	PISTOLA	Unidad	1	RD\$2,594.80	RD\$2,594.80	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5610 - Muebles de alojamiento	CAMILLA	Unidad	2	RD\$4,030.00	RD\$8,060.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	Unidad	2	RD\$2,438.80	RD\$4,877.60	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
1214 - Elementos y gases	OXIGENO	Unidad	20	RD\$936.00	RD\$18,720.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
1214 - Elementos y gases	ACETILENO	Unidad	15	RD\$1,352.00	RD\$20,280.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
4231 - Productos para el cuidado de heridas	GATO HIDRAULICO DE PATIN	Unidad	1	RD\$3,322.80	RD\$3,322.80	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferrería	Caja de Herramientas	Unidad	2	RD\$780.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferrería	TRIPODE	Unidad	4	RD\$722.80	RD\$2,891.20	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3120 - Adhesivos y selladores	SILICON HIGH	Unidad	10	RD\$187.20	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3120 - Adhesivos y selladores	SILICON ULTRA-GRAY ROJO	Unidad	10	RD\$166.40	RD\$1,664.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3120 - Adhesivos y selladores	LOCTITE	Unidad	3	RD\$1,352.00	RD\$4,056.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3120 - Adhesivos y selladores	LOCTITE	Unidad	2	RD\$1,560.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3120 - Adhesivos y selladores	LOCTITE	Unidad	10	RD\$400.40	RD\$4,004.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE PULIR	Unidad	20	RD\$192.40	RD\$3,848.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE CORTE	Unidad	20	RD\$156.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE PULIR	Unidad	20	RD\$135.20	RD\$2,704.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE CORTE	Unidad	20	RD\$109.20	RD\$2,184.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	EMPAQUETADURA DE CARBON 1/4"	Unidad	20	RD\$234.00	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	EMPAQUETADURA DE CARBÓN 3/8"	Unidad	2	RD\$234.00	RD\$468.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	EMPAQUETADURA 1/2"	Unidad	2	RD\$260.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	EMPAQUETADURA DE CARBÓN 3/4"	Unidad	2	RD\$286.00	RD\$572.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LIJA	Unidad	20	RD\$62.40	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LIJA	Unidad	20	RD\$62.40	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LIJA	Unidad	20	RD\$72.80	RD\$1,456.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	JUEGO DE LLAVE	Unidad	1	RD\$2,808.00	RD\$2,808.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	JUEGO DE LLAVE	Unidad	1	RD\$2,808.00	RD\$2,808.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	JUEGO DE CUBO	Unidad	1	RD\$3,744.00	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	JUEGO DE LIMA PARA METAL	Unidad	1	RD\$707.20	RD\$707.20	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	JUEGO DE LLAVE	Unidad	1	RD\$884.00	RD\$884.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	CINTURONES D/SEGURIDAD	Unidad	5	RD\$1,872.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE DE CUERO	Unidad	50	RD\$104.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	JUEGO DE BARRENA	Unidad	1	RD\$780.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferrería	JUEGO DE BARRENA	Unidad	1	RD\$884.00	RD\$884.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	MANOMETRO	Unidad	10	RD\$2,392.00	RD\$23,920.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3118 - Juntas obturadoras y sellos	BELLUMOIL	Pies	15	RD\$291.20	RD\$4,368.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2510 - Vehículos de motor	GOMA	Pies	15	RD\$156.00	RD\$2,340.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferrería	VALVULA	Unidad	3	RD\$1,352.00	RD\$4,056.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferrería	VALVULA	Unidad	3	RD\$1,508.00	RD\$4,524.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferrería	VALVULA	Unidad	2	RD\$1,664.00	RD\$3,328.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2411 - Recipientes y almacenamiento	LOCKERS PARA ROPA	Unidad	10	RD\$8,112.00	RD\$81,120.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3116 - Ferrería	JUEGO DESTORNILLADOR PLANO	Unidad	1	RD\$676.00	RD\$676.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferrería	JUEGO DESTORNILLADOR ESTRIA	Unidad	1	RD\$676.00	RD\$676.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5311 - Calzado	BOTA	Unidad	10	RD\$1,872.00	RD\$18,720.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
5310 - Ropa	OVEROL INDUSTRIAL	Unidad	20	RD\$884.00	RD\$17,680.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	TACOMETRO	Unidad	1	RD\$5,824.00	RD\$5,824.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	RODAMIENTOS	Unidad	2	RD\$3,848.00	RD\$7,696.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	RODAMIENTOS	Unidad	2	RD\$3,536.00	RD\$7,072.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	RODAMIENTOS	Unidad	2	RD\$4,888.00	RD\$9,776.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	RODAMIENTOS	Unidad	2	RD\$5,408.00	RD\$10,816.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	RODAMIENTOS	Unidad	2	RD\$1,526.72	RD\$3,053.44	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes	RODAMIENTOS	Unidad	3	RD\$547.04	RD\$1,641.12	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO	Unidad	1	RD\$23,608.00	RD\$23,608.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
	PISTOLA	Unidad	2	RD\$25,688.00	RD\$51,376.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3116 - Ferrería	MOTO COMPRESOR	Unidad	1	RD\$138,320.00	RD\$138,320.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3116 - Ferrería	MOTO SOLDADORA	Unidad	1	RD\$331,094.40	RD\$331,094.40	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3116 - Ferrería	MOTO BOMBA 5 HP	Unidad	1	RD\$71,760.00	RD\$71,760.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	EQUIPO COMPLETO ACETILENO	Unidad	1	RD\$5,922.80	RD\$5,922.80	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferrería	CORTADORA DE METAL	Unidad	1	RD\$4,303.52	RD\$4,303.52	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferrería	PISTOL DE IMPACTO I	Unidad	1	RD\$16,114.80	RD\$16,114.80	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3116 - Ferrería	PISTOL DE IMPACTO	Unidad	1	RD\$3,603.60	RD\$3,603.60	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	PULI	Unidad	1	RD\$4,570.80	RD\$4,570.80	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
1411 - Productos de papel	PAPEL	Unidad	48	RD\$260.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	4	RD\$260.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4412 - Suministros de oficina	POSTIN	Unidad	40	RD\$26.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ CARBON BEROL MIRADO NO 2	Caja	12	RD\$130.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR AZUL	Caja	12	RD\$130.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	Unidad	12	RD\$54.08	RD\$648.96	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Unidad	48	RD\$104.00	RD\$4,992.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4412 - Suministros de oficina	BORRA DE LECHE	Unidad	48	RD\$26.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER		9	RD\$5,200.00	RD\$46,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO	Unidad	10	RD\$1,560.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	EQUIPO COMPLETO ACETILENO	Unidad	1	RD\$20,384.00	RD\$20,384.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
1214 - Elementos y gases	OXIGENO	Unidad	10	RD\$2,080.00	RD\$20,800.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
1214 - Elementos y gases	ACETILENO	Unidad	6	RD\$2,184.00	RD\$13,104.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LLAVE	Unidad	2	RD\$187.20	RD\$374.40	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LLAVE 12 PULGADAS Stanley	Unidad	2	RD\$182.00	RD\$364.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	JUEGO DE LLAVE	Unidad	1	RD\$2,392.00	RD\$2,392.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	JUEGO CUBO	Unidad	1	RD\$3,848.00	RD\$3,848.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	JUEGO DE LLAVE	Unidad	1	RD\$592.80	RD\$592.80	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	JUEGO DESTORNILLADOR	Unidad	2	RD\$780.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	Alicate	Unidad	3	RD\$239.20	RD\$717.60	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	70	RD\$2,600.00	RD\$182,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	25	RD\$2,600.00	RD\$65,000.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	CARETA PORTATIL P/SOLDAR	Unidad	5	RD\$332.80	RD\$1,664.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LIMA PLANA	Unidad	10	RD\$72.80	RD\$728.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO DE PROTECCION	Unidad	5	RD\$218.40	RD\$1,092.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
5311 - Calzado	BOTAS	Unidad	10	RD\$2,392.00	RD\$23,920.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LIMPIADOR CONTACTO	Unidad	10	RD\$582.40	RD\$5,824.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	PENETRANTE W40	Unidad	15	RD\$156.00	RD\$2,340.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARILLA	Unidad	100	RD\$5.20	RD\$520.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE DE CUERO	Unidad	20	RD\$88.40	RD\$1,768.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LIJA	Unidad	20	RD\$78.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LIJA	Unidad	20	RD\$109.20	RD\$2,184.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	THINER	Galon	50	RD\$395.20	RD\$19,760.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA	Galon	30	RD\$852.80	RD\$25,584.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
3120 - Adhesivos y selladores	SILICON	Unidad	5	RD\$239.20	RD\$1,196.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3120 - Adhesivos y selladores	SILICON	Unidad	5	RD\$187.20	RD\$936.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE PULIR	Unidad	20	RD\$187.20	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE CORTE	Unidad	20	RD\$176.80	RD\$3,536.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE CORTE	Unidad	20	RD\$145.60	RD\$2,912.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	SEGUETA	Unidad	40	RD\$26.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LIJA	Unidad	20	RD\$83.20	RD\$1,664.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	JUEGO DE BARRENA PARA METAL	Unidad	1	RD\$353.60	RD\$353.60	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
4618 - Seguridad y protección personal	CINTURON DE SEGURIDAD	Unidad	3	RD\$2,392.00	RD\$7,176.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	TALADRO HILTI	Unidad	1	RD\$28,808.00	RD\$28,808.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	MARCO DE SEGUETA	Unidad	5	RD\$218.40	RD\$1,092.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
3116 - Ferretería	JUEGO DE BARRENA	Unidad	1	RD\$780.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	LIMA	Unidad	1	RD\$884.00	RD\$884.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA
2711 - Herramientas de mano	PINZA PORTA ELECTRODO	Unidad	10	RD\$218.40	RD\$2,184.00	COMPRA MENOR	C.H. VALDESIA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	TERRESTIC 68	Galon	55	RD\$561.60	RD\$30,888.00	COMPRA DIRECTA	C.H. VALDESIA

COSTO TOTAL	RD\$10,716,930.87
--------------------	--------------------------



3 DEPTO. TESORERIA

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
8610 - Formación profesional	CAPACITACION		1	RD\$3,640,000.00	RD\$3,640,000.00	COMPRA DIRECTA	DEPTO. TESORERIA
1510 - Combustibles	COMBUSTIBLE	Galon	720	RD\$280.80	RD\$202,176.00	COMPRA DIRECTA	DEPTO. TESORERIA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	bateria vehiculo	Unidad	1	RD\$8,320.00	RD\$8,320.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
2510 - Vehículos de motor	Juego de neumaticos	Unidad	4	RD\$9,360.00	RD\$37,440.00	COMPRA DIRECTA	DEPTO. TESORERIA
8411 - Contabilidad y auditorias	Inventario Anual Activo Fijos		1	RD\$416,000.00	RD\$416,000.00	COMPRA DIRECTA	DEPTO. TESORERIA
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR AZUL	Caja	5	RD\$156.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ CARBON BEROL MIRADO NO 2	Unidad	150	RD\$6.14	RD\$920.40	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos	Unidad	120	RD\$17.18	RD\$2,061.70	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Unidad	20	RD\$54.08	RD\$1,081.60	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
1411 - Productos de papel	PAPEL PARA SUMADORA	Caja	1	RD\$1,664.00	RD\$1,664.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
4412 - Suministros de oficina	RESMA PAPEL	Caja	6	RD\$1,456.00	RD\$8,736.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
1411 - Productos de papel	Papel Continuo	Caja	1	RD\$1,040.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO	Unidad	12	RD\$52.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA



2711 - Herramientas de mano	TIJERAS	Unidad	4	RD\$93.60	RD\$374.40	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	2	RD\$276.12	RD\$552.24	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
4412 - Suministros de oficina	GANCHO	Caja	3	RD\$104.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	15	RD\$312.00	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORAS DE DOS HOYOS	Unidad	2	RD\$364.00	RD\$728.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
3116 - Ferretería	SELLOS PRE-TINTADOS	Unidad	2	RD\$1,664.00	RD\$3,328.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BARRA UHU	Unidad	10	RD\$52.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO	Unidad	5	RD\$1,352.00	RD\$6,760.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	5	RD\$1,872.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACONES	Unidad	1	RD\$416.00	RD\$416.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	Unidad	10	RD\$26.00	RD\$260.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB	Unidad	10	RD\$520.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA	Unidad	2	RD\$26,000.00	RD\$52,000.00	COMPRA DIRECTA	DEPTO. TESORERIA
4412 - Suministros de oficina	Calculadora	Unidad	3	RD\$1,872.00	RD\$5,616.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA	Unidad	1	RD\$41,600.00	RD\$41,600.00	COMPRA DIRECTA	DEPTO. TESORERIA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MAQUINA DE ESCRIBIR	Unidad	1	RD\$3,640.00	RD\$3,640.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TESORERIA
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON EJECUTIVO	Unidad	4	RD\$4,160.00	RD\$16,640.00	COMPRA DIRECTA	DEPTO. TESORERIA



COSTO TOTAL

RD\$4,472,830.34



4 DEPTO. TRANSPORTACION

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO		1	RD\$10,400.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TRANSPORTACION
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER		3	RD\$3,143.92	RD\$9,431.76	COMPRA MENOR	DEPTO. TRANSPORTACION
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER		3	RD\$3,143.92	RD\$9,431.76	COMPRA MENOR	DEPTO. TRANSPORTACION
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER		3	RD\$3,143.92	RD\$9,431.76	COMPRA MENOR	DEPTO. TRANSPORTACION
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER		3	RD\$3,143.92	RD\$9,431.76	COMPRA MENOR	DEPTO. TRANSPORTACION
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	6	RD\$1,560.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TRANSPORTACION
2510 - Vehículos de motor	BANDA DELANTERA	Unidad	75	RD\$1,040.00	RD\$78,000.00	COMPRA DIRECTA	DEPTO. TRANSPORTACION
2510 - Vehículos de motor	BANDA TRASERA	Unidad	75	RD\$1,040.00	RD\$78,000.00	COMPRA DIRECTA	DEPTO. TRANSPORTACION
2510 - Vehículos de motor	AMORTIGUADORES DELANTEROS	Unidad	75	RD\$832.00	RD\$62,400.00	COMPRA DIRECTA	DEPTO. TRANSPORTACION
2510 - Vehículos de motor	AMORTIGUADORES DELANTEROS	Unidad	75	RD\$832.00	RD\$62,400.00	COMPRA DIRECTA	DEPTO. TRANSPORTACION
3116 - Ferretería	BOLA ESFERICA	Unidad	75	RD\$1,560.00	RD\$117,000.00	COMPRA DIRECTA	DEPTO. TRANSPORTACION
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	30	RD\$3,120.00	RD\$93,600.00	COMPRA DIRECTA	DEPTO. TRANSPORTACION
4412 - Suministros de oficina	CAJA DE LAPICERO	Caja	10	RD\$312.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TRANSPORTACION
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Unidad	10	RD\$46.80	RD\$468.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TRANSPORTACION
4412 - Suministros de oficina	CINTA P/MAQUINA SUMADORA	Unidad	3	RD\$260.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TRANSPORTACION
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	DISCO DE CLOUCH	Unidad	75	RD\$3,120.00	RD\$234,000.00	COMPRA DIRECTA	DEPTO. TRANSPORTACION



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDEJA PORTA PAPELES	Unidad	5	RD\$468.00	RD\$2,340.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TRANSPORTACION
5512 - Etiquetado y accesorios	ETIQUETA	Unidad	3000	RD\$20.80	RD\$62,400.00	COMPRA DIRECTA	DEPTO. TRANSPORTACION
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE ACEITE	Unidad	75	RD\$312.00	RD\$23,400.00	COMPRA DIRECTA	DEPTO. TRANSPORTACION
2510 - Vehículos de motor	FILTRO DE AIRE	Unidad	75	RD\$364.00	RD\$27,300.00	COMPRA DIRECTA	DEPTO. TRANSPORTACION
2510 - Vehículos de motor	FILTRO DE GASOIL	Unidad	75	RD\$416.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	DEPTO. TRANSPORTACION
2510 - Vehículos de motor	FILTRO DE COMBUSTIBLE	Unidad	75	RD\$416.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	DEPTO. TRANSPORTACION
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	10	RD\$62.40	RD\$624.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TRANSPORTACION
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA	Unidad	3	RD\$520.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TRANSPORTACION
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA	Unidad	2	RD\$9,360.00	RD\$18,720.00	COMPRA DIRECTA	DEPTO. TRANSPORTACION
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR AZUL	Caja	5	RD\$104.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	DEPTO. TRANSPORTACION

COSTO TOTAL

RD\$986,519.04





5 DIR COMERCIAL

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	POST IT		60	RD\$83.20	RD\$4,992.00	COMPRA MENOR	DIR COMERCIAL
4412 - Suministros de oficina	DVD EN BLANCO	Unidad	100	RD\$26.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	DIR COMERCIAL
4412 - Suministros de oficina	TINTAS PARA SELLO		10	RD\$306.80	RD\$3,068.00	COMPRA MENOR	DIR COMERCIAL
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	20	RD\$3,328.00	RD\$66,560.00	COMPRA DIRECTA	DIR COMERCIAL

COSTO TOTAL	RD\$528,673.60
--------------------	----------------



6 DIR SERV. FINANCIERO

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferretería	ANAQUEL	Unidad	3	RD\$1,560.00	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TELEFONO	Unidad	1	RD\$1,560.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
8610 - Formación profesional	Maestrias, post grados y talleres	Unidad	1	RD\$72,800.00	RD\$72,800.00	COMPRA DIRECTA	DIR SERV. FINANCIERO
1510 - Combustibles	COMBUSTIBLE	Galon	1	RD\$78,249.60	RD\$78,249.60	COMPRA DIRECTA	DIR SERV. FINANCIERO
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicio de Flota		1	RD\$24,960.00	RD\$24,960.00	COMPRA DIRECTA	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR NEGRO	Unidad	180	RD\$5.82	RD\$1,048.32	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR AZUL	Unidad	100	RD\$5.82	RD\$582.40	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ CARBON BEROL MIRADO NO 2	Unidad	80	RD\$6.14	RD\$490.88	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Paquete	60	RD\$17.18	RD\$1,030.85	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Paquete	60	RD\$30.68	RD\$1,840.80	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Paquete	60	RD\$15.95	RD\$957.22	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Paquete	5	RD\$110.45	RD\$552.24	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos	Paquete	20	RD\$122.72	RD\$2,454.40	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos	Paquete	20	RD\$92.04	RD\$1,840.80	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos	Paquete	20	RD\$73.63	RD\$1,472.64	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Unidad	16	RD\$54.08	RD\$865.28	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
1411 - Productos de papel	PAPEL PARA SUMADORA	Caja	1	RD\$1,664.00	RD\$1,664.00	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	RESMA PAPEL	Caja	45	RD\$1,718.08	RD\$77,313.60	COMPRA DIRECTA	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES DE VARIOS COLORES	Paquete	1	RD\$260.00	RD\$260.00	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILLA	Unidad	60	RD\$4.16	RD\$249.60	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILLA	Unidad	60	RD\$4.16	RD\$249.60	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	12	RD\$36.40	RD\$436.80	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	12	RD\$20.80	RD\$249.60	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD	Unidad	10	RD\$135.20	RD\$1,352.00	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO	Paquete	8	RD\$145.60	RD\$1,164.80	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
2711 - Herramientas de mano	TIJERAS	Unidad	4	RD\$93.60	RD\$374.40	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	4	RD\$276.12	RD\$1,104.48	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDITA ANCHAS	Unidad	48	RD\$20.80	RD\$998.40	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA	Unidad	3	RD\$416.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Paquete	3	RD\$312.00	RD\$936.00	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Paquete	60	RD\$1,040.00	RD\$62,400.00	COMPRA DIRECTA	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	PORTADA CARTON	Unidad	50	RD\$20.80	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LABELS CD	Paquete	1	RD\$624.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
3116 - Ferretería	ESPIRAL	Caja	2	RD\$312.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	EGA BLANCA	Unidad	6	RD\$41.60	RD\$249.60	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA	Unidad	5	RD\$26,000.00	RD\$130,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR SERV. FINANCIERO
4412 - Suministros de oficina	SUMADORA	Unidad	4	RD\$4,160.00	RD\$16,640.00	COMPRA DIRECTA	DIR SERV. FINANCIERO
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE OPTICO	Unidad	4	RD\$624.00	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB	Unidad	2	RD\$520.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA	Unidad	1	RD\$10,400.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
5610 - Muebles de alojamiento	SILLONES EJECUTIVOS	Unidad	2	RD\$8,320.00	RD\$16,640.00	COMPRA DIRECTA	DIR SERV. FINANCIERO
3116 - Ferretería	ARCHIVO	Unidad	1	RD\$10,400.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
8610 - Formación profesional	CAPACITACION		1	RD\$811,200.00	RD\$811,200.00	COMPRA DIRECTA	DIR SERV. FINANCIERO
1510 - Combustibles	COMBUSTIBLE	Galon	1	RD\$208,000.00	RD\$208,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR SERV. FINANCIERO
	GASTOS BANCARIOS		1	RD\$2,496,000.00	RD\$2,496,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR SERV. FINANCIERO
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	SERVICIO DE FLOTA CELULAR		1	RD\$199,680.00	RD\$199,680.00	COMPRA DIRECTA	DIR SERV. FINANCIERO
3116 - Ferretería	PILAS	Unidad	60	RD\$41.60	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DE CRISTAL	Unidad	12	RD\$31.20	RD\$374.40	COMPRA MENOR	DIR SERV. FINANCIERO

COSTO TOTAL

RD\$4,253,290.70





7 DIR. ADMINISTRATIVA

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAZAS DE CAFÉ CON PLATOS	Unidad	12	RD\$31.20	RD\$374.40	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COPAS PARA AGUA	Unidad	12	RD\$31.20	RD\$374.40	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
5214 - Aparatos electrodomésticos	MICROONDAS	Unidad	1	RD\$5,200.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	cafetera	Unidad	1	RD\$5,200.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
5214 - Aparatos electrodomésticos	estufa de mesa	Unidad	1	RD\$4,160.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	AGENDA	Unidad	10	RD\$1,248.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	FORDER 8 1/2x11	Caja	15	RD\$561.60	RD\$8,424.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND 20	Caja	50	RD\$3,224.00	RD\$161,200.00	COMPRA DIRECTA	DIR. ADMINISTRATIVA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PORTA TARGETAS		5	RD\$364.00	RD\$1,820.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	CLIPs Metalicos GDES		30	RD\$41.60	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	CLIPs Metalicos PEQ		10	RD\$31.20	RD\$312.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CLIB BILLETERO GDE	Caja	5	RD\$208.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CLIB BILLETERO MED		5	RD\$182.00	RD\$910.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	Clips BILLETEROS PEQ	Caja	5	RD\$156.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR AZUL	Caja	30	RD\$62.40	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS		5	RD\$62.40	RD\$312.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO AZUL NEGRO		5	RD\$62.40	RD\$312.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ CARBON BEROL MIRADO NO 2	Caja	25	RD\$83.20	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GrAPADORA	Unidad	8	RD\$405.60	RD\$3,244.80	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORA DE DOS HOYOS		2	RD\$364.00	RD\$728.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORA DE TRES HOYOS		4	RD\$364.00	RD\$1,456.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	LIQUID PAPER	Caja	2	RD\$676.00	RD\$1,352.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
1411 - Productos de papel	PAPEL HILO	Caja	1	RD\$6,760.00	RD\$6,760.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES DE VARIOS COLORES	Caja	7	RD\$468.00	RD\$3,276.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	RESALTADORES VARIOS COLORES EFABER		6	RD\$395.20	RD\$2,371.20	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Unidad	30	RD\$83.20	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
1411 - Productos de papel	PAPEL PARA CALCULADORAS		50	RD\$62.40	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
2711 - Herramientas de mano	TIJERAS		10	RD\$62.40	RD\$624.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS TRES HOYOS		30	RD\$416.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	DIR. ADMINISTRATIVA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PORTA CINTA ADHESIVA		6	RD\$260.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	LIBROS RECORD		12	RD\$260.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	GRAPAS STANDARD		10	RD\$156.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDEJAS DE ESCRITORIOS		4	RD\$1,872.00	RD\$7,488.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	TECLADO PC		3	RD\$832.00	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB,8GB		5	RD\$832.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO	Unidad	100	RD\$20.80	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4321 - Equipo informático y accesorios	MAUSE PAD		6	RD\$624.00	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PORTA LAPIZ		6	RD\$218.40	RD\$1,310.40	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PORTA FORDER VERTICAL PLASTICOS		6	RD\$624.00	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA AMARILLO 8 1/2X11	Unidad	100	RD\$7.28	RD\$728.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA AMARILO 8 1/2X14		100	RD\$12.48	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	SOBRE BANCO GDE	Unidad	100	RD\$3.12	RD\$312.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	LIBRETAS RAYADAS GDE		24	RD\$41.60	RD\$998.40	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	LIBRETAS RAYADAS MED		25	RD\$31.20	RD\$780.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES (PAQUETE)		10	RD\$260.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	SACA GRAPA		12	RD\$62.40	RD\$748.80	COMPRA MENOR	DIR. ADMINISTRATIVA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO PARA IMPRESORA	Unidad	24	RD\$6,240.00	RD\$149,760.00	COMPRA DIRECTA	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	48	RD\$1,352.00	RD\$64,896.00	COMPRA DIRECTA	DIR. ADMINISTRATIVA
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER PARA IMPRESORA		15	RD\$13,520.00	RD\$202,800.00	COMPRA DIRECTA	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	18	RD\$2,912.00	RD\$52,416.00	COMPRA DIRECTA	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	24	RD\$1,664.00	RD\$39,936.00	COMPRA DIRECTA	DIR. ADMINISTRATIVA
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO	Unidad	3	RD\$52,000.00	RD\$156,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR. ADMINISTRATIVA
5610 - Muebles de alojamiento	JUEJO DE MUEBLES P/SALA DE RECEPCION		1	RD\$156,000.00	RD\$156,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR. ADMINISTRATIVA
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA SECRETARIAL CON BRAZOS		4	RD\$12,480.00	RD\$49,920.00	COMPRA DIRECTA	DIR. ADMINISTRATIVA
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON EJECUTIVO		3	RD\$20,800.00	RD\$62,400.00	COMPRA DIRECTA	DIR. ADMINISTRATIVA
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA		3	RD\$46,800.00	RD\$140,400.00	COMPRA DIRECTA	DIR. ADMINISTRATIVA

COSTO TOTAL	RD\$1,436,432.40
--------------------	-------------------------



8 DIR. DE DESARROLLO (PROYECTOS)

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento de vehículo	Unidad	75	RD\$20,800.00	RD\$1,560,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	TINTAS PARA SELLO	Unidad	3	RD\$312.00	RD\$936.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4710 - Tratamiento, suministros y eliminación de agua y aguas residuales	TRAMPA DE AGUA	Unidad	75	RD\$2,080.00	RD\$156,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO AZUL	Paquete	12	RD\$67.60	RD\$811.20	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CORTINA PARA VENTANA	Unidad	13	RD\$3,432.00	RD\$44,616.00	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND	Caja	10	RD\$1,877.62	RD\$18,776.16	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	10	RD\$298.21	RD\$2,982.10	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO AZUL	Caja	10	RD\$70.20	RD\$702.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO NEGRO	Caja	10	RD\$70.20	RD\$702.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	20	RD\$24.54	RD\$490.88	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	20	RD\$44.18	RD\$883.58	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO	Caja	2	RD\$1,061.53	RD\$2,123.06	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	DVD EN BLANCO	Caja	1	RD\$1,270.15	RD\$1,270.15	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Paquete	10	RD\$220.90	RD\$2,208.96	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	BINDER CLIPS	Caja	7	RD\$89.59	RD\$627.10	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	BINDER CLIPS	Caja	3	RD\$282.26	RD\$846.77	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	BINDER CLIPS	Caja	5	RD\$323.98	RD\$1,619.90	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	BINDER CLIPS	Caja	5	RD\$323.98	RD\$1,619.90	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Unidad	10	RD\$165.67	RD\$1,656.72	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVAS 3/4 CONDA	Unidad	2	RD\$306.80	RD\$613.60	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UHU BARRA	Unidad	5	RD\$87.88	RD\$439.40	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	20	RD\$122.72	RD\$2,454.40	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	12	RD\$132.70	RD\$1,592.45	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	12	RD\$194.23	RD\$2,330.76	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	36	RD\$319.07	RD\$11,486.59	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	36	RD\$404.98	RD\$14,579.14	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA	Unidad	5	RD\$319.07	RD\$1,595.36	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	5	RD\$392.70	RD\$1,963.52	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	5	RD\$392.70	RD\$1,963.52	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES DE VARIOS COLORES	Caja	1	RD\$257.71	RD\$257.71	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	RESALTADORES VARIOS COLORES EFABER	Caja	1	RD\$275.06	RD\$275.06	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES (PAQUETE)	Paquete	5	RD\$161.46	RD\$807.30	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5512 - Etiquetado y accesorios	ETIQUETA	Paquete	2	RD\$416.00	RD\$832.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	BORRA DE LECHE	Caja	2	RD\$114.13	RD\$228.26	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDITAS DE GOMAS RUBBER BAND COLORES	Caja	5	RD\$120.64	RD\$603.20	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	Calculadora	Unidad	1	RD\$3,068.00	RD\$3,068.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	50	RD\$2,573.44	RD\$128,671.92	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	5	RD\$4,864.62	RD\$24,323.10	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD	Unidad	4	RD\$250.93	RD\$1,003.72	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	PORTADAS DE CARTON AZUL	Caja	2	RD\$3,620.24	RD\$7,240.48	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	PORTADAS PLASTICA TRANSPARENTE	Caja	2	RD\$3,620.24	RD\$7,240.48	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND	Paquete	10	RD\$362.02	RD\$3,620.24	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND	Paquete	5	RD\$520.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND	Paquete	5	RD\$251.58	RD\$1,257.88	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ DE CARBON	Caja	10	RD\$88.40	RD\$884.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	SACAPUNTA ELECTRICO	Unidad	1	RD\$1,319.24	RD\$1,319.24	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	SACAPUNTAS	Unidad	20	RD\$6.75	RD\$134.99	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA	Caja	2	RD\$1,411.49	RD\$2,822.98	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	Unidad	10	RD\$62.73	RD\$627.33	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4618 - Seguridad y protección personal	INDICADORES ADHESIVOS	Paquete	10	RD\$102.54	RD\$1,025.44	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	SACA GRAPA	Unidad	5	RD\$42.95	RD\$214.76	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
2711 - Herramientas de mano	TIJERAS	Unidad	5	RD\$48.26	RD\$241.28	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	FELPA	Caja	1	RD\$174.26	RD\$174.26	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	FELPA	Caja	1	RD\$174.26	RD\$174.26	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORA TRES HOYOS	Unidad	1	RD\$272.44	RD\$272.44	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4713 - Suministros de limpieza	COLORO	Unidad	2	RD\$107.10	RD\$214.20	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Unidad	5	RD\$184.08	RD\$920.40	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5020 - Bebidas	AGUA POTABLE	Paquete	12	RD\$312.00	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5019 - Alimentos preparados y conservados	ESPECIAS PARA TE	Paquete	500	RD\$15.60	RD\$7,800.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR BLANCA	Paquete	5	RD\$157.25	RD\$786.24	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azucar Crema	Paquete	5	RD\$151.63	RD\$758.16	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5020 - Bebidas	CAFÉ	Paquete	5	RD\$201.05	RD\$1,005.26	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5017 - Condimentos y conservantes	Vinagre	Unidad	12	RD\$128.86	RD\$1,546.27	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
3116 - Ferretería	AMBIENTADORES AROMATICOS	Unidad	5	RD\$202.49	RD\$1,012.44	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAZAS DE CAFE CON PLATOS	Caja	1	RD\$570.65	RD\$570.65	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DE CRISTAL	Unidad	6	RD\$73.63	RD\$441.79	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA	Unidad	12	RD\$30.68	RD\$368.16	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA	Unidad	6	RD\$49.09	RD\$294.53	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TENEDORES	Unidad	6	RD\$49.09	RD\$294.53	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAZAS DE CAFÉ CON PLATOS	Unidad	6	RD\$93.62	RD\$561.72	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLO	Unidad	6	RD\$71.18	RD\$427.07	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACONES DE BAÑO	Unidad	2	RD\$1,288.56	RD\$2,577.12	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACONES DE OFICINA	Unidad	2	RD\$441.79	RD\$883.58	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECA DE CAFE	Unidad	1	RD\$607.46	RD\$607.46	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	JARRON	Unidad	1	RD\$214.76	RD\$214.76	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATO	Unidad	6	RD\$116.58	RD\$699.50	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COLADOR	Unidad	1	RD\$104.31	RD\$104.31	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4712 - Equipo de limpieza	CEPILLO PARA BAÑO CON BASE	Unidad	1	RD\$107.69	RD\$107.69	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	Unidad	1	RD\$148.49	RD\$148.49	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4712 - Equipo de limpieza	SUAPE	Unidad	1	RD\$199.54	RD\$199.54	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Paquete	2	RD\$144.81	RD\$289.62	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5214 - Aparatos electrodomésticos	ESTUFA ELECTRICA	Unidad	1	RD\$1,656.72	RD\$1,656.72	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR DE DIETA	Paquete	1	RD\$520.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	AZUCARERA	Unidad	2	RD\$239.30	RD\$478.61	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA PARA COCINA	Unidad	10	RD\$49.09	RD\$490.88	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COPAS PARA AGUA	Unidad	6	RD\$92.04	RD\$552.24	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	OLLA	Unidad	1	RD\$1,472.64	RD\$1,472.64	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BOCINAS DE COMPUTADORA	Unidad	3	RD\$433.13	RD\$1,299.39	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE	Unidad	3	RD\$229.22	RD\$687.65	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB	Unidad	6	RD\$705.64	RD\$4,233.84	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	REGLETAS CON 5 BORNERAS	Unidad	3	RD\$368.16	RD\$1,104.48	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA	Unidad	2	RD\$41,462.72	RD\$82,925.44	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	TECLADO PC	Unidad	2	RD\$673.73	RD\$1,347.47	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento de vehículo	Unidad	12	RD\$10,400.00	RD\$124,800.00	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2510 - Vehículos de motor	GOMA	Unidad	8	RD\$10,185.76	RD\$81,486.08	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	2	RD\$20,003.36	RD\$40,006.72	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
1510 - Combustibles	Gasoil	Galon	2500	RD\$228.80	RD\$572,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ALFOMBRAS CON LOGO DE LA EMPRESA	Unidad	1	RD\$11,903.84	RD\$11,903.84	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	ALQUILER DE VIVIENDA	Unidad	12	RD\$109,200.00	RD\$1,310,400.00	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azucar Crema	Paquete	48	RD\$150.80	RD\$7,238.40	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
3116 - Ferretería	AMBIENTADORES AROMATICOS	Unidad	40	RD\$93.60	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
3116 - Ferretería	BANDEJA	Unidad	1	RD\$364.00	RD\$364.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDITAS DE GOMAS RUBBER BAND COLORES	Unidad	1	RD\$57.20	RD\$57.20	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	2	RD\$9,360.00	RD\$18,720.00	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO NEGRO		12	RD\$67.60	RD\$811.20	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS	Unidad	4	RD\$2,600.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	BORRA DE LECHE	Unidad	12	RD\$15.60	RD\$187.20	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4110 - Equipo de laboratorio y científico	BOTIQUIN PARA MEDICAMENTOS	Unidad	1	RD\$988.00	RD\$988.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO VERDE	Unidad	40	RD\$18.72	RD\$748.80	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5020 - Bebidas	CAFÉ	Libra	36	RD\$171.60	RD\$6,177.60	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CAMARA	Unidad	1	RD\$10,400.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	CANDADOS	Unidad	2	RD\$520.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	10	RD\$1,976.00	RD\$19,760.00	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	10	RD\$2,236.00	RD\$22,360.00	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	48	RD\$1,352.00	RD\$64,896.00	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	10	RD\$878.80	RD\$8,788.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	10	RD\$1,033.76	RD\$10,337.60	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO	Unidad	50	RD\$20.80	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	12	RD\$78.00	RD\$936.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	10	RD\$114.40	RD\$1,144.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	12	RD\$416.00	RD\$4,992.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4712 - Equipo de limpieza	CEPILLO PARA BAÑO CON BASE	Unidad	2	RD\$114.40	RD\$228.80	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CERA PARA CONTAR DINERO	Unidad	2	RD\$36.40	RD\$72.80	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4713 - Suministros de limpieza	COLORO	Galon	36	RD\$124.80	RD\$4,492.80	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	Cinta Scotch Magic	Unidad	6	RD\$46.80	RD\$280.80	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferretería	CHINCHORO	Caja	3	RD\$62.40	RD\$187.20	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos	Caja	5	RD\$17.68	RD\$88.40	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COPAS PARA AGUA	Unidad	36	RD\$114.40	RD\$4,118.40	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	Unidad	10	RD\$32.24	RD\$322.40	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4321 - Equipo informático y accesorios	CPU	Unidad	1	RD\$68,640.00	RD\$68,640.00	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA PORTATIL	Unidad	1	RD\$57,200.00	RD\$57,200.00	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA	Caja	2	RD\$364.00	RD\$728.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4713 - Suministros de limpieza	CUBETA	Unidad	2	RD\$156.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4713 - Suministros de limpieza	DESCALIN	Unidad	15	RD\$197.60	RD\$2,964.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE	Libra	30	RD\$36.40	RD\$1,092.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	Unidad	2	RD\$161.20	RD\$322.40	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
3116 - Ferretería	ESPIRAL	Caja	1	RD\$270.40	RD\$270.40	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	3	RD\$312.00	RD\$936.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	GANCHOS ACCO	Caja	6	RD\$114.40	RD\$686.40	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	GANCHOS BILLETOS	Funda	5	RD\$327.60	RD\$1,638.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
1510 - Combustibles	Gasoil	Galon	1560	RD\$223.60	RD\$348,816.00	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
2510 - Vehículos de motor	GOMA	Unidad	8	RD\$9,880.00	RD\$79,040.00	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	2	RD\$36.40	RD\$72.80	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE PARA LIMPIEZA	Unidad	10	RD\$156.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
8110 - Servicios profesionales de ingeniería	HONORARIOS PROFESIONALES	Unidad	1	RD\$31,200.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA	Unidad	10	RD\$78.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR AZUL	Caja	10	RD\$88.40	RD\$884.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR NEGRO	Caja	10	RD\$88.40	RD\$884.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ DE CARBON	Caja	5	RD\$78.00	RD\$390.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5313 - Artículos de tocador	JABON LIMPIOL	Unidad	15	RD\$31.20	RD\$468.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Unidad	30	RD\$197.60	RD\$5,928.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Galon	10	RD\$936.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	30	RD\$46.80	RD\$1,404.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
2711 - Herramientas de mano	MANGUERA	Unidad	1	RD\$1,560.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	LIQUID PAPER	Unidad	15	RD\$31.20	RD\$468.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES DE VARIOS COLORES	Caja	3	RD\$291.20	RD\$873.60	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB	Unidad	8	RD\$780.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4713 - Suministros de limpieza	MISTOLIN	Galon	25	RD\$187.20	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
1411 - Productos de papel	Papel de escritorio 8.5" X 11"	Caja	10	RD\$2,080.00	RD\$20,800.00	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Paquete	26	RD\$280.80	RD\$7,300.80	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATO	Unidad	6	RD\$78.00	RD\$468.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	PORTADAS PLASTICA TRANSPARENTE	Caja	5	RD\$369.20	RD\$1,846.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Caja	10	RD\$291.20	RD\$2,912.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4712 - Equipo de limpieza	SUAPE	Unidad	2	RD\$182.00	RD\$364.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMO PARA CAFE	Unidad	2	RD\$1,144.00	RD\$2,288.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAZAS DE CAFE CON PLATOS	Caja	2	RD\$780.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
3116 - Ferretería	SELLOS PRE-TINTADOS	Unidad	2	RD\$1,861.60	RD\$3,723.20	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
2711 - Herramientas de mano	TIJERAS	Unidad	2	RD\$156.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	3	RD\$4,680.00	RD\$14,040.00	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA PARA COCINA	Unidad	12	RD\$119.60	RD\$1,435.20	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UHU BARRA	Unidad	10	RD\$62.40	RD\$624.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS	Unidad	1	RD\$364,000.00	RD\$364,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DE CRISTAL	Paquete	3	RD\$364.00	RD\$1,092.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5311 - Calzado	BOTAS		3	RD\$5,062.20	RD\$15,186.60	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5310 - Ropa	UNIFORME		3	RD\$6,749.60	RD\$20,248.80	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	PROYECTOR		1	RD\$31,907.20	RD\$31,907.20	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4321 - Equipo informático y accesorios	PANTALLA		1	RD\$5,890.56	RD\$5,890.56	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA		1	RD\$26,000.00	RD\$26,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND	Paquete	5	RD\$2,515.76	RD\$12,578.80	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDEJA PORTA PAPELES	Caja	5	RD\$245.44	RD\$1,227.20	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	2.5	RD\$312.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO AZUL	Caja	5	RD\$67.60	RD\$338.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO NEGRO	Caja	5	RD\$67.60	RD\$338.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	Libreta rayada		24	RD\$42.95	RD\$1,030.85	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO	Unidad	96	RD\$16.57	RD\$1,590.45	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	DVD EN BLANCO	Unidad	48	RD\$14.07	RD\$675.42	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Unidad	12	RD\$71.76	RD\$861.12	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Unidad	7	RD\$62.40	RD\$436.80	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos de billetero	Caja	7	RD\$78.00	RD\$546.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos de billeteros	Caja	7	RD\$67.60	RD\$473.20	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos de blilletero	Caja	5	RD\$83.20	RD\$416.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Unidad	5	RD\$101.40	RD\$507.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UHU BARRA	Unidad	5	RD\$88.40	RD\$442.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	10	RD\$168.43	RD\$1,684.28	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS de 2 pulgadas	Unidad	17	RD\$249.60	RD\$4,243.20	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS de 3 pulgadas	Unidad	17	RD\$301.60	RD\$5,127.20	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	5	RD\$92.04	RD\$460.20	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES DE VARIOS COLORES	Unidad	15	RD\$43.70	RD\$655.51	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES (PAQUETE)	Paquete	9	RD\$161.46	RD\$1,453.14	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ETIQUETA PARA CD	Unidad	144	RD\$30.38	RD\$4,374.49	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	BORRAS	Unidad	5	RD\$13.52	RD\$67.60	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GOMITAS	Caja	5	RD\$20.80	RD\$104.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA	Unidad	5	RD\$400.40	RD\$2,002.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	Calculadora	Unidad	5	RD\$662.69	RD\$3,313.44	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA NEGRO No.96	Unidad	5	RD\$2,288.00	RD\$11,440.00	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	5	RD\$2,392.00	RD\$11,960.00	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	2	RD\$4,410.44	RD\$8,820.88	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD	Unidad	5	RD\$447.93	RD\$2,239.64	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	PORTADA DE ENCUADERNACION	Unidad	144	RD\$11.04	RD\$1,590.45	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
1411 - Productos de papel	PAPEL 11X17 PULGADAS	Unidad	1500	RD\$2.08	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
1411 - Productos de papel	PAPEL LEGAL	Paquete	10	RD\$364.00	RD\$3,640.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ DE CARBON	Caja	5	RD\$135.20	RD\$676.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	SACAPUNTAS	Unidad	5	RD\$15.60	RD\$78.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA	Unidad	24	RD\$3.68	RD\$88.36	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	Unidad	5	RD\$116.58	RD\$582.92	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDEJA PORTA PAPELES	Unidad	6	RD\$116.58	RD\$699.50	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
2711 - Herramientas de mano	TIJERAS		5	RD\$435.66	RD\$2,178.28	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4412 - Suministros de oficina	FELPA	Unidad	48	RD\$43.68	RD\$2,096.64	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORA TRES HOYOS		1	RD\$291.46	RD\$291.46	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	REGLA		5	RD\$16.64	RD\$83.20	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	TECLADO PC		5	RD\$673.73	RD\$3,368.66	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA		2	RD\$5,581.57	RD\$11,163.13	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4321 - Equipo informático y accesorios	USB		5	RD\$1,560.00	RD\$7,800.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE		5	RD\$607.46	RD\$3,037.32	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	REGLETAS CON 5 BORNERAS		5	RD\$398.84	RD\$1,994.20	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BOCINA		5	RD\$433.13	RD\$2,165.64	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS	Unidad	2	RD\$2,331.68	RD\$4,663.36	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4321 - Equipo informático y accesorios	CPU	Unidad	2	RD\$39,005.20	RD\$78,010.40	COMPRA DIRECTA	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4713 - Suministros de limpieza	CLORO	Galon	12	RD\$125.17	RD\$1,502.09	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Galon	12	RD\$145.74	RD\$1,748.82	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5019 - Alimentos preparados y conservados	ESPECIAS	Libra	6	RD\$104.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR BLANCA	Libra	72	RD\$25.48	RD\$1,834.56	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azucar Crema	Libra	72	RD\$22.46	RD\$1,617.41	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5020 - Bebidas	CAFÉ	Libra	48	RD\$171.59	RD\$8,236.30	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5017 - Condimentos y conservantes	Vinagre	Lata	7	RD\$128.86	RD\$901.99	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores	Unidad	12	RD\$131.56	RD\$1,578.72	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAZAS DE CAFE CON PLATOS	Caja	2	RD\$1,036.88	RD\$2,073.76	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES	Paquete	12	RD\$55.22	RD\$662.69	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUBIERTO	Paquete	2	RD\$1,178.11	RD\$2,356.22	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND	Paquete	5	RD\$238.67	RD\$1,193.35	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECA PARA CAFÉ		1	RD\$767.00	RD\$767.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECA ELECTRICA		1	RD\$1,976.01	RD\$1,976.01	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	JARRON PLSTICO	Unidad	2	RD\$355.89	RD\$711.78	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA PARA CAFÉ	Unidad	12	RD\$24.54	RD\$294.53	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATOS	Paquete	2	RD\$746.31	RD\$1,492.63	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COLADORES	Unidad	1	RD\$52.00	RD\$52.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4712 - Equipo de limpieza	CEPILLO PARA BAÑO		2	RD\$159.54	RD\$319.07	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	Unidad	2	RD\$148.49	RD\$296.98	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
4712 - Equipo de limpieza	SUAPE	Unidad	2	RD\$199.54	RD\$399.09	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Caja	5	RD\$607.46	RD\$3,037.32	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5214 - Aparatos electrodomésticos	ESTUFA ELECTRICA	Unidad	1	RD\$1,779.44	RD\$1,779.44	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	AZUCARERA		2	RD\$239.30	RD\$478.61	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PORTACUBIERTOS		2	RD\$208.00	RD\$416.00	COMPRA MENOR	DIR. DE DESARROLLO(PROYECTOS)

COSTO TOTAL

RD\$80,561,951.62



9 DIR. DE MANTTO.

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2510 - Vehículos de motor	JUEGO DE BANDA TRASERO		1	RD\$832.00	RD\$832.00	COMPRA MENOR	DIR. DE MANTTO.

COSTO TOTAL	RD\$832.00
-------------	------------



10 DIR. JURIDICA

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4510 - Equipo de imprenta y publicación	CONFECCION REVISTA TRIMESTRAL GERENCIA GESION AMBIENTAL	Unidad	4	RD\$46,800.00	RD\$187,200.00	COMPRA DIRECTA	DIR. JURIDICA
8210 - Publicidad	VALLAS PUBLICITARIAS	Unidad	300	RD\$15,600.00	RD\$4,680,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR. JURIDICA
	plantulas	Unidad	333334	RD\$31.20	RD\$10,400,020.80	COMPRA DIRECTA	DIR. JURIDICA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Mesa de computadora	Unidad	1	RD\$3,190.72	RD\$3,190.72	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	Fumigacion	Unidad	1	RD\$8,320,000.00	RD\$8,320,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR. JURIDICA
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND		48	RD\$1,872.00	RD\$89,856.00	COMPRA DIRECTA	DIR. JURIDICA
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND 8 1/2 X 14		7	RD\$2,392.00	RD\$16,744.00	COMPRA DIRECTA	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	SOBRES BLANCOS		100	RD\$3.64	RD\$364.00	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	CLIPS PEQUEÑO		20	RD\$196.35	RD\$3,927.04	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	CLIPS GRANDE		20	RD\$301.60	RD\$6,032.00	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	CLIPS BILLETERO 15/8		13	RD\$62.40	RD\$811.20	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	CLIPS BILLETROS 2"		13	RD\$83.20	RD\$1,081.60	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	CLIPS BILLETERO MED 1 1/4		13	RD\$83.20	RD\$1,081.60	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	CLIPS BILLETROS VARIOS TAMAÑOS		30	RD\$83.20	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 1 1/2		30	RD\$109.20	RD\$3,276.00	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS 2"		40	RD\$165.36	RD\$6,614.40	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 3"		40	RD\$301.60	RD\$12,064.00	COMPRA DIRECTA	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS 4"		20	RD\$404.56	RD\$8,091.20	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA		10	RD\$71.76	RD\$717.60	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVAS		4	RD\$226.72	RD\$906.88	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO		50	RD\$18.41	RD\$920.40	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	CORRECTORES EN BLANCO		12	RD\$41.60	RD\$499.20	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORAS COMPLETA		6	RD\$34,322.08	RD\$205,932.48	COMPRA DIRECTA	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO AZUL FABEL CASTELL		24	RD\$124.80	RD\$2,995.20	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO NEGRO FABEL CASTELL		10	RD\$124.80	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ STABILO		2	RD\$81.12	RD\$162.24	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	POST IT PEQUEÑO 3 X 3		7	RD\$159.12	RD\$1,113.84	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	POS IT GRANDE 3 X 5	Barril	7	RD\$287.04	RD\$2,009.28	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
2711 - Herramientas de mano	TIJERAS		5	RD\$46.80	RD\$234.00	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UHU LIQUIDO		2	RD\$81.12	RD\$162.24	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	RESALTADORES VARIOS COLORES EFABER		30	RD\$36.40	RD\$1,092.00	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FELPAS AZULES	Caja	3	RD\$150.80	RD\$452.40	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FELPA NEGRA		1	RD\$124.80	RD\$124.80	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORA TRES HOYOS		3	RD\$514.80	RD\$1,544.40	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORA DE 2 HOYOS		2	RD\$400.40	RD\$800.80	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11		10	RD\$156.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA 5 X 8		60	RD\$23.92	RD\$1,435.20	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD		12	RD\$145.60	RD\$1,747.20	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS 8 1/2 X 11		25	RD\$187.20	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS 8 1/2 X 13		10	RD\$312.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	FOLDER DE COLORES		450	RD\$8.32	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	GANCHO ACCO		2	RD\$83.20	RD\$166.40	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	GRAPAS ESTANDAR PARA OFICINA		4	RD\$35.36	RD\$141.44	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORAS		7	RD\$208.00	RD\$1,456.00	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA 8 1/2 X 11		150	RD\$3.12	RD\$468.00	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA 8 1/2 X 13		150	RD\$4.16	RD\$624.00	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	PROTECTORES DE HOJA		50	RD\$62.40	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	AGENDA DE ESCRITORIO		12	RD\$117.52	RD\$1,410.24	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO DE TINTA		8	RD\$1,872.00	RD\$14,976.00	COMPRA DIRECTA	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO DE TINTA		8	RD\$1,872.00	RD\$14,976.00	COMPRA DIRECTA	DIR. JURIDICA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB 8 GB		12	RD\$624.00	RD\$7,488.00	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
3116 - Ferrería	ESPIRAL 1/2		256	RD\$3.12	RD\$798.72	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
3116 - Ferrería	ESPIRAL 1"		3	RD\$364.00	RD\$1,092.00	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
3116 - Ferrería	ESPIRAL 2"		3	RD\$291.20	RD\$873.60	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
3116 - Ferrería	ESPIRAL 5/8		3	RD\$429.52	RD\$1,288.56	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
2510 - Vehículos de motor	GOMAS	Unidad	4	RD\$5,767.84	RD\$23,071.36	COMPRA DIRECTA	DIR. JURIDICA
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER		4	RD\$3,143.92	RD\$12,575.68	COMPRA DIRECTA	DIR. JURIDICA
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER		4	RD\$3,143.92	RD\$12,575.68	COMPRA DIRECTA	DIR. JURIDICA
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER		4	RD\$3,143.92	RD\$12,575.68	COMPRA DIRECTA	DIR. JURIDICA
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER		4	RD\$3,143.92	RD\$12,575.68	COMPRA DIRECTA	DIR. JURIDICA
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER		6	RD\$3,120.00	RD\$18,720.00	COMPRA DIRECTA	DIR. JURIDICA
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER		10	RD\$4,316.00	RD\$43,160.00	COMPRA DIRECTA	DIR. JURIDICA
5610 - Muebles de alojamiento	SILLAS PARA VISITAS	Unidad	4	RD\$1,411.28	RD\$5,645.12	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA CON ESCANER	Unidad	1	RD\$29,120.00	RD\$29,120.00	COMPRA DIRECTA	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	BORRA DE LECHE	Unidad	7	RD\$5.20	RD\$36.40	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LABELS PARA FOLDERS		5	RD\$63.44	RD\$317.20	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	SACA GRAPA	Unidad	7	RD\$28.08	RD\$196.56	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON EJECUTIVO	Unidad	17	RD\$7,280.00	RD\$123,760.00	COMPRA DIRECTA	DIR. JURIDICA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Tarjeta de Presentación	Unidad	500	RD\$6.24	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA
4412 - Suministros de oficina	TINTAS PARA SELLO		5	RD\$312.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	DIR. JURIDICA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE
BIENES Y SERVICIO (CBS)

DESCRIPCIÓN

UNIDAD DE
MEDIDA

CANTIDAD
TOTAL

PRECIO
UNITARIO
ESTIMADO

COSTO TOTAL

PROCEDIMIENTO
DE SELECCIÓN

ÁREA

COSTO TOTAL

RD\$24,327,941.04



11 DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5121 - Categorías de medicamentos varios	COMPLEJO B TABS	Caja	1	RD\$444.55	RD\$444.55	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
5124 - Fármacos que afectan a los oídos, los ojos, la nariz y la piel	VISIMAX GOTAS	Unidad	5	RD\$151.16	RD\$755.82	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC GEL	Unidad	5	RD\$41.50	RD\$207.48	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
5121 - Categorías de medicamentos varios	BACTERODINE FRASCO	Unidad	5	RD\$179.50	RD\$897.52	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIDIARREICO	Caja	4	RD\$550.68	RD\$2,202.72	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND		11	RD\$1,846.00	RD\$20,306.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR AZUL		11	RD\$110.24	RD\$1,212.64	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ CARBON BEROL MIRADO NO 2		19	RD\$46.59	RD\$885.25	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	POST IT		34	RD\$214.24	RD\$7,284.16	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	FELPA		19	RD\$476.32	RD\$9,050.08	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA		3	RD\$1,102.40	RD\$3,307.20	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES DE VARIOS COLORES		10	RD\$287.04	RD\$2,870.40	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos pequeño		9	RD\$196.35	RD\$1,767.17	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	GRAPA		5	RD\$158.92	RD\$794.61	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	BINDER CLIPS		5	RD\$176.90	RD\$884.52	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA		4	RD\$349.75	RD\$1,399.01	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
2711 - Herramientas de mano	TIJERAS		3	RD\$74.88	RD\$224.64	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER 53A		5	RD\$5,988.74	RD\$29,943.68	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CB 540A		3	RD\$3,830.32	RD\$11,490.96	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CB 541A		3	RD\$3,830.32	RD\$11,490.96	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CB 542A		3	RD\$3,830.32	RD\$11,490.96	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CB 543A		3	RD\$3,830.32	RD\$11,490.96	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA GRANDE		19	RD\$44.10	RD\$837.82	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA PEQUEÑA		15	RD\$24.13	RD\$361.92	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA AMARILLAS		15	RD\$41.72	RD\$625.87	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 3"		11	RD\$269.98	RD\$2,969.82	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 4"		11	RD\$393.93	RD\$4,333.24	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 6"		11	RD\$859.04	RD\$9,449.44	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR NEGRO		7	RD\$44.10	RD\$308.67	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS		5	RD\$232.96	RD\$1,164.80	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE HIDRAULICO		64	RD\$1,144.00	RD\$73,216.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE ACEITE		32	RD\$1,456.00	RD\$46,592.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
2510 - Vehículos de motor	FILTRO DE AIRE		32	RD\$364.00	RD\$11,648.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
1510 - Combustibles	Gasoil		9260	RD\$228.80	RD\$2,118,688.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	Cable RG-213		11600	RD\$88.40	RD\$1,025,440.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR		456	RD\$312.00	RD\$142,272.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA PORTATIL		12	RD\$83,200.00	RD\$998,400.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE LMR-400		16900	RD\$78.00	RD\$1,318,200.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TAPE DE GOMA		49	RD\$728.00	RD\$35,672.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TAPE DE VINIL		49	RD\$156.00	RD\$7,644.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SUPRESOR DE PICO		84	RD\$1,040.00	RD\$87,360.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos grande		5	RD\$294.53	RD\$1,472.64	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3116 - Ferretería	TIE WRAP		44	RD\$208.00	RD\$9,152.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE		60	RD\$104.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	RADIO A 6 GHZ		8	RD\$364.00	RD\$2,912.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
7312 - Industrias del metal y de minerales	TORRE VENDEADA		2810	RD\$3,120.00	RD\$8,767,200.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4321 - Equipo informático y accesorios	RACK		22	RD\$898,181.81	RD\$19,759,999.92	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CAMARA PTZ AXIS		10	RD\$124,800.00	RD\$1,248,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CAMARA FIJA AXIS		12	RD\$52,000.00	RD\$624,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	IP POE		100	RD\$15,600.00	RD\$1,560,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE UTP CAT6		12500	RD\$7.80	RD\$97,500.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE SFTP CAT6		3000	RD\$17.34	RD\$52,010.40	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
2613 - Generación de energía	TURBINA 5KW VERTICAL		1	RD\$686,400.00	RD\$686,400.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	LANTRONIX - UDS2100		10	RD\$7,280.00	RD\$72,800.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4321 - Equipo informático y accesorios	LANTRONIX - TRANSITION NETWORK		10	RD\$7,280.00	RD\$72,800.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSCEIVER MM		10	RD\$15,600.00	RD\$156,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSCEIVER SM		10	RD\$15,600.00	RD\$156,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	DGM6100		10	RD\$20,800.00	RD\$208,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
2510 - Vehículos de motor	GOMA DE BORRAR		10	RD\$20.80	RD\$208.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
7312 - Industrias del metal y de minerales	TORRE AUTOSOPORTADA		80	RD\$2,600.00	RD\$208,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4321 - Equipo informático y accesorios	CPU		2	RD\$20,800.00	RD\$41,600.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA SECRETARIAL CON BRAZOS		8	RD\$5,200.00	RD\$41,600.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB		14	RD\$1,300.00	RD\$18,200.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TARJETA DE RED		60	RD\$780.00	RD\$46,800.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LABEL		20	RD\$208.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO DURO EXTERNO		10	RD\$5,200.00	RD\$52,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	QUEMADORA EXTERNA		2	RD\$1,300.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3116 - Ferretería	KIT HERRAMIENTAS DE RED		5	RD\$20,800.00	RD\$104,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4321 - Equipo informático y accesorios	Monitor		2	RD\$6,240.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO		80	RD\$10.40	RD\$832.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	DVD EN BLANCO		80	RD\$13.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4712 - Equipo de limpieza	ASPIRADORA		2	RD\$10,400.00	RD\$20,800.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4228 - Productos para la esterilización médica	ALCOHOL		5	RD\$104.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
5610 - Muebles de alojamiento	ESTACION DE LECTURA		6	RD\$3,120.00	RD\$18,720.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4321 - Equipo informático y accesorios	MODEM BANDA ANCHA		4	RD\$24,960.00	RD\$99,840.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	JACK DE RED		200	RD\$31.20	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
	PATH CORD		150	RD\$145.60	RD\$21,840.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
5311 - Calzado	BOTA INDUSTRIALES		6	RD\$3,640.00	RD\$21,840.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO DE PROTECCION		6	RD\$520.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3116 - Ferretería	ESCALERA		1	RD\$6,240.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO DE DATA		16	RD\$1,560.00	RD\$24,960.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	DVR		3	RD\$16,640.00	RD\$49,920.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TESTER DE CAMARA		1	RD\$15,600.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4321 - Equipo informático y accesorios	DATA CARTRIGES		2	RD\$8,320.00	RD\$16,640.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4321 - Equipo informático y accesorios	SERVIDORES		2	RD\$468,000.00	RD\$936,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3116 - Ferrería	TESTER		2	RD\$31,200.00	RD\$62,400.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
2510 - Vehículos de motor	GOMA		40	RD\$3,744.00	RD\$149,760.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4321 - Equipo informático y accesorios	LECTOR DE PROTOCOLOS DE COMUNICACIÓN		4	RD\$28,600.00	RD\$114,400.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
2510 - Vehículos de motor	FILTROS DE AIRE DE PANTALLA BARCO		16	RD\$8,320.00	RD\$133,120.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	DISPENSADOR DE AIRE		34	RD\$312.00	RD\$10,608.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3116 - Ferrería	Brocha		27	RD\$52.00	RD\$1,404.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
2711 - Herramientas de mano	LIMPIADOR DIELECTRICO		33	RD\$364.00	RD\$12,012.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3116 - Ferrería	PINESPUMA		38	RD\$260.00	RD\$9,880.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
	PAÑOS MICROFIBRAS		73	RD\$130.00	RD\$9,490.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3116 - Ferrería	JUEGO DE BORNERA		33	RD\$520.00	RD\$17,160.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
1235 - Compuestos y mezclas	AGUA DE BATERIA		20	RD\$1,963.52	RD\$39,270.40	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE SERIAL		3	RD\$693.34	RD\$2,080.01	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
2711 - Herramientas de mano	LINTERNA		1	RD\$1,040.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
2711 - Herramientas de mano	BRUJULA		1	RD\$5,200.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
2711 - Herramientas de mano	TRANSPORTADOR DE ANGULO		1	RD\$2,080.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	MEDIDOR GPS		4	RD\$52,000.00	RD\$208,000.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
2610 - Fuentes de energía	FUENTE DE ALIMENTACION		2	RD\$12,480.00	RD\$24,960.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3212 - Componentes pasivos discretos	SENSOR DE BURBUJAS		5	RD\$358,956.00	RD\$1,794,780.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
2510 - Vehículos de motor	FILTRO DEL SENSOR DE BURBUJAS		6	RD\$13,208.00	RD\$79,248.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA		30	RD\$16,714.15	RD\$501,424.56	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3212 - Componentes pasivos discretos	SENSOR DE LLUVIA		3	RD\$44,478.72	RD\$133,436.16	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3212 - Componentes pasivos discretos	SENSOR DE VELOCIDAD Y		3	RD\$24,071.58	RD\$72,214.74	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
	TEMPERATURA AMBIENTAL						
3212 - Componentes pasivos discretos	SENSOR DE PRESION ATMOFERICA		3	RD\$47,890.44	RD\$143,671.32	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3212 - Componentes pasivos discretos	SENSOR DE VELOCIDAD Y DIRECCION DE VIENTO		3	RD\$130,908.96	RD\$392,726.88	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4321 - Equipo informático y accesorios	DATALOGGER-SATLINK2		4	RD\$310,150.15	RD\$1,240,600.61	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3116 - Ferretería	PANEL		4	RD\$26,074.15	RD\$104,296.61	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3212 - Componentes pasivos discretos	SENSOR DE RADAR		21	RD\$150,429.76	RD\$3,159,024.96	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	REGULADOR DE PANEL SOLAR		4	RD\$4,078.15	RD\$16,312.61	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA VISITA.		2	RD\$4,160.00	RD\$8,320.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO		1	RD\$12,480.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CUADERNILLO		2	RD\$312.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES PARA PIZARRA		10	RD\$52.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA		20	RD\$1,040.00	RD\$20,800.00	COMPRA DIRECTA	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	SACAPUNTA ELECTRICO		1	RD\$1,248.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PORTA LAPIZ		2	RD\$156.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
1411 - Productos de papel	Papel de escritorio 8.5" X 11"		20	RD\$208.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDEJA PORTA PAPELES		2	RD\$416.00	RD\$832.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
3116 - Ferretería	MAKINTAPE (ROLLOS)		5	RD\$52.00	RD\$260.00	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PORTA TAPE		1	RD\$74.86	RD\$74.86	COMPRA MENOR	DIR. TECNOLOGIA Y TELEMATICA

COSTO TOTAL

RD\$49,762,103.55



12 DIR. PLANIFICACION

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2711 - Herramientas de mano	LIMPIA VIDRIO	Unidad	1	RD\$312.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Galon	5	RD\$364.00	RD\$1,820.00	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
4713 - Suministros de limpieza	MISTOLIN	Galon	5	RD\$364.00	RD\$1,820.00	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
3116 - Ferretería	JUEGO ESCOBILLA PARA LIMPIAR CRISTALES		5	RD\$130.00	RD\$650.00	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
1510 - Combustibles	Gasoil	Galon	1100	RD\$228.80	RD\$251,680.00	COMPRA DIRECTA	DIR. PLANIFICACION
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA		6	RD\$34.36	RD\$206.17	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
4412 - Suministros de oficina	RESMA PAPEL		6	RD\$202.25	RD\$1,213.49	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
4412 - Suministros de oficina	CAJA DE LAPICERO		2	RD\$110.45	RD\$220.90	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
4412 - Suministros de oficina	CAJA DE LAPIZ		2	RD\$62.40	RD\$124.80	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
4412 - Suministros de oficina	CAJA DE MARCADORES		2	RD\$287.16	RD\$574.33	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PORTA TARJETA		2	RD\$280.80	RD\$561.60	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
4412 - Suministros de oficina	POST IT-SEPARADOR DE PAGINAS		4	RD\$79.77	RD\$319.07	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
4412 - Suministros de oficina	POSTIT 3*5 AMARILLO	Caja	52.2	RD\$4.16	RD\$217.15	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS PARTITION		1	RD\$113.10	RD\$113.10	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS		1	RD\$247.31	RD\$247.31	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO DE TINTA DE COLOR		2	RD\$1,034.54	RD\$2,069.08	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO DE TINTA NEGRA		2	RD\$1,177.28	RD\$2,354.56	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	CARTABON		1	RD\$319.07	RD\$319.07	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA		6	RD\$42.95	RD\$257.71	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
5610 - Muebles de alojamiento	LIBRERO		2	RD\$9,204.00	RD\$18,408.00	COMPRA DIRECTA	DIR. PLANIFICACION
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORA		2	RD\$173.67	RD\$347.34	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	AGENDA		1	RD\$368.16	RD\$368.16	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
4412 - Suministros de oficina	CLIPS		3	RD\$55.12	RD\$165.36	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
4412 - Suministros de oficina	LIQUID PAPER		3	RD\$46.63	RD\$139.90	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDEJA PORTA PAPELES		2	RD\$208.00	RD\$416.00	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	Grabador		2	RD\$226.75	RD\$453.50	COMPRA MENOR	DIR. PLANIFICACION
4618 - Seguridad y protección personal	SEÑALIZACION		26	RD\$31,200.00	RD\$811,200.00	COMPRA DIRECTA	DIR. PLANIFICACION

COSTO TOTAL	RD\$1,096,578.61
--------------------	-------------------------



13 DIRECCION MILITAR

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5610 - Muebles de alojamiento	SILLAS DE OFICINA PARA VISITAS		4	RD\$10,400.00	RD\$41,600.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	CREDENZA		2	RD\$52,000.00	RD\$104,000.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
5610 - Muebles de alojamiento	MESA PARA CONFERENCIAS DE 8 SILLAS	Unidad	1	RD\$208,000.00	RD\$208,000.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
3116 - Ferretería	ARCHIVO METAL		2	RD\$36,400.00	RD\$72,800.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA ALTO RENDIMIENTO		1	RD\$312,000.00	RD\$312,000.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	RADIO DE COMUNICACION	Unidad	72	RD\$28,274.45	RD\$2,035,760.31	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	Caja	48	RD\$1,320.80	RD\$63,398.40	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
5012 - Pescados y mariscos	ARENQUE	Caja	240	RD\$1,690.00	RD\$405,600.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Avena		60	RD\$1,248.00	RD\$74,880.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
5017 - Condimentos y conservantes	Caldo de Pollo	Caja	24	RD\$4,185.96	RD\$100,463.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	CHOCOLATE	Caja	60	RD\$3,822.00	RD\$229,320.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
5019 - Alimentos preparados y conservados	GUANDULES ENLATADOS	Caja	192	RD\$946.42	RD\$181,712.79	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Harina de Maiz		168	RD\$375.28	RD\$63,047.71	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
5017 - Condimentos y conservantes	SAL REFINADA	Caja	48	RD\$2,184.00	RD\$104,832.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5019 - Alimentos preparados y conservados	SALDINAS	Caja	192	RD\$1,378.00	RD\$264,576.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
	Sanzones Liquidos	Caja	96	RD\$468.01	RD\$44,929.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	ESPAGUETIS		360	RD\$488.80	RD\$175,968.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	Caja	48	RD\$1,320.80	RD\$63,398.40	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
5012 - Pescados y mariscos	ARENQUE	Caja	240	RD\$1,690.00	RD\$405,600.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Avena		60	RD\$1,248.00	RD\$74,880.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
5017 - Condimentos y conservantes	Caldo de Pollo	Caja	24	RD\$4,185.96	RD\$100,463.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
5017 - Condimentos y conservantes	Vinagre	Caja	96	RD\$468.01	RD\$44,929.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Arroz Natural	Saco	552	RD\$1,560.00	RD\$861,120.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
5019 - Alimentos preparados y conservados	Habichuelas a Granel	Saco	36	RD\$4,472.00	RD\$160,992.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
5011 - Productos de carne y aves de corral	SALAMI INDUVECA SUPER ESPECIAL	Unidad	1140	RD\$239.20	RD\$272,688.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND	Unidad	30	RD\$202.80	RD\$6,084.00	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
2510 - Vehículos de motor	neumaticos para camioneta	Unidad	2	RD\$6,759.99	RD\$13,519.98	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
2510 - Vehículos de motor	neumaticos para motocicleta	Unidad	22	RD\$4,198.48	RD\$92,366.56	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	Galon	4	RD\$2,307.76	RD\$9,231.04	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	Galon	20	RD\$920.40	RD\$18,408.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR AZUL	Caja	10	RD\$89.44	RD\$894.40	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR NEGRO	Caja	10	RD\$89.44	RD\$894.40	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS de colores	Caja	10	RD\$331.76	RD\$3,317.60	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	10	RD\$306.80	RD\$3,068.00	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ CARBON BEROL MIRADO NO 2	Caja	10	RD\$37.44	RD\$374.40	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	RESALTADORES VARIOS COLORES EFABER	Unidad	25	RD\$26.00	RD\$650.00	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES DE VARIOS COLORES	Caja	5	RD\$287.16	RD\$1,435.82	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORA TRES HOYOS	Unidad	2	RD\$272.44	RD\$544.88	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos	Caja	6	RD\$38.60	RD\$231.63	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	4	RD\$2,307.76	RD\$9,231.04	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA	Unidad	4	RD\$228.80	RD\$915.20	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	20	RD\$34.36	RD\$687.23	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Caja	2	RD\$883.58	RD\$1,767.17	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
2711 - Herramientas de mano	TIJERAS	Unidad	2	RD\$42.95	RD\$85.90	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	SACA GRAPA	Unidad	4	RD\$20.51	RD\$82.04	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	TINTAS PARA SELLO	Unidad	1	RD\$306.80	RD\$306.80	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES (PAQUETE)	Paquete	4	RD\$73.63	RD\$294.53	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Paquete	15	RD\$30.68	RD\$460.20	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	POST IT		15	RD\$73.63	RD\$1,104.48	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Paquete	15	RD\$15.95	RD\$239.30	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
5512 - Etiquetado y accesorios	ETIQUETA	Caja	2	RD\$63.81	RD\$127.63	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	FELPA	Caja	6	RD\$374.40	RD\$2,246.40	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	SOBRES BLANCOS GRANDE	Caja	2	RD\$627.12	RD\$1,254.24	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	SOBRES BLANCOS GRANDE	Unidad	100	RD\$2.41	RD\$241.28	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	28	RD\$1,612.54	RD\$45,151.14	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	15	RD\$2,563.10	RD\$38,446.51	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA	Unidad	100	RD\$4.22	RD\$422.24	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA	Caja	1	RD\$1,331.20	RD\$1,331.20	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	clips de billetero	Unidad	25	RD\$49.09	RD\$1,227.20	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDEJA PORTA PAPELES	Unidad	2	RD\$250.93	RD\$501.86	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA	Unidad	20	RD\$30.68	RD\$613.60	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATO	Unidad	20	RD\$116.58	RD\$2,331.68	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARON	Unidad	10	RD\$276.12	RD\$2,761.20	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CALDERO	Unidad	10	RD\$276.12	RD\$2,761.20	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLO	Unidad	10	RD\$79.77	RD\$797.68	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TENEDORES	Unidad	20	RD\$79.77	RD\$1,595.36	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DE CRISTAL		20	RD\$73.63	RD\$1,472.64	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	JARRON	Unidad	10	RD\$355.89	RD\$3,558.88	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	SARTEN	Unidad	10	RD\$736.86	RD\$7,368.61	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO	Unidad	7	RD\$6,688.24	RD\$46,817.68	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
3116 - Ferretería	ARCHIVO	Unidad	2	RD\$4,712.45	RD\$9,424.90	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
5610 - Muebles de alojamiento	MESA	Unidad	1	RD\$5,006.56	RD\$5,006.56	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA VISITA.	Unidad	4	RD\$1,411.28	RD\$5,645.12	COMPRA MENOR	DIRECCION MILITAR
5610 - Muebles de alojamiento	camarotes dobles	Unidad	5	RD\$3,068.00	RD\$15,340.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
5610 - Muebles de alojamiento	COLCHON	Unidad	10	RD\$3,068.00	RD\$30,680.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
4321 - Equipo informático y accesorios	computador	Unidad	3	RD\$34,322.08	RD\$102,966.24	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	Grabador Digital	Unidad	6	RD\$17,347.20	RD\$104,083.20	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CAMARA	Unidad	147	RD\$4,532.32	RD\$666,251.04	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
4321 - Equipo informático y accesorios	pantalla LCD 42"	Unidad	3	RD\$36,400.00	RD\$109,200.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5214 - Aparatos electrodomésticos	NEVERA	Unidad	5	RD\$11,172.72	RD\$55,863.60	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
5214 - Aparatos electrodomésticos	ESTUFA	Unidad	5	RD\$11,090.56	RD\$55,452.80	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
3116 - Ferretería	TANQUE	Unidad	5	RD\$6,062.16	RD\$30,310.80	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
2510 - Vehículos de motor	camioneta	Unidad	3	RD\$1,951,950.00	RD\$5,855,850.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	ESCOPETA	Unidad	6	RD\$26,384.80	RD\$158,308.80	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
4618 - Seguridad y protección personal	balines	Caja	10	RD\$8,840.00	RD\$88,400.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	cartuchos	Caja	10	RD\$8,840.00	RD\$88,400.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	cartuchos	Caja	10	RD\$8,840.00	RD\$88,400.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
4412 - Suministros de oficina	cartucho	Caja	10	RD\$8,840.00	RD\$88,400.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR
4610 - Armas ligeras y munición	revolver	Unidad	5	RD\$165,672.00	RD\$828,360.00	COMPRA DIRECTA	DIRECCION MILITAR

COSTO TOTAL

RD\$3,033,405.49



14 GCIA. COMPRA NACIONAL

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	10	RD\$67.60	RD\$676.00	COMPRA MENOR	GCIA. COMPRA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD	Unidad	5	RD\$520.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	GCIA. COMPRA NACIONAL

COSTO TOTAL	RD\$3,276.00
--------------------	---------------------



15 GCIA. CONTABILIDAD

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	Equipos de Comunicación	Unidad	12	RD\$7,973.68	RD\$95,684.16	COMPRA DIRECTA	GCIA. CONTABILIDAD
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Utiles de escritorio de oficina	Unidad	125000	RD\$1.04	RD\$130,000.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. CONTABILIDAD
4321 - Equipo informático y accesorios	Tintas	Unidad	20	RD\$2,080.00	RD\$41,600.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. CONTABILIDAD
4321 - Equipo informático y accesorios	TINTAS PARA IMPRESORA	Unidad	20	RD\$2,080.00	RD\$41,600.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. CONTABILIDAD
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	CALENTADOR ELECTRICO	Unidad	1	RD\$2,080.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR AZUL	Unidad	120	RD\$5.82	RD\$698.88	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR NEGRO	Unidad	120	RD\$5.82	RD\$698.88	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ CARBON BEROL MIRADO NO 2	Unidad	36	RD\$6.14	RD\$220.90	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	FELPA	Unidad	96	RD\$20.80	RD\$1,996.80	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	FELPA	Unidad	12	RD\$20.80	RD\$249.60	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos	Unidad	120	RD\$10.40	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos	Unidad	96	RD\$7.62	RD\$731.83	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos	Unidad	60	RD\$6.06	RD\$363.79	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos	Unidad	60	RD\$4.34	RD\$260.21	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Unidad	12	RD\$54.08	RD\$648.96	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	RESALTADORES VARIOS COLORES EFABER	Unidad	12	RD\$17.34	RD\$208.04	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES DE VARIOS COLORES	Unidad	48	RD\$21.66	RD\$1,039.83	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	SACA GRAPA	Unidad	6	RD\$78.00	RD\$468.00	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
2711 - Herramientas de mano	TIJERAS	Unidad	6	RD\$93.60	RD\$561.60	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDITAS DE GOMAS RUBBER BAND COLORES	Unidad	72	RD\$5.20	RD\$374.40	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA	Unidad	7	RD\$416.00	RD\$2,912.00	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORA TRES HOYOS	Unidad	2	RD\$1,248.00	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Unidad	60	RD\$17.18	RD\$1,030.85	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Unidad	60	RD\$30.68	RD\$1,840.80	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Unidad	60	RD\$15.95	RD\$957.22	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Paquete	20	RD\$110.45	RD\$2,208.96	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
1411 - Productos de papel	PAPEL PARA SUMADORA	Caja	2	RD\$1,664.00	RD\$3,328.00	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND	Caja	30	RD\$1,718.08	RD\$51,542.40	COMPRA DIRECTA	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA	Unidad	200	RD\$4.16	RD\$832.00	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UHU BARRA	Unidad	15	RD\$41.60	RD\$624.00	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	120	RD\$364.00	RD\$43,680.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	36	RD\$280.80	RD\$10,108.80	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	36	RD\$197.60	RD\$7,113.60	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	24	RD\$187.20	RD\$4,492.80	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES (PAQUETE)	Paquete	30	RD\$104.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO	Paquete	2	RD\$145.60	RD\$291.20	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	cinta	Unidad	4	RD\$1,872.00	RD\$7,488.00	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ROLLO	Unidad	4	RD\$2,600.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	8	RD\$9,360.00	RD\$74,880.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. CONTABILIDAD
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	10	RD\$1,560.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. CONTABILIDAD
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE	Unidad	5	RD\$624.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB	Unidad	6	RD\$520.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
5312 - Maletas, bolsos de mano, mochilas y estuches	BULTO	Unidad	1	RD\$1,248.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	GCIA. CONTABILIDAD
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	servicio de Flota telefonica		36000	RD\$1.04	RD\$37,440.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. CONTABILIDAD
4412 - Suministros de oficina	Calculadora	Unidad	3	RD\$4,160.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. CONTABILIDAD
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA DELL	Unidad	3	RD\$26,000.00	RD\$78,000.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. CONTABILIDAD
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON EJECUTIVO	Unidad	4	RD\$8,320.00	RD\$33,280.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. CONTABILIDAD



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
				COSTO TOTAL		RD\$734,368.50	



16 GCIA. DE MINICENTRALES

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS HIGIENICOS	Caja	5	RD\$1,248.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
1411 - Productos de papel	SERVILLETA	Paquete	10	RD\$260.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5610 - Muebles de alojamiento	SILLAS PLASTICAS SIN BRAZOS VENUS BLANCA	Unidad	12	RD\$364.00	RD\$4,368.00	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA		100	RD\$4.16	RD\$416.00	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA	Unidad	20	RD\$7.28	RD\$145.60	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND	Caja	6	RD\$1,877.62	RD\$11,265.70	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO AZUL	Caja	5	RD\$70.20	RD\$351.00	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	16	RD\$2,573.44	RD\$41,175.01	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	2	RD\$298.21	RD\$596.42	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD	Unidad	2	RD\$250.93	RD\$501.86	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	RESALTADORES VARIOS COLORES EFABER	Caja	2	RD\$275.06	RD\$550.12	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	PORTADAS DE CARTON AZUL	Caja	2	RD\$3,620.24	RD\$7,240.48	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	PORTADAS PLASTICA TRANSPARENTE	Caja	2	RD\$3,620.24	RD\$7,240.48	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
3116 - Ferretería	ESPIRAL	Caja	1	RD\$552.24	RD\$552.24	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
3116 - Ferretería	ESPIRAL	Caja	1	RD\$552.24	RD\$552.24	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO	Caja	1	RD\$1,061.53	RD\$1,061.53	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	DVD EN BLANCO	Caja	1	RD\$1,270.15	RD\$1,270.15	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	GANCHOS ACCO	Caja	2	RD\$106.16	RD\$212.33	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	BINDER CLIPS	Caja	5	RD\$89.59	RD\$447.93	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	BINDER CLIPS	Caja	5	RD\$282.26	RD\$1,411.28	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVAS 3/4 CONDA	Unidad	4	RD\$306.80	RD\$1,227.20	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Unidad	4	RD\$165.67	RD\$662.69	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	SACA GRAPA	Caja	3	RD\$42.95	RD\$128.86	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA	Unidad	2	RD\$319.07	RD\$638.14	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	3	RD\$392.70	RD\$1,178.11	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	3	RD\$392.70	RD\$1,178.11	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	10	RD\$24.54	RD\$245.44	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	10	RD\$44.18	RD\$441.79	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ DE CARBON	Caja	3	RD\$88.40	RD\$265.20	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	10	RD\$194.23	RD\$1,942.30	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	5	RD\$319.07	RD\$1,595.36	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORA TRES HOYOS	Unidad	5	RD\$272.44	RD\$1,362.19	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	Unidad	3	RD\$40,497.60	RD\$121,492.80	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA	Unidad	1	RD\$41,462.72	RD\$41,462.72	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
1510 - Combustibles	Gasoil	Galon	2500	RD\$228.80	RD\$572,000.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento de vehículo	Unidad	5	RD\$10,400.00	RD\$52,000.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
2510 - Vehículos de motor	GOMA	Unidad	8	RD\$10,185.76	RD\$81,486.08	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO	Unidad	3	RD\$21,353.28	RD\$64,059.84	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESTANTE EN METAL	Unidad	2	RD\$78,521.90	RD\$157,043.81	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA SECRETARIAL CON BRAZOS	Unidad	3	RD\$6,307.81	RD\$18,923.42	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
2510 - Vehículos de motor	CAMIONETA	Unidad	1	RD\$1,951,950.00	RD\$1,951,950.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azucar Crema	Libra	150	RD\$22.46	RD\$3,369.60	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR BLANCA	Libra	80	RD\$25.48	RD\$2,038.40	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5020 - Bebidas	CAFÉ	Libra	180	RD\$171.59	RD\$30,886.13	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
5020 - Bebidas	AGUA	Unidad	52	RD\$52.00	RD\$2,704.00	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
3116 - Ferretería	AMBIENTADORES AROMATICOS	Unidad	50	RD\$131.56	RD\$6,578.00	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4712 - Equipo de limpieza	CEPILLO PARA BAÑO CON BASE	Unidad	5	RD\$159.54	RD\$797.68	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4713 - Suministros de limpieza	COLORO	Galon	10	RD\$125.17	RD\$1,251.74	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	Unidad	7	RD\$148.49	RD\$1,039.44	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Galon	10	RD\$145.74	RD\$1,457.35	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Caja	20	RD\$607.46	RD\$12,149.28	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4712 - Equipo de limpieza	SUAPE	Unidad	6	RD\$199.54	RD\$1,197.27	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACONES DE OFICINA	Unidad	6	RD\$238.67	RD\$1,432.02	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5215 - Utensilios de cocina domésticos	AZUCARERA	Unidad	4	RD\$239.30	RD\$957.22	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COPAS PARA AGUA	Unidad	24	RD\$116.58	RD\$2,798.02	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUBIERTO	Paquete	1	RD\$1,178.11	RD\$1,178.11	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA PARA CAFÉ	Unidad	20	RD\$24.54	RD\$490.88	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5019 - Alimentos preparados y conservados	ESPECIAS	Libra	10	RD\$104.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECA ELECTRICA	Unidad	1	RD\$1,976.00	RD\$1,976.00	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECA DE CAFE	Unidad	1	RD\$767.00	RD\$767.00	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATO	Paquete	2	RD\$746.31	RD\$1,492.63	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PORTACUBIERTO	Unidad	1	RD\$208.00	RD\$208.00	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAZAS DE CAFÉ CON PLATOS	Caja	2	RD\$1,036.88	RD\$2,073.76	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA PARA COCINA		5	RD\$49.09	RD\$245.44	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COPAS	Unidad	12	RD\$116.58	RD\$1,399.01	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5215 - Utensilios de cocina domésticos	OLLAS	Caja	1	RD\$1,718.08	RD\$1,718.08	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CAMARA DIGITAL	Unidad	1	RD\$9,424.99	RD\$9,424.99	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Unidad	60	RD\$10.40	RD\$624.00	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5020 - Bebidas	CAFÉ	Paquete	15	RD\$3,569.53	RD\$53,542.94	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
5020 - Bebidas	AGUA	Galon	250	RD\$57.20	RD\$14,300.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
3116 - Ferretería	ALIMENTADORES AEROMATICOS	Unidad	120	RD\$131.56	RD\$15,787.20	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR BLANCA	Libra	350	RD\$25.48	RD\$8,918.00	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azucar Crema	Libra	300	RD\$25.58	RD\$7,675.20	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5215 - Utensilios de cocina domésticos	AZUCARERA	Unidad	10	RD\$239.30	RD\$2,393.04	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	8	RD\$20,003.36	RD\$160,026.88	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	BINDERS CLIPS	Caja	20	RD\$177.94	RD\$3,558.88	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	BINDERS CLIPS	Caja	20	RD\$89.59	RD\$1,791.71	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	BINDERS CLIPS MEDIANOS	Caja	20	RD\$29.45	RD\$589.06	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO AZUL	Caja	30	RD\$70.20	RD\$2,106.00	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO NEGRO	Caja	20	RD\$67.50	RD\$1,349.92	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
2510 - Vehículos de motor	CAMIONETA	Unidad	3	RD\$1,951,950.00	RD\$5,855,850.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
2510 - Vehículos de motor	GOMA	Unidad	12	RD\$10,842.21	RD\$130,106.50	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 2"	Unidad	24	RD\$1,372.80	RD\$32,947.20	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 3"	Unidad	20	RD\$1,772.16	RD\$35,443.20	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 1 1/2"	Unidad	10	RD\$223.35	RD\$2,233.50	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA HP 88 NEGRO	Unidad	20	RD\$6,656.00	RD\$133,120.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO DE TINTA HP 88 AMARILLO	Unidad	12	RD\$1,043.06	RD\$12,516.69	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	12	RD\$6,604.00	RD\$79,248.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	12	RD\$6,604.00	RD\$79,248.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO	Unidad	400	RD\$18.41	RD\$7,363.20	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4712 - Equipo de limpieza	CEPILLO PARA BAÑO CON BASE	Unidad	12	RD\$1,043.69	RD\$12,524.30	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Unidad	10	RD\$165.67	RD\$1,656.72	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4713 - Suministros de limpieza	CLORO	Galon	50	RD\$153.40	RD\$7,670.00	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COPAS PARA AGUA	Unidad	24	RD\$116.58	RD\$2,798.02	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUBIERTO	Unidad	24	RD\$174.74	RD\$4,193.78	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA	Unidad	24	RD\$24.54	RD\$589.06	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVAS 3/4 CONDA	Unidad	10	RD\$306.80	RD\$3,068.00	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	DVD EN BLANCO	Unidad	100	RD\$24.54	RD\$2,454.40	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS CON PALO	Unidad	12	RD\$148.20	RD\$1,778.40	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO	Unidad	5	RD\$24,666.72	RD\$123,333.60	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESCRITORIO Y ARCHIVO MODULAR	Unidad	2	RD\$14,665.04	RD\$29,330.08	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESCRITORIO EJECUTIVO	Unidad	1	RD\$47,124.48	RD\$47,124.48	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESTANTE EN CAOBA		5	RD\$14,151.91	RD\$70,759.57	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA SECRETARIAL CON BRAZOS	Unidad	6	RD\$4,111.12	RD\$24,666.72	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA VISITA.	Unidad	10	RD\$3,313.44	RD\$33,134.40	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON	Unidad	3	RD\$11,167.52	RD\$33,502.56	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	CREDENZA	Unidad	2	RD\$23,709.50	RD\$47,419.01	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
3116 - Ferretería	ESPIRAL DE 2"	Caja	5	RD\$477.38	RD\$2,386.90	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
3116 - Ferretería	ESPIRAL	Caja	5	RD\$797.68	RD\$3,988.40	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
3116 - Ferretería	ESPIRAL	Caja	5	RD\$465.42	RD\$2,327.10	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	10	RD\$298.21	RD\$2,982.10	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	5	RD\$279.80	RD\$1,399.01	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS A COLORES	Caja	3	RD\$564.51	RD\$1,693.54	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	GANCHO ACCO	Caja	10	RD\$106.16	RD\$1,061.63	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	GANCHOS BILLETEROS	Caja	5	RD\$323.98	RD\$1,619.90	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	GANCHOS BILLETEROS	Caja	5	RD\$126.10	RD\$630.50	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	GANCHOS BILLETEROS	Caja	5	RD\$27.00	RD\$134.99	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	GANCHOS BILLETEROS	Caja	5	RD\$41.72	RD\$208.62	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	GANCHOS PARA PERFORAR	Caja	10	RD\$122.72	RD\$1,227.20	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
1510 - Combustibles	Gasoil	Galon	7000	RD\$226.65	RD\$1,586,530.40	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	20	RD\$392.70	RD\$7,854.08	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	12	RD\$392.70	RD\$4,712.45	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA	Unidad	5	RD\$1,323.62	RD\$6,618.09	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECA DE CAFE	Unidad	3	RD\$2,086.24	RD\$6,258.72	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA	Unidad	1	RD\$48,919.52	RD\$48,919.52	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
5313 - Artículos de tocador	JABON LIMPIOL	Caja	10	RD\$12,939.68	RD\$129,396.80	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Galon	20	RD\$1,165.84	RD\$23,316.80	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA	Unidad	100	RD\$227.03	RD\$22,703.20	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ CARBON BEROL MIRADO NO 2	Caja	10	RD\$88.40	RD\$884.00	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	25	RD\$42.95	RD\$1,073.80	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	25	RD\$24.13	RD\$603.20	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	25	RD\$41.72	RD\$1,043.12	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD	Unidad	6	RD\$440.34	RD\$2,642.02	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND	Caja	20	RD\$2,086.24	RD\$41,724.80	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Paquete	15	RD\$1,564.68	RD\$23,470.20	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND	Unidad	20	RD\$251.58	RD\$5,031.52	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
1411 - Productos de papel	PAPEL HIGUIENICO	Rollos	12	RD\$969.49	RD\$11,633.86	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento de vehículo	Unidad	10	RD\$20,800.00	RD\$208,000.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORA TRES HOYOS	Unidad	3	RD\$291.46	RD\$874.38	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	PORTADAS DE CARTON AZUL	Caja	6	RD\$3,620.24	RD\$21,721.44	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	PORTADAS PLASTICA TRANSPARENTE COLORES	Caja	6	RD\$365.09	RD\$2,190.55	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	SACA GRAPA	Unidad	10	RD\$42.95	RD\$429.52	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	SACAPUNTA ELECTRICO	Unidad	6	RD\$1,319.24	RD\$7,915.44	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	REGLETAS CON 5 BORNERAS	Unidad	5	RD\$398.84	RD\$1,994.20	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
	REPARACION	Unidad	3	RD\$21,230.56	RD\$63,691.68	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	RESALTADORES VARIOS COLORES EFABER	Caja	5	RD\$289.54	RD\$1,447.68	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4712 - Equipo de limpieza	SUAPE DE ALGODON	Unidad	10	RD\$199.54	RD\$1,995.45	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
2711 - Herramientas de mano	TIJERAS	Unidad	10	RD\$65.15	RD\$651.46	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	ALQUILER DE VIVIENDA	Unidad	12	RD\$10,400.00	RD\$124,800.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
3116 - Ferretería	AMBIENTADORES AROMATICOS	Unidad	30	RD\$755.05	RD\$22,651.51	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
2210 - Maquinaria y equipo pesado de construcción	ALQUILER EQUIPOS PESADO	Unidad	6	RD\$52,000.00	RD\$312,000.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
3116 - Ferretería	ARCHIVO	Unidad	4	RD\$34,953.98	RD\$139,815.94	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
5214 - Aparatos electrodomésticos	BEBEDERO		2	RD\$6,635.20	RD\$13,270.40	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO VERDE		3	RD\$3,180.90	RD\$9,542.71	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5311 - Calzado	BOTAS timberland		6	RD\$3,725.07	RD\$22,350.43	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
5310 - Ropa	CAMISAS		6	RD\$613.60	RD\$3,681.60	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
3116 - Ferretería	BANDEJAS DE CAMARERO ACERO INOXIDABLE	Unidad	3	RD\$3,043.46	RD\$9,130.37	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO DE PROTECCION	Unidad	6	RD\$239.30	RD\$1,435.82	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA PARA COCINA	Paquete	30	RD\$251.58	RD\$7,547.28	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA PARA manos	Unidad	12	RD\$95.72	RD\$1,148.66	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	12	RD\$4,795.44	RD\$57,545.28	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
5310 - Ropa	PANTALON JEANS CON LOGO BORDADO	Unidad	10	RD\$699.50	RD\$6,995.04	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	AGENDA		6	RD\$250.35	RD\$1,502.09	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA	Unidad	5	RD\$1,396.10	RD\$6,980.48	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES	Paquete	20	RD\$1,472.64	RD\$29,452.80	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE PARA LIMPIEZA	Unidad	25	RD\$177.34	RD\$4,433.52	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMO PARA CAFE	Unidad	3	RD\$2,067.83	RD\$6,203.50	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Unidad	25	RD\$79.77	RD\$1,994.20	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	POST IT		20	RD\$246.21	RD\$4,924.19	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Unidad	20	RD\$176.28	RD\$3,525.60	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Unidad	15	RD\$521.56	RD\$7,823.40	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATO	Unidad	24	RD\$184.08	RD\$4,417.92	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	Unidad	3	RD\$21,107.84	RD\$63,323.52	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA PORTATIL	Unidad	3	RD\$69,950.40	RD\$209,851.20	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA COMPLETA	Unidad	6	RD\$39,811.20	RD\$238,867.20	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CARGADOR DE BATERIA	Unidad	3	RD\$4,528.37	RD\$13,585.10	COMPRA DIRECTA	GCIA. DE MINICENTRALES
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	CARTABON	Unidad	6	RD\$319.07	RD\$1,914.43	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	CINTA METRICA		5	RD\$552.24	RD\$2,761.20	COMPRA MENOR	GCIA. DE MINICENTRALES

COSTO TOTAL	RD\$85,701,105.56
--------------------	--------------------------



17 GCIA. SERV. GENERALES.

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PORTACUBIERTOS		1	RD\$208.00	RD\$208.00	COMPRA MENOR	GCIA. SERV. GENERALES.
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA PARA COCINA		16	RD\$49.09	RD\$785.41	COMPRA MENOR	GCIA. SERV. GENERALES.
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COPAS	Unidad	24	RD\$116.58	RD\$2,798.02	COMPRA MENOR	GCIA. SERV. GENERALES.
5215 - Utensilios de cocina domésticos	OLLAS	Caja	1	RD\$1,718.08	RD\$1,718.08	COMPRA MENOR	GCIA. SERV. GENERALES.
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CAMARA DIGITAL	Unidad	1	RD\$9,424.99	RD\$9,424.99	COMPRA MENOR	GCIA. SERV. GENERALES.
5020 - Bebidas	AGUA	Unidad	5040	RD\$44.72	RD\$225,388.80	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
5020 - Bebidas	CAFÉ	Libra	1800	RD\$236.24	RD\$425,224.80	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR BLANCA	Saco	16.32	RD\$2,678.00	RD\$43,704.96	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azucar Crema	Saco	9	RD\$2,320.50	RD\$20,884.50	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
5310 - Ropa	UNIFORME	Unidad	90	RD\$2,124.20	RD\$191,178.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE	Saco	32	RD\$674.96	RD\$21,598.72	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
4713 - Suministros de limpieza	COLORO	Caja	90	RD\$208.00	RD\$18,720.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
4713 - Suministros de limpieza	DESCALIN	Caja	30	RD\$786.32	RD\$23,589.70	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Caja	30	RD\$589.06	RD\$17,671.68	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
4713 - Suministros de limpieza	MISTOLIN	Caja	68	RD\$769.60	RD\$52,332.80	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5313 - Artículos de tocador	JABON LIMPIOL	Caja	9	RD\$986.96	RD\$8,882.64	COMPRA MENOR	GCIA. SERV. GENERALES.
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Farola	Unidad	120	RD\$48.26	RD\$5,790.72	COMPRA MENOR	GCIA. SERV. GENERALES.
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACONES		100	RD\$238.68	RD\$23,868.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
4713 - Suministros de limpieza	CUBETA	Unidad	24	RD\$294.32	RD\$7,063.68	COMPRA MENOR	GCIA. SERV. GENERALES.
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS	Unidad	51	RD\$717.60	RD\$36,597.60	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
5017 - Condimentos y conservantes	Vinagre	Galon	15	RD\$128.86	RD\$1,932.84	COMPRA MENOR	GCIA. SERV. GENERALES.
1219 - Solventes	ESPUMA LOCA	Unidad	48	RD\$392.70	RD\$18,849.79	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
2711 - Herramientas de mano	LIMPIADOR DE CRISTALES	Galon	24	RD\$201.14	RD\$4,827.26	COMPRA MENOR	GCIA. SERV. GENERALES.
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA	Unidad	100	RD\$79.77	RD\$7,976.80	COMPRA MENOR	GCIA. SERV. GENERALES.
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	Unidad	100	RD\$148.49	RD\$14,849.12	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
2711 - Herramientas de mano	PALITAS PLASTICAS PARA RECOGER BASURA	Unidad	50	RD\$85.90	RD\$4,295.20	COMPRA MENOR	GCIA. SERV. GENERALES.
4712 - Equipo de limpieza	SUAPE	Unidad	100	RD\$214.76	RD\$21,476.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA PARA COCINA	Unidad	200	RD\$90.48	RD\$18,096.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO VERDE	Paquete	60	RD\$206.17	RD\$12,370.18	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
4228 - Productos para la esterilización médica	ALCOHOL	Galon	5	RD\$730.18	RD\$3,650.92	COMPRA MENOR	GCIA. SERV. GENERALES.
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBILLAS	Unidad	24	RD\$125.17	RD\$3,004.19	COMPRA MENOR	GCIA. SERV. GENERALES.



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA	Unidad	24	RD\$101.22	RD\$2,429.36	COMPRA MENOR	GCIA. SERV. GENERALES.
3116 - Ferretería	AMBIENTADORES AROMATICOS	Caja	9	RD\$2,399.90	RD\$21,599.14	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE PARA LIMPIEZA	Unidad	60	RD\$29.43	RD\$1,765.92	COMPRA MENOR	GCIA. SERV. GENERALES.
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMO PARA CAFE	Unidad	10	RD\$432.64	RD\$4,326.40	COMPRA MENOR	GCIA. SERV. GENERALES.
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Grecas	Unidad	12	RD\$633.36	RD\$7,600.32	COMPRA MENOR	GCIA. SERV. GENERALES.
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Caja	320	RD\$624.00	RD\$199,680.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
1411 - Productos de papel	SERVILLETA	Caja	130	RD\$312.00	RD\$40,560.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
1411 - Productos de papel	SERVILLETA	Caja	87	RD\$551.20	RD\$47,954.40	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS HIGIENICOS	Caja	96	RD\$1,222.00	RD\$117,312.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	CINTA DE SEGURIDAD	Unidad	50	RD\$1,724.32	RD\$86,216.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARILLA	Paquete	20	RD\$184.08	RD\$3,681.60	COMPRA MENOR	GCIA. SERV. GENERALES.
5214 - Aparatos electrodomésticos	BEBEDERO	Unidad	5	RD\$4,784.00	RD\$23,920.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
5214 - Aparatos electrodomésticos	ESTUFA ELECTRICA	Unidad	10	RD\$1,248.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
5214 - Aparatos electrodomésticos	MICROONDAS	Unidad	6	RD\$8,320.00	RD\$49,920.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
1510 - Combustibles	Gasoil	Galon	1400	RD\$214.24	RD\$299,936.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
1510 - Combustibles	gasoil	Galon	3500	RD\$214.24	RD\$749,840.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	MANTENIMIENTO DE PLANTA	Unidad	260000	RD\$1.04	RD\$270,400.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	mantenimiento de ascensores	Unidad	120000	RD\$1.04	RD\$124,800.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento aires acondicionados	Unidad	720000	RD\$1.04	RD\$748,800.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
3116 - Ferretería	Plomería y afines	Unidad	100000	RD\$1.04	RD\$104,000.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Electricos y afines	Unidad	150000	RD\$1.04	RD\$156,000.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ALFOMBRAS CON LOGO DE LA EMPRESA	Unidad	112000	RD\$1.04	RD\$116,480.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
	Reparacion	Unidad	50000	RD\$1.04	RD\$52,000.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Servicios de pinturas	Unidad	100000	RD\$1.04	RD\$104,000.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
3116 - Ferretería	Otros	Unidad	100000	RD\$1.04	RD\$104,000.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO	Unidad	2	RD\$18,776.16	RD\$37,552.32	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON	Unidad	2	RD\$6,307.60	RD\$12,615.20	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.
5610 - Muebles de alojamiento	Sillas	Unidad	2	RD\$4,111.12	RD\$8,222.24	COMPRA MENOR	GCIA. SERV. GENERALES.
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Equios de Computacion	Unidad	2	RD\$44,172.96	RD\$88,345.92	COMPRA DIRECTA	GCIA. SERV. GENERALES.

COSTO TOTAL

RD\$4,845,196.20



18 GCIA. ZONA CENTRO

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5121 - Categorías de medicamentos varios	VICK VAPORUB		1	RD\$387.44	RD\$387.44	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
1219 - Solventes	WESTSOLVE ESPECIAL		25	RD\$2,116.00	RD\$52,900.12	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA CENTRO
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACONES DE BAÑO		2	RD\$12,578.55	RD\$25,157.10	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA CENTRO
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE ACEITE		12	RD\$577.10	RD\$6,925.15	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
2510 - Vehículos de motor	FILTRO DE COMBUSTIBLE		3	RD\$872.05	RD\$2,616.15	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5310 - Ropa	CAMISetas SERIGRAFIADAS		14	RD\$1,813.00	RD\$25,382.01	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA CENTRO
5310 - Ropa	PANTALONES JEANS BORDADOS EN EL BOLSILLO		14	RD\$1,393.57	RD\$19,509.96	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA CENTRO
5311 - Calzado	BOTAS TIMBERLAND		6	RD\$3,803.80	RD\$22,822.80	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA CENTRO
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND 20 BLANCO 8 1/2 X 11 RMA		43	RD\$249.71	RD\$10,737.72	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA CENTRO
1411 - Productos de papel	PERIODICOS		66	RD\$31.20	RD\$2,059.20	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
1411 - Productos de papel	DICCIONARIO		3	RD\$2,074.07	RD\$6,222.22	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
4229 - Productos quirúrgicos	ALGODON QUIRURGICO		1	RD\$20.80	RD\$20.80	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ALKA SELTZE		1	RD\$533.07	RD\$533.07	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5121 - Categorías de medicamentos varios	AMOXICILINA CAPS 500 MG		1	RD\$250.89	RD\$250.89	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5117 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal	ACETAMINOFEN DE 500 MG		1	RD\$565.79	RD\$565.79	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO



5121 - Categorías de medicamentos varios	AMPICILINA 500MG		1	RD\$266.81	RD\$266.81	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5121 - Categorías de medicamentos varios	Antiácido		1	RD\$202.42	RD\$202.42	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIALERGICO		1	RD\$555.03	RD\$555.03	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	ANTIBIOTICOS EN CAPS		1	RD\$250.89	RD\$250.89	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIDIARREICO ORAL		1	RD\$575.46	RD\$575.46	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	ANTIGRIPAL JARABE		1	RD\$140.78	RD\$140.78	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5121 - Categorías de medicamentos varios	ASPIRINA BAYER 325 MG		1	RD\$329.51	RD\$329.51	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5121 - Categorías de medicamentos varios	BACTORINE		1	RD\$187.58	RD\$187.58	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
4229 - Productos quirúrgicos	BAJA LENGUA		1	RD\$96.66	RD\$96.66	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5121 - Categorías de medicamentos varios	CATAFLAN TABLETA		1	RD\$569.29	RD\$569.29	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5121 - Categorías de medicamentos varios	COMPLEJO B TABS		1	RD\$464.56	RD\$464.56	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC TABS		1	RD\$116.15	RD\$116.15	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ELIXIR ANTESPASMODICO		1	RD\$107.39	RD\$107.39	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5121 - Categorías de medicamentos varios	MEBOCAINA		1	RD\$1,511.31	RD\$1,511.31	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5121 - Categorías de medicamentos varios	OMEPRAZOL TABS		1	RD\$3,410.88	RD\$3,410.88	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5124 - Fármacos que afectan a los oídos, los ojos, la nariz y la piel	OTOFUL GOTAS		1	RD\$652.08	RD\$652.08	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5121 - Categorías de medicamentos varios	VICK VAPORUB		1	RD\$387.44	RD\$387.44	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
2510 - Vehículos de motor	GOMA PARA VEHICULO		10	RD\$10,269.66	RD\$102,696.57	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA CENTRO
1510 - Combustibles	Gasoil		2850	RD\$228.80	RD\$652,080.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA CENTRO



1510 - Combustibles	GASOLINA		303	RD\$249.53	RD\$75,606.74	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA CENTRO
1510 - Combustibles	GAS GLP		300	RD\$114.12	RD\$34,235.76	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA CENTRO
4713 - Suministros de limpieza	COLORAJAX		5	RD\$160.31	RD\$801.53	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
3116 - Ferretería	AMBIENTADORES AROMATICOS		2	RD\$211.60	RD\$423.20	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
4712 - Equipo de limpieza	CEPILLO DE PARED		2	RD\$65.78	RD\$131.56	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
3116 - Ferretería	BROCHA DE 2		2	RD\$64.13	RD\$128.25	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS		6	RD\$115.42	RD\$692.52	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE FABULOSO		6	RD\$195.41	RD\$1,172.43	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE, 30 libras		2	RD\$705.34	RD\$1,410.68	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
4712 - Equipo de limpieza	SWAPER		8	RD\$180.82	RD\$1,446.60	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO VERDE		14	RD\$23.88	RD\$334.30	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO PARA LAS MANOS		2	RD\$261.61	RD\$523.22	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5214 - Aparatos electrodomésticos	MICROONDAS		1	RD\$8,694.40	RD\$8,694.40	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5214 - Aparatos electrodomésticos	LICUADORA		1	RD\$4,890.60	RD\$4,890.60	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECA DE CAFÉ		1	RD\$7,064.20	RD\$7,064.20	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5214 - Aparatos electrodomésticos	NEVERA		1	RD\$38,038.00	RD\$38,038.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA CENTRO
5214 - Aparatos electrodomésticos	ESTUFA		1	RD\$43,472.00	RD\$43,472.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA CENTRO
3116 - Ferretería	EXTRACTOR DE GASES		1	RD\$5,434.00	RD\$5,434.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
3116 - Ferretería	ARCHIVO		2	RD\$14,971.84	RD\$29,943.68	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA CENTRO



5610 - Muebles de alojamiento	MESA DE CENTRO		1	RD\$35,834.24	RD\$35,834.24	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA CENTRO
5610 - Muebles de alojamiento	SILLAS PARA REUNION		8	RD\$1,099.60	RD\$8,796.82	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
5610 - Muebles de alojamiento	SILLAS PARA VISITAS		6	RD\$1,668.99	RD\$10,013.95	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA PORTATIL		2	RD\$46,800.00	RD\$93,600.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA CENTRO
4510 - Equipo de imprenta y publicación	Fotocopiadora		1	RD\$20,229.80	RD\$20,229.80	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA CENTRO
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TELEVISOR		1	RD\$36,400.00	RD\$36,400.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA CENTRO
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	RADIO		1	RD\$15,766.40	RD\$15,766.40	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA CENTRO
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CAMARA		1	RD\$28,039.44	RD\$28,039.44	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA CENTRO
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	MEDIDOR PRESION ARTERIAL		1	RD\$4,890.81	RD\$4,890.81	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO TINTA		6	RD\$1,144.00	RD\$6,864.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA CENTRO
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER		6	RD\$3,339.06	RD\$20,034.33	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA CENTRO

COSTO TOTAL	RD\$1,475,604.69
--------------------	-------------------------



19 GCIA. ZONA NIZAO

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4321 - Equipo informático y accesorios	Monitor	Unidad	1	RD\$10,400.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
2510 - Vehículos de motor	GOMAS	Unidad	16	RD\$7,488.00	RD\$119,808.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NIZAO
2510 - Vehículos de motor	GOMAS	Unidad	2	RD\$1,664.00	RD\$3,328.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
2510 - Vehículos de motor	GOMAS		16	RD\$7,488.00	RD\$119,808.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NIZAO
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	Barril	9	RD\$33,280.00	RD\$299,520.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NIZAO
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO AZUL	Unidad	48	RD\$15.60	RD\$748.80	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO NEGRO	Unidad	48	RD\$15.60	RD\$748.80	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Caja	36	RD\$728.00	RD\$26,208.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NIZAO
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	5	RD\$3,900.00	RD\$19,500.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NIZAO
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO	Unidad	24	RD\$15.60	RD\$374.40	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4412 - Suministros de oficina	DVD EN BLANCO	Unidad	24	RD\$20.80	RD\$499.20	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Unidad	12	RD\$45.76	RD\$549.12	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	Unidad	6	RD\$26.00	RD\$156.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR LIQUIDO PAPER MATE	Unidad	4	RD\$20.80	RD\$83.20	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA	Unidad	2	RD\$676.00	RD\$1,352.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	6	RD\$78.00	RD\$468.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ DE CARBON	Unidad	24	RD\$5.20	RD\$124.80	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	12	RD\$33.28	RD\$399.36	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	REGLA	Unidad	4	RD\$46.80	RD\$187.20	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4412 - Suministros de oficina	RESALTADORES VARIOS COLORES EFABER	Unidad	12	RD\$14.56	RD\$174.72	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4412 - Suministros de oficina	RESMA PAPEL	Caja	5	RD\$1,809.60	RD\$9,048.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	3	RD\$187.20	RD\$561.60	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	2	RD\$187.20	RD\$374.40	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4412 - Suministros de oficina	SACA GRAPA	Unidad	2	RD\$33.28	RD\$66.56	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4412 - Suministros de oficina	SACAPUNTA ELECTRICO	Unidad	1	RD\$910.00	RD\$910.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4412 - Suministros de oficina	TINTAS PARA SELLO	Unidad	2	RD\$78.00	RD\$156.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACONES PARA OFICINA	Unidad	4	RD\$260.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4412 - Suministros de oficina	GANCHO ACCO	Caja	2	RD\$118.56	RD\$237.12	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GOMITA	Caja	2	RD\$78.00	RD\$156.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Paquete	5	RD\$130.00	RD\$650.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADOR	Caja	12	RD\$130.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CLIC METALICOS	Caja	2	RD\$119.60	RD\$239.20	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDEJAS PORTA PAPEL	Unidad	2	RD\$442.00	RD\$884.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA PORTATIL	Unidad	1	RD\$54,080.00	RD\$54,080.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NIZAO
4321 - Equipo informático y accesorios	MONITOR	Unidad	2	RD\$5,574.40	RD\$11,148.80	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NIZAO
4321 - Equipo informático y accesorios	CPU	Unidad	2	RD\$36,400.00	RD\$72,800.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NIZAO
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE	Unidad	3	RD\$410.80	RD\$1,232.40	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	TECLADO PC	Unidad	2	RD\$570.96	RD\$1,141.92	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS	Unidad	3	RD\$1,586.00	RD\$4,758.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB	Unidad	4	RD\$868.40	RD\$3,473.60	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CAMARA	Unidad	1	RD\$13,574.08	RD\$13,574.08	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NIZAO
5214 - Aparatos electrodomésticos	BEBEDERO	Unidad	1	RD\$7,780.24	RD\$7,780.24	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
3116 - Ferretería	ANBANICO	Unidad	1	RD\$3,640.00	RD\$3,640.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
4412 - Suministros de oficina	ESCRITORIO	Unidad	2	RD\$16,640.00	RD\$33,280.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NIZAO
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA SECRETARIAL CON BRAZOS	Unidad	3	RD\$5,720.00	RD\$17,160.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NIZAO
1411 - Productos de papel	SERVILLETA	Paquete	1	RD\$1,133.60	RD\$1,133.60	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Paquete	10	RD\$650.00	RD\$6,500.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES	Caja	1	RD\$1,222.00	RD\$1,222.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5310 - Ropa	CAMISAS	Unidad	9	RD\$520.00	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
5310 - Ropa	PANTALON JEANS CON LOGO BORDADO	Unidad	6	RD\$592.80	RD\$3,556.80	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
5311 - Calzado	ZAPATOS TRES PARES		3	RD\$2,236.00	RD\$6,708.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
5310 - Ropa	POLOSHIRT	Unidad	6	RD\$494.00	RD\$2,964.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
5310 - Ropa	TSHIRT	Unidad	6	RD\$468.00	RD\$2,808.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
5310 - Ropa	BLUSAS EN ALGODON EGIPCIO	Unidad	4	RD\$660.40	RD\$2,641.60	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	1	RD\$5,200.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
2510 - Vehículos de motor	CORREA DE ALTERNADOR	Unidad	1	RD\$416.00	RD\$416.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE ACEITE	Unidad	6	RD\$260.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
2510 - Vehículos de motor	FILTRO DE AIRE	Unidad	6	RD\$624.00	RD\$3,744.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
2510 - Vehículos de motor	FILTRO DE GASOIL	Unidad	6	RD\$260.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO
2510 - Vehículos de motor	GOMA	Unidad	8	RD\$7,488.00	RD\$59,904.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NIZAO
2510 - Vehículos de motor	JUEGO DE BANDA DELANTERO	Unidad	1	RD\$832.00	RD\$832.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NIZAO

COSTO TOTAL

RD\$949,819.52



20 GCIA. ZONA NORTE

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES	Paquete	15	RD\$98.80	RD\$1,482.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACONES DE BAÑO	Unidad	2	RD\$239.20	RD\$478.40	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TELEFONO	Unidad	12	RD\$2,600.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NORTE
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	4	RD\$9,360.00	RD\$37,440.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NORTE
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA PORTATIL		1	RD\$40,456.00	RD\$40,456.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NORTE
4713 - Suministros de limpieza	COLORO	Galon	6	RD\$136.50	RD\$819.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE	Galon	6	RD\$283.92	RD\$1,703.52	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE	Libra	30	RD\$38.22	RD\$1,146.60	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE	Galon	6	RD\$196.56	RD\$1,179.36	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES PLASTICO	Unidad	24	RD\$27.30	RD\$655.20	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	Unidad	3	RD\$174.72	RD\$524.16	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4712 - Equipo de limpieza	SWAPERS		3	RD\$245.70	RD\$737.10	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES	Paquete	500	RD\$1.75	RD\$873.60	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES	Paquete	400	RD\$1.64	RD\$657.28	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS PLASTICA PARA ZAFACON MEDIANA	Paquete	200	RD\$6.55	RD\$1,310.40	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferretería	BOTELLONES DE AGUA	Unidad	48	RD\$38.22	RD\$1,834.56	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
5020 - Bebidas	CAFÉ	Libra	24	RD\$196.56	RD\$4,717.44	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR BLANCA	Libra	60	RD\$25.12	RD\$1,506.96	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
5310 - Ropa	CAMISAS	Unidad	8	RD\$546.00	RD\$4,368.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
5310 - Ropa	PANTALONES JEANS BORDADOS EN EL BOLSILLO	Unidad	8	RD\$759.20	RD\$6,073.60	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
5310 - Ropa	POLOSHIRT	Unidad	8	RD\$436.80	RD\$3,494.40	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
5310 - Ropa	TRAJES SASTRE PARA SECRETARIAS		4	RD\$2,730.00	RD\$10,920.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NORTE
5311 - Calzado	CALZADOS PARA SECRETARIAS		4	RD\$1,638.00	RD\$6,552.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
5311 - Calzado	BOTAS		4	RD\$1,638.00	RD\$6,552.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ DE CARBON	Caja	24	RD\$13.10	RD\$314.50	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR AZUL		36	RD\$27.30	RD\$982.80	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	5	RD\$334.15	RD\$1,670.76	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	4	RD\$65.52	RD\$262.08	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos	Caja	4	RD\$122.30	RD\$489.22	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDEJAS PORTAPAPELES	Unidad	3	RD\$851.76	RD\$2,555.28	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	Unidad	5	RD\$81.90	RD\$409.50	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Paquete	3	RD\$49.14	RD\$147.42	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4412 - Suministros de oficina	RESMA PAPEL 8 1/2 X 11	Paquete	3	RD\$180.18	RD\$540.54	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4412 - Suministros de oficina	RESMA PAPEL 8 1/2 X 14	Paquete	1	RD\$267.54	RD\$267.54	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA GRANDE		5	RD\$43.68	RD\$218.40	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS 8 1/2 X 11	Caja	1	RD\$293.75	RD\$293.75	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO		3	RD\$1,392.30	RD\$4,176.90	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
1411 - Productos de papel	SERVILLETAS DESECHABLES	Paquete	5	RD\$87.36	RD\$436.80	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4110 - Equipo de laboratorio y científico	BOTIQUIN PARA MEDICAMENTOS	Unidad	1	RD\$686.81	RD\$686.81	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
5121 - Categorías de medicamentos varios	WINASORB (CASULA)	Caja	1	RD\$578.94	RD\$578.94	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
5121 - Categorías de medicamentos varios	VICK VAPORUB	Unidad	1	RD\$266.76	RD\$266.76	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
5121 - Categorías de medicamentos varios	LORATADINA (JARABE)	Unidad	1	RD\$556.92	RD\$556.92	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
5121 - Categorías de medicamentos varios	PRODOM (CASULAS)	Caja	1	RD\$867.98	RD\$867.98	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4229 - Productos quirúrgicos	ALGODON QUIRURGICO	Paquete	1	RD\$115.75	RD\$115.75	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4228 - Productos para la esterilización médica	ALCOHOL ISOPROPILICO	Galon	1	RD\$364.78	RD\$364.78	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4231 - Productos para el cuidado de heridas	CURITAS VENDITAS	Caja	1	RD\$214.24	RD\$214.24	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
5116 - Medicamentos que afectan al tracto respiratorio	SINUTAB TE	Caja	1	RD\$1,397.41	RD\$1,397.41	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
2510 - Vehículos de motor	JUEGO COMPLETO DE GOMAS, ISUZU DIMAX 2012	Unidad	4	RD\$10,564.75	RD\$42,258.99	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NORTE
1510 - Combustibles	Gasoil	Galon	900	RD\$226.04	RD\$203,439.60	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NORTE
1510 - Combustibles	Gas GLP		48	RD\$120.12	RD\$5,765.76	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE 15W40	Galon	5	RD\$673.80	RD\$3,368.98	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON SECRETARIAL	Unidad	1	RD\$8,246.78	RD\$8,246.78	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
5610 - Muebles de alojamiento	SILLON EJECUTIVO EN PIEL NEGRO	Unidad	1	RD\$10,759.48	RD\$10,759.48	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NORTE
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA VISITA.	Unidad	3	RD\$1,803.98	RD\$5,411.95	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESCRITORIO EJECUTIVO	Unidad	2	RD\$27,961.75	RD\$55,923.50	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NORTE
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORAS COMPLETAS	Unidad	2	RD\$42,055.10	RD\$84,110.21	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NORTE
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA PORTATIL	Unidad	1	RD\$44,161.00	RD\$44,161.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NORTE
4412 - Suministros de oficina	CALCULADORA CIENTIFICA	Unidad	1	RD\$695.82	RD\$695.82	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
2510 - Vehículos de motor	BANDAS TRASERAS ISUZU DIMAX 2012	Unidad	2	RD\$4,368.00	RD\$8,736.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
2510 - Vehículos de motor	BANDAS DELANTERA ISUZU DIMAX 2012	Unidad	2	RD\$3,276.00	RD\$6,552.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
2510 - Vehículos de motor	SERVICIO DE ALINEACION	Unidad	2	RD\$742.56	RD\$1,485.12	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
	BALANCEO DE VEHICULO						
2510 - Vehículos de motor	SERVICIO CAMBIO DE GOMAS	Unidad	4	RD\$163.80	RD\$655.20	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
2510 - Vehículos de motor	SERVICIO TAPADO DE GOMA	Unidad	6	RD\$163.80	RD\$982.80	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	MANTENIMIENTO DE VEHICULO	Unidad	4	RD\$21,840.00	RD\$87,360.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NORTE
2510 - Vehículos de motor	FILTRO DE ACEITE SAKURA ISUZU		6	RD\$347.04	RD\$2,082.23	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4016 - Filtrado y purificación industrial	FILTRO AIRE SAKURA		6	RD\$370.17	RD\$2,221.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
2510 - Vehículos de motor	FILTRO GASOIL SAKURA	Unidad	6	RD\$416.45	RD\$2,498.68	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS	Unidad	10	RD\$191.10	RD\$1,911.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
3116 - Ferretería	TUBOS FLUORECENTE		30	RD\$57.99	RD\$1,739.71	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	Insecticida		4	RD\$191.10	RD\$764.40	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CAMARA FOTOGRAFICA	Unidad	1	RD\$38,220.00	RD\$38,220.00	COMPRA DIRECTA	GCIA. ZONA NORTE
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CALDEROS	Unidad	2	RD\$1,030.66	RD\$2,061.32	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATOS HONDO		6	RD\$136.50	RD\$819.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATOS LLANOS		6	RD\$136.50	RD\$819.00	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUBIERTOS		6	RD\$131.04	RD\$786.24	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA		6	RD\$131.04	RD\$786.24	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA DE CAFÉ		12	RD\$54.60	RD\$655.20	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECA DE CAFÉ		1	RD\$1,419.60	RD\$1,419.60	COMPRA MENOR	GCIA. ZONA NORTE
COSTO TOTAL					RD\$811,193.46		



21 GCIA.GEST.AMD.

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4618 - Seguridad y protección personal	Gorros para Cabeza	Caja	5	RD\$312.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
2711 - Herramientas de mano	Higrómetro	Unidad	2	RD\$1,560.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
	Deshumificador	Unidad	4	RD\$4,160.00	RD\$16,640.00	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESTANTE EN METAL	Unidad	1	RD\$15,600.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	20	RD\$1,248.00	RD\$24,960.00	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS COLOR AZUL	Unidad	340	RD\$15.60	RD\$5,304.00	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	200	RD\$46.80	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	DVD EN BLANCO	Caja	5	RD\$1,270.15	RD\$6,350.76	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO	Caja	5	RD\$1,061.53	RD\$5,307.64	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Unidad	12	RD\$54.00	RD\$647.96	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA	Unidad	5	RD\$168.48	RD\$842.40	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
3116 - Ferretería	MAKINTAPE (ROLLOS)	Rollos	5	RD\$92.04	RD\$460.20	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	Unidad	12	RD\$116.48	RD\$1,397.76	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR LIQUI PAPER	Unidad	5	RD\$256.88	RD\$1,284.40	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	CAJAS DE LAPIZ A CARBON	Caja	5	RD\$114.61	RD\$573.04	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	REGLA	Unidad	4	RD\$51.54	RD\$206.17	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	RESALTADORES VARIOS COLORES EFABER	Unidad	10	RD\$42.22	RD\$422.24	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	RESMA DE PAPEL 8 ½ X 13	Caja	3	RD\$306.80	RD\$920.40	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	RESMA DE PAPEL 8"1/2 x 11	Caja	20	RD\$202.49	RD\$4,049.76	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	SACA GRAPA	Unidad	5	RD\$43.83	RD\$219.13	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA	Unidad	2	RD\$1,165.84	RD\$2,331.68	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	CAJA DE GRAPAS	Caja	4	RD\$392.70	RD\$1,570.82	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	GANCHOS BILLETOS MED. 1 1/4"	Caja	10	RD\$323.98	RD\$3,239.81	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	TINTAS PARA SELLO	Unidad	2	RD\$305.50	RD\$611.00	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	20	RD\$5,013.11	RD\$100,262.24	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACONES	Unidad	5	RD\$515.42	RD\$2,577.12	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	GANCHOS ACCO	Caja	5	RD\$102.69	RD\$513.45	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDITA ANCHAS	Unidad	5	RD\$38.29	RD\$191.46	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDITAS DE GOMAS RUBBER BAND COLORES	Unidad	5	RD\$42.95	RD\$214.76	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	POST IT Banderitas	Paquete	5	RD\$214.76	RD\$1,073.80	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
3116 - Ferretería	AMBIENTADORES AROMATICOS	Caja	2	RD\$1,348.39	RD\$2,696.78	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	2	RD\$298.21	RD\$596.42	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS GRANDES	Caja	2	RD\$279.80	RD\$559.60	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA 8.5" X 11"	Caja	2	RD\$1,104.48	RD\$2,208.96	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA 8.5" X 13"	Caja	2	RD\$1,850.13	RD\$3,700.26	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE	Unidad	7	RD\$747.98	RD\$5,235.85	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	TECLADO PC	Unidad	5	RD\$846.77	RD\$4,233.84	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4321 - Equipo informático y accesorios	CPU DELL OPTIPLEX 9010	Unidad	4	RD\$52,156.00	RD\$208,624.00	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB	Unidad	4	RD\$705.64	RD\$2,822.56	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	MONITOR DELL 19"	Unidad	3	RD\$7,311.72	RD\$21,935.16	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	Unidad	1	RD\$47,320.00	RD\$47,320.00	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA SECRETARIAL CON BRAZOS	Unidad	4	RD\$4,295.20	RD\$17,180.80	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDEJA PORTA PAPELES	Unidad	4	RD\$402.68	RD\$1,610.71	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
5311 - Calzado	BOTA DE GOMA GOLIAT	Unidad	314	RD\$379.20	RD\$119,070.31	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	CARRETILLA	Unidad	50	RD\$2,761.20	RD\$138,060.00	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.
2711 - Herramientas de mano	MACHETE	Unidad	300	RD\$283.83	RD\$85,147.92	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.
3116 - Ferretería	MANGO PARA PICO	Unidad	50	RD\$244.21	RD\$12,210.64	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.
2711 - Herramientas de mano	PICO	Unidad	50	RD\$595.19	RD\$29,759.60	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.
2711 - Herramientas de mano	LIMAS	Unidad	100	RD\$278.09	RD\$27,808.56	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.
5310 - Ropa	T-SHIRT	Unidad	1000	RD\$521.56	RD\$521,560.00	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.
4618 - Seguridad y protección personal	GORRAS	Unidad	1000	RD\$312.00	RD\$312,000.00	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	420	RD\$520.00	RD\$218,400.00	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	50	RD\$603.20	RD\$30,160.00	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.
4412 - Suministros de oficina	PORTADAS	Unidad	200	RD\$20.80	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
3116 - Ferretería	ESPIRAL	Caja	15	RD\$477.38	RD\$7,160.71	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Unidad	3	RD\$516.34	RD\$1,549.02	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS HIGIENICOS	Caja	2	RD\$2,264.18	RD\$4,528.37	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
1411 - Productos de papel	SERVILLETAS	Unidad	1	RD\$1,718.08	RD\$1,718.08	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
4713 - Suministros de limpieza	MISTOLIN	Galon	4	RD\$871.31	RD\$3,485.25	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
5019 - Alimentos preparados y conservados	Alimento Para Peces	Unidad	1	RD\$364,000.00	RD\$364,000.00	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.
5019 - Alimentos preparados y conservados	Alimento Para Peces	Saco	200	RD\$52.00	RD\$10,400.00	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
1010 - Animales vivos	COMPRA DE ALEVINES	Unidad	10000	RD\$5.20	RD\$52,000.00	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.
1214 - Elementos y gases	COMPRA DE OXIGENO	Unidad	6	RD\$2,600.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS PLASTICA	Funda	14	RD\$717.91	RD\$10,050.77	COMPRA MENOR	GCIA.GEST.AMD.
2210 - Maquinaria y equipo pesado de construcción	Alquiler de camiones	Unidad	36	RD\$78,000.00	RD\$2,808,000.00	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.
3116 - Ferretería	VIVEROS	Unidad	4	RD\$6,281,716.64	RD\$25,126,866.54	COMPRA DIRECTA	GCIA.GEST.AMD.

COSTO TOTAL

RD\$30,434,232.70



22 PROYECTO LAS PLACETAS

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COPAS PARA AGUA	Unidad	24	RD\$116.58	RD\$2,798.02	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	Unidad	20	RD\$62.73	RD\$1,254.66	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4713 - Suministros de limpieza	desinfectante fabuloso	Galon	20	RD\$944.44	RD\$18,888.90	COMPRA DIRECTA	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	TINTAS PARA SELLO	Unidad	10	RD\$305.50	RD\$3,055.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	ALQUILER TERRENOS	Unidad	1	RD\$260,000.00	RD\$260,000.00	COMPRA DIRECTA	PROYECTO LAS PLACETAS
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND	Caja	10	RD\$2,515.76	RD\$25,157.60	COMPRA DIRECTA	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	Folder	Caja	3	RD\$245.44	RD\$736.32	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	1	RD\$312.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO AZUL	Caja	5	RD\$67.60	RD\$338.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO NEGRO	Caja	5	RD\$67.60	RD\$338.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	Libreta rayada		48	RD\$42.95	RD\$2,061.70	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO	Unidad	200	RD\$16.57	RD\$3,313.44	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	DVD EN BLANCO	Unidad	50	RD\$14.07	RD\$703.56	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Unidad	50	RD\$71.76	RD\$3,588.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Unidad	50	RD\$62.40	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos de billetero	Caja	10	RD\$78.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos de billeteros	Caja	10	RD\$67.60	RD\$676.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	Clips Metalicos de bililetero	Caja	10	RD\$83.20	RD\$832.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	Unidad	10	RD\$101.40	RD\$1,014.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UHU BARRA	Unidad	5	RD\$88.40	RD\$442.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	10	RD\$168.43	RD\$1,684.28	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS de 2 pulgadas	Unidad	10	RD\$249.60	RD\$2,496.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS de 3 pulgadas	Unidad	10	RD\$301.60	RD\$3,016.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	5	RD\$92.04	RD\$460.20	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES DE VARIOS COLORES	Unidad	80	RD\$43.70	RD\$3,496.06	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES (PAQUETE)	Paquete	5	RD\$161.46	RD\$807.30	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ETIQUETA PARA CD	Unidad	50	RD\$30.38	RD\$1,518.92	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	BORRAS	Unidad	15	RD\$13.52	RD\$202.80	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GOMITAS	Caja	6	RD\$20.80	RD\$124.80	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA	Unidad	3	RD\$400.40	RD\$1,201.20	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	Calculadora	Unidad	3	RD\$662.69	RD\$1,988.06	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA NEGRO No.96	Unidad	30	RD\$2,288.00	RD\$68,640.00	COMPRA DIRECTA	PROYECTO LAS PLACETAS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA A COLOR No.97	Unidad	20	RD\$2,392.00	RD\$47,840.00	COMPRA DIRECTA	PROYECTO LAS PLACETAS
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	6	RD\$4,410.44	RD\$26,462.65	COMPRA DIRECTA	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD	Unidad	2	RD\$447.93	RD\$895.86	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	PORTADA DE ENCUADERNACION	Unidad	500	RD\$11.04	RD\$5,522.40	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
1411 - Productos de papel	PAPEL 11X17 PULGADAS	Unidad	500	RD\$2.08	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
1411 - Productos de papel	PAPEL LEGAL	Paquete	5	RD\$364.00	RD\$1,820.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ DE CARBON	Caja	4	RD\$135.20	RD\$540.80	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	SACAPUNTAS	Unidad	20	RD\$15.60	RD\$312.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA	Unidad	100	RD\$3.68	RD\$368.16	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	Unidad	6	RD\$116.58	RD\$699.50	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDEJA PORTA PAPELES	Unidad	6	RD\$116.58	RD\$699.50	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
2711 - Herramientas de mano	TIJERAS		3	RD\$435.66	RD\$1,306.97	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4412 - Suministros de oficina	FELPA	Unidad	24	RD\$43.68	RD\$1,048.32	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORA TRES HOYOS		1	RD\$291.46	RD\$291.46	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	REGLA		12	RD\$16.64	RD\$199.68	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	TECLADO PC		4	RD\$673.73	RD\$2,694.93	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA		3	RD\$5,581.57	RD\$16,744.70	COMPRA DIRECTA	PROYECTO LAS PLACETAS
4321 - Equipo informático y accesorios	USB		3	RD\$1,560.00	RD\$4,680.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE		4	RD\$607.46	RD\$2,429.86	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	REGLETAS CON 5 BORNERAS		3	RD\$398.84	RD\$1,196.52	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BOCINA		6	RD\$433.13	RD\$2,598.77	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS		4	RD\$2,331.68	RD\$9,326.72	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4713 - Suministros de limpieza	COLORO	Galon	12	RD\$125.17	RD\$1,502.09	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Galon	12	RD\$145.74	RD\$1,748.82	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
5019 - Alimentos preparados y conservados	ESPECIAS	Libra	12	RD\$104.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR BLANCA	Libra	100	RD\$25.48	RD\$2,548.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azucar Crema	Libra	250	RD\$22.46	RD\$5,616.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
5020 - Bebidas	CAFÉ	Libra	250	RD\$171.59	RD\$42,897.40	COMPRA DIRECTA	PROYECTO LAS PLACETAS
5017 - Condimentos y conservantes	Vinagre	Lata	12	RD\$128.86	RD\$1,546.27	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores	Unidad	50	RD\$131.56	RD\$6,578.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAZAS DE CAFE CON PLATOS	Caja	2	RD\$1,036.88	RD\$2,073.76	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES	Paquete	125	RD\$55.22	RD\$6,903.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUBIERTO	Paquete	2	RD\$1,178.11	RD\$2,356.22	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACON		6	RD\$238.67	RD\$1,432.02	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECA PARA CAFÉ		2	RD\$767.00	RD\$1,534.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECA ELECTRICA		1	RD\$1,976.01	RD\$1,976.01	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	JARRON PLSTICO	Unidad	3	RD\$355.89	RD\$1,067.66	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA PARA CAFÉ	Unidad	24	RD\$24.54	RD\$589.06	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATOS	Paquete	2	RD\$746.31	RD\$1,492.63	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COLADORES	Unidad	4	RD\$52.00	RD\$208.00	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4712 - Equipo de limpieza	CEPILLO PARA BAÑO		4	RD\$159.54	RD\$638.14	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	Unidad	6	RD\$148.49	RD\$890.95	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
4712 - Equipo de limpieza	SUAPE	Unidad	6	RD\$199.54	RD\$1,197.27	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Caja	25	RD\$607.46	RD\$15,186.60	COMPRA DIRECTA	PROYECTO LAS PLACETAS
5214 - Aparatos electrodomésticos	ESTUFA ELECTRICA	Unidad	1	RD\$1,779.44	RD\$1,779.44	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	AZUCARERA		4	RD\$239.30	RD\$957.22	COMPRA MENOR	PROYECTO LAS PLACETAS

COSTO TOTAL

RD\$764,745.78



23 PROYECTO PALMA SOLA

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	REGLETAS CON 5 BORNERAS	Unidad	3	RD\$398.84	RD\$1,196.52	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4412 - Suministros de oficina	SACAPUNTAS	Unidad	15	RD\$15.60	RD\$234.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES	Paquete	80	RD\$55.22	RD\$4,417.92	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
2711 - Herramientas de mano	TIJERAS	Unidad	2	RD\$435.66	RD\$871.31	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	2	RD\$20,003.36	RD\$40,006.72	COMPRA DIRECTA	PROYECTO PALMA SOLA
9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	ALQUILER DE VIVIENDA	Unidad	12	RD\$10,400.00	RD\$124,800.00	COMPRA DIRECTA	PROYECTO PALMA SOLA
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores	Unidad	24	RD\$83.20	RD\$1,996.80	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ALFOMBRAS CON LOGO DE LA EMPRESA	Unidad	2	RD\$3,120.00	RD\$6,240.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
3116 - Ferretería	ANAQUEL	Unidad	2	RD\$6,240.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	PROYECTO PALMA SOLA
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azucar Crema	Paquete	20	RD\$104.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA	Unidad	2	RD\$9,360.00	RD\$18,720.00	COMPRA DIRECTA	PROYECTO PALMA SOLA
5214 - Aparatos electrodomésticos	BEBEDERO	Unidad	1	RD\$15,600.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	PROYECTO PALMA SOLA
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO AZUL	Caja	10	RD\$208.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO NEGRO	Caja	10	RD\$208.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4110 - Equipo de laboratorio y científico	BOTIQUIN PARA MEDICAMENTOS	Unidad	2	RD\$2,080.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS	Unidad	5	RD\$182.00	RD\$910.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4412 - Suministros de oficina	BORRA DE LECHE	Unidad	20	RD\$20.80	RD\$416.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4712 - Equipo de limpieza	BRILLO VERDE	Unidad	20	RD\$36.40	RD\$728.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
5020 - Bebidas	CAFÉ	Paquete	30	RD\$187.20	RD\$5,616.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4412 - Suministros de oficina	Calculadora	Unidad	2	RD\$780.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CAMARA	Unidad	1	RD\$15,600.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	PROYECTO PALMA SOLA
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	CANDADOS	Unidad	2	RD\$312.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS	Unidad	40	RD\$468.00	RD\$18,720.00	COMPRA DIRECTA	PROYECTO PALMA SOLA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS DE TINTA	Unidad	20	RD\$1,560.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	PROYECTO PALMA SOLA
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO	Unidad	100	RD\$15.60	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	CINTA METRICA	Unidad	2	RD\$312.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4713 - Suministros de limpieza	COLORO	Galon	20	RD\$104.00	RD\$2,080.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COPAS PARA AGUA	Unidad	12	RD\$104.00	RD\$1,248.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4713 - Suministros de limpieza	CUBETA	Unidad	2	RD\$156.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA	Caja	2	RD\$468.00	RD\$936.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	CUBRE COLCHON Y SABANA	Unidad	6	RD\$1,560.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLO	Unidad	1	RD\$156.00	RD\$156.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4713 - Suministros de limpieza	DESCALIN	Unidad	18	RD\$182.00	RD\$3,276.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4713 - Suministros de limpieza	DESGRASANTE	Unidad	16	RD\$119.60	RD\$1,913.60	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS	Caja	3	RD\$312.00	RD\$936.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
3116 - Ferretería	ESPIRAL	Caja	2	RD\$156.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
1510 - Combustibles	Gasoil		2460	RD\$223.60	RD\$550,056.00	COMPRA DIRECTA	PROYECTO PALMA SOLA
4412 - Suministros de oficina	DVD EN BLANCO	Unidad	30	RD\$20.80	RD\$624.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ENCUADERNADORA	Unidad	1	RD\$6,760.00	RD\$6,760.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	Unidad	1	RD\$119.60	RD\$119.60	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS PLASTICA PARA ZAFACON PEQUEÑA	Paquete	50	RD\$156.00	RD\$7,800.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4412 - Suministros de oficina	GANCHOS ACCO	Caja	20	RD\$208.00	RD\$4,160.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
2510 - Vehículos de motor	GOMA	Unidad	8	RD\$9,880.00	RD\$79,040.00	COMPRA DIRECTA	PROYECTO PALMA SOLA
4412 - Suministros de oficina	GRAPA	Caja	10	RD\$88.40	RD\$884.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA	Unidad	2	RD\$312.00	RD\$624.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECA DE CAFE	Unidad	1	RD\$676.00	RD\$676.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE PARA LIMPIEZA	Unidad	20	RD\$88.40	RD\$1,768.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	INVERSOR	Unidad	1	RD\$31,200.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	PROYECTO PALMA SOLA
5313 - Artículos de tocador	JABON LIQUIDO	Unidad	15	RD\$124.80	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA	Unidad	10	RD\$88.40	RD\$884.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ DE CARBON	Caja	10	RD\$104.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA	Unidad	24	RD\$78.00	RD\$1,872.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
2711 - Herramientas de mano	MANGUERA	Unidad	1	RD\$1,560.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento de vehículo	Unidad	12	RD\$3,120.00	RD\$37,440.00	COMPRA DIRECTA	PROYECTO PALMA SOLA
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES DE VARIOS COLORES	Caja	3	RD\$57.20	RD\$171.60	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB	Unidad	4	RD\$780.00	RD\$3,120.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD	Unidad	2	RD\$364.00	RD\$728.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
2711 - Herramientas de mano	LINTERNA	Unidad	1	RD\$572.00	RD\$572.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4412 - Suministros de oficina	LIQUID PAPER	Unidad	12	RD\$26.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
1411 - Productos de papel	PAPEL BOND	Caja	5	RD\$3,120.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA	PROYECTO PALMA SOLA
1411 - Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Paquete	3	RD\$312.00	RD\$936.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORA TRES HOYOS	Unidad	1	RD\$270.40	RD\$270.40	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4412 - Suministros de oficina	SACA GRAPA	Unidad	6	RD\$26.00	RD\$156.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4713 - Suministros de limpieza	MISTOLIN	Galon	20	RD\$197.60	RD\$3,952.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4412 - Suministros de oficina	POST IT	Unidad	20	RD\$26.00	RD\$520.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4412 - Suministros de oficina	SACAPUNTA ELECTRICO	Unidad	1	RD\$1,768.00	RD\$1,768.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA



CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
3116 - Ferretería	SELLOS PRE-TINTADOS	Unidad	4	RD\$2,184.00	RD\$8,736.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
8515 - Servicios alimentarios y de nutrición	SERVICIO DE LLENADO DE BOTELLON DE AGUA	Unidad	112	RD\$57.20	RD\$6,406.40	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
8110 - Servicios profesionales de ingeniería	SERVICIO DE TOPOGRAFIA	Unidad	12	RD\$240,864.00	RD\$2,890,368.00	COMPRA DIRECTA	PROYECTO PALMA SOLA
8010 - Servicios de asesoría de gestión	SERVICIO PROFESIONAL		1	RD\$31,200.00	RD\$31,200.00	COMPRA DIRECTA	PROYECTO PALMA SOLA
4712 - Equipo de limpieza	SUAPE	Unidad	2	RD\$156.00	RD\$312.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAZAS DE CAFE CON PLATOS	Caja	2	RD\$728.00	RD\$1,456.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMO PARA CAFE	Unidad	2	RD\$832.00	RD\$1,664.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
3116 - Ferretería	Tinaco de 500	Unidad	1	RD\$12,480.00	RD\$12,480.00	COMPRA DIRECTA	PROYECTO PALMA SOLA
4412 - Suministros de oficina	TINTAS PARA SELLO	Unidad	1	RD\$208.00	RD\$208.00	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLA PARA COCINA	Unidad	6	RD\$90.48	RD\$542.88	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	12	RD\$10,277.28	RD\$123,327.36	COMPRA DIRECTA	PROYECTO PALMA SOLA
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER	Unidad	3	RD\$4,992.00	RD\$14,976.00	COMPRA DIRECTA	PROYECTO PALMA SOLA
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DE CRISTAL	Unidad	24	RD\$57.20	RD\$1,372.80	COMPRA MENOR	PROYECTO PALMA SOLA

COSTO TOTAL

RD\$4,184,585.91



24 PROYECTO PALOMINO

CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIO (CBS)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	ÁREA
4321 - Equipo informático y accesorios	CPU		3	RD\$39,005.20	RD\$117,015.60	COMPRA DIRECTA	PROYECTO PALOMINO

COSTO TOTAL

RD\$117,015.60